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First session: 13.30 Tuesday 4 September 1979

ST. VINCENT
Lai

POSTAL MARKINGS AND HANDSTAMPS
{All type numbers refer to the listing in the handbook by A. D. Pierce, J. L. Messenger

and Robson Lowe)
1 Z  S tra ig h t Line H andstam p — Type PD: 1788 January 11 E.L. to Inverness, h

smudged but readable strike of this marking in black on reverse, with two red^bisnop t
marks for MR;23, London c.d.s., various rate markings on front mcl. 2/- which i
hnc been crossed through, also “3/2”, some damage around wax seal, central vert, fold,
scarce early usage and interesting contents (Plate 1) „ »'** *

2 X  F leuron-P G  Type I: 1807 December 31 commercial entire to London rated 6/-
on front and endorsed “p. Mail Boat”, with very fine strike of the fleuron c.d.s. in
black cn reverse, central vert, fold, early usage (Plate 1) £125

3 Z  — Type lib : 1814 March 16 commercial entire to London rated “2/2” and endorsed
“p. Packet” on front, with good strike of the second fleuron c.d.s. in black and London 
c.d.s. for 19 MY 1814 in red on reverse, central vert, fold, some staining at base, 
interesting contents refer to sailings of mail boats (Plate 1) £75

4 z  — Type lib : 1837 November 19 from “Princes Town” to Bath endorsed in red m/s.
on front “paid 2/1” and reasonable strike of the fleuron c.d.s. with “7” of year inverted 
on reverse, contents consist of two letters written by Fanny and Joseph Biggs with very • 
interesting references to contemporary life on the island (Plate 1) £60

5 X  — Type He: 1815 June 19 “complaining” entire to London, concerning consignment
of rum with very fine strike of this fleuron c.d.s. in black on reverse, partly overstruck 
by red London c.d.s., various m/s. marks on front with “6/6”, “ 1.3.10.” and “2d.”, 
endorsed “ Surinam Packet” ; central vert, fold, some soiling (Plate 1) £125

6 X  — Type He: 1830 December 5 monthly returns of the Cane Grove Estate, to London
with good strike of this fleuron, rated “2/2” and with London arrival c.d.s. in red 
dated 11 FEB. 1831, various folds all clear of handstamp, entire states “one of the 
Mules died from hard work and old age” (Plate 1) £75

7 X  — Type IH: 1829 December 11 commercial entire to London, rated “2/2” , reasonable
strike of the fleuron in black for DE 28 1829, red London arrival c.d.s. on reverse
12 FE. 1830, two vert, folds — one through fleuron (Plate 1) mjq

8 X  F irs t C ircu lar D ate S tam p — Type PH : 1843 May 18 entire to London, rated
“2/-”  on front, and with slightly faint but readable strike of the broken double-circle
c.d.s. in black, red London arrival for 18 JU. 1843, two vert, folds clear of date stamp £40

9 X  — 1847 February 10 entire to same addressee, with good strike of this c.d.s. in black *
red London arrival of 10 MR. 1847, horiz. fold clear of markings, scarce (Plate 1) rfiO

10 IS — 1849 October 8 wrapper to same recipient in London, good strike of the c.d.s. in *
black on reverse with the red London c.d.s. of 3 NO. 1849, rated “ 1/-” on front 
(P la te 1)

11 C3 — 1849 October 6 entire to London with fair, readable strike of the c.d.s. for OC. 9 *
1849 in black, London arrival c.d.s. for 3 NO. 1849, rated “ 1/-” on front, two vert.
folds, one of which passes through both markings, slight soiling „ „

12 X  Crowned C ircle “P a id  a t” : 1853 June 10 wrapper (with part contents) to London
with two strikes in red of the PAID/AT/ST. VINCENT handstamp — one fine the 
second poor only, rated “ 1/-” on front, and with very fine strike of the broken double-
circle date stamp (Type PH) in black on reverse, vert, fold passes through latter *
scarce item (Plate 1) ’

13 >: Single C ircle D ate S tam p  — Type PQ : 1882 April 30 U.S.A. 2c. Postal Stationery -*
card from Boston with reasonable strike of this St. Vincent arrival c.d.s. in red for 
JU. 11 (?) 1882, some soiling, light creases

14 >. Oval Ship L etter — Type SA: 1815 May 6 entire to London rated “ 1/2” , with good *15 '
strike of this Crown in double oval handstamp in black, also with the similar handstamp 
for Dover on front, soiled and some damage — one tear passes through St. Vincent 
hundstamp but very rare (P late 2) r9qfl

15 X “ SHIP LETTERS” C ircu lar D ate S tam p: 1905 September 6 G.B. Id. Postal **
Stationery card to “His Honor Judge E. I. Cameron/Government House” from 

! s  London with very' fine strike of this marking for OC. 10/’05 in black, another not so
fine on reverse — N.B. handbook states this to be the only known example (Plate 2) £500
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Tuesday y 4th September, 1979

O THER PO STA L HISTORY
Estimated Value

16 El 1826 M arch 25 “duplicate” entire to Whitby, rated “5/3” and endorsed “pr. Cane
Grove/Capt. Thomson” , fine stepped and framed BRIXHAM/SHIP LETTER top
right fully written up on album page giving breakdown of postal charges (P late 1) £50

17 El 1830 A ugust 14 handwritten monthly returns for the Cane Grove Estate addressed to
London rated “ 1/5” endorsed “per Ship/Sarah Ware”, backstamped with smudged 
stepped ROMNEY/SHIP LETTER in black, red London arrival c.d.s. for 22 SP. 1830 £40

, 18 E  — S ep tem ber 22 monthly statistical return for the Pack Hill Estate to Edinburgh,
f rated “2/5J” crossed through and endorsed “2/6” , green framed handstamp (vert.

' • fold passes through), some staining, other creases/folds, faint partial St. Vincent
fleuron on reverse £30

‘ 19 E  1842 July 12 entire to London, rated “ 1/2” (?), endorsed “pr. Bolivan/Capt. Bunn”,
with unframed MARGATE/SHIP-LRE top right, central vert, fold, split down some 
folds, some damage mostly on reverse £15

SOLDIERS’ AND SAILORS’ MAIL
20 E  1864 envelope from Seaman George Williams, H.M. Ship Adventure, Snt. Vincent to

Somersetshire, bearing G.B. Id. cancelled “ 19” on arrival in London, endorsed bottom 
left “ Stamped” , signed by Commanding Officer, backstamped London and Wellington 
c.d.s., rare, ex. Bessemer (P late 2) £1,300

21 E  1872 O ctober 10 envelope from Sergt. John O’Grady, Army Hospital Corps, to
Ireland bearing St. Vincent Id. black just tied by partial “A10” postmark, red St.
Vincent Code A despatch c.d.s., red crayon “ 1” and signed by Commanding Officer
on front, backstamped on arrival, damaged on flap and soiled but very rare (P la te 2) £1,500

22 E  1881 seaman’s envelope from Stoker David Bullivant, H.M.S. Doterel, St. Vincent,
bearing G.B. Id. Venetian Red tied by numeral “727” and London c.d.s., other 
markings are handstruck “ id .” due mark presumably applied at London, Southampton 
Ship Letter c.d.s. both on front, backstamped Sheffield arrival c.d.s. MR. 17 1881, 
flap torn, some staining/foxing (P late 2) £200

G.B. USED IN ST. VINCENT
23 O 1857 Id. rose-red (S.G. Z589) BA-BC, strip of three with three strikes of the “A10”

cancel, one or two light creascs/wrinkles, strikes poor to fair only but very scarce
(P la te 6) £500

24 O 1857 4d. rose (S.G. Z591) horiz. pair each with fair strike only of the “A10” cancel
(P la te 7) £100

25 O 1856 6d. lilac (S.G. Z592) good strike of “A10” cancel (P la te 7) £100

PRO OFS OF TH E FIR ST TYPES
'.I k

\  f  26 P Id. Die Proof in black on paper, cut round and mounted on card (approx. 39 x 43mm.)
1 | (P iate 6) £00°

27 P id, plate Proof in black on white wove paper, top marginal horiz. pair £45
£ 28 P — Ditto, but bottom marginal pair £45

29 P 4d. Die Proof in black on paper, cut round and mounted on card measuring approx.
39 x  43mm. (P la te 6) £600

30 P 6d., ditto (P late 6) £600
31 P 1/- ditto (Plate 6) £600
32 P Proof of the engine-turned background on white wove paper, endorsed “216” in pencil,

some soiling and light vert, crease at right clear of impression (see illustration of similar
item on page 21 of handbook) (P late 5) £100

2



Tuesday, 4ih September, 1979

ISSUED STAMPS BtimauiVa,u>
Lot

1861 INTERMEDIATE PERF. 14 TO 16
33 *  Id. rose-red (S.G. 1) small pencil mark on reverse, large part o.g., very rare (I la te  bj i,4,uuu
34 C — Ditto, partially clean cut perfs., “A10” cancel (Plate 6) *
35 O — Ditto, horiz. pair, “A10” cancels, some foxing mosdy around perfs., one or two

small thins (P la te  7) *
36 Z. — Single and horiz. strip of 4 on 1861 September 20 very ragged entire, to Trinidad,

all cancelled “A10” in black, writing ink has greatly eaten into paper in places causing <j
partial disintegration, handbook states this to be one of 5 known covers, ex. Lickfold i
B.P.A. Cert. (1956) which states “the stamps are part of the first printing with rough 
perforations in which state they can only be identified . .  . when on a dated cover”
(P la te  2) £1.000 ?

37 6d. deep yellow-green (S.G. 2) some perfs. cut and imperf. along top, few small age
stains on gum otherwise fresh part o.g., rare, ex. Forsyth (Colour P la te  A) £2,000

38 O — Ditto, very fine used, R.P.S. Cert. (1962) (Colour P late  B) £225
39 Z  — Ditto, used on cover to Bristol applied close to top right comer and therefore some

perfs. slightly damaged, St. Vincent black c.d.s. for FE. 8 ’62 alongside, arrival c.d.s.
MR. 3 ’62 on reverse, flap missing and env. a little ragged in places, various pencil 
endorsements on reverse, rare (P late 2) £700

1861 ROUGH PERF. 14 TO 16
40 ic  Id. rose-red (S.G. 3) horiz. pair centred to top right, very slight oxidation in places,

otherwise fine large part o.g. £20
41 ic  — Ditto, block of 12 (4 x  3) very slight oxidation in places centred to top right, one

or two perf. tones, large part o.g. to unmounted o.g., scarce multiple (Plate 6) £300
42 C — Used single, two partial “A10” cancels, centred towards bottom, plus horiz. pair

each with similar cancel centred to top right and second horiz. row of perfs. along top £30
43 C — Used block of 4, three strikes of “A10” cancel, centred to bottom left, some light

soiling around perfs. £40
44 A  — Used horiz. strip of 5 on piece centred to left, small tear down vert, perfs. between

right-hand pair £40
45 G — Used horiz. strip of 6, “A10” cancels, centred towards top, various creases affecting

all adhesives, one or two other small faults £2o
46 Z  — Horiz. pair in combination with 1862 6d. deep green paying 8d. rate on 1866

October wrapper addressed to the Duke de Polignac, in Paris, 1 x Id. tied by the 
double-ring Calais transit c.d.s. in black, other markings incl. red crayon “7” red 
“PD ” in circle and London Paid c.d.s., fine and scarce (Plate 3) ’ £750

47 Z  — Similar wrapper but with vert, pair of Id. centred to top, wrapper also with St.
Vincent c.d.s. in black for DE. 10 ’66 (Plate 3) ’ £gQQ

48 21 — Similar wrapper but with additional Id. paying 9d. rate dated 1867, some ink marks
on reverse (P la te  3) £j 00Q

49 i t  Id. imperf. vert, (horiz. pair) (S.G. 3a) double row of perfs. along base with two small
pieces missing caused by double perforation, fresh large part o.g. (P la te  6) £ j50

50 *  — Ditto, left marg. horiz. strip of 3, slight soiling in places, unused (P la te  8) £125
51 ★  Id- imperf. (pair) (S.G. 3b) overall gum wrinkling/light creasing, large part o.g

(P la te  6)
'  y £100

52 *  — Ditto, top marg. pair, some light gum creasing, fresh large part o.g. (P la te  6) £125
53 ★  — Ditto, right marg. block of 4, large part o.g. (Plate 9)
54 ★  — Ditto, horiz. pair with horiz. pen “cancel” across both, right hand stamp vert.

crease, unused ‘
55 *  —  Ditto, right marg. block of 18 (6 X 3) thought to be the largest multiple in existence

of tins variety and probably from the remainder sheets, fresh large part o.g. or o.g.
£1,500

(A’.B. The imperforate variety cannot definitely be assigned to this or the later 1863 
printing as shades can vary even within a given sheet).

3
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1862 ROUGH PER F. 14 TO 16
^ 0t Estimated Value

56 6d. deep green (S.G. 4) centred to right, part o.g. £40
57 -k — Ditto, centred to left, short perf. at left, part o.g. £30
5® ★  — Ditto, centred to bottom left, hinge remainders, part o.g. £30
59 ★  — Horiz. pair, centred towards right, some gum bends, one stamp with tiny gum

thins, part o.g. £50
60 ★  — Block of 4, centred towards bottom, top pair part o.g., bottom pair large part o.g.,

hinge remainders (P late 7) £140
J 61 ~k — Ditto, centred towards right, top left stamp small black mark at right, otherwise

, , !. fine large part o.g. (P late 7) £140
62 ★  — Block of 10 (5 X 2), centred to right, four stamps tiny gum thins one or two wrinkles

few light perf. tones, fresh colour large part o.g. to o.g., scarce multiple (C olour 
, i  P la te  A) £500

63 — Block of 4 with double horiz. perfs. between pairs large part o.g. to o.g. (P la te  7) £150
64 O — Two used copies both “A10” cancels one reasonably well centred, second centred

to left, vert, crease £15
65 O — Used horiz. pair, single “A10” cancel centred to right, small corner piece missing

bottom right of left-hand stamp £15
66 O — Ditto, horiz. pair each with “A10” cancel, small light tone at base £20
67 KI — Single just tied to 1863 September 24 env. to New York via St. Thomas with faint

St. Vincent Code A c.d.s. alongside with “ 10” in circle, rated 4 in red m/s., env. with
some staining/soiling (Plate 2) £125

68 El — Horiz. pair affixed very closely to top right corner of 1863 September 8 env. to
Liverpool, St. Vincent Code “A” c.d.s. in red alongside which is earliest recorded 
date for this, fine Southampton Packet Letter c.d.s. in black top left, Liverpool back- 
stamp (P la te  4) £300

69 -A" 6d. deep green imperf. (pair) (S.G. 4b) some gum creasing/wrinkling, hinge remainders,
fresh part o.g. (C olour P la te  B) £125

1863-68

P erf. 11 to  121
70 ~k Id- rose-red (S.G. 5) horiz. strip of 3, usual ragged perfs. one or two blunt perfs. one

stamp small surface rub, fresh part o.g. £30
71 — Ditto, block of 8 (4 x 2), fresh but re-gummed £25
72 ★  — N.E. comer block of 9, centred towards bottom, some soiling and diag. crease in

margins, stamps large part o.g. or o.g. (P la te  6) £125
73 -k — Block of 12 (3 X 4) hinge remainders on 6, large part o.g. to o.g. (P la te 5) £175
74 O — Two used shades both partial “A10” cancels, reasonable to well centred £20
75 O — Used single with three partial strikes of a Kingston c.d.s. of DE. 2. /62, thus

showing that these were issued earlier than March 1863 (P la te  6) £30
76 O — Used horiz. pair, “A10” cancels £20
77 O — Used horiz. strip of 5, smudged “A10” cancellations, two stamps with vert, creases,

one with blue crayon line on face £35
78 gj — Horiz. pair plus 1862 6d. deep green cancelled by “A10” pmk. on 1868 May 10

wrapper to the “Duke de Polignac” , Paris, St. Vincent c.d.s. in black alongside, other 
markings inch red “PD” in oval over same in circle, red crayon “7” and London Paid 
c.d.s., some staining or foxing around adhesives but rare (P late 3) £500

\ * 79 jl. 4d. deep blue (S.G. 6) centred to left, one or two light stains and pencil marks on gum,
fresh large part o.g. (P la te  7) £125

80 -fa __Ditto, block of 4, two perf. tones, some gum distribution, corner perf. crease,
fresh part o.g., ex. Caspary (Colour P la te  A) £400

|  S 81 ★  — Horiz. strip of 5, trimmed (clear of design) at left, diag. corner crease on right-hand
stamp, right-hand pair soiled (mostly noticeable on reverse) part o.g. to large part o.g.
(P la te  8) £400

82 -*• —  Block of 8 (4 x 2), some short/blunt perfs., small gum stains fresh, large part o.g.,
rare multiple (C olour P la te  A) £1»200

83 o  — Two used singles, one part “A10” cancel light perf. soiling, second horiz. pen
cancel, possibly re-perfed one side . . .  £50

84 o  — Horiz pair, central “A10” cancel, ironed-out vert, crease down right, very attractive
appearance (P late 7) £60
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Ut 1863-68- P e r f .  11 to 12* continued Estimatci Value

85 C 4d. deep blue (S.G. 6) bottom marginal pair, light horiz. crease in margin otherwise
very fine and attractive (Plate 6) , *

86 A  — Horiz. pair tied to 1871 April 29 part wrapper by “A10” cancels, soiling top right and
right side, red St. Vincent c.d.s. and black oval “PD” alongside, black D em erara  c.d.s. 
for May 5 on reverse, piece with some faults incl. vert, fold through one stamp; also 
fid. deep green on small piece, soiled along perfs., s/1. “DEMERARA” handstamp in 
black partly over St. Vincent c.d.s. in red . . .

87 jC. — Horiz. pair on 1868 February 26 wrapper to the Duke de Polignac, Paris, single t ,
“A10” cancel left hand stamp tied by the St. Vincent c.d.s., red “PD” in oval, rated
“7” in red crayon, full transit marks, wrapper with some creasing, very rare (Plate 3) £1,000

88 S  — Two singles on 1871 wrapper to Demerara each tied by the “A10” postmark vert.
crease affects right hand stamp, faint red “PD” in oval overstruck on even fainter red
St. Vincent c.d.s., endorsed “p. French Mail”, three other vert, folds clear of adhesives *
(P la te 3) £600

89 -ft 6d. deep green (S.G. 7) single, well centred, some o.g., and left marg. vert, pair, some
gum staining hinge remainders, large part o.g. (Plate 6) £125

90 -&• — Ditto, block of 4, well centred, fresh large part o.g., rare multiple (Colour
P la te  A) £1,200

91 -ft — Ditto, horiz. strip of 5, centred towards bottom, some gum thins and gum browning,
fresh part o.g. (P late 11) £250

92 G — Used horiz. pair centred towards bottom, light “A10” cancel (Plate 11) £60
93 2  — Single tied by “A10” postmark to 1869 February 10 wrapper to Nova Scotia, red

St. Vincent despatch c.d.s., full transit and arrival date stamps incl. St. Thomas c.d.s. 
on reverse, wrapper with faults incl. small creases, tears around adhesive, rare (Plate 3) £300

94 2; 1/- slate-grey (S.G. 8) block of 4, usual ragged perfs., two light diagonal creases
affecting 3 stamps, gum wrinkling, fresh large part o.g., extremely rare multiple; ex.
Charlton-He?iry, Amundsen and Cartier (Colour P late  A) £7,500

P erf. 14 to 16
95 1/- slate-grey (S.G. 9) small thin, fresh part o.g. (Plate 7) £75
96 Q — Ditto, good used partial “A10” cancel in black (Plate 7) £45
97 Z  — Ditto, centred to left otherwise fine used, tied to piece by clear “A10” cancel in a

shiny brown-black ink, St. Vincent Code A c.d.s. alongside (Plate 8) £60

P erf. 11 to 12 J x 14 to 16
98 G Id. rose-red (S.G. 10) centred to right, smudged “A10” cancel in black, good used,

rare, R.P.S. Cert. (1960) (Colour P la te  B) £-qq
99 -fr G ll-  slate-grey (S.G. 11) bottom marg. copy, diag. crease and gum wrinkling, slight

stain, R.P.S. Cert. (1956) also good used copy centred to right, some staining £40
100 -fir — Horiz. strip of 4, centred towards top, some gum thins/wrinkling and staining,

part o.g. (P late 8) ££00

I860 NEW COLOURS
101 ir  4d. yellow (S.G. 12) centred towards top, part o.g. (Plate 8) rto r
102 O — Ditto, but two horiz. line ink “cancels” «« ]V
103 -,‘r 1/- indigo (S.G. 13) centred to left, some gum wrinkling, tiny stain, part o.g. (P la te 11) rfoo
104 ★  — Horiz. pair, well centred, usual gum wrinkling and slight staining top right adhesive

otherwise fresh, large part o.g., scarce multiple (Plate 8) r3i-0
105 ★  — Eottom marg. block of 4, blight colour, traces of red ink (?) spots on face of three * U l  ) L

stamps, fresh unused, extremely rare multiple; ex. Charlton-Henry, Amundsen and V
Cartier (Colour P la te  A)

106 -fir — S.W. corner horiz. strip of 4, centred to top left, usual gum wrinkling, some light * ’
gum staining, small thin in margin, very fresh colour, large part o.g., rare; ex. Forsyth 
(Colour P la te  B) qn

107 G — Two used singles, both with “A 10” cancels, one with small thin, second fine
108 C — Horiz. pair, left stamp small thin, part red c.d.s. cancel, both cancelled by single *

strike of the “A10” postmark in black (Plate 8) y g,e £80
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1869 New C olours continued
Estimated Value

109 1/- brown (S.G. 14) some gum yellowing, fresh part o.g. (Colour P la te  B) £200
110 Vr — Ditto, small thin, fresh unused £30
111 O — Used single, black “A10” cancel, fine (P la te  7) £30
112 O — Horiz. strip of 3, two partial strikes of the “A10” cancel in black, some stains on

reverse (P la te  8) £150
113 E  — Fine used tied by “A10” cancel with 1863-68 Pcrf. 11 to 121- 4d. (paying l/4d. rate)

on 1871 wrapper to the Duke de Polignac, Paris, various markings incl. red St. Vincent 
c.d.s. for June 9, “PD” in circle, London transit c.d.s., in circle on reverse etc., 
wrapper one or two small faults but attractive and very scarce item (P la te 3) £750

1871 WMK. SMALL STAR 

Rough P erf. 14 to 16
114 Complete sheet of white wove paper showing the complete setting of 240 impressions 

of the “star” wink., with borders (folded in 7 places horiz. and once vert.), plus small
block of same (folded 3 times) £100

115 ★  O Id. black (S.G. 15) three copies, one unused showing part of “POSTAGE” wink.,
second fine used red “A10” cancel, third horiz. purple ink “cancel” £15

116 — Ditto, block of 4, centred to right some gum stains, re-inforced perfs., part o.g.,
scarce multiple £50

117 -fa 6d. deep green (S.G. 16) wink, sideways, centred to right, part o.g. (P la te  8) £100
118 O — Ditto, used, red “A10” postmark centred to right, usual short/blunt perfs. in places £40
119 O — Another used copy showing part of the marginal lines wmk. £40
120 O — Used horiz. pair, upright and well centred wmk., each with indistinct black “A10”

cancel, slight age stains on reverse (P late 11) £70
121 K! — Used single tied by black “A10” cancel to 1871 May 18 commercial entire to

Trinidad, with red St. Vincent c.d.s., red crayon “4” rate mark, two vert, folds clear 
of adhesive, slight staining around stamp but rare and very early usage (within a 
month of arrival in St. Vincent) (P late 4) £500

1872 PER F. 11 TO 12}
122 O 1/- deep rose-red (S.G. 17) well centred, light “A10” cancel in black (Plate 11) £60
123 A  — Well tied by black “A10” cancel to front addressed to London with red St. Vincent

c.d.s. of FE. 10 ’73 alongside, some light soiling (P late 4) £200

1872-75

P erf. A bout 15
124 O Id. black (S.G. 18) two unused copies and two used with black and red cancels respec­

tively, latter slight ageing on reverse 4 £20
125 — N.E. corner horiz. pair, wmk. sideways, one stamp small thin, other thins top

margin, some fox marks some of which show on front, part o.g. £15
126 -fc — S.W. corner block of 6 (3 X 2) wmk. sideways, some gum thins and wrinkles, light

adhesions along bottom row and margin, part o.g. or large part o.g. (P la te 8) £75
127 o  — Used horiz. strip of 3, wmk. upright, block “A10” cancels, slight soiling mostly at

left, small diag. crease top left comer, otherwise fine £15
128 6d. dull blue-green (S.G. 19) two shades, one gum thin, red ink and ink m/s on reverse

(does not show through to front) part o.g., second probably re-gummed but fresh 
appearance £80

129 q  __3 examples, one with faint red cancel, another two horiz. ink lines “cancel” both
wmk. sideways, third wmk. upright, single ink line “cancel” £25

130 o  __Used horiz. pair, wmk. sideways, red “A10” cancels, centred to top right, slight
yellowing of gum remains on reverse £30

P erf. 11 to 12} x 15
131 -k 1/- lilac-rose (S.G. 20) wmk. sideways, some blunt perfs., suspicion of thin, some o.g.

(Colour P la te  B) £750
132 o  — Used example, wmk. sideways, black “A10” cancel, usual few blunt/short perfs. at

sides (Plate 11) £200

6
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Estimated Value
L ^ ° z
g Perf. 11 to 12*

133 C II- claret (S.G. 21) wmk. sideways, almost complete red St. Vincent c.d.s. of MR. 28
S ’76, verv ragged perfs. (Plate 11) .v  *

134 C — Ditto, also showing border lines wmk. at left, rounded S.W. comer, red MY 1U n
c.d.s., early usage . , c *

135 A  — Horiz. pair tied to small piece by four partial strikes of the red c.d.s. or UU 1U n ,
piece with fold just clear of stamps (Plate 8) *

£

j 1876-78

P erf. 11 to 12* x 15
136 ir  C Id. black (S.G. 22) two examples, one large part o.g., hinge remainders, second good

i used (short/blunt perfs. at sides) cancelled by black G.B. Accountancy mark £25
137 ir  C — Another two singles, one flattened vert, crease, part o.g., second fine used, red c.d.s. £10

1 138 G — Horiz. pair, wmk. sideways, each with very small gum thin, centred towards bottom,
fresh large part o.g., also used pair, indistinct red cancels £25

< 139 ir  — Top marg. block of 8 (4 x  2), wmk. sideways, few stains top margin, one rust mark
on front, large part o.g. or o.g. (Plate 8) £200

' 140 ir  — Block of 12 (4 x 3), wmk. upright, with border lines wmk. at top, small crease
' affecting two stamps at bottom, otherwise fine large part o.g. or o.g., scarce multiple

(P la te  12) £350
141 ir  6d. pale green (S.G. 23) fresh, small stain at top on reverse, part o.g. (Plate 11) £150
142 ir  — Ditto, block of 4, paper adhesions on gum, small perf. stain top left, fresh part o.g.,

very rare multiple (Colour P la te  A) £1,250
143 Q — Ditto, fine used, clear red “A10” cancel, few short perfs. at right as usual (P late 11) £40
144 ir  Z; — Ditto, centred to right, red cancel, almost trimmed perfs. at left, few other short

perfs.; also unused example, good colour, thin at top £15
145 G — Used single, complete black “PD” in oval cancel, centred to right, also horiz. pair,

smudged “A10” cancels, all with faults £20
146 ir  1/- vermilion (S.G. 24) fresh, large part o.g. (Colour P late  B) £300
147 ir  G — Ditto, some ragged/short perfs. as usual, fresh unused; also used horiz. pair, indis­

tinct black cancels, blunt perfs. each with small tear at top (Plate 11) £125
148 G — Used single, black G.B. Accountancy mark cancel, light creasing at top caused by

hinge remainder, centred to base £40
149 '.C — Used single tied by indistinct red  cancel to 1877 April wrapper to London, red St.

Vincent and London c.d.s. on front, vert, fold clear of adhesive, very early usage
(P late  4) £200

150 2: — Another single tied by smudged black cancel to 1878 September 9 env. to London,
black St. Vincent despatch c.d.s. alongside, red London PAID arrival c.d.s. of 28 
September, env. has some faults incl. tear at right (along fold), horiz. and vert, filing 
creases, B.P.A. Cert. (1971) (Plate 4) £125

P erf. 11 to 12’
151 ir  4d. deep blue (S.G. 25) wmk. sideways, fresh unused (Plate 11) £75
152 G — Used single, almost complete red “A10” cancel centred to right £35

P erf. About 15
153 C Wmk. Sideways, 6d. pale green (S.G. 26) two partial red “A10” cancels and small

ink “cross”, fine used, B.P.A. Cert. (1976) (Colour P late  B) roxn
154 C — Ditto, red A10 cancel centred to left (Plate 11) ^250
155 G — Ditto, almost complete black St. Vincent c.d.s. JU. 28 ’80, reasonable centring

(P late  12) 8 , 25Q
156 Wmk. Upright, 6d. light yellow-green (S.G. 26a) two singles each with G.B. Account­

ancy mark cancellations, good used
157 C — Used horiz. pair each with neat “A10” cancels in black, usual short perfs. in places *

few split perfs. between, attractive
158 A  — Used vert, pair tied to small piece by red “A10” cancels, few light creases on piece * b

which slightly affect adhesives ^2q
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1880 SURCHARGE
Estimated Value

159 O Id. on half 6d. bright blue-green (S.G. 28) part black “A10” cancel (P late 12) £100
160 O — Similar lot (P late 9) £100
161 ★  — Unsevered pair (S.G. 28a) one or two minute thins right side, fresh part o.g.

(Colour P la te  A) £350

1880 (June)
162 ic  Id. olive-green (S.G. 29) centred towards base, showing part of border lines wmk.,

part o.g. £30
163 -jlr — Ditto, well centred, one or two minute ink marks bottom left, part o.g. £20
164 i f  6d. bright green (S.G. 30) fresh, large part o.g. (C olour P la te  B) £200
165 O — Used single, good colour and centring, “A10” cancel in black, two very light stains

at base £30
166 O — Another used single, central “A10” cancel, reasonable centring £30
167 O 1/- bright vermilion (S.G. 31) black “A10” cancel, well centred, some short perfs. £25
168 O — Ditto, indistinct black “A10” cancel, light horiz. m/s. blue line £15
169 5/- rose-red (S.G. 32) well centred, large part o.g. (C olour P la te  B) £350
170 i f  — Ditto, but possibly re-gummed (P la te 11) £60

1881 SURCHARGES
171 i f  I d. on half 6d. bright green, unsevered pair (S.G. 33a) fresh, light diag. crease and some

other wrinkling caused by hinge remainders, some o.g. (P la te  12) £90
172 A  — Ditto, used pair neatly tied to small piece by Kingstown c.d.s., R.P.S. Cert. (1961)

(P late 10) £175
173 ic  —  Surcharge omitted (S.G. 33 var.) surface abrasion at left, slight staining, unused,

B.P.A. Cert. (1956), very rare (C olour P la te  B) £1,000
174 Id. on 6d. bright green (S.G. 34) fresh part o.g., B.P.A. Cert. (1965) (P la te  11) £200
175 A  — Ditto, fine used tied to small piece by Kingstown c.d.s. No. 27 ’81, early usage,

R.P.S. Cert. (1925) (P la te  10) £125
176 i f  4d. on 1/- bright vermilion (S.G. 35) fresh, part o.g., B.P.A. Cert. (1965) (Colour

P la te  A) £350
177 — Ditto, unused (P la te  12) £100
178 O — Used copy, two part “K ” in circle date stamps, some blunt perfs. (P la te 12) £200
179 O — Similar lot (P la te  12) £200
180 A  — Ditto, tied to small piece by Kingstown c.d.s. OC. 14 ’87 (P la te  12) £300

1881 (Decem ber)
181 P id . Die proof of complete design on india paper mounted on white card measuring

approx. 38 X 38mm., hinge remainders on reverse (P la te 10) £250
182 P id . imperf. plate proof, top marg. horiz. pair in black on white wove, unwmk’d. paper

(P late 11) £100
183 P — Ditto, but bottom marg. pair (P la te  11) £100
184 i f  id . orange (S.G. 36) block of 24 (4 X 6) some creasing/wrinkling especially at right,

some split perfs., fresh o.g. (P la te  9) £120
185 i f  O — Single part o.g. plus N.E. corner block of 4, one or two slight faults top margin, o.g.;

used block of 16 (8 x 2) with what appear to be “A10” c.t.o. cancels £60
186 O id . to 4d. (S.G. 36-38) good to fine used £40
187 i f  Id. drab (S.G. 37) large part o.g. (C olour P la te  B) £350
188 1E3 4d. bright blue (S.G. 38) horiz. pair plus Id. drab, cancelled by G.B. Accountancy mark

on 1882 June 28 Registered front to London, red St. Vincent c.d.s. alongside, horiz.
blue crayon mark on front, which has one or two small faults (P late 4) £175

1882 D.L.R. ESSAYS
189 E “Keyplate” artist’s essay of Q.V. Head incribed “ ST. VINCENT REVENUE” in

lilac and white with blank value tablets on thin wavy line wmk’d. paper, with value 
tablets drawn below design values from Id. to 6d. in red, 1/- to 10/- in green, £1 to £10 
in lilac, handstamped 19 OCT. ’82, endorsed in pencil “3 of size” (?) and “ St. Vincent/
Postage -r Revenue” some faults around paper edges (P la te 10) £1,500
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1882 D.L.R. Essays continued Valuc
Lot

190 E 1882 N ovem ber 3: Appendix Sheet and accompanying 3 page letter, former with
essav similar to lot 189 but without endorsements plus another design tttscnp 
“ ST. VINCENT POSTAGE AND REVENUE” in similar odours and two Key- 
plate” essays, with hand-painted tablets — one with “ST. VINCENT REVbN U t/
ONE POUND”, second “ST. VINCENT/ONE POUND”, both in lilac, various 
endorsements alongside, letter attached down left side and horiz. crease across top 
clear of essays, fascinating piece of postal history (Plate 13) „ * ’

191 P — Similar item endorsed “Appendix B” with five page letter, bearing two Keyplate
essays with handpainted tablets — one in green inscribed “ ST. VINCENT POS I AGE
/HALFPENNY” , second in dull lilac inscribed “ST. VINCENT REVENUE/FIVE
SH ILLIN G S” also Ceylon 2r.50c. adhesive ovpt’d. “CANCELLED” in blue, two -
horiz. folds clear of impressions (Plate 14) £1,500 >

1882- 83
192 ★  Id. drab (S.G. 39) block of 8 (4 x 2) small thin bottom left stamp, large part o.g.,

scarce multiple (P late 11) £100
193 ★  C Id. (2) to 4d. (S.G. 39-41) 1 x Id. with Chateaubelair abbreviated c.d.s. in red

(adhesions on reverse), good to fine used; also 2\d. on Id. lake, block of 4, o.g. £30
194 k  4d. ultramarine (S.G. 41) fresh, large part o.g. (Colour P late  B) £100
195 / \  — Ditto, horiz. pair plus single on piece cancelled by neat “A10” cancels in black,

single perf. tone otherwise very fine £60

1883- 84
196 P  Id. U.P.U. colour trials x 3 in yellow-brown, green and lake-red (latter officially

defaced) on Perf. 12, wink'd, paper, Id. orange trimmed perfs. at right, unused, very
rare, all with R.P.S. Certs. (1972) (Colour P la te  A) £2,000

197 k  4d., 6d., 1/- (S.G. 43-45) 6d. N.E. comer example, light stain at top, other two small
faults, o.g. or large part o.g. (6d.) (Plate 11) £150

198 G — Ditto, 4d. thinned, rest good to fine used (Plate 12) £125
199 21 4d. ultramarine-blue and 1885-93 4d. on 1885 April 27 Registered env. to Palermo,

full despatch, transit and arrival date stamps, handstamped “R” in oval, env. soiled, 
some creasing and small tears mostly around edges, vert, folds, 4d. blue diag. crease 
probably prior to affixing (Plate 4) £150

200 G 4d. grey-blue (S.G. 43a) black “A10” cancel, good used (Plate 12) £100
201 k  6d. bright green (S.G. 44) block of 4, some trimmed perfs. at left, gum wrinkles caused

by hinge remainders, fresh, part o.g., scarce multiple (Front Cover) £750
202 k  1/- orange-vermilion (S.G. 45) marg. block of 6 (2 x 3) from right-hand end of sheet,

fresh colour, some foxing mostly on margins, light bend affecting two stamps, o.g.
(C olour P la te  B) £200

1885 SURCHARGE
203 k  G Id. on 2ld. on Id. lake (S.G. 46) fine used, plus the variety “2^d.” ovpt’d. by 3 bars

(probably of proof status) part o.g., R.P.S. Cert. (1965) (Plate 12) rc0
204 k  — Ditto, block of 4, small thin affecting two stamps (one only just on perfs.) few split *'

perfs. at right £ ^

1885-93
205 -k id- Breen (S.G. 47) complete sheet of 60, some light creasing, gum wrinkling, split '

perfs. in margins one or two fox marks and adhesions affecting four, o.g. ton
206 ★  — Ditto, but with reversed wmk. and deeper shade, 7th vert, row with wmk of two ^

vert, parallel lines (wmk. frame), one or two stains and adhesions in margins, some gum
wrinkles, o.g. j

207 ★  O Id. red, single (gum toning), block of 16 (8 x 2) and sheet of 60, Id ovpt’d horiz *
S Specimen, 2Jd. on Id., sheet some split perfs., red ink on gum, folds down perfs •

part o.g. to o.g.; also used range with id. (2), Id. (2), 4d. (3), some shades, good to fine
used •

208 E3 4d. red-brown (S.G. 50) single plus two copies of 1882-83 2J2d. on Id lake payinc qh ^40
rate on 1885 August 9 Official env. to Accra cancelled by black “A10” postmarks 4H 
small fault top right, some minute tone marks around perfs., flap torn on reverse 
(Jrl£lte 4]

£150
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1885-93 continued
Estimated Value

209 E! 4d. purple-brown (S.G. 51) in combination with Jd. green, Id. red plus 1882-83 2Jd.
on Id. lake cancelled by “A10” postmark on 1886 March 20 O.H.M.S. Reg’d. env. to 
Treasury Dept., Washington D.C., red Kingstown c.d.s., black “R” in oval on front,
New York transit, Washington arrival date stamps on reverse, some slight foxing/
soiling (P la te 5) £200

210 i f  4d. chocolate (S.G. 51a) top marg. block of 4, light vert, gum crease down left, o.g. or
unmounted o.g. £30

i 211 E! — Ditto, single tied by Kingstown c.d.s. on 1888 February 17 cover to London, with
two other similar strikes on front, red arrival c.d.s. of MR. 5 ’88 on reverse, env. tom at 
top when opened, flap missing (P la te  5) £100

212 ® — Ditto, plus Id. rose-red (2) on 1890 November 7 Reg’d. env. to Colchester, black
; “R” in oval top left, red oval London Registered date stamp bottom right, both Id.

adhesives with horiz. crease prior to affixing, Colchester c.d.s. on reverse NO. 20 ’90
(P late 5) £125

213 P 6d. Perf. colour trial in carmine-lake on gummed, wmk’d. paper, part o.g., B.P.A. Cert.
(1974) (P la te  12) £100

214 tV 6d. violet (S.G. 52) very fine fresh block of 4, some split perfs. between at top, large
part o.g., very scarce, ex. Caspary (P la te l l )  £150

215 tAc — Ditto block of 12 (3 x 4), one or two split perfs., very slight “offset” ink colouring
on gum in places, well centred, fresh o.g., very rare multiple (C olour P la te  B) £15000

216 if — Ditto, N.W. corner block of 12 (4 x 3) wmk. inverted, vert, fold down perfs.,
between first and second rows, very fresh, well centred, o.g. (P late 10) £1,000

217 ic  5/- lake (S.G. 53) block of 4, small diag. gum bend bottom right comer, one or two
split perfs., fresh o.g. £50

218 i f  — Ditto, S.E. comer block, in almost brown-lake shade, some gum wrinkles/light
creasing, few gum stains in margin, o.g. (P late 9) £50

219 O A  — 3 fine used examples, one on small piece with black “R” in oval handstamp alongside £25
220 El 5/- brown lake (S.G. 53a) used single on printed 1895 October 8 Reg’d. cover to

London, very slight soiling around perfs. £35
221 El — Ditto, in combination with -Id. (3), Id., 21d. on Id. grey-blue, 4d. yellow, 5d. on

6d. carmine-lake, 6d., on 1901 January 30 Reg’d. cnv. to Germany cancelled by 
Kingstown c.d.s. (P late 5) £75

1890 SURCHARGE
222 i f  A  2-Jd. on 4d. chocolate (S.G. 54) large part o.g. and fine used single on piece £40
223 i f  — No fraction bar (S.G. 54a) top stamp in marg. vert, strip of 3 small thin bottom

margin, hinge remainders, part o.g. to large part o.g. (P late 10) £100
224 A  — Ditto, single tied to piece by Kingstown c.d.s. of DE. 30 ’91 (Plate 12) £60

1890-93
225 E! 2-Jd. on Id. grey-blue, 6d. dull purple (S.G. 55, 57) plus 1885-93 Jd. tied by Kings­

town c.d.s. cancels to 1893 February 10 env. to Worcestershire, backstamped Bristol
FE. 22 ’93 (P late 5) £50

226 El 2Jd. on Id. blue (S.G. 55a) plus 1904-11 2-Jd., 1907-08 2d., 1909-11 Jd., Id., all tied by
 ̂ Kingstown c.d.s. cancels to printed 1912 June 14 Reg’d. cover to Germany £40

227 if  4d. yellow (S.G. 56) sheet of 30, usual gum wrinkling and creasing, split perfs. caused
by curling, fresh o.g. or unmounted o.g. £20

228 if  6d. dull purple (S.G. 57) right marg. block of 18 (3 x 6) with full sheet margins, o.g. or
, \ -v unmounted o.g. £20

229 El 6d., 1/- (S.G. 57, 58) plus 1885-93 Jd., Id., 1897 2Jd. tied by Kingstown c.d.s. cancels
on 1899 December 14 Reg’d. cover to Leicester £50

230 if  1/- orange (S.G. 58) sheet of 60, gum wrinkling and creasing, few stains mostly on
margins, split perfs., fresh o.g. £100

231  Similar lot, slightly deeper shade, piece missing from left-hand margin £100
232 El — Used single + 1885-93 Id. both tied by Kingstown c.d.s. to 1893 February 10 cover

to Worcestershire, env. slight soiling £30
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1890-93 continued ^
Lot

233 X  1/- orange (S.G. 58) used single neady tied by Kingstown c.d.s. on 1895 October 26
Reg’d. env. to Hamburg) handstamped “R” in oval, red London hooded transit 
date stamp at right, backstamped on arrival 15 November, central vert, fold clear 
of stamp and markings _ _ _

234 X  — Ditto, on 1897 October 26 Reg’d. O.H.M.S. cover to Germany from the G.P.O.
St. Vincent, London transit date stamp, attractive

235 X  — Fine used horiz. pair tied by Kingstown c.d.s. on 1897 April 10 Reg d. cover to
Leicester, St. Vincent Registration label on reverse, attractive (P late 5) • *50

236 "fc O Range on leaves with 2^d. on Id. o.g. sheet of 60 and 2 used singles3 4d. used3 6d.
Specimen, 6d. part o.g. (2), 6d. used plus inv. wmk. variety, 1/- X 2 large part o.g. and 
used single; sheet usual gum wrinkles and creasing, split perfs., others with one or two 
small faults £40

1892 SURCHARGE
237 ic  5d. on 4d. chocolate (S.G. 59) sheet of 30, stamp 19 showing partial double “C” in

“PENCE” variety, some small fox marks, split perfs. and very small thin in bottom
right margin, large part o.g. to o.g. £70

238 X  — Used marg. single on local 1892 November 7 Reg’d. env., slight soiling at right side
where applied very close to edge of env. which has few small tears at top where opened 
and open at left and along bottom plus the Post Office Registration Receipt for this 
cover £30

1893-94 SURCHARGE
239 -jc O 5d. on 6d., unused and used single, 5 blocks of 4 with shades (one unused, another

overall gum toning), sheet of 60 (missing small part left margin) some stains, split perfs., 
wrinkling large part o.g. to o.g. £40

240 X  — Used single plus 1885-93 Id. vert, pair tied by Kingstown c.d.s. cancels to 1897
September 17 Reg’d. cover to Hampshire, re-addressed to Shoeburyness, M l despatch
and arrival date stamps, one or two small faults £35

1897 (July)
241 O 2Jd. blue, used single and block of 30 (5 X 6), some re-inforced perfs., blue ink on

gum of 4 stamps; 5d. sepia, used single plus 3 blocks of 4 with shades, one stamp 
thinned, large part o.g. to o.g. £50

1897 SURCHARGE
242 -k 3d. on Id. mauve (S.G. 63) single, small gum thin plus left-hand marg. part sheet of 30

(5 x 6), some re-inforced perfs., this bottom margin light gum creasing and wrinkling,
large part o.g. to o.g. £70

243 X  — Fine used single and 1890-93 6d. both tied by Kingstown c.d.s. to 1899 April 14
O.H.M.S. Reg’d. cover to U.S.A., black “R” in oval and handstamped “7194” and 
“ 70239” on front, St. Vincent Registration label on reverse, env. opened at left, few 
slight faults £35

244 X  — Horiz. pair and strip of 3 cancelled (but not tied) by Kingstown c.d.s. to 1898 March
1 Reg’d. cover to Nottingham, black “R” in oval alongside, blue crayon mark left side ,
of pair which probably does not belong, backstamped on arrival, env. some faults at top
and on flap £20

1899 KEYPLATE DESIGN
245 P 4d. imperf. colour trial in dull mauve and blue (issued colours of 2Jd.) mounted on small

piece of white card (P la te 10)
246 P — Ditto, but dull mauve and orange (issued colours of 4d.) (P late 10) X75
247 P — Ditto, but dull mauve and reddish violet (P late 10) r7r-
248 P — Ditto, but dull mauve and violet (P late 10)
249 ★  id . to 5/- (S.G. 67-75) all with margins or gutter margin exc. 2Jd., 6d., 5/-; id ., 5/. *

some creasing, o.g. or unmounted o.g. -jq
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1899 K eyplate D esign continued
t 'o: Estimated Value

250 E  Id., 4d., 1/- (S.G. 68, 71, 74) latter bottom control single tied to 1902 September 10
Reg’d. cover to Berne, red oval London Registered date stamp on front, St. Vincent 
Registration label on reverse, and Berne arrival c.d.s. for 25 September, some small fox 
marks around perfs. of adhesives £20

251 E 2Jd. impcrf. essay in “Keyplate” design in blue with hand painted “ ST. VINCENT”
tablet at top, red m/s. initials “R.K.” (?) alongside, fine (P la te  11) £200

252 A  4d. (S.G. 71) three singles all tied to piece by Kingstown c.d.s. cancels of DE. 14 ’99 £14
f 253 -k 5/- (S.G. 75) block of 4, one or two gum bends, large part o.g. or o.g. (Plate 10) £150

KING EDWARD VII
* 254 O 1902 id . to 5/- (S.G. 76-84) slight perf. soiling on lower values, 6d., 1/- large part o.g.,

rest good to fine used £50
255 ★  1904-11 id . to £1 (S.G. 85-93) id ., Id., 6d., 2/- good to fine used, Id., 2/- slight tones,

rest large part o.g., £1 top marg. mounted on margin only (P la te  12) £300
256 A  — 2/- (S.G. 91) top marg. control single fine used tied to large part env. by Kingstown

c.d.s. JY. 22 TO, St. Vincent Registration label alongside, various other markings,
piece with some faults £20

257 E — £1 essay in green (central vignette) and purple on white glazed card, sunk mounted
on thick white card, endorsed “A” top left, date “Jan. 10th ’l l ” top right and 
“Dupl.” at bottom (Plate 9) £750

258 E 1906 3d. artist’s composite essay design as for 1907-08 issue in blue and dull grey-green
sunk mounted on thick white card, dated top right “Nov. 2nd ’06” and with alternative 
arrangement for POSTAGE/Pax et Justitia/REVENUE (as for 1909 issue) in ink m/s. 
below design, very rare (P late 9) £750

259 ★  O 1907-08 4d. to 3d. good to fine used; 1909 Id. to 1/- fine used exc. 6d. some tones;
1909-11 jd . to 6d. part o.g. to o.g. plus 3d. right marg. block of 4, fine used £30

260 P 1909 1/- imperf. colour trial in dull orange on white card (P late 11) £75

KING GEORGE V
261 +  1913-17 Id. to £1 except 2/-, 5/- (S.G. 108-117, 120) few faults on lower values, £1

streaky gum, part o.g. to o.g. £50
262 -k O 1915 Id. on 1/- (S.G. 121) single o.g., block of 6 on piece, marg. block of 4 on 1915 

A  SI January 30 Reg’d. cover to St. Lucia (name of addressee erased); 1916-18 W ar S tam p
small coll. incl. 1916 First Setting “comma for stop” variety, 1916-18 block of 4 on 
1916 cover to U.S.A. and pair on 1919 cover to Nova Scotia, both in combination with 
other values; cond. generally good to fine £40

263 i t  1916 W ar S tam p, Third Setting, Id. ovpt. double (S.G. 123a) right marg. example
o.g.; R.P.S. Cert. (1967) (P late 12) £100

264 — Fourth setting (S.G. 124) reconstructed sheet of 120, with multiples, incl. three
ovpt. double (S.G. 124a), also other minor varieties, o.g. £50

265 ic  g) 1921-22 jd . to £1 complete (S.G. 131-141) Hd., 3d. gum toning, large part o.g., also
5d. fine used on two Reg’d. covers to England £60

,  ̂ KING GEORGE VI
266 i t  O Collection on leaves inch 1938-47 to £1 fine used, 1948 S.W. o.g., 1949-52 to S4.80,

fine used, etc.; fine £40

i . -w

COLLECTIONS
267 ir  O Coll on leaves with range of 1861-97 inch 1883-94 Crown CA 4d. and 1/- fair used,

1899 to 1/-; 1938-47 set to £1, 1949-52 set to S4.80, 1948 S.W. £1, Q.E.II range to
1967 S5; mixed cond., later issues generally o.g. 169 £160

(END OF ST. VINCENT)
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MISCELLANEOUS - , ,l ot Estimated Value

268 G Early to middle Br. Commonwealth coll, in "Imperial" album, incl. Specimen G.B. 1840 1d.
S black (2), 2d. blue (2), imperf. and perf. L.E. range, S.P. range of values to 2/-, 1887-1900 

unused range to 10d. (less 5d.), 1902 unused or used range incl. 2/6d. (2), 5/-, 10/- part o.g.,
£1 used, fine group of K.G.V Heads to 1926 with values to 1/-, 2/6d. (3), 5/- (3), 10/-, 1924 
and 1925 Wembley sets; also Officials and Dues; Levant Q.V. to 12p. K.E.VII to 24p., K.G.V 
incl. 45p., 90p., 180p. o.g., 1916 Levant, 4d., 6d., 9d„ 1 /-  o.g.; all-period Cyprus incl. ovpts. 
on G.B. to 1/-, Surchs., later Q.V. to 45p., K.E.VII to 45p., K.G.V to 90p.; Gibraltar 1st set,
1903 incl. 2/-, 4/-, 8/- , £1 o.g., 1912-19 to £1,1921 -27 to £1 (less 8/ - ) ;  Morocco Agencies 
incl. 1907-12 2/6d„ 1914-24 2/6d., 1917-20 3f„ Spanish Currency 12p.; Malta incl. 1886 
5/- and 1899 2/6d„ K.E.VII to 5/-, K.G.V to 5/-, Self-Govt. incl. 2/-, 2/6d„ 10/-, 1922,1926,
1926-28 sets; Asia with Ceylon imperf. and perf. Chalons, later values to 10r.; Hong Kong 
incl. CLV. Heads to 96c. (3), later Surchs. to $1,1921 -26 to $5; India 1854 Ja. (3), 1 a. (2),
2a. (2), 4a. (2) incl. one cut-square, later Q.V. to 5r„ K.E.VII to 10r., K.G.V 1311-12 25r. part 
o.g., also States; North Borneo; Straits Settlements and other Malaya, some better values, 
incl. Trengganu 1921 $100 ovpt'd. “ SPECIMEN"; A frica incl. Ascension 1924-27 set,
C.G.H., Griqualand West, fine range of “ G" ovpts. with values to 5 /-; K.U.T. incl. 1922 to £1 ;
Mauritius incl. 1902-05 to 5r.; Rhodesia with 1910-16 "Double Heads" to £1, "Admirals" 
id .  to £1, ranges of 14 and 19 respectively; St. Helena incl. 1903 set, later values to 10/-;
Seychelles, general range incl. 5r. (2); Sudan; Tanganyika 1927 "SPECIMEN" set to £1 ;
Canada incl. 1851-57 3d., later ranges, attractive Newfoundland; Antigua all-period;
Bahamas incl. 1883 4d. on 6d., K.E.VII to £1, K.G.V to 5 /- ;  Barbados imperf. and perf.
"Sitting Britannias", 1873 5/- o.g., 1878 1d., 5/-, complete stamp, severed pair, used, 1897 
to 2/6d., 1904-05 to 2/6d. (less 8d.), later issues to 3/-, complete 1920-25; Barbuda 1922 
set; Cayman Is. incl. 1901-02 6d„ 1905-06 set, 1907 (less 6d.), 1907 id . on 5/-, 1907-09 
id . to 10/-, K.G.V complete; Dominica complete from 1874 less 12 stamps, but incl. 1903,
1907-08 5 /- ;  Falkland Is., 1878 set, id . Surchs. (2), 1898 2/6d„ 5/-, 1904-05 set, 1912-14 
complete less 5 /- shade, later to 3 /- ;  Grenada, fine showing of early Q.V. Heads, 1895-96 
set, K.E.VII to 10/- (2), K.G.V to 10/- (2), Jamaica complete (with a few exceptions); Lee­
ward Is. 1890 id . to 5 /- ovpt'd. "SPECIMEN", K.E.VII to 2/6d. and 5/-, K.G.V to 5 /- (2);
Montserrat incl. Q.V. Heads complete, 1903 id . to 1/-, 5/-, "Badge of Colony" to 2/6d„
K.G.V to 5 /- ;  fine group from "The S a in ts" with strength in St. Christopher, St. Kitts with 
K.G.V to 10/-, St. Lucia Q.V. Heads, 1891-98 to 10/-, K.E.VII to 5/-, K.G.V to 5/- (2), St.
Vincent incl. 1861 1d„ horizontal pair, imperf. between and in margin, range of early Q.V.
Heads, 1899 set, 1904-11 to £1,1913-14 id . to £1, later issues to 5 /-; Turks and Caicos Is. 
incl. a few early Surchs., later issues to 3 /- ;  Virgin Is. incl. 1899,1904 and later sets complete 
to 1928; Oceania with Australia "Roos" incl. 1915-22 set (less £1) used, K.G.V Heads to 
1/4d.; B.S.I. first set, later issues to 5 /- (2); New Guinea, 1925-26 Officials, N.S.W., ranges 
with values to 5 /- ;  N.Z. imperf. Chalons (9), perf. Chalons (13), 1925 Exhib. set; Papua with 
"Lakatois”  range to 2/6d.; Queensland; small ranges from Tasmania, Victoria, Western 
Australia; Tonga incl. 1897, 1920-21 Surch. sets; cond. of the earlier stamps a little mixed, 
as usual with a collection of this nature; later issues predominantly good to fine; ideal lot for 
continuation (S.L.) Thousands £15,000

269 ★  G All-World early to modern duplicated ranges in large stockbook and 4 smaller ones, with a
wide variety of Defs. and Comments., sorted and neatly annotated with quantities, some with 
cat. values. Useful section of G.B. with L.E., a few S.P., K.E.VII to 1/-, K.G.V values to 1/-,
1924 Wembley 1 d. block of 4,1 id .  (3), 1940 Cent. 3d. block of 20,1951 2/6d. vertical pair! 
o.g.; strength in Asia with duplicated Malay States; selections from many countries. It appears 
the coll, has been "weeded out" to leave stamps in fair to fine cond. Would make a good 
retail stock (S.L.) Many Thousands £1,000

270 i t  G Middle to modern mostly Br. Commonwealth ranges in cellophane and larger envs., much 
,G duplicated Australia and Oceania, low and middle values; G.B. with strength in modern, Defs.

or Commems., Castles 10/- and £1, several fair to fine used examples, some earlier G.B. phos. 
issues with multiples, a number of packeted items, modern mixture on paper, useful G.B. 
booklets, etc.; mixed cond.; a good lot for sorting (S.L.) Thousands £700
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Miscellaneous continued
Lot Estimated Value

271 Ar O Br. Commonwealth early to modern coll, in two spring-back albums, also G.B. with a few 
middle period, 1883-84 5/-, unused Q.V. incl. S.P. 3d. PI. 21,1881 3d. on 3d., 1880-81 -Jd. 
to 5d. basic set, 1887-92 1 Jd„ 2d., 3d., 4d„ K.E.VII 5/-, K.G.V 2/6d. (2), 5/-, 1924 Wembley,
Australia with "Roo" values to 1 /-, a few K.G.V Heads; Lagos Q.V. to 10d., K.E.VII values to 
6d. with some multiples, New Zealand with perf. Chalons, 1 d„ 2d., 3d., 4d., 6d.; Niger Coast,
Oil Rivers ovpts. on G.B., range to 5d„ Sierra Leone K.E.VII range to 5/-, Southern Nigeria 
Q.V. to 2/6d., Sudan range of "Camels", Other small selections to Zanzibar; also small stock- 

1 i  book containing G.B., with 1948 S.W. £1, marginal, unhinged, 1951 2/6d. (2). 5/- (2),
10/-, £1, unmounted o.g., 1949 U.P.U. (6 sets), Q.E.II, Tudor Crown, 5d., 8d„ 1/-, 1/3d.,
1 / 6d„ blocks of 4, various low values etc., items in stockbook mostly unmounted o.g., others 
very mixed cond. (S.L.) Hundreds £440

, 272 -A- O Early to middle Br. Commonwealth coll, in "Imperial" (1st edition), incl. G.B. imperf. and perf.
‘ 4 L.E., S.P. range, 1883-84 2/6d. (3), 5 /- (2), Jubilees, unused range to 10d., 1900 Jd. and 1d.,

K.E.VII range to 10d„ 1924 Wembley pair unused, "Seahorse" 2/6d., 5/-, Br. Possessions 
incl. Malta with "ONE PNNEY" variety in block of 6, India with a few States, Labuan and 
Borneo, Br. Africa general ranges, incl. useful Transvaal, B.N.A. with Canada, Oceania with 
a few Australia, New Hebrides with values to 6d. and 2f., New Zealand, various Australian 
States; cond. mixed, a number of better stamps (S.L.) Hundreds £180

273 At O All-World accumulation on leaves, loose, etc., first flight covers, in large box, good Common-
A  IS wealth selection Many Thousands £160

274 -A- Stockbook of Commonwealth, mainly K.G.VI, incl. Antigua, Barbados, Brunei, Dominica to
10/- (2), Gambia to 10/- (2), Gibraltar to 10/-, Gold Coast to 10/- (2), Kenya to £1,
Mauritius to $10, Montserrat to $4.80, North Borneo to $10 (3), Seychelles to $10. many
other singles and blocks o.g. or unmt'd. o.g. also a few used Many Hundreds £150

275 Ar O All-World middle to modern part or complete sets (from 38 countries) incl. Ethiopia, Greece,
Israel, Japan, Monaco, San Marino, Turkey, Vatican, etc., several marginal blocks of 4; also 
some miniature sheets; cond. good to superb throughout (owner's list enclosed giving 
Scott cat. numbers) Hundreds £150

276 Ar O Early to middle stuck-down coll, in 1881 "Leipzig" album, with Germany and States, Austria,
F R Italy & States, France, Switzerland, Spain, G.B. with 1840 1d. black, good-looking 1841 2d.

blue. No. 6 in Cross, S.P. range with values to 6d., Belgium "Epaulettes", "Medallions",
Netherlands from 1852, Denmark, Sweden, Russia, Greece, India, B.N.A. with Canada,
U.S.A., South America, Oceanic territories incl. three perf. N.Z. 3d., 6d., 1/-, with old-time 
hinges; cond. very mixed, a number of better stamps; usual percentage of forgeries or reprints

Hundreds £130
277 At O Middle to modern Foreign stock on stockcards, also small packets containing good selections

incl. useful Europe, Scandinavia; with singles, part sheets (and some complete sheets),
packet material, etc. Many Thousands £125

278 A: Range incl. Greece 1955 Pythagorean Congress set; Portugal 1952 Nato set; U.S.A. Airs,
1926-27 10c., 15c., 20c„ 1927 Lindberg, all in blocks of 4, o.g. or unmounted o.g. 22 £120

279 •A' O Range on leaves and in packets from Europe, South America and complete sheets from Arab 
R States, China 1948 and Russia, Indonesia, Yemen; South America coll, includes Colombia,

Costa Rica, Cuba, Ecuador, Uruguay; European countries incl. Belgium, France, Germany,
Greece, Iceland, Italy, Luxembourg, Norway, San Marino, Papal States, very interesting and
mixed lot Many Hundreds £100

280 ^  O All-World range in small envs., incl. G.B. from L.E. period 1d. and 2d. perf. values, later Q.V.
to 5/-. 1951 Festival £1, unmounted o.g. but gum creasing; New Zealand fiscal stamps incl.

, £4; selections from several world territories; two small stockbooks, one of Germany middle
period, two Canadian and Nyasaland complete booklets; also partly exploded approval book 
with classic Europes, and a few others, poor to fair cond.; cond. very mixed Hundreds £100

281 NO LOT
282 -A- O All-World mostly middle range/coll. on leaves strong section of G.B. incl. 1924 Wembley,

t * g j "Seahorse" 2/6d., 5/-. 1939-48 £1 (2), S.W. £1 (4 used), ranges to Zanzibar; Foreign with
Abyssinia to U.S.A.; also range of envs. with selections of G.B. Defs. and Commems., F.D.C's, 
a few from India. The coll, is affected in parts by toning and other faults associated with 
tropical storage; cond. very mixed Many Hundreds £80

283 -A- O All-World middle to modern ranges, in 4 albums etc., a few earlier stamps, Defs. and Com­
mems., very mixed cond. £80

284 -A- O All-World in two small albums and small box, mostly low-value stamps, page of G.B. with
K.E.VII used range id . to 1/-, 2/6d. good used, etc.; very mixed cond. Hundreds £70
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285 O 2 : Range incl. France, 1859 E.L with 10c. imperf. Napoleon tied by "1673' numeral cancel,
1870 large part wrapper, London to U.S.A., with inspector's marks and circular Not Found 
handstamp; Ceylon 1897 5c. postal stationery env. with boxed "Too Late"; Egypt 1934 env. 
with 1d. P. seal on reverse; also Azores 1868-70 100r„ fine 4-margined example, used, 
interesting lot Items 7 + 1  L7

286 ic  O All-World coll, in 2 vols. with G.B. incl. 1924 Wembley set o.g. and used, Ireland incl. 1922-35
1/- o.g., etc.; Foreign incl. France, Germany, Netherlands, U.S.A., etc.; usual mixed cond.

Hundreds £65 y j
287 A  rS. "Combination" frankings, range incl. B.E.A. Q.V. 2Ja. in combination with Uganda 4a.,

French China in combination with China, Sarawak "Brooke" 3c. with Straights 10c„ one 
complete card and env.; others on pieces Items 29 £60

288 2  Early to modern range of envs. several pre-stamp to Margate (ex Cobb corresp.), also some ^
early 1800's to Melksham; others, mostly of Scottish origins, with 1d. red, "Stars",or plate 
no's.; Commonwealth, incl. Bahamas 1942 Landfall to £1, Falkland Is. S.J. set on env., 
another from Cayman Is.; also 1840 1d. black (damaged) on 1841 E.L; 1861 mourning env. 
from Tasmania with 6d. imperf. tied, to Norfolk, and three 1861 Neapolitan Provinces 
wrappers, with different stamp combinations; Jersey 1970 Battle of Flowers, two envs. 
each with set tied by philatelic service first day cancel. The earlier items very mixed cond., a 
few interesting cancels, (owner's list enclosed) Items 242 £60

289 ic  O Foreign coll, in album, with many early issues, incl. Austria, Netherlands, Poland, U.S.A., etc.;
very mixed cond. Thousands £50

290 O Commonwealth range in stockbook incl. Ireland 1940 to 1 0 / - (blunt corner), Sarawak 1918
$1 pair, 1923 1c. on 10c. pair and 2c. on 12c., Straits Settlements Exhibition ovpts. in 
multiples incl. "oval O" vars., India 1866 6a. "Postage" ovpt., St. Lucia K.G.VI £1, plus others; 
mixed cond., a few used 119 £50

291 i t  Range of K.G.VI, mostly part sheets, with issues from 30 Commonwealth territories (up to 446
of a stamp) useful Falkland Is. Deps., Hong Kong, New Zealand, St. Helena, etc.; a number of
imprint blocks, (owner's list enclosed) Many Hundreds £50

292 O All-World middle to modern duplicated ranges, about 50 countries, sorted into envs., incl.
Europe, Australia, G.B., U.S.A.; cond. fair to fine Many Hundreds £50

293 ic O Range comprising New Zealand 1927-33 "Admiral" 2 /- ovpt'd. "Official Specimen", Malta 
A  192610/- tied to piece, Australia Robes 10/-, Papua and N.G. 10/-, £1, Norfolk Is. 1961 10/-

ovpt'd., fine 5 £46
294 O Z  Accumulation in 4 stockbooks with Ethiopia incl. 1947-55 values to $3 (5); N. Rhodesia

K.G.V 1 /-  (9), K.G.VI 2/6d, (15), and Q.E. 1 / -  (6) ;  S. Rhodesia to 2/6d. (7) and 5 /-; S. Africa 
1913-24 to 10/-, Cape, etc., a few G.B. covers incl. Q.V. 2Jd. Hundreds £45

295 i t  O All-World coll, in Strand with Belgium, Czechoslovakia, Denmark, France and Colonies,
Germany and States, Greece, Netherlands, Norway, Russia, British Empire range incl. South
Africa, U.S.A. etc.; mixed cond. Thousands £40

296 +  O All-World middle range in album and part album, also two stockbooks containing duplicated
South America, East and West Europe ranges with a few better; very mixed cond.

Many Hundreds £40
297 O Middle range of Europe on leaves, with France, earlier imperf. and perf. stamps, 1930's

Comments.; Sardinia 1855 used range of values to 80c.; Netherlands; Russia-Arms issues 
unused and used; middle range of Austria and Netherlands; Finland 1917 5p„ complete 
sheet of 100; mixed cond., poor to fine Hundreds £40

298 -ic O Range incl. Bangkok, 1882-85 2c., 5c.; Queensland 1864-65 "Registered", two unused,
contrasting shades, one used; Sierra Leone 1897 2-Jd. on 1/-, Type A; Victoria, perf. range
with values to 5/-, also Registered 1 /-; cond. mixed, poor to good 73 £3q

299 *  O All-World (M-Z) middle to modern range/coll. in S.G. "International" album, Defs and
Comments., latter with several "Paintings" and others with thematic appeal - cond mostly
9°od 10 fine Hundreds £34

300 *  O Range of early Japan on leaves incl. Cherry Blossoms and various 19th Century some
forgeries, faulty, etc.; also G.B. 1937-38 Postage Dues to 1/ -  unmounted o q. and to 2/6d «
o.g. (both 4d.'s slight faults)

301 O A  Small range with Cape Triangulars 1d. (fair) and 6d. (cut into); S. Niqeria 2/6d ffaderit • 30
Transvaal 1d. on 6d. and 2Jd. on 1/- pairs with inv. ovpts.; Trinidad £1 (faded) 3  . . .

302 *  O Small B.N A range with Canada 1857 7*d., thin and repaired; Newfoundland 1860 6d
used and 1861 6d. unused •

303 O Early to middle range sorted into packets, mostly Europe, some G B Fiscals incl Samiloi £2B
Allsopp receipt labels (2), very mixed cond. ' muel

£20
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304 i t  O "Kek" stockbook with range of All-World incl. G.B., Australia. France, Germany, Russia etc.;
mixed cond. Thousands £20

305 O All-World middle to modern in 27 approval booklets, duplicated selections of mostly low
values, Defs., incl. thematic issues, etc. About 3.000 £20

306 O Coll, of G.B. picture postcards, mostly K.G.V (approx. 80), Australia Robes £1 (2), some
Kl faults £16

307 i t  Presentation Booklets: Range, mostly 1965 Montreux Conference with items from Malta
f incl. values to £1, India, Lebanon, Morocco, Thailand, Turkey, the best being from G.B. with

Castles to £1, Commems., P.O.S.B. to 1965 Art; various other Assemblies or Conferences 
are represented, incl. 1945 with G.B. K.G.VI 4d. to 10/- officially used env., a further Com­
memorative folder with Q.E.IIfrom 1961 Parliamentary Conf. to 1967 Flowers (all Commems). 
cond. unmounted o.g. to partially adhering to leaves (as usual); a good lot Items 28 £230

, 308 it O — 1947 Congress booklets for Denmark, Germany Zones (2 books), Czechoslovakia, also
1948 booklet of Czechoslovakia with unused and used blocks of 4; cond. mostly good to fine

Items 5 £30

‘ OMNIBUS" ISSUES
309 'k  1937 Coronation: Two complete sets of Crown Colonies issues (one less Kenya, Uganda

and Tanganyika) unmt'd. o.g. 267 £25
310 i t  O — Extensive o.g. and used coll, in loose-leaf album, incl. a number of blocks; cond. fine

throughout Hundreds £26
311 i t  1945-46 V ic to ry : Coll, in special album, mostly in singles and blocks of 4 £20
312 i t  1948 Silver W edding : Set in special album, most covered with french chalk, o.g. £275
313 -it O  — Complete sets except G.B., unmounted o.g. in cellophane envs.; also 1946 Peace: three

used sets in special album, plus New Zealand and S.W.A. on F.D.C. Hundreds £200
314 O A  — Gilbert and Ellice Is. 1d. and £1, Hong Kong 10c. and $10; fine used 4 £24
315 i t  1949 U .P .U .: Crown Agents countries in album, mostly unmounted o.g. 256 £60
316 i t  — Coll, in special album, complete except for Bahawalpur, o.g. or large part o.g. 317 £48
317 -jUr — Coll, of Foreign Countries — Argentina to Venezuela; mostly in pairs and incl. Germany

West and Berlin (with addl. 1dm.), Japan, Luxembourg, San Marino, Vatican and other
scarce incl. min. sheets, mostly fine o.g. £400

318 i t  1953 Coronation : Complete less G.B., also 1958 Caribbean Fed. range, o.g. 117 £15

THEMATIC COLLECTIONS
319 it O "Sport": Middle to modern coll. incl. Albania, Germany from 1935, post-war issues with

East Germany, a few G.D.R., Brazil, Korea, Spanish Possessions, Rumania incl. min. sheets 
for 1946, wide selection, mostly complete sets to 1968; Czechoslovakia (1950-1968) Turkey,
Yugoslavia; cond. mostly very fine o.g., unmounted o.g., or c.t.o.; a good theme collection
for continuation Hundreds £50

LITERATURE
320 L Set of "Nissen" photographic plates of G.B. 1840 1d. black, complete letterings AA-TL,

housed in grey box, fine £250
321 L Box of various books on Philately, old auction catalogues, etc.; interesting lot Items 97 £15

ADEN
t 322 O Mauritius used in Aden: 1859 2d. (S.G. 29) with fine "124" (Aden) cancel, close to clear

margins, thin spots and other small faults (Plate 15) £64
323 it 1951 15c. on 2-Ja. Surch. double (S.G. 38a) block of 4 unmt'd. o.g., B.P.A. Cert. (1964)

(Plate 15) £250
324 i t  O Coll, with 1937 4a. to 10r. set, 1939-45 J-a. to 10r., 1949 S.W., 1951 Currency Charge, 1953-

’ 59 set, with shades, perfs. etc., incl. 4 x 20 /-; also States with Seiyun complete to 1964,
Qu 'aiti complete to 1963 incl. 1951 20c. on 3a. bottom right unmt'd. o.g. imprint block of 8 
"Surch. double, one albino" (CW 166), possibly a unique positional piece, all fresh o.g. or 
unmt'd. o.g. (10 used) (S.L.) £250

325 i t  Kathiri State o f Seiyun: 1946 Victory 24a. ovpt. inverted (S.G. 13a) unmounted o.g.
(Plate 15) £225

326 i t  Qu 'aiti State in Hodhramaut: 1949 U.P.U. 1/- surcharge omitted (S.G. 19a) o.g.
(Plate 15) £300
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327 1951 Birds: 5c. to 50a. (S.G. 458-481) unmounted o.g. 2 4  £8°

ANTIGUA
f140328 *  1872 6d. (S.G. 15) o.g. (Plate 15)

329 O 1884-86 1d. (2), 2£d„ 4d„ 6d. (S.G. 25-28) good to fine used, a few tiny faults b
330 -*• 1903-09 3d. (S.G. 35) block of 4, one pulled perf.. fine o.g. “ “
331 1921-29 S crip t 2 /- (S.G. 77) block of 4, gum wrinkle, o.g.
332 *  1974 M ilita ry  Uniform s 10c. wmk. of Malawi (S.G. 381a) unmounted o.g. t **° tj
333 i r  O Coll, with 1863-70 6d. (3), 1872 1 d. lake, 1879 4d„ both used, 1882 id . (unused and

used), 2Jd., 4d. (3), one with Antigua c.d.s., the other with partial "A 02" cancels, 1884 1 d„
1884-88 1d. unused, 6d., 1/- used, 1905-09 3d., 2/- used, 6d. and 1/- unused, 5 /- used,
1908-17 ^d. used, 3d., 6d„ 1 /-, 2/-, 5/-, o.g., 1921 -29 range incl. 2 /- (2), 1935 S.J. set o.g.,
fairto fine unused (23), others unused to part o.g.; also Barbuda 19224/-fine used (S.L.) 50 £240 *

334 O Barbuda: 1922 id .  to 4 / - (less 2/-) (S.G. 1-5,7-10) fine used 9 £28

ARGENTINE
335 1958 Stamp Centenary 40c. to 10p. (S.G. 916-923) blocks of 4, unmounted o.g. or o.g. 3 2  £16

ASCENSION
336 A  G.B. used in Ascension: 1902-05 1d. and 2d. pair tied on piece by smudged c.d.s's £45
337 1922 S crip t 8d. (S.G. 6) block of 4, folded down centre perfs., o.g. £45
338 1922 MCA 1 / - and 1924-33 8d. (S.G. 8, 17) S.E. corner copies, o.g. 2 £18
339 i r  1924-33 id . to 3 / - incl. 1d. shade (S.G. 10-20) o.g., most control marginal 13  £120
340 P 1934 1 d. stage 2 of the progressive die proof of the vignette, showing error 8° for 7°; in black

on wove paper (Plate 15) £300
341 P — Similar lot (Plate 15) £300
342 i t  1938-53 id . to 10/- with some additional perfs. (S.G. Btwn. 38-47a) o.g. 19 £18

AUSTRALIAN STATES
343 O Range incl. Tasmania 1853 4d. (thin), 1854 4d., 1855-57 4d. on cover (addresscut out) plus

others, various Revenues; mixed cond., faults £90
344 Q New South W ales: 1850 (Aug.) Plate II laid paper, 1d. vermilion (S.G. 14) pos. 1, superb

used, ex. Caspar/ (Plate 15) £400
345 O — 1850 (April) Plate II Early impression, 2d. lilac-blue No whip (S.G. 22e) good to large

margins, portion of adj. stamp at bottom, superb used, ex. Amundsen (Plate 15) £450
346 O — 1850 (April) Plate II worn impression, 2d. Prussian blue. Fan without shading (S.G. 26b)

gutter dividing lines nearly complete all round, superb used, ex. Amundsen (Plate 15) £180
347 O — 1850 (Sept.) Plate III, 2d. ultramarine (S.G. 29) close to very large margins, very fine

(Plate 15) £150
348 -k  — 1351 (Jan.) Plate IV, laid paper, 2d. Prussian blue (S.G. 32) good margins, horiz. crease,

part o.g. (Plate 15) £170
349 O — 1350 Bluish to grey wove paper, 3d. emerald-green (S.G. 43) good to large margins, diag.

crease, used £24
350 A  — Ditto, 3d. emerald green (S.G. 43) brilliant pair, positions 19 and 20, former with no whip

(S.G. 43b) large margins, lightly cancelled, on piece ex. Burrus 5  Tomasini (Plate 17) £300
351 O — 1855 3d. golden yellow (S.G. 125) very large margins all round, two creases, very attractive

(Plate 15) £120
352 O — 1862-72 Compound perf. 12 /  13, 2d. dull blue (S.G. 172) good used, rare (Plate 15) £100
353 O — Small range of "Sydney Views", with early printings (2) one no cloud, later printings incl.

one on hard blued paper, all with margins all round, various cancels, one or two tiny creases
or minor faults (Plate 17) 4 £360

354 O — Coll. incl. Views, 2d. (4), 3d., 1851-52 1d. (2), 2d., 1852-55 2d. (3), 3d. and 6d (2)
1854-55 1 d„ 2d.. 3d„ 6d. (3). 1 /-, 1860-63 1 d. to 1 /-, 1861 5/- unused, part o.g., 1871 -74 
1d. to 8d., 1885-94 10/- unused and used, £1 reprinted value, 1890 5/- used, 10/- unused,
1897 5/-, later values to 2/6d„ 1897 Charity 1/- and 2/6d. part o.g.. Registration (3)]
Postage Due 1891 -92 range to 8d., Official — range of values to 5 /-; very mixed cond., but a
number of scarcer stamps 723 £200

355 O — Range incl. 1861-88 5/-, 1871-84 1/-, P.10, various other N.S.W. values to 1 /-;
Trinidad 1851 -56 1 d. (2), later range of "Sitting Britannias", values to 2-Jd.; very mixed cond." 
mostly poor to fair only ~ 24  roc

350 O —- Range, comprising 1890 5/- ( x 4), various shades, 1903-04 10/- (S.G. 251b); also
Queensland: Chalon 2d., and South A ustra lia : 1886 10/-, mixed cond. ’ 7 £25
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Austra lian States continued
*~ot Estimated Value

357 O IMew South Wales O ffic ia l: 1880-88 5/- (S.G. 0 14) some irregular perfs., fair used £40
358 P — Stamp D uty: 1865-67 8/ -  Die proof in lilac and reddish-vermilion on glazed card, slightly

soiled £50
359 P — Ditto, 9 /- similar die proof in lilac and crimson-lake, slightly soiled with few small ink

smudges £40
360 P Queensland: 1902 Registered, reprinted die proof in black on wove paper, cut close, stained £18
361 -Ar O — Coll, on leaves incl. 1860 1 d. and 6d., apparently imperf., perf. 2d. and 6d., 1860-61 3d. to

v* 1 /-, 1862-63 1 d. to 1 /-, 1865-66 range to 6d„ 1868-74 1 d. to 1 /-, 1868-751 d. to 1 /-, 1876-
78 1 d. to 1 /-, 1875-81 2/-, 2/6d„ 5/-, 1879-81 1 d. to 1 /-, 1882-85 2/- to £1 (two of each) 
some of unused appearance, others used or fiscally used; very mixed cond., several scarcer 
stamps 69 £120

362 tAr South A us tra lia : 1860-69 2d. bright vermilion imperf. vertically (horiz. pair) (S.G. 26a) on
*  stamps 10 and 11 of strip of 12, (rest normal), at least 9 with complete margins all round,

some roulette supports; a spectacular and rare item ex. Napier £450
363 — 1883-95 Jd. chocolate imperf. between (S.G. 182a) horiz. pair, fine unused (Plate 15) £120
364 7̂  Tasmania: 1855 2d. deep green and 4d. blue (S.G. 15, 17) on cover to Scotland, both

adhesives with faults, cover with some soiling; faint tranist h/s's, scarce £45
365 O — 1855 4d. blue (S.G. 18) superb used, "60" (Launceston) cancel (Plate 16) £40
366 -At — Postal Fiscals: 1900 2d. chestnut value printed double (S.G. F 37b) block of 4, hinged

on top two stamps only, R.P.S. Cert. (1976) (Plate 15) £250
367 O V ic to r ia : 1850 Third state, 1 d. dull red (S.G. 8a) used strip of 3, cut-into to wide margins,

left hand stamp with vert, crease, B.P.A. Cert. (1976) £75
368 H  — 1854-59 "REGISTERED" 1/- imperf. (S.G. 52) good margins and tied on cover to

Melbourne with 4d. dull red imperf. (S.G. 57), another stamp has been removed, various
h/s's, some soiling £35

369 O — 1854-59 "TOO LATE" 6d. (S.G. 54) large margins, small corner crease, heavy cancel £25
370 O — 1871 9d. on 10d., wmk. inverted. 1899 2d., wmk. sideways. 1912 1d., wmk. sideways

S.G. 186, 332, 447 vars.) used 3 £20
371 O — 1901-10 perf. 12^, £1 carmine-rose (S.G. 376) some rubbing, heavy c.d.s. £55
372 O F  — Collections of Q.V. "Half-Lengths" 1850-60, 2nd. state 1d., 2d., 3d., 3rd. state 1d„ 2d.,

R 3d., 4th. state 2d. (2), 6th. state 2d. (3), lithos, wide setting 1d. (3), 3d. (3), state VIII 1d. (13),
various settings, 3d. (8), 1854-59 Woodblocks 6d. "A " (3), "B " (3), rouletted 10J, serrated 
18/19 2/-, marg. imperf. p. 12 Robinson (2); "Regd." 1/- imperf. (2), "Too Late" 6d. (2),
1857 3d. rouletted, unclassified 1d. (12), 3d. (8 ), c. 1890 Jeffrey forgery sheet of 50, later 
reprints, some interesting cancels incl. Butterfly No's. 15, 38 and 45, Wimmera No. 26 c.d.s., 
oval 79 V numeral etc.; total of 79 stamps, 50 forgeries and 2 reprints, poor to fine, some 
above average (S.L.) 131 £500

373 -fc O — Coll. incl. 1850 1d. (4) 2d. (3), 3d. (5), 1852-54"QueenonThrone" (5), various printings,
1854-59 imperf., 6d. (3), 2/-, 1 /-  (5), rouletted 6d.; also perf. 1 /-, 2/-, 1857-60 range with 
values to 4d„ (41); also South A us tra lia : issues from 1855 to 1869 with psrf. and rouletted 
types, values to 1 /-, (18); very mixed cond., a number of better pmks.; the early Victoria a 
useful lot for the specialist 59 £60

374 o  _Range with Half Length 1 d. (2) and 3d. (3), various faults; "Queen on Throne" Campbell
later printing (S.G. 33), Campbell Er Fergusson early printing (S.G. 36a) and later printing
(S.G. 37c), later with minor faults, good margins 8  £35

375 ★  O W estern Austra lia : 1854 1d. black (S.G. 1) good to large margins, light cancel, small thin,
also 1865 1 /-  sage-green (S.G. 62) various small faults, large part o.g. 2 £48

j 376 o  — 1854 4d. pale blue (S.G. 2) close margins, fine used £40
377 — 1860 imperf. 4d. blue (S.G. 27) good margins, fine unused £35

AUSTRALIAN COMMONWEALTH
378 -fa 1913 £d. (S.G. 1) vert. marg. strip of 4 and vert, pair with coil join wmk. invt'd., two singles

±  one w ith "Rostage" flaw, also pair with displaced small "O.S." and two singles, one large and
one small "O.S.", o.g. . . . £60

379 -x- — id  (S G.2) Diel (14), incl. block of 4 — lowerstampsshowingdoubleperfs.,singleswith
varieties such as "retouch SE corner", "broken left frame," "broken value circle"; Die II (7)
with pair one showing "Two Tasmanias"; Die II a (2); fine, large part o.g. to o.g. 23 £80

380 _2-1-d (S G. 4) block of 4, two with heavy coastline, two faint tone spots, o.g. £55
381 +  _  3d. olive Die I, wmk. invt'd. (S.G. 5 var.) horiz. marg. pair, gum crease in margin, few ^

382 —T d .Porange,/mper/. at base (S.G. 6 var.) one or two blunt perfs; umnt'd. o.g. (Plate 16) £60
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Austra lian Commonwealth continued estimated Value
Lot

383 *  1913 4d. with flaw  from "G " of "Postage”  into Gulf of Carpentaria (S.G.6  var.), o.g.
(Plate 16)

384 O — £1 (S.G. 15) c.t.o„ faint discolouration on two perfs. (Plate 16)
385 *  — £2 Roo with broken tail (S.G. 16 var.), fine o.g. (Back Cover) L" > 9n
386 O 1913-14 6d. (S.G. 19) a few rough perfs., part Sydney c.d.s. “ U
387 -*• 1915 2d., Die I also 1915-28 2d. Die I (2), Die II (4) (S.G. 20,25 vars.) large part o.g. to o.g. 7 L /0
388 — 5 /- wmk. invt'd. (S.G. 27 var.) marg. interpanneau example, fresh o.g. (Back Cover) £600
389 -k  G 1914-21 id ., 1d. Die I (S.G. 29,30) two of former and very useful range of shades of Id.incl. J

carmine-red, line perf. and comb. perf. (3), rose pair, carmine rose (2), pale carmine red, all 
large part o.g. or o.g., plus range of used shades and few perf'd. "O.S." and wmk. inv. vars,; 
one or two small faults 32 £40

390 -fc- — gd. bright green, 1d. carmine-red, 4d. orange, each wmk. invt'd. (S.G. 29, 30, 32 vars.) ^ ,
o.g. 3 £48

391 -fc- — 1 d. carmine-red Die I block of 4 and single, single shows "NY joined" (S.G. 30 var.) whilst
S.E. stamp of block shows "run N" and corner dot, large part o.g. to o.g., alsol d. carmine-pink
(S.G. 30d) two light creases, fresh, o.g. 6 £100

392 -fc — 1d. carmine-red, perf. "O.S." invt'd. Die l/Die II, JBC monogram marg. pair (S.G. 30, 31
vars.) centred low to right, large part o.g. £80

393 -fa — 4d. orange, wmk. invt'd. (S.G. 32 var.) o.g. £35
394 -fa — 4d. pale orange-yellow and 4d. lemon-yellow (S.G. 32b, 32c) former "C.A." monogram

single few split perfs., pencil markings on margin, o.g., latter large part o.g. (Plate 15) 2 £140
395 iy  — 4d. dull orange, wmk. invt'd. (S.G. 32d var.) top marg. copy, gum crease in margin, unmt’d.

o.g. £35
396 -jy — 4d. orange line through Fourpence (S.G. 32e), N.E. corner vert, pair, fresh o.g. (Plate 16) £300
397 ~k 1915-28 2d. wmk. invt'd. and another with scratch through map (S.G. 35 vars.), large part

o.g. 2 £25
398 -k  — 2-i-d. selection of varieties, various shades, incl. invt'd. wmk., retouch "ST" of "Australia",

"heavy coastline" (S.G. 36 vars.), fine o.g. 10 £100
399 ic  — 3d. with retouch over "A " of "Australia" (S.G. 37 var.) few blunt perfs., o.g. £30
400 — 3d. yellow-olive. Dies I and II invert, pair (S.G. 37ba) left hand block of 4, few blunt perfs.,

o.g. or unmt'd. o.g. £150
401 -jy — 9d. violet (S.G. 39) T.S. Harrison imprint pair; fine o.g. £56
402 — 1/- bright blue-green (S.G. 40) marginal block of 6, top three and fraction of fourth with

offset, centred high to right, folded perfs. at right, unmounted o.g. £90
403 ic  — 1 /-  wmk. invt'd. (S.G. 40 var.) horiz. pair, o.g. £35
404 -fc — 1/- wmk. sideways (S.G. 40a) top marginal block of 4, o.g. or unmt'd. o.g. £150
405 — 51- grey and yellow with Roo displaced downwards (S.G. 42 var.) block of 4, some yellow 

printing ink across top 2 stamps, slight gum creases, large part o.g. to o.g., spectacular item
(Front Cover) 4  £1,000

406 O — 10/- grey and bright aniline pink, perfd. small OS whh Roo displaced to right (S.G. 43a var.)
c.t.o. (Plate 16) £75

407 -k  — £1 chestnut and blue showing Displaced Roo and Clipped Tail (S.G. 44a vars.) a few pale
blue printing ink marks, fine o.g. (Plate 16) £1,300

408 -k  1916-18 1d. deep red, Die I (S.G. 48) x 2, one "JBC" monogram single, another with flaw
under neck, large part o.g. 2 £80

409 O — 1d. rosine. Die II substituted cliche (S.G. 50ab) light c.d.s., very fine (Plate 16) £200
410 -jc 1918 1d. rose-red Die III wmk. invt'd. (S.G. 50c var.) horiz. pair, o.g. (Plate 16) £200
411 ic  1918-23 1 d. dull reddish violet (S.G. 57b) in Harrison imprint block of 4 (lower plate) usual

vert, crease down gutter, unmounted o.g. £35
412 O — 4d. (S.G. 65), one or two blunt perfs., N.W. corner small crease, large part o.g.; also -

O ffic ia l: 1931 2d. (S.G. O 1) c.t.o. 2 £25
413 ic  — 4d. wmk. invt'd. (S.G. 65 var.) r.h. marg.; one or two blunt perfs., unmt'd. o.g. £45
414 i t  1923-24 6d. (S.G. 73) Harrison imprint pair, perf. through bottom margin; light crease down

centre margin, one or two slightly short perfs., otherwise fine o.g. £45 y, t
415 -jc — Ditto. Harrison imprint pair, imperf. bottom margin; light crease and ragged perfs. at top,

centred high, unmt'd. o.g. ’ £32
416 ic  — Ditto, Ash imprint pair, imperf. bottom margin; usual crease in gutter, o.g. £24
417 iy  — Ditto, Muilett imprint pair, imperf. bottom margin, creasing in margin, o.g, £24
418 *  — 6d. Leg of kangaroo broken (S.G. 73a) in N.E. block of 4, one or two gum creases, few

blunt perfs., o.g. or unmt'd. o.g. £100
419 Q — £1 (S.G. 75) well centred, corner crease bottom right, part registered cancel (Plate 16) £50
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Austra lian Com m onwealth continued
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420 A  1924 1d. wmk. invt'd. (S.G. 76 var.) block of 4, unmt'd. o.g. £30
421 A  — 1 id . wmk. invt'd. (S.G. 77 var.) block of 4. o.g. or unmt'd. o.g. £50
422 A  — 2d. red-brown (S.G. 78) Harrison imprint pair perf. through bottom margin, creasing in

margin; o.g. £24
423 A  O 1926-30 Perf. 14 1^d. scarlet wmk. invt'd.) P. 13J x 12J 1d. wmk. invt'd. coil pair, 1^d.

golden scarlet showing double perf. on upper of marg. vert, pair, 1£d. red-brown with bar 
missing from "A " of "HALFPENCE" (2. 1 used) (S.G. 87, 97, 98, 98a vars.), o.g. 7 £46

' 424 A  1928 Melbourne Exhibition, 3d. sheet of 4 (S.G. 106 var.) thins in margin and centre, o.g. £25
425 A  1929-30 6d. (S.G. 107) Ash imprint block of 4, imperf. bottom margin, crease down centre

margin, fine o.g. £48
426 tAt — 9d. (S.G. 108) Ash imprint pair; centre crease in margin, one blunt corner, o.g. £28
427 A  — 1/- (S.G. 109) Ash imprint pair, perf. through bottom margin, light crease down centre

margin, a couple of gum wrinkles, a few short perfs., o.g. £20
428 A  — Ditto, Ash imprint pair, imperf. bottom margin; light crease down centre margin, blunt

corner and short perf., unmt’d. o.g. £20
429 A  — 2/- (S.G. 110) Ash imprint pair, perf. through bottom margin, light even gum toning, blunt

corner, o.g. £45
430 A  — 10/-, dipped tail (S.G. 112 var.) o.g. (Plate 16) £175
431 A  *£ 1929 A ir 3d. (S.G. 115) Ash imprint block of 4, thin on one, odd short perf., o.g. £20
432 -At 1931 -36 2d. wmk. invt'd. (S.G. 127 var.) block of 4, o.g. or unmt'd. o.g., also 1 ^d. red-brown,

"missing bar from "A" of "HALFPENCE" and malformed "L " "  (S.G. 126 var.), o.g. 5 £40
433 Ar — 4d. Roo's tongue out plus normal (S.G. 129) shades, ink m/s on reverse of variety £12
434 At — 5d. (S.G. 130) block of 6, o.g. £25
435 A- — 1/4d. (S.G. 131) o.g., tiny mark top right (Plate 16) £28
436 A O  — Ditto, large part o.g. and fine used singles £40
437 A  — 2/- (S.G. 134) Ash imprint block of 4, and imprint pair, both folded down centre margin

and mounted at top only, o.g. 6  £40
438 A  — Ditto, McCracken corner block of 4 and lower marg. block of 4, both mounted at top

only, o.g. 8 £28
439 A  — 2/- (S.G. 134) two blocks of 4, strips of 4 and 3, pair and 11 singles with varieties incl.

cut throat Roo, chopped neck Roo, flaw in Gulf of Carpentaria, fine, o.g. 28 £130
440 S — 10/- to £2 ovpt'd. SPECIMEN (S.G. 136-138 S) £2 with small mark on reverse, un­

mounted o.g. £90
441 S — £1 and £2, ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 137-138 S) o.g. 2 £60
442 A  1931 A ir 6d. (S.G. 139) in Ash imprint block of 6, some wrinkling, also 1937-49 Robes,

thick paper 10/- (S.G. 177) in Ash imprint corner pair, one with broken column variety, fine
o.g. 8 £120

443 IS *6 1931 May 22nd., First Flight Cover Australia — Netherland Indies and on to London, with
1931 Air 6d. x 7 (3 creased). Special envelope and cachet, some soiling £20

444 [83 >A 1931-32 First All-Australian Air Mail Australia — England on special envelope, soiled;
England — Australia 2 special covers, one creased Covers 3 £20

445 A  1932 Sydney Bridge 2d. to 5 / - (S.G. 141-144) o.g., 5 / - marginal (Plate 16) 4  £500
446 o  — 2d. (2), 3d., 5/- (S.G. 141-144) s/l or part c.d.s. cancels (Plate 16) 4 £250
447 o  — 5/ - (S.G. 143) some irregular perfs., c.t.o. (Plate 16) £260
448 o  — 5/- (S.G. 143) c.t.o., fair (Plate 16) £200
449 A  O 1934 V ictoria 2d. to 1/- perf. 10 i (S.G. 1471-1491) c.t.o.; also O ffic ia l: 1932-33 5d.

ovpt'd "0  S " (S.G. 0 11) large part o.g., and used singles 5 £40
450 A  1934 Macarthur, 2d. Type B, dark hills (S.G. 150a) Ash imprint block of 4. some marginal

451 O 1935 SHve^JubHee 2d. to 2/- (S.G. 156-158) good to fine used £23
452 A  1937-49 4d perf 15  x 14  interpanneau block of 8, each with faint offset on reverse and one

*  with re-entry (Aus. Spec. 0 50c,d) folded perfs., unmounted o.g. £140
453 A  — 1 /- block of 4, No. 4 with weak re-entry lower left border (S.G. 174, var.), o.g. £50

'  454 A  _i / .  block of 4, stamp No. 1 with weak re-entry lower left border - retouched (S.G. 174,

455 A  '— ]oJ-t'hick paper (S.G. 177) block of 10, unmounted o.g. £225
456 0  — 10/- thick paper (S.G. 177) Ash imprint pair with very fine c.d.s., small tear in margin, other

wise fine and attractive (Plate 16) £55
457 O — £1 thick paper (S.G. 178) fine used
458 n  ' thirk naoer (S G. 178) marginal block of 8 and block of 10, neat c.d.s. cancels, few

short perfs on 2 in block of 8. lower r.h. of block of 10 defective, fine multiples 18 £325
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459 5 : 1940 A.I.F. 1d. to 6d. (S.G. 196-199) two First Day Covers, some soiling £20
460 1c 1946 V ic to ry  2-Jd. on unwmk'd. paper (S.G. 213 var.), fine o.g. £30
461 S 1948-56 Arm s 10/-, £1 and £2 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 224b-224d S) unmounted o.g. £60
462 *  — 1 0 /- to £2 (S.G. 224b-d) o.g. (Plate 17) £13°
463 1964-65 2/6d. (S.G. 368) sheet of 60, fine o.g. (S.L.) £350
464 1971 Christm as 7c. (S.G. 498-504) in half sheet of 25 plus two blocks of 7, unmounted o.g. £40
465 1c 1974 Anim als 30c. carmine-red (face value, etc.) omitted (S.G. 563b) unmounted o.g.,

with normal (Plate 17) £240
466 C  Coll, with 1924 "Crown over A," 1d. (31), 1£d. (33), 2d. (3), 3d. (4), 4d. (5), 4£d. (4), 38

used, rest large part o.g., good range of shades, plate varieties inch secret mark, wattle line,
flaw under neck, RA joined etc., also 1926-30 perf. 14, range to 4£d. with j,-d. o.g., 1 d. X 4 (
large part o.g.. 2 used, 1 £d. x 7 used inch perf'd. OS and flaw under neck variety, etc.; cond.
mostly good to fine 102 £225

467 1c O Range with 1913-14 6d. (S.G. 19) x 2 fine used, one on piece, 1915-28 2£d. (S.G. 36) top 
A  marg. interpanneau block fo 8, unmt'd. o.g., and 1937-49 5/- thin paper (S.G. 176a), r.h.

marg. strip of 3 and £1 thick paper (S.G. 178) single, unmt'd. o.g. (Plate 16) 14 £180
468 1c O Collection to 1936 on printed leaves, 1913 £d. to 2/-, 1915-25, 1929-30, later "Roos" to

2/- and 5/-, K.G.V Head ranges with values to 1 /4d. (2) unused or used, 1934 Victoria and 
MacArthur, 1935 Anzac, 1935 S.J., "O.S." ovpts. on 1931 Kingsford-Smith and Sydney 
Bridge; Postage Duel 902-04 range to 5/-, 1906 1 d. wmk. inverted; mixed cond., mostly fair 
to fine 120 £150

469 1c O Coll, with 1926-30 £d. to 5d. duplicated range inch two Ash imprint blocks (£d., 1£d.), 2d.
ovpt'd. "O.S." block of 4 etc., 1931 -36 C of A £d. to 1 /4d. duplicated range with some plate 
varieties, imprint blocks, Officials, shades, ASL imprint block of id ., 1d., 1id., 2d„ etc., and 
1942-44 1 d. to 5id., with imprint blocks of 1 d. (2), 1 id . (2), 2d. (5), 2 id . (2), 3 id. (4) and 
5 id . (5), all fine 265 £140

470 1c G Range of "Roos" inch 6d., 1915-28 2/-, 5/- (2), inch 1915 5/- used, 10/- inch 1915-28
unused, rounded perf. bottom right. 1931 -36 10/- used (torn), mixed cond., poor to good 6 £140

471 1c G Coll, with 1914-21 4d. (5), 5d. (4), range of shades, 4d. with line through value and weeping
4 vars., 2 of 5d. large part o.g., fine used; also 1918-20 Mult. Crown over A, id ., 1 d., 1 id . range 
with id . x 9 (inch block of 6 and 1, one perf'd. "O.S.") large part o.g., 1 d. carmine, large part 
o.g., 1 id . black-brown (4) — 3 large part o.g., one used, 1 id . red-brown used and chocolate 
o.g. 25 £120

472 O Duplicated ranges in stockbook, inch "Roo" values to 2/-, K.G.V Heads to 1/4d. (3), later
Defs. and Commems. inch Arms 5/- to £1, Navigators to $1; also small ranges of States,
O.S. and perf. O.S. ranges; mixed cond. but a number of better stamps; worth careful 
appraisal Many Hundreds £100

473 1c O Range inch 1934 Victoria, 1/- (4), Macarthur 9d. (2), 1937 N.S.W. 9d. (3), all used, 1928
Exhibition, 3d. block of 4, partially affixed to page, 1934 Macarthur 3d. pair, 1935 S.J., 
unused; Sydney Bridge 2d. and 3d., "Lyre Bird" 1 /-, ovpt'd. "O.S."; Prime Minister's booklet 
complete; very mixed cond. Booklet 1 +  19 £100

474 1c Q Range with 1915-28 5 / - grey and yellow used, 1918-23 id . to 1/4d. one of each plus 2d.
brown-orange and exc. 1£d. bright red-brown, 1/4d. has light vert, crease/bend, large part 
o.g., 1926-30 4 id . violet the unissued Die II without Surch., c.t.o., fine, 1931 -36 5/- good 
used 14 £100

475 1c G Range with 1931 -36 2/- (2); 1931 Air, 6d. ovpt'd. "O.S." fine used; 1937-49 thin paper 5/-,
block of 4 ; 1946 2/-, S.W. corner block of 4 and single; o.g. to unmt'd. o.g. 12 £60

476 >: >4 Range of covers, mostly First Flight inch Australia — New Zealand (4), Australia — Papua and
New Guinea (6); some F.D.C's, some soiling and faults Covers 20 £50

477 1 c C Duplicated range in ring album, a few earlier stamps, with "Roo" values to 2/-, K.G.V Heads
to 1 /4d., strength in modern period with Arms to £2, Stockman 5/- (22), Navigators to £1 and 
$2, duplicated modern issues, Defs, and Commems., values to $1, a few States ranges; very 
mixed cond. Hundreds £35

478 1c G Coll, in email stockbook with 1947 Newcastle 2£d. (40), 3Jd. (25), 5£d. (26), 1959 Queens-
S land (51) all o.g., moderns inch 1974-77 high values, also 1956 Olympics Souvenir cards

(19), all different cancels /tems jg  4. 287 £25
479 C O ff ic ia l; 1914-21 Harrison rough paper 5d. bright chestnut perf. O.S. (Aus. Spec. Cat. F63)

centred left, c.d.s.
£50
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Australian Commonwealth continued
*'ot Estimated Value

480 B.C.O.F.: 1946-47 ̂ d. to 5 /- (S.G. B1-B7) marginal, 5 /- small gum disturbance, unmounted
°.g- £80

481 O — Ditto, ^d. to 1/- (S.G. B1-B5) in bottom left imprint blocks of 4, each with single central
c.d.s. applied, very fine 20  £60

482 O — Ditto, Jd. to 5 / - (S.G. B1-B7) very fine used (Plate 17) £150
483 -fr — Ditto, 1d. with blue ovpt. (S.G. B2a) marginal, unmt'd. o.g. (Plate 17) £60
484 -fa — Ditto, similar lot, non-marginal (Plate 17) £60

t l  485 A  — Ditto, 3d. ovpt'd. in gold (S.G. B3 var.) tied to piece with "AUST. ARMY P.0." c.d.s.,
scarce (Plate 17) £150

AUSTRIA
486 El 1850 6k., two examples of each of Type I and III (S.G. 4, 4c) on individual covers, all with

s/l cancels, one from Klagenfurt has s/l "Nach Abgang/Der Post" marking, some soiling
Items 4 £50

487 El 1851 E.L. with 1850 3k. (S.G. 3) on front and 6k. (S.G. 4) on reverse, both tied with Trieste
reg'd. cancels, 3k. has wide margins, 6k. cut into S.E. corner, Fiume arrival backstamp, some
soiling £30

488 El 1855 Printed circular with 1 k. ochre shade (S.G. 1 c var.) tied with "Wien" c.d.s. to Lombardy,
stamp with close to good margins, faded, part of address panel removed, cover stained and
torn, unusual item £50

489 -fa O Range with 1867-80 25k. (3), 50k. (3), various shades etc., used; 1925-27 New Currency;
1 g. to 2s., large part o.g., 1925-30 A ir; 2g. to 2s. and 5s., large part o.g., 1929-31 10g. (both),
15g„ 18., 24., (both), 40g., 50g„ 60g., 1 s., 2s. o.g., 1934-36 1 g. to 30g., 40g. to 1 s., 3s., 5s.
o.g., also two add'l. 3s. c.t.o. 80 £110

490 IS Coll, of envs. and postcards, incl. picture postcards, some pre-1900, others to 1940's, mostly
Nazi period, interesting cancels, incl. slogans, military, censor, Feldpost, etc. ;some illustrated
Hitler types; cond. mostly good to fine Items 226 £110

491 Vr O Range incl. "Whiskers", 2k. to 50k., various printings; Newspaper 1861 1k„ 1901 6h., 10h.,
20h., 1950 Air, 3s.; Lombardy & Venetia 1858-62 3s. black. Type II, few short perfs., rounded
at bottom right, minor faults or thinned; scarce lot 13 £80

492 CS Range of five covers used 1852-1857, each with 6k. (S.G. 5 vars.), two envs. Trieste to
Codogno, one env. Vienna to Padova, one env. pmk'd. Szegedin and part cover pmk'd. Vienna,
all adhesives with close to wide margins, covers soiled Items 5 £50

493 El Three covers used 1853-1855 each with tied 1850 3k. (S.G. 3 vars.), one Szeksgard to
Funfkirchen, one from Iglo and one from Pressburg, all adhesives with good margins, some
soiling Items 3 £30

494 -fa O Ranges of remainders, early to modern, very mixed cond., requires inspection Hundreds £24
495 SI Danube Steam Navigation Co: 1866-78 10k. green (S.G. 2) (defective) on 1869 E.L. to

Orsova, with oval Agentie/D.D.S.G./Sistov and thimble steamer marking, adhesive, short
perfs., entire horiz. filing crease £50

496 Si Lombardy & Venetia : 1862 wrapper with 1858 3s. black (S.G. 17) Type II (2), and 1861
5s. (S.G. 25) (3) (one defective), cancelled by straight line "Motta/30 AGO", Milan c.d.s. 
backstamp, vert, filing crease through one of 5s. adhesives, some soiling, scarce and attractive 
item (Plate 19) £240

497 ^l. o  _Range incl. 1850-57 15c. on 14 wrappers or envs., 8 with margins all round; New Currency
5s. Joseph I, 12 items with singles, pair tied by Badio fancy 2-line handstamp, 4 singles and 
two on reverse of "Turned Letter" hand-made env. tied by Badia c.d.s.; Arms 5s. on 21 
wrappers or envs., incl. 2 pieces, and 10s. on wrapper, Joseph I 10s. on two wrappers and 
one piece; a wide variety of cancels incl. c.d.s., various handstruck markings etc., various 

’  '* transit marks; cond. mixed but a number of scarcer items Items 52 £80
498 rg Range of 3 covers with 1861 -62 10s. (S.G. 26) tied to clean O.L.S. from Motta; 1864 5s.

re g 34) (pair) tied to soiled cover from Cividale; 1864 5s. (S.G. 34) tied to soiled cover
from Motta Items 3 £20

‘ BAHAMAS
499 O 1862 6d lavender-grey (S.G. 11) fine used (Plate 17) £44
500 O 1882 Perf. 12, 1 d., 4d.; Perf. 14, 4d. and 1 /-  (2) (S.G. 40-41,43-44) good to fine used, 1 d.

and 1/- with additional m/s cancel 5 £28
501 O 1916-19 1 d., 3d. (2), 5d., 2/-, 3 /- (2, one with wmk. invt'd. also 1917 Red Cross 1d. (S.G.

9 3 ,95-100) good to fine used e £40
502 1930 Tercentenary 1d. to 3/- (S.G. 132-136) o.g. £40
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Bahamas continued Estimated Value
Lot

503 A  1942 Landfall id .  to £1 incl. 2/- and 3/- shades (S.G. 162-175) £1 with usual toned gum,
also 1948 Eleuthera id . to £1 (S.G. 178-193) o.g. “ “

504 -*■ O 1954 |d . to £1 (S.G. 201-216) o.g. and 1964 £1 (S.G. 243) x 2, used
505 Ar O Coll, on leaves and in album incl. 1859 imperf., 1861-80,1884-98 range to 5 /-, 1902 range

to 1 /- ,  1903 2/-, 3/-, 1906-11 sets, 1912-19 to 5/-, 1916-19 Staircase values to 3/-, War Tax 
range to 1/-, 1920 Peace, 1921-29 to 5/-, 1930Terc. to 5d„ 1931 2/- and 3/- (2 of each),
1935 S.J., 1938 to £1 (2); 1948 Eleuthera to £1 o.g., comprehensive Q.E.II, o.g. and/or used to 
1974 incl. 1954 to £1, 1964 to 10/-, etc., cond. of earlier issues is mixed, later fine (S.L.)

Many Hundreds £525
506 -A- O Range incl. 1903 2/-, 3/-, 1906 1 d., 6d„ 1912-19 id . to 5/- range incl. 1 d. wmk. invt'd.. all

used, 1931 2 /- (2), 3/-, 1931 id . and 3d., 1935 S.J., 1935 8d. block of 4; Special Delivery;
1916-18 5d. (4 ), used mostly good to fine, the unused mostly with overall tones (some
heavy) 34 £50

507 -A- C Range on stockcards incl. 1860 and 18621 d., early 4d„ 6d. (2, one with straight edge), later
Q.V. Head values to 1 /-, K.G.V range, values to 5/-, War Tax to 1 / - ;  mixed cond. 41 £40

508 ★  O Range incl. 1903 2 /- (S.G. 70), 1912-19 5/- dull purple and blue (S.G. 89) ( x  2 ); 1916-19
2 /- (S.G. 98) (x  2), 1920 Peace id . to 1 s. (S.G. 117-121), all part o.g. to large part o.g.;
also 1906-11 2-i-d. (S.G. 74) used, thinned 11 £40

509 -A’ G Range of "Staircase" types with wmk. CC 1d. corner block 5d. and 2/-, M.C.A. 2 /- (S.G. 58,
69, 70, 98) 5d. used, others part o.g. £30

510 A  Special Delivery: 1916 5d. ovpt. double (S.G. S1a), part o.g., toned perfs. along top,
1921 -29 1 d. to 3/-, K.G.V Heads id . to 5/- with additional 1 d. and 2id., some stamps heavily
toned (Plate 17) 17 £180

BAHRAIN
511 -A- 1938-41 12a. to 25r. (S.G. 31-37) large part o.g. 7 £24

BARBADOS
512 ■A' 1852-55 (no value) slate-blue (S.G. 5a) top left corner block of 6, mounted in margin only,

a scarce positional piece £24
513 *  — (id .), (1d.) x 3, 1855-57 (id .) ( Id .) ; 1861-70 range incl. (id .) x 4, (4d.). 6d. (3), 1/-,

shades, unused to part o.g., a few small stains, all of fine appearance 15 £28
514 -A- 1861-70 Rough perf. 14 to 16; (4d.) dull rose-red (S.G. 25) vert, pair, centred to right, o.g. £45
515 -A- O 1873 5/- (S.G. 64) unused and used examples, both off-centre, former without gum, natural

horiz. paper crease, latter fine (Plate 17) £160
516 O 1875-78 Perf. 12 i 1 / - violet (S.G. 71) pair with "boot-heel" and red Paid (London) cancels £50
517 -A- — Perf. 14 4d. crimson-lake (S.G. 78) fresh part o.g., tiny marks on reverse, scarce (P late17) £80
518 At — Perf. 14 6d. chrome-yellow, 1/- purple (S.G. 79, 81) good colour and centring, first with

toned perfs. down left, part o.g. 2  £44
519 Ar 1882-86 id . (2), 1d. (2 ), 2 id . (2), 3d. (3), 4d. grey, 4d. brown, 6d., 1/-, shades, mostly part

o.g., 4d. grey horiz. crease, 6d. with gum thinning, part o.g., mostly of good appearance
13 £22

520 Z  — 1d. carmine (S.G. 92) tied on 1d. postal stationery envelope to Paris, Barbados JA 30, 92
c.d.s., some soiling £15

521 A  1892 id . on 4d.. three singles and a pair, two with no hyphen: also 1892-1903 id . to 2/6d.
blue-black and orange; 1904-05 id . to 2/6d., mostly fresh, one or two with tones, o.g. to
part o.g. 24 £30

522 A - 1397-98 Jubilee 10d. (whitepaper) (S.G. 123) large hinge remainder centred to top; large
part o.g.; also 1906 Tercentenary 1 d. (S.G. 152) S.W. corner block of 4, gum creases, folded
through perfs., unmt'd. o.g. 5  £2g

523 A  1906 Nelson, id .  to 1 /- + extra 2d., 2-id., 6d., 1 /- ; also 1906 1 d„ and 1907 Nelson, id . to
2 id . (S.G. 145-152, 158,161 -162) mostly part o.g., one or two toned 77 £4g

524 A  1907 Relief 1d. (6) incl. no stop and inverted varieties (S.G. 153, a, ea) 1907 Nelson - d
2d., 2 id „  1909-10 id . to 1 / -  (S.G. 158, 162-169), part o.g. 7$ £ , 4

525 A 1912 id . to 3 / - (S.G. 170-180) with shades, and extra id ., part o.g. 75 £34
526 >_. — id . to 3 /- with extra id . (S.G. 170-180) tied to 1913 registered env. to London, re­

addressed, "Posted Out of Course W.C. 2d." handstamp; stamps fine
527 A 1921 -24 id . to 3 /- (S.G. 213-228), mostly large part o.g. 72  £05
528 A '  Coll, on small pages, incl. "Britannias" 1352-55 1d.,4d. rare unused, 1863 6d. imperf. single

perf. values with Numerals, a few c.d.s. cancels, later Q.V. ranges with values to 1 /- , "Seal of 
Colony" types, 1921-24 range to 1 /- , issues to 1925-35 1 /-  (S.G. Btwn. 4-237a), attractive

74 £72
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BASUTOLAND
^0t Estimated Value
529 O In terprovincia ls: Cape of Good Hope: 1884-90 6d. bright mauve with part Basutoland

c.d.s. £35
530 A  — Orange Free State: 1900 6d. blue tied on piece by PHAMONG c.d.s., fine £15
531 A  — South Africa: 1930-45 1 d. (pair) 4d. (pair) and 1 / -  severed pair on pieces with Basutoland

cancels £14
532 A  — South Africa — Postage Due: 1914-22 5d„ 1927-28 1 d. pair and 1932-33 2d. and 6d.;

each on piece with MOHALESHOEK c.d.s's £16
‘ t 533 A  — South Africa — Official: 1928-29 2d. pair tied on piece by PHAMONG c.d.s. £14

534 A  — Transvaal: 1902-03 1/-, 1904-09 2A-d., 1905-09 1d. and 2d. tied to pieces by QUTHING
c.d.s.'s £20

535 A  — Ditto, 1904-09 1d„ 2d., 3d., 4d. and 1/- each tied on piece by BUTHABUTHE c.d.s.'s £25
536 O Coll, with 1933 unused to 5/-, used to 2/6d., 1938 to 10/- used and unused, 1954 ditto, 1961

• El complete Surchs., 1961 -63 to 1 r. in pairs, Lesotho Indep. pairs and blocks incl. "LSEOTHO",
modern sets, blocks and F.D.C's etc. 100 £90

BECHUANALAND
537 i f  1913-24 De La Rue 5/- (S.G. 87) marginal, centred low, five o.g. (P late 17) £175
,538 i f  1932 id . to 1 0 / - (S.G. 99-110) some short perfs. and tone spots, o.g. £90
539 *  O Coll, with 1885-87 ovpts., C.G.H. to 1 /-, 1887 id ., 1887 to 5 /- unused and 10/- used. 1887 

H  Surchs. incl. "curved foot of 2" and the rare Gd. used, 1888 1d. to 6d. (less 4d.) Surchs.,
1890 id . incl. “ ovpt. inverted", 1891 on G.B. to 1/-, 1893-95 1d. "no dot on i"  (S.G. 38d),
K.E.VII to 1 /-, K.G.V to 1/-, ovpts. on G.B. 1932 to 2 /- used; some stamps stained or toned,
cond, poor to fine 83 £140

BELGIAN CONGO
540 i f  O Coll. 1886-1960 with some early issues incl. Pictorials, 1909 Local ovpt. 1f., 1921 ovpts.,

1923 Native types, Stanley set, 1931 Natives, 1935 Anniv. set, etc. 536 £25

BELGIUM
541 ~k O 1912 5f. (S.G. 143) fine used; also 1914 Red Cross 5c. -p 5c. to 20c. +  20c. (S.G. 151 -156)

large part o.g. 7 £20
542 i f  1919-20 2f. (S.G. 248) fresh o.g. (Back Cover) £140
543 i f  1930 Exhibition, 4f. (S.G. 568) 1931 Disabled Soldier, 2f.45 +  45c. (S.G. 592) unmounted

o.g. 2 £30
544 i f  1939 Red Cross 10c. 4- 5c. to 5f. -f 5f. (S.G. 839-846) unmt'd. o.g.; also Rubens 10c. - f  5c.

to 5f. +  5f. (S.G. 847-854) unmt'd. o.g. except 1 f.75c. which has small hinge remainder, few
gum spots 16 £20

545 i f  1948 M onum ents 10f. +  10f. green and 10f. -p 101. brown (S.G. 1253-54) also 1954
Anti-T.B. 20c. +  5c. to 4f. +  1f. (S.G. 1543-48) (x  2 of each), all unmt'd. o.g. 14 £20

546 i f  1954 Bruges Restoration 80c. +  20c. to 9f. - f  4f.50 (S.G. 1534-39) 80c. has slight gum
disturbance otherwise all unmt'd. o.g. 6  £32

547 i f  —- Another set, top marginal, unmt'd. o.g. 6 £35
548 i f  O Early to middle coll, in 2 albums, incl. 1849 10c. (5), 20c. (14), "Medallions" imperf. range

to 40c„ various printings, perf. range to 40c., 1865-66 ranges incl. 1f. (6), 1866-67 1c. (9),
2c. (4), 5c. (5), 1869-80 duplicated range to 1 f., 1883 duplicated 10c. to 50c. incl. 25c. pair 
of colour trials, 1884-91 to 2f„ 1893-1907 unused range 1 c. to 1 f„  all with Tab, used range to 
2f. 1905-09 unused or used values to 2f„ 1910-11 Exhibition ranges, 1912 1c. to 5f.. 1915- 

' * 22 incl. both 5f., Tin Hat 1c. to 5f. (less 2f.) unused, 1925 75th Anniversary set, 1928 Orval.
1929 Anti-T.B., later Anti-T.B. incl. 1930 unused and used, 1931 used, 1934 o.g., and later 
part or complete sets, 1932 Infantry Memorial (2 sets o.g.). Wartime issues, later to 1950; 
miniature sheets incl. 1930 Philatelic Exhibition, 1931 Disabled Soldier, 1935 Exhibition,

, | -j, and other pre-war min. sheets; range of Railway adhesives; small but attractive coll, from
Reiniin Conao issues from 1886. Earlier stamps mixed cond.. later issues mostly good to fine, 
a few foxed (S.L.) Many Hundreds £750

549 O Range with 1915-22 1c. to 25c. various Dies, 1922-27 1c. to If.dup. range. 1923 War Invalid
Fund 1925 Anti-T.B., 1926 Surchs., T.B. fund etc., 1927 Surchs., 1938 Koekelberg Basilica 
10c +  5f Completion Fund, 1938 LiSge Exhibition, 1940-44 Coll, in album, Cancellations 
ranoe 1849-65 Express Letter; 1929, 1931,1932, Postage Dues; coll, in album range 1870,
1895 to 50c 1900 to 1 f 1915-19 to 50c., 1921 -38 to 3f.50,1945-53 3f. and 7f.; mixed cond.
from fair to fine Hundreds £160
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Lc t Estimated Value

550 C Coll, on leaves with 1863-65 1c. (8), 10c. (10), 20c. (8), 40c. (6), shades, papers and perfs.;
1866-67 1c. (9), 2c. (7), 5c. (7), shades, printings, incl. 1c., 2c. used, also 1898 1c. imperf.
"Reprint"; 1869-80 1c. (3), 2c. (4), 5c., 8c„ 10c. (4 incl. imperf. example), 20c. (3), 25c„
30c., imperf., 40c., 50c., all unused, mostly with faults, good dup. range of 1c. to 1f. with
shades, papers, cancels, etc., cond. mixed 190 £160

551 -*• O Coll, with 1884-91 1 c. (6), 2c. (2), 5c. (2), 10c., 20c., 50c. unused and dup. used range 1 c. 
l2  F to 2f. with shades, also 5c. Postal Stationery card with 10c. "diagonally bisected"; 1893-1907

1c. (3), 2c. yellow, 2c. brown (3), 5c. (3), 10c. (3), 20c. (2), 25c. (3), 35c. (2), 50c. 1f. (2), V
2f. shades, part o.g. to o.g.; 1912 and 1912-14 1c. (6), 2c. (2), 5c. (6), 10c. (54) incl. two 
panes "Interpanneau" of 25 with marg. inscription and imperf. single, 20c. (5), 25c. (4),
35c„ 40c., 50c., also "Forgeries" of 1f. and 2f. mostly o.g.; also 5f., 1939 Memling, 1960 
Indep., blocks of 6, first 2 part o.g., latter with gum disturbance or paper adhesions on 3,
otherwise fine Item 1 +  183 £100 - *

552 C Range incl. 1849 10c. (3). 20c. (7), 1849-61 Medallions, 10c. (17), 20c. (15), 40c. (7),
1863-65 1c. (2), 10c. (2), 20c. (2), 40c. (3), 1866-67 1c„ earlier stamps with margins in
places, various cancels, mixed cond. 59 £80

553 -fa O Range incl. "Medallions" 1 c., 10c., 20c., 40c., imperf., perf. 40c., 1884-91 range incl. 1 f. (3),
1893-1907 range of values to 2f., incl. 20c., 25c. (2), 35c„ part o.g., 25c. no ball to 5; a few 
contemporary Charities, later range with one or two part or complete sets; mixed cond. 48 £40

554 O Range of miniature sheets with 1930 Exhib., 1931 Relief Fund, 1935 and 1936 Exhib., 1938
Memorial Fund (S.G. MS 492, 568, 668,775, 809), the latter used with c.d.s., the first 2 with
special cancels, some severe creasing and faults, clear of stamps Items 5 £32

555 i f  O Ranges of remainders, early to modern, very mixed cond., requires inspection Hundreds £30
556 Railway Parcels: 1882-94 10c., 15c., 50c„ 80c., 2f„ fresh o.g., 15c. with natural vertical

crease 5  £56

BERMUDA
557 -fa 1865-1903 Perf. 14 x 12J 3d. (S.G. 10) block of 6, minor creasing, folded perfs., o.g.

(Plate 16) £500
558 G 1875 1d. on 2d. (S.G. 15) good used, a little soiled, pencil marks on reverse (Plate 17) £80
559 — 1d. on 3d. (S.G. 16) slightly soiled, part o.g. (Plate 17) £80
560 1938-53 2 /- (2 ) , distinct shades, 5/-, 10/-, o.g. 4 £20
561 O — 2/-  (2), 2/6d., 5/- (2), 10/-, 12/ 6d. (2), shades or printings, used 8 £32
562 O — 5/- and £1, bottom right marginal pairs, right-hand stamp in each showing broken scroll.

superb used 4 £80
563 G Coll, with 1865-1903 to 1/-, 1883-98 to 1 / - used and o.g., 1906-09 to 4d„ 1910-25 to 2/ 6d„

1920-21 Tercentenary 2nd Issue 2d. to 1 / - and Jd. to 1d„ plus others; mostly part o.g. 120 £60

BOSNIA
564 G .1879-1900 5k. rose (S.G.8) 2, one with part strike of "Etappenpostamt Nr. 6"  (Trebinje/

Herzegovina), other with part strike of "Etappenpostamt No. XXIX" (Livno), both cancels
1880, some blunt perfs., slight toning 2 £30

565 G — 5k. rose (S.G. 8) with part strike of 1880 "Etappenpostamt Nr. XIV" (Bihac), some blunt
perfs., slight toning £30

566 G — Ditto, with part strike of 1879 "K.U.K. Feldpostamt Sarajevo" (Type 1 23mm.) c.d.s.,
surface rubs, few blunt perfs. £30

567 G — Ditto, with almost full strike of 1879 "Etappenpostamt Nr. VIII" (Travnik), faults £30 <*
568 G — Ditto, with clear part strike of 1880 "Etappenpostamt Nr. 8" (Gacko/Herzegovina), few

blunt perfs., some slight toning £30
569 G — Ditto (pair) with full strike of 1880 "Etappenpostamt Nr. V" (Zenica), right hand stamp

has thin at top, both few blunt perfs., slight toning, fold through perfs., paper adhesion on
reverse £^g -  v

570 G — 10k. (S.G. 11) with part strike of "Etappenpostamt Nr. XXIX" (Livno), few thins, some ~
blunt perfs., scarce; also 10k. Litho (1888 setting) showing "Q with oblique tail" flaw (S.G.
11 var.) only found in this setting, toned, one or two blunt perfs. 2 £30

571 G — Ditto (2), each with part strike of 1880 "K.U.K. Feldpostamt Sarajevo" (Type 11-25mm.),
one stamp has small thin, both have some blunt or short perfs., slightly toned 2 £30

572 G — Ditto, with clear strike of 1885 "Etappenpostamt Nr. I ll"  (Celebic bei Foca), few short
perfs. otherwise fine ^
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573 O 1879-190010k. (S.G. 11) with almost full strike of 1880 "Etappenpostamt Nr. 7" (Jablonica/
Herzegovina), torn perf. S.E. side, slight toning £25

574 O — Ditto, with clear part strike of 1879 "Feldpostexpositur Nr. 18" (Mostar), faults £25
575 O — Ditto, with almost full strike of 1880 "Etappenpostamt Nr. XI" (Banjaluka), few short perfs.,

slight toning £30
576 O — 5k. rose (S.G. 31) with clear part strike of 1880 "Etappenpostamt Nr. XI" (Banjaluka),

few blunt perfs., slight toning £24
577 O — Ditto, with clear part strike of 1879 "Etappenpostamt Nr. XI" (Banjaluka), some toning,

few blunt perfs. £24
578 O — Ditto, with part strike of "Etappenpostamt Nr. 7" (Jablonica/Herzegovina), slight toning £28
579 O — Ditto, with clear part strike of 1880 "Etappenpostamt Nr. 5" (Stolac/Herzegovina), few

blunt perfs., toning £30
■ 580 O — Ditto, with good part strike of 1880 "Etappenpostamt Nr. XXVI" (Bos. Novi), faults £30

581 O — Ditto, with almost complete strike of "F.P. Expositur Nr. 18" (Mostar), on rejoined pair,few
blunt perfs. ' £30

582 — 15k. brown (D) (S.G. 39) block of 4, with hinge reinforcements, one or two gum tones,
large part o.g. £90

583 tV — 15k. brown (S.G. 96) block of 4, few blunt perfs., hinge strengthenings, large part o.g. £100

BRAZIL
584 -fc 1906 Third Pan-American Congress 100r. and 200r. (S.G. 259a-6) 3 sets, some short

or pulled perfs., one 100r. torn, o.g. to unmounted o.g. £20
585 IS] Accumulation of mostly 20r. newspaper wrappers, also some other postal stationery, with

early 1900 period (up to 1920's), various cancels, mostly good to fine Items 79 £35

BRITISH EAST AFRICA
586 *  1895 8a. (S.G. 42) part o.g. £25
587 O — Ditto, some slightly short perfs., fine c.d.s's £30
588 El 1900 (June 18) 2a. Reg'd. env. from Mombasa to England with i-a., 2a. and 4Ja. affixed, also

1904 (May 13) Reg'd. env. from Entebbe to London with 1a. (5), 2a„ 3a. and 8a. Items 2 £32

BRITISH GUIANA
589 O 1850-51 12c. indigo (S.G. 6 II) with B.P.A. Cert. (1970) stating "cut round . . . cracked

horizontally, cut into in several places" £50
590 O 1852 1c. black on magenta (S.G. 9) with B.P.A. Cert. (1970) stating "just cut into top and

L.H. side, is creased, thinned, and repaired (Plate 17) £100
591 P 1907-10 redrawn 2c. Die proof in black on glazed card, h/s. 16 JUN. 09 and AFTER STRIK­

ING, fine (Plate 17) £85
592 ★  1934-51 1c. to $1 (S.G. 288-300) o.g. 13 £50
593 R Small duplicated range on stockcards with 1865 "Reprints" of 1c. and 4c. in blocks of 6,

2 stamps in each block defective or with crease, others unmt'd. o.g., 1876 1c. (3), 1882 CA 
1c (2) and 6c. (6), 1888-89 to 20c., 1890 1 c. Surchs., 1898 Jubilee 1 c. (9), 1899 Surchs.,
K.G.V range incl. Pictorials to 72c. (7), K.G.VI to 96c.; unused to o.g., cond. rather mixed 214 £40

BRITISH HONDURAS
* 594 1866 6d. (S.G. 3) block of 4, light crease through top pair, fine o.g., scarce in multiples (F ront

595 1888 20c on 6d. (S.G. 29) block of 4, gum wrinkles, o.g. £65
596 A  1888-91 2c. on 1d. bisect (S.G. 37a) used on piece in pair with normal £20

BRITISH LEVANT
597 +  1905 "LEVANT" ovpt., -id. to 1/- (S.G. 13-22) part o.g., also 1911-13 12pi. on 2/6d. dull

greyish purple and 24pi. on 5/- (S.G. 43a, 44) former light diag. crease, both with some gum ^

4,  o  r!!u  ovots on G B„ 12p. on 2/6d„ 1903-05 12p„ 24p„ 1905 id . to 1 /-  set, 1909-
598 *  O ColUnd. 885 £  5p„  1913-21 j d. t0 2/ 6d. (less 2d.), 1921 30pa„ 183pi.

o.g., 45p„ 180p. used, 90pi. o.g.; cond. generally fair to fine w ithrfew faults- 61 £100
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f_c . Estimated Value

599 1908-16 $25 (S.G. 39) usual gum wrinkling, part o.g. (Plate 17) ^ r 7n
600 -fa 1922 Exhibition 1c. to $1 (S.G. 42-50) some gum toning, o.g. ®
601 C Coll. incl. 1895 range to 8c„ 5c. imperf. strip of 3 (damaged), 1906 ovpts. on Labuan range

to 50c., 1907 1 c. to $1, 1908 -16 1 c. to $1,1922 Exhibition 1 c. to $1,1924-37 1 c. to $1,
1947 ditto, issues to 1966 World Cup, 1970-74 4c, to $1 duplicated range, various Wmks. 179 £100

602 *  O General coll, with 1906 set to 50c. on 16c., 1907 set to 50c„ 1908-16 values to $1 unused
and/or used, 1947-51 set to $10 o.g., 1952 set to $5 o.g. and used, later issues to 1969, fair
to fine 753 £70 s

603 -*■ C Coll, with 1906 range to 10c., 1907 1 c. to $1,1908-21 1 c. to $1 (less 50c.), 1924-37 1 c. to
$1. 1924-31 6c. (2), 12c., mostly good to fine, a few tones or tiny faults 47 £55

BURMA ,
604 Z  Japanese Occupation: Range of Jap printed envs. (15) to Rangoon, each with K.G.VI

Peacock ovpt'd. stamps tied by Japanese cancels in red, a variety of stamps (incl. S.G. J10-12,
J15, J17, J20, J21 a, J26-27, J27b, J29, J33. J43); also K.G.Venv. with Henzada Peacock 
ovpt., two K.G.VI 9p. reply cards, one with Ja. Surch., both obliterated by green cross; sold 
"as is" £60

END OF FIRST SESSION
; - . • .

Second session: 13.30 Wednesday 5 September 1979

--------------------------------  ^  --------------------------------

FORTHCOMING AUCTIONS

13, 14 September 'Collectables' - comprising Maps
& Topographical Prints, Playing Cards 
and Bond & Stock Certificates

15 September Paper Money of the World

27, 28 September Great Britain, including
'High Values'

Illustrated catalogues for the above 75p each

--------------------------------  ___________ _
/ 4 \  ----------- ----------— -

■
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Lot MISCELLANEOUS
Estimated Value

605 -*• O All-World early to modern coll, in 29 matched "Senator" albums, Defs. and Comments.,
countries A-Z, some countries represented in a complete album in their own right, strength in 
Europe with Belgium, France, Germany & Cols., latter with early Shields, a fine group of 
post-war Zones incl. West Germany 1949 Parliament, 1951-52 Posthorns incl. 50pf., 70pf.,
80pf., 90pf„ o.g., 1949 1st German stamps, 1950 Bach, 1951 Exhibition, and others in the 
scarce period to the mid-1950’s; West Berlin not so strong but contains Bells, Famous 

k f Berliners, 1950 Philharmonic, 1951 Stamp Day, 1953 Uprising; Eastern Zone contains a
number of useful stamps; Austria, Greece, Netherlands and Spain contain attractive selec­
tions; collection is formed to the 1970's period; Japan with all periods incl. middle period 
Comments, with 1920 Census, Dedication, 1925 Imperial S.W. set, 1929-34 Airs (less 8Js.),
'ater Parks issues. Airs, etc., many with thematic appeal. Condition throughout mostly good 

1 to fine; neatly arranged; ideal for continuation (S.L.) Many Thousands £2,500
606 -jV O Early to middle Br. Empire coll, in "New Ideal" album (issues to mid-1930's) with useful

sections of Antigua, Australia with "Roos" to 10/-, K.G.V Heads to 1/4d., 1934 Victoria set,
S.J., Bermuda 1936 set to 1/6d„ Canada from 1859 with Large Heads range to 15c., Small 
Heads to 10c„ 1893 20c„ 50c„ 1897-98 to 10c„ 1898-1902 to 10c„ K.E.VII to 50c„ K.G.V 
Heads to $1, 1935 to $1, C.G.H. range of triangulars and rectangulars, Ceylon with a few 
Chalons, Egypt, G.B. incl. 1840 1 d. black (2), 1841 2d. blue with 1844 type cancel ( ?), L.E.,
Embossed range of values to 1 /-, S.P. range to 2/-, 1883-84 2/6d. (2), 5/- (2), Orbs £1 with 
octagonal London cancel. K.E.VII incl. 2/6d., 5/-, K.G.V Heads to 1/-, "Seahorses" 2/6d„
5/-, 10/-, Wembley sets for 1924 and 1925, P.U.C. to 2Jd.; Hong Kong, India with 1854 
issues, K.G.V to 25r. (2), Airs, 1931, 1935 S.J. set, a few States, Malta, Mauritius, Morocco 
Agencies incl. ovpts. on G.B., 5/- part o.g., 1924 to 1/-, Newfoundland incl. 1897 Surch., 
single and pair with misplaced Surch. (?), N.S.W.; New Zealand, range of Chalon Heads, 
values to 1/-, Views to 5/-, Arms range to £1, Nigeria K.G.V to 5/-, North Borneo, Palestine,
Papua with "Lakatois", Queensland, Rhodesia incl. Arms with 10/- and £2, "Double Heads" 
range to 1/-, "Admirals" to 3/-, St. Kitts K.G.V to 2/-, St. Helena, Seychelles incl. 1890-93 
to 96c., Surchs. to 45c„ South Africa, Tasmania imperf. and perf. issues, mixed cond.; a good 
lot for continuation (S.L.) Many Hundreds £1,000

607 O All-World miscellany incl. Ascension, B.E.A., Dominica, St. Lucia, Somaliland, Sudan, Tonga,
0  Turks and Caicos Is., Egypt, Spanish Sahara, S. Rhodesia, Virgin Islands on leaves, also loose

ranges from Burma, East Germany, Morocco Agencies, Natal, New Guinea, Niue,Switzerland, 
etc., odd values from G.B., Malta, Tanganyika, etc., Egypt 4 sheets of 10mil. unmt'd. o.g..
New Zealand and Australia part sheets, Israel and Italy covers, etc., varied and interesting lot
(S.L.) Thousands £500

608 -fa O Q.E.II Commonwealth coll., mostly fine used early Defin. sets with G.B. 1955 to £1, Aden to
20/- (2), Antigua to $4.80, Australia incl. useful, Bahamas 1954 to £1, Bermuda to £1,
Cyprus to £1, Fiji 1954-56 to £1, Gambia to £1, Gibraltar 1953 to £1, Jamaica to £1, K.U.T. 
to £1 (4), Malta 1956-57 to £1, good New Zealand, Nigeria to £1, N. Rhodesia to 20/-,
Rhodesia and Nyasaland to 20/- (3), S. Rhodesia to £1, plus many others; mostly fine, some
K.G.VI, attractive (S.L.) Hundreds £340

609 O All-World early to modern in two albums, black leaves with G.B. from 1840 period, incl.
1883-84 2/6d. Hastings Station cancel, 5/-, K.E.VII to 5/-, "Seahorse" 2/6d. fine used,
1939-48 2/60. orown o.g.; useful ranges from Canada; India from 1854; Labuan; North 
Borneo- Australia; New Zealand; large section of Foreign, general ranges from many 
countries, some with a few better stamps; cond. very mixed Many Hundreds £180

, s 610 n  Misc World accumulation in box incl. 1937 Coronation F.D.C's, various albums, stockbooks,
' EJ packets, covers, etc., some useful material, requires careful inspection Many Hundreds £160

611 -A- n  All World early to middle coll, in 2 "Ideal" albums, the first with All-World to 1914-15 period,
ranoes from several countries incl. Canada 1859 range to 12Jc„ G.B. from 1841 with range of
n f L E later Q V to 1/-, K.E.VII to 2/6d., India, Australian States, Foreign with Belgium, 

f ’* E® ' ' Germany Italy, Japan, Switzerland, U.S.A.; second vol. contains Commonwealth to
mid 1930‘s with scattered ranges from several countries, also a few stockcards, G.B. K.G.VI
and Q EII low values; very mixed cond. Hundreds £150

612 -A- Dannp jnrl Cevlon 1857-59 2d. unused, thinned, perf. 1d. and 10d.; Cyprus 1882 5 on |-pi. ;
*  Hnnn Kona 7c on 0c.. $1 on 96c. purple/red; India 1902-11 3r„ 5r.; Leeward Is. 1897

Hong Kong /c ,°n l u ' Helena 1934 2/6d.; St. Vincent 1913-17 5/-, 1921-32
9 / f w  a ' 1931 3d 10d. Air, horizontal pairs; Trinidad & Tobago 1913-23 5 /-; Turks &
Caicos'ls 1928 10/-; unused to o.g., a few toned or with other small faults 22 £150
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Miscellaneous continued
Lot Estimated Value

613 id  C  Early to middle Foreign coll, in well-filled old "Excelsior" album, strong section of Austria,
1850 1k., 2k., Germany from Shield types, incl. 1872 Jg. unused, Japan with earlier issues,
several other countries represented, issues to the 1930's period; mixed cond. £130

614 ic  Z  Range in stockbooks with good used high values Australia, New Zealand, etc., 1953 Corona­
tion, Malaya States 10c. vert. marg. blocks of 12 (1 for each State), neat c.t.o. cancels;
"Omnibus" 1949 U.P.U. and 1953 Coronation unmt'd. mint mostly complete; "British Africa" 
with Nyasaland, B.C.A. ovpt's to 5/-, Arms to 2/6d., K.G.V Heads to 4/-, Rhodesia £1 Arms,
N. Rhodesia, etc., cond. of used fair to fine Hundreds £120

615 id  O Middle to modern All-World on stockcards, neatly sorted, issues from about 40 different
countries, incl. China Nationalist in sheets. South Africa to 10/-, 1935 S.J. low values in 
quantities; cond. generally good to fine Thousands £110

616 id  C Early to middle duplicated ranges in 4 stockbooks with sections of Belgium, Netherlands &
Cols., France & Cols., German States with strength in Bavaria, Japan, varying degrees of '
duplication; mixed cond. Many Hundreds £100

617 id  C Middle to modern dealer's All-World duplicated stock on small stockcards, Defs. and
Commems., including attractive thematic issues, varying quantities Thousands £100

618 id  G Range on stockcard incl. Antigua 1879 4d. used; Ascension 1924-33 1 / - N.E. corner pair;
Canaaa 1912-22 50c.; Newfoundland 1868 1 c.; Trinidad 1883-94 Jd. to 5 /-; etc., mixed
cond. 28 £90

619 id C  All-World early to modern ranges in "Strand" album, exploded approval book, range of stamp 
Z  booklets incl. Cooks, and 5 others complete; various All-World mostly modern used envs.

Two other albums with a wide variety of G.B. modern illust. F.D.C's with several National
Army Museum envs.; (owner's list enclosed) mixed cond. Many Hundreds £80

620 id  G All-World mostly middle to modern, strong section of Australia, Canada, with Defs. and 
A  2  Commems., some F.D.C's, also useful G.B. 1960's to 1970's range of F.D.C's, a few Packs;

interesting section from Sudan, stamps and F.D.C's; colourful Egypt in stockbook; cond.
mostly good to fine; worth careful sorting Thousands £80

621 id  G All-World mostly early to middle ranges in 4 albums, well filled in places, Defs. or Commems.;
mixed cond. About 5.000 £70

622 id  O Range incl. C.G.H. 1d. (2), 4d. (2), 6d. (3), 1/-, incl. 4d„ 6d. and 1 / - of unused appearance
(none guaranteed); Gambia perf. "Cameo" range of 13 values Jd. to 1 /-; P.E.I. Pence range to 
9d„ Cents range to 12c., all part o.g. except C.G.H. where stated, the P.E.I. issues very mixed 
cond., otherwise fair to fine 34 £60

623 id  G All-World range/collections in 4 small albums, well filled in places, sparse in others, two
"Simplex" albums with individual colls, for G.B., Austria, France, India, Japan and other 
Asia, Canada, some earlier stamps but strength in modern, with a good percentage of stamps 
with thematic appeal (particularly the Asia); earlier stamps very mixed cond. Many Hundreds £60

624 id  C  Early to middle duplicated ranges on cards and in envs., with stamps from 16 different
countries, incl. G.B. and other Europe, China, Japan, U.S.A., latter with much duplication,
Commems. or Defs., predominantly common stamps; mixed cond. Many Hundreds £60

625 id  C Range of better Commonwealth values incl. Cyprus 1892-94 1p. o.g. block of 4, Ionian
Islands, Hong Kong, Indian Telegraphs, Labuan, Orange Free State incl. Telegraphs, Swazi­
land, plus others; some faults, should repay inspection 70 £50

626 id  G Coll, of Eastern Europe in album, good range of Czeckoslovakia from 1918 to early 1950's,
incl. Dues., newspapers, ovpts., also Bohemia and Moravia, Slovakia; incl. Bulgaria from
1879, Danzig from 1920 and Hungary, generally fair to fine Over Two Thousand £50

627 id  G Range incl. Cook Is. 1967-71 $10 corner block of 4; G.B. 1847-54 Embossed 1 /-, 10d. (2),
cut-round, affixed to paper (of unused appearance); also Malta, small Q.V. range with a few 
early J-d., 1885 to 1 /-; Rhodesia & Nyasaland 1954-56 to £1 (less 2gd.) on plain F.D.C.; 
cond. poor to fine 20  £50

628 id  G Middle to modern Foreign coll, on stockcards, part or complete sets from several countries,
incl. France & Cols., Arabian States, Asia and Eastern Europe; mostly good to fine, many c.t.o.

Many Hundreds £50
629 id  G All-World middle to modern range/coll. in 4 ring albums, Defs. and Commems., neatly pres­

ented on cut out black card; cond. somewhat mixed, modern G.B. with a few pairs or blocks <•'
of 4 Many Hundreds £50

630 id O  Range of mostly Foreign F.D.C's, Apollo and Russian Space envs., 29 Eire F.D.C's; middle to
> ' modern ranges incl. E. Germany, Saar, Russia, Austria, also stockbook of various; U.S.A. etc.,

mixed cond. Items 100 +  Many Hundreds £45
631 Album of used Air Mail covers and unused Airletters incl. Newfoundland First Flight to Conche

Jan. 29 1931, Sudan First Flight, Khartoum to Mwanza Mar. 11 1931, Germany Zeppelin to
U.S.A. Nov. 13 1931, Greece Olympic Flight to Australia 1956 (2), Items 60 £40
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Miscellaneous continued
I  °* Estimated Value

632 O Range on stockcards of West Indies, strong in Bahamas, with 1965 Jd. to £1,1966 1c. on Jd.
E3 to $3 on £1, 1967 1c. to $3, other Commems. all unmt'd. o.g., also Antigua, Montserrat,

Virgin Is. etc.; generally good to fine Items 24 +  Hundreds £40
633 Middle to modern Commonwealth on leaves, stockcards, incl. K.U.T. values to 20/-, Nigeria 

to £1, useful ranges of Borneo and other Br. Asia, incl. Malaya K.G.VI to £5, G.B., Rhodesia &
Nyasaland, ovpts. on G.B. incl. Ireland, M.E.F., E.A.F., etc.; mixed cond. Hundreds £40

634 A  El Range incl. G.B. 1902 1d. postal stationery env. with mixed combination of Q.V. and K.E.VII 
t Jd. and 1d., 1953 Coronation, on piece (1968 cancel) 2-id. with "missing pearl" variety,

Morocco Agencies 1937 env., with 3f. on 2/6d., and other values, registered Fez to London, 
four items from Australia incl. 1938 registered env. with N.S.W. set tied by special hexagonal 
cancel; four airmail items incl. 1939 G.B. to U.S.A. with 2/6d. Re-engraved 2/6d., Jamaica 
1946 First Flight with £2/14/2 rate from Fiji, 1927 Balloon card from Luxembourg; cond.

♦ mostly good to fine Items 12 £36
635 -fa O Early to middle ranges in two notebooks, G.B. with 1840 1d. black, range of L.E., later Q.V.,

K.E.VII range of values to 1 /-, 1924 Wembley 1 d„ 1925 1 Jd., "Seahorse" 2/6d., later ranges; 
selections from Australia, Canada; also book containing used 1937 Coronation sets on 
special leaves; mixed cond. Hundreds £35

636 E3 Range of covers incl. 1880 (Dec. 25) Brockley barred oval, 1900 Ladysmith, 1911 First U.K.
Aerial Post env. with card, "W.H. Smith" wrapper to Athens etc., cond. mostly poor Items 18 £32

637 -£■ O Range incl. Israel, reprinted sheet of first Coins in black, Russia middle period range of imperf.
F and ovpt'd. values, scarcer Monaco with issues to 5f„ Straits Settlements, Nevis, a few

"clandestine" issues; a group of interesting items 251 £30
638 Range incl. G.B. 1967 E.F.T.A., phos. 1/6d. "brown omitted", with normal for comparison

(S.G. 716, pec); N.Z. 1967-69 Decimal Currency, 7c. horizontal imperf. pair (S.G. 853 var.), 
unmounted o.g.; Samoa 1935-42 1 0 / - (S.G. 191), o.g. 5 £30

639 O Range of mostly early to middle European stamps, with better Austria, France, perf. Ceres,
Fiume "ovpts. inverted" or "double", Italy incl. scarcer Air 100L. and 200L., Vatican 1934 
Congress 80c., Netherlands 1852 5c„ 10c.; others from Switzerland, U.S.A., Denmark etc.; 
mixed cond. (high cat. value) 33 £25

640 O Small Commonwealth range in packets on leaves incl. Ceylon, India and States, Hong Kong,
N. Borneo incl. 1888-92 imperf. values (8) to 10c„ some others £20

641 O ED Modern range of B.W.I., Barbados incl. plain F.D.C's, several with stamps affixed but not
cancelled, extensive duplicated Br. Guiana, small range from Dominica, a few Canada, etc;
mixed cond. Many Hundreds £20

642 O Range incl. France, 1849-52 1 f., margins top and bottom, 2f. Telegraph stamp, with 26 Aug/
68 dated cancel, 1936 Air, 50f. used, D.M.C. perf., Prussia - Wilhelm IV 1 sgr. used, Italy 1860 
Newspaper 2c„ unused, part o.g.; all toned 5 £20

643 O Small All-World coll, in album with fair modern Hungary, also India, U.S.A., Netherlands,
Switzerland, Yugoslavia; mixed cond. Many Hundreds £12

CANADA
644 ic  1851 3d. orange-vermilion (S.G. 1a) good colour, 3 large margins, cut-into down right,

unused, rare (Plate 18) £300
645 o  — 6d. purple-brown (S.G. 3) fine colour, good to large margins, part s/l "EYLE" handstrike

in red, overstruck by indistinct cancel, fine (Plate 18) £350
* 646 O 1852-57 Thin wove 3d. red (S.G. 6) fine used (Plate 18) £60

647 o  — Ditto, clear to good margins, light paper wrinkles, indistinct target cancel (Plate 18) £36
648 O — 3d. deep red (S.G. 7) regular margins, neat target cancel, fine (Plate 18) £40
649 O — Ditto, very close to large margins, part circular cancel, light horiz. crease also 1868-71

v 15c. dull violet-grey (S.G. 64) heavy cancels 2 £20
650 i t  O — 3d. scarlet-vermilion (S.G. 7a) also on medium hard wove paper (S.G. 10) and thin soft

ribbed paper (S.G. 18) 3- to 4- margined examples, some thins or faults but all of good 
appearance, one with small part marginal inscription, various cancels 3 £80

651 O 1852-57 Medium hard wove 3d. red (S.G. 10) target cancel, good margins, large adherence
on reverse (Plate 18) £75

652 O — Ditto, close to large margins, target cancel, fine (Plate 18) £60
653 O — 6d. greenish-grey (S.G. 13) good margins at top and down right side, roughly separated

down left side and along bottom, cutting into dividing lines in places, neat cancel (Plate 18) £550
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Canada continued
l_Bi  Estimated value

654 P 1855 Issue 10d. Posthumous plate proof (c. 1859-78) in orange-yellow on India paper;
just touched at left, otherwise good margins £25

655 G 1855 Thin wove 10d. dull blue (S.G. 20a) close to large margins, scissor-cut just touching
design at N.E. corner, minute thin touching frameline S.W. corner, fresh appearance (Plate 18) £175

656 ic  1855 M edium , sem i-transparent wove 10d. bright blue (S.G. 206) cut close or just into,
slight soiling, part o.g., R.P.S. Cert. (1964) (Plate 18) £1,000

657 ic  — Ditto, good colour, small regular margins all round, regummed, rare (Plate 18) £550
658 C 1857 7sd. deep yellow-green (S.G. 22a) close to fair margins, light horiz. crease, small thin,

ink mark on front (Plate 18) £75
659 C — Hard wove, id .  (S.G. 23) close to very large margins (Plate 18) £100
660 ic  C 1859 1c. (S.G. 29-30), coll, of 42 examples, four of unused appearance, all three perfs., good 

S shades, P. 11 £• apparently on laid paper but with small defect various cancels, also an imperf.
example ovpt'd. "SPECIMEN", 5c. (2) (S.G. 31-32) used, 10c„ five different shades (S.G.
Btwn. 34-38), 12-Jc. all 3 shades (2 of each), one pale green part o.g., others used (S.G. 39-
41), some faults, 17c. (S.G. 43), good colour, part o.g. 57 £340

661 O — 1 c., 5c. (2), 10c. (2), 12-J-c. (3), 17c. (2) (S.G. Btwn. 29-43), shades, some faults, one good
target cancel, poor to fair 10 £30

662 ic  — 10c. black-brown (S.G. 33) tiny thin at top, one or two other blemishes, well centred,
part o.g., rare (Plate 18) £500

663 G — 10c. 7 shades, a few faults, but generally good cond. 7 £50
664 O — 12Jc.. all three shades (S.G. 39-41) good to fine used 3 £30
665 •£- C 1864 2c. (S.G. 44-45) three shades, good to fine used, pale shade with ring imperfections

above Queen's Head, also 1868 12gC. (S.G. 51) fine used, tiny faults 4 £80
666 ic  1868 ic . (S.G. 46) also 1882-97 i-c. grey-black (S.G. 102) marginal block of 4, unmounted

o.g. 5 £38
667 ic  — 12-Jc. (S.G. 51) unused, gum traces (Plate 18) £100
668 ic  G 1868-71 O ttaw a P rin ting 2c. deep green (S.G. 56) heavycornercrease,parto.g.,2c.three

shades (S.G. 56-57), used, one stamp torn, 15c. dull grey-purple (S.G. 65) part o.g., tiny 
adhesion top right, also 1875-78 Montreal printing, ic . (S.G. 69) three shades, (2 o.g., 1 
good used) 8  £100

669 ic  — 2c. bluish green with part papermaker's wmk. (S.G. 57c) probably regummed, large part
o.g., scarce (Plate 18) £180

670 O 1879-88 M ontreal P rin ting 15c. clear deep violet (S.G. 66) small perf. crease N.E. corner
and paper partially rebacked, fair £40

671 ic  1875-78 Jc. (S.G. 69) block of 8 (4 x 2), hinge remainder on lower part of bottom two
central stamps; scarce multiple 8 £160

672 O — 15c. dull grey-purpie (S.G. 71) good perfs., scarce (Plate 18) £80
673 G — 15c. dull grey-purple and 15c. lilac-grey (S.G. 71, 72) latter smalI thin, other slight perf.

tones, cork cancels 2 £40
674 ic  1869 O ttaw a P rin ting 1c. orange-yellow (S.G. 75) good colour, few short perfs., dark

speckled gum, part o.g. (Plate 18) £80
675 ic  C 1370-88 M ontreal Prin ting 1c. (9) shades, 40g„ 5 used,2c. (5)1 o.g.,4used,3c (9), two

part o.g., 7 used, 5c. (2) 1 o.g., 2 used, 6c. (3), 1 o.g., 2 used; various cancels, some faults 29 £56
676 ic  O 1873-77 1c. orange-yellow (2) one used, 2c. deep green (2), 3c. orange-red, 3c. dull red

(3) used, 5c. (1) one used, 6c. used (S.G. 91,93-97) 1 c. unmt'd. o.g., others part o.g. to o.g.,
come faults, generally good to fine 77 £200

677 ic  O — 3c. (S.G. 94, 95) group of 5, also 1928-29 $1 used with roller cancel, 1935 S.J. set, 1956
$1, unmounted o.g. 73 £gg

678 ic  C l  882-97 ic . 3 shades o.g., 2 used, 2c. dull shade o.g., 2 shades used, 3c. rose-carmine used, 4
bright vermilion unused, 6c. both shades used and unused, 10c. carmine pink and brownish-
red part o.g. and 6 used, 15c. three o.g. and two used; used are fair to fine, some small faults 30 £80

679 ic  1893 20c., 50c. (S.G. 115, 116) disturbed gum, part o.g. £3q
680 ic  — 50c. (S.G. 116) good colour, part o.g. £2q f
631 ic  3c. oluish slate (S.G. 118) block of 4, light even toning, pin hole on one, large part o.g.;

also 1883-97 3c. bright vermilion (S.G. 106) strip of 3, part o.g. ' £60
682 ic  r 1897 Jubilee 7c. (S.G. 121) unmounted o.g., horiz. marginal crease, also fine used single 2 £32
683 ic  i*c. to plus 5c. shade (S.G, 121-136) good colours, 15c, defective, few blunt perfs.

some gum creases, large part o.g. to o.g. (Plate 18) 73 £500
684 ic  1c. to $5 basic set, plus 5c., 50c. shades (S.G. 121 -140) mixed centring, good colour, a few

perf. or gum imperfections, mostly part o.g. (Back Covor) 7S £4 000
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685 O 1897 Jubilee Jc. to 50c. (S.G. 121 -135) with 5c., 50c. shades, few with faults incl. 1 x 50c.
small thin, all well to fine centred c.d.s. copies (Plate 18) 13 £350

686 O — Similar lot, centring not so good, all c.d.s. cancels (Plate 18) 13 £250
687 O — Similar lot, a few with faults, c.d.s. cancels except 15c.; fine (Plate 20) 13 £250
688 O — 1c. to $5 less 6c. and 10c. (S.G. Btwn. 122-140) poor to good, faults incl. 8c. thin, 20c.

tear, $1 thin, $2 creases, $4 small tear, $5 bad crease; inspection recommended (Plate 20)
13 £500

J ,  ★  — 5c. deep blue (S.G. 128) block of 4, some gum thinning, mostly confined to 2 horiz. lines,
some perf. separation, part o.g.; also 20c„ unused and thinned £45

690 O — 6c. (S.G. 129) a few light tones on reverse, good perfs., very fine used (Plate 20) £75
691 Ar O — 8c. unmt'd. o.g., 10c. part o.g., 15c. unmt'd. o.g. and used, also 20c. ovpt'd. SPECIMEN 5  £66

S
t ♦ " 2  O — 20c. (S.G. 133), also 1897-98 10c. brownish-purple (S.G. 149) good to fine used 2  £55

693 Ar — 50c. and $1 (S.G. 135-136) good colour, mixed centring, both with thin spots, part o.g. 2 £60
694 O — $1 (S.G. 136) Toronto roller cancel, good used (Plate 20) £100
695 O — $2 (S.G. 137) sound used with Montreal roller cancel (Plate 20) £120
696 O — Ditto, Ottawa roller cancel, good used (Plate 20) £100
697 O — Ditto, good colour, Toronto roller cancel, tiny faults (Plate 20) £72
698 Ar 1897-98 Jc. to 10c. (S.G. 142-149) good colour, one or two blunt perfs., some gum

creasing, one or two tiny defects, large part o.g. to unmt'd. o.g. (Plate 18) 8  £90
699 O — Jc. to 10c. (S.G. Btwn. 141-149) a few small faults, all c.d.s. cancels, fine 8 £30
700 Ar — 6c. brown (S.G. 147) block of 4, well centred, slight tone spots, top pair large part o.g.,

bottom pair unmt'd. o.g. £50
701 Ar — 8c. (S.G. 148) block of 4, good colour. No. 1 short one perf., few small tone spots on

reverse, top pair large part o.g., bottom pair unmt'd. o.g., scarce multiple (Plate 18) £100
702 Ar 1898-1902 Jc. to 20c. (S.G. Btwn. 150-165), fresh colours, few blunt perfs., some slight

gum speckling or creasing, 10c. slight crease, 20c. extremely fine, large part o.g. to unmt'd.
o.g. (Plate 20) ' 11 £300

703 -At O — sc. to 20c. with shades of 2c. violet, 5c. (S.G. Btwn. 150-165) all c.d.s. cancels, except
for 8c. large part o.g. and some toning 13 £60

704 O — ic . to 20c„ shades of 2c. violet, 5c. (S.G. Btwn. 150-165), all c.d.s. cancels, some toning,
few blunt perfs., fine used 13 £60

705 A" — 6c. brown (S.G. 159) block of 4, o.g. (Plate 18) £160
706 Ar — 7c. greenish yellow (S.G. 160) block of 4, very light speckled gum toning, good colour, o.g. £50
707 Ar 1903-12 1c. to 50c. plus 2 x 7c. shades (S.G. Btwn. 173-187) 1c. defective, few blunt

perfs.; also 1898 2c. (3 shades), large part o.g. to o.g. (Plate 20) 12 £375
708 O — 1c. to 50c. with add'l. 5c. and all 7c. shades (S.G. Btwn. 173-187) one or two faults, nearly

all c.d.s. copies, good to fine used 10 £25
709 O — 1c. to 50c. plus 5c., 7c. (2) shades (S.G. Btwn. 173-187), all c.d.s. cancels, 1 x 7c.

defective, 1 X 7c. crease, few blunt perfs., slight toning, fair to fine 10 £25
710 A ’ — 2c. booklet pane of 6 (S.G. 176a) without selvedge at left, 2 stamps with thins and

suspicion of flattened-out crease across bottom row, large part o.g. or o.g. (Plate 20) £250
711 A  — 5c. blue on bluish, 10c. dull purple, 20c. deep olive-green (S.G. 178, 184, 186) 5c. well

centred, small tone spot, 10c. couple of pulled perfs., 20c. centred to right, all fresh, part o.g.
(Plate 20) 6125

712 A  — 10c. brown-lilac (S.G. 182) top marg. block of 4, very small mark S.W. corner margin,
mt'd. on margin only, very scarce multiple (Plate 20) £400

713 -A- — 20c. deep olive-green (S.G. 186) block of 4, one or two split perfs., good colour, top pair
o.g., bottom pair unmt'd. o.g., rare (Plate 18) £1,000

' » 714 i f  1908 Quebec : 3c. to 20c. (S.G. 188-195) 15c. off-centre, large part o.g., fresh (Plate 20) 8 £140
715 0  — ic . to 20c. (S.G. 188-195) all c.d.s. cancels except 5c., 10c. two tiny thins, few blunt perfs.,

slight toning, fine (Plate 20) 8 £100
716 i f  O — ic . to 20c., 3 sets (1 part o.g., 2 used) plus add'l. J-c. (2), 2c., 7c. (2), 10c., fair to fine

used £200
* 717 -A- 1912-22 5c. indigo, 10c. brownish-purple, 10c. reddish-purple, 20c. olive, 20c. olive green

(S.G. 206, 210-213) part o.g. to large part o.g. 5 £100
718 i f  1912-21 Perf. 8 x im perf., 1c. and 2c. (S.G. 224a-b) ragged perfs., large part o.g. £65
719 i f  — Ditto, fresh, 1c. unmt'd. o.g., 2c. large part o.g. 2 £60
720 O — Ditto, vert, pairs, 1c. centred right, 2c. two split perfs. between, c.d.s. cancels, very fine

used 4 £50
721 -A- _Ditto, 2c. (S.G. 224b) vertical pair, also 1922-31 P.12 X 8, 3c. (S.G. 263) horiz. top

marginal srip of 4 with imprint, unmounted o.g. 6 £50
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722 O 1915 5c. and 20c. (S.G. 225,226) superb c.d.s. used (Plate 20) 2 £100
723 *  1916 Imperf. x Perf. 8 2c. 4- 1c. (S.G. 235) strip of 4, fine, large part o.g. or o.g. (Plate 20) £150
724 *  — 2c. +  1c. (S.G. 235) part o.g. and 1916 (Sept.) Imperf. x Perfs., 2c. +  1c. brown, Die I

(S.G. 24) large part o.g. 2 £40
725 1916 (Sept.) Imperf. x Perf. 8, 2c. +  1c. deep brown, Die II (S.G. 243) strip of 3, good 

colour, large part o.g. to o.g.
726 -*• 1922-31 Imperf. x Perf. 8, 1c. Die I, 1c. Die II (S.G. 256, 256b) former strip of 3, latter

strip of 4, fresh colour. Die I small thin top margin, slight ink deposits on gum, unmt'd. o.g. 7 £50 ^ |
727 — Ditto, both in horiz. pairs, unmt’d. o.g. 4 £30 -
728 O 1926 2c. on 3c. Die II (S.G. 264b), unpriced (200 issued), rare, fine used (Plate 20) £100
729 -fc 1928-29 1c. to $1 plus 1c„ 2c. coil pairs (S.G. 275-287) well centred, large part o.g. to o.g.

(Plate 20) 15 £275
730 O — 1c. to $1 (S.G. 275-285) all c.d.s. cancels, one or two slight faults incl. $1 small crease at * j <

top which does not detract 1 1  £50
731 O — Ditto, all c.d.s. cancels. 3c. tiny thin, few blunt perfs., very fine 11 £50
732 *  — $1 (S.G. 285) fine o.g. (Plate 21) £160
733 1930-31 1c. to $1, plus Imperf. x Perf. 8J, new colours and coil pairs (S.G. 288-309) fair to

good centring, large part o.g. to unmt'd. o.g. (Plate 21) 31 £175
734 O *$• — 1 c. to $1 ; also Imperf. x Perf. 8^ 1 c., 2c.; and 1930 Air 5c. (S.G. 288-299, 310) a., c.d.s.

cancels exc. two, good to very fine 13 £25
735 — 50c. and $1 (S.G. 296, 297) fine, large part o.g. (Plate 21) £150
736 £  1930-31 Imperf. x Perf. 8J 1c., 2c. (S.G. 298, 299) horiz. strips of 4, 1c. unmt'd. o.g.,

2c. one stamp with gum thin, one o.g., rest unmt'd. o.g. 8  £35
737 -fa — 1c. green to 3c. scarlet (S.G. 306-309) horiz. strips of 4 each, unmt'd. o.g. 16 £40
738 -*• 1945 Peace 50c. and $1 (S.G. 405, 406) o.g. 2 £30
739 1950 50c. (S.G. 431) marginal block of 4, unmounted o.g. £28
740 1951 Fisherman $1 (S.G. 433) unmounted o.g. £40
741 1954 Gannet 15c. (S.G. 474) 20 bottom left imprint blocks of 4, unmounted o.g. £30
742 — Similar lot £30
743 Coll, in "Collecta" one-country album (issues 1937to  1977), apparently complete with 

Defs., Comments., various printings, phos. issues, perf. changes, se-tenant pairs; a fine lot of 
Officials, Special Delivery, Postage Dues; also a few issues for 1978 in front of album; fine
o.g. throughout (S.L.) Over 850 £750

744 Range of K.G.V with 1912-22 5c. to 50c., and coil pairs, 1916 P.12 x 8, 2c. -f- 1c., Imperf. x
P.8 2c. +  1c. rose-red, brown, 1922-31 5c. (3) to $1, Imperf. x P.18 pairs incl. imperf.
between 1c., 2c.; Perf. 12 x Imperf. 2c. pair, large part o.g. to unmt'd. o.g. (P late21) 47 £550

745 *5. Range of K.G.VI and Q.E.II up to 1958 incl. 1937-38 to $1, 1942-48 to $1, 1946 to $1,
1951 $1 Fisherman, 1953 $1, mostly unmt'd. o.g. rest large part o.g. to o.g. (S.L.) 206 £300

746 *  O Coll, on leaves incl. 1927 60th Anniv., 1928-29 to $1, 1930-31 to $1, 1932 Surchs., 1932
Conference, imperf. x  perf. issues to 1935, S.J., 1935 to $1,1937 Coronation, blocks of 4,
1937-38 to $1,1939 Visit, blocks of 4, o.g., 1942-48 to $1, unused, also Special Deliveries
and O.H.M.S. much duplication, cond. fair to fine Hundreds £225

747 O Coll, on stockcards incl. 1859 range to 17c., Large Heads to 15c„ Small Heads to 10c„ 1893
20c„ 50c„ 1897 Jubilee incl. 1c., 2c„ 3c„ 5c„ 8c., 20c. unused, 50c. used, 1897-98 range to 
10c., 1898-1902 range incl. 3c., 5c., 6c., 8c. unused, 10c. used, Quebec incl. 5c. to 15c. 
unused, K.G.V Heads to $1,1928-29 to $1,1930-31 ditto, later issues with valuest o $1, to 
1946 Peace; a few Special Deliveries and Registered stamps; small range of New Brunswick 
and Newfoundland, and a few P.E.I.; mixed cond., poor to fine 70S £220

748 O Coll, on leaves with 1893 20c. (4), 50c. (6), 8c. (11), 1897-98 set, 1898-1902 set plus many
A  duplicates, 1899 2c. on 3c. (6), 18982c. (4 unused, 11 used), 1903-12 1c. (11), 2c. (11 +  1 * \

imperf. on piece), 5c. (13), 7c. (10), 10c. (8), 20c. (5), 50c. (4), all used, also 1c., 2c., 3c„
5c., 7c. (2), 10c. unused; cond. fair to fine 770 £180

749 ★  Coll, of "Admirals" incl. 1912-22 (duplicated) with 7c. (4), 10c. (2), 50c., later K.G.V Heads
incl. 1c. orange (block of 4), various perfs., 1c. and 3c. imperf. examples, 1c. imperf. x perf.
block of 6, War Tax range, 1 c. and 2c. (4), I.T.C. 2c. rose group (5), brown (4); cond. mostly ^ *
good to fine, part o.g. 44 £160

750 Vkr O Coll. with1912-22to50c., 1915 WarTax, 1917 Confederation, 1922-31 to $1,1924 imperfs.,
1926 Surchs. etc., much duplication, fair to fine used, unused to part o.g. ’ 774 £150

751 'k  O Range incl. 1859 1c., imperf. along top otherwise perf., 5c. used. Large Heads range to 15c„
Small Heads to 3c„ 1893 20c., Jubilees range incl. 8c„ 10c. used, 1897-98 range to 5c!
1898-1902 2c„ 8c„ 10c. o.g., later range incl. K. E.VII to 20c„ 1912-21 2c. apparently imperf. ;
mixed cond. gg £.gu
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752 O Rangeof K.G.V and K.G.VI instockbook, incl. 1930-31 to $1,1930 Air 5c„ 1932-33to 13c„
1933 Grain 20c„ 1935 S.J., 1935 to $1,1937-38 to $1,1942-48 to $1,1946 to $1,1951 
Fisherman $1, nearly all c.d.s., few small faults, fine 129 £85

753 Ar O Range of 1870-1897 Small Heads, Jc. (12), 1c. (23), 2c. (27), 3c. (31), 5c. (31), 6c. (18),
10c. (22), with shades, perfs. and printings (S.G. Btwn. 77-112), various cancels; about 10
of unused appearance; mixed cond.; several scarcer stamps 164 £75

754 ★  Range of K.G.V with 1930 5c. Air, 1931 10c„ 1932 6c. on 5c. Air, 1932-33 1 c. to 13c., plus
» coil pairs, 1933 World Grain, 1934 New Brunswick, good centring and colour, large part

o.g. to unmt'd. o.g. 78 £70
755 O Rangeof K.G.V incl. 1922-31 1c. to $1, Imperf. 1c., P.12 x Imperf. 2c., 1926 2c. on 3c„ 1927

Confederation to 12c„ P.12 x Imperf. 2c. short one perf., few small faults, nearly all c.d.s. 
cancels, fine 29 £60

* 756 O A  Middle to modern pmk. coll, in two albums, with wide variety of K.G.V, K.G.VI and Q.E.II to
late 1950’s ; mostly low values but with part c.d.s., machine cancels etc., incl. several scarcer 
locations; stamps mostly good to fine, strikes partial to complete; a good specialist lot

Many Hundreds £54
757 Ar O Range incl. 1928-29 50c. (S.G. 284), fine used, and 1930-31 50c„ $1 (S.G. 296, 297) 50c.

has toned perf., large part o.g., $1 some disturbed gum, part o.g. 3 £50
758 O Range of K.G.V with 1912-22 to 50c., plus coils, 1915 1c., 2c. (2), 1916 2c. +  1c. (11)

colours, shades, 1917 Confederation, all c.d.s. cancels, some small faults, generally fine 29 £40
759 Ar O Coll, in album incl. 1868-71 Ottawa 15c. dull violet grey, part o.g., range of other Q.V. values,

K.E.VII to 10c„ K.G.V to $1,1930-31 to $1,1930 Special Delivery, large part o.g., etc.; also 
range of New Brunswick; also Newfoundland on stockcard incl. 1937 Coronation 1 c. to 48c. 
unmt'd. o.g., mixed cond. 320 £35

760 O Middle to modern on leaves, incl. 1897-98 range to 8c„ 1898-1902 range to 10c., K.E.VI
range to 10c. 1912-18 range to 50c., later K.G.V Heads, 1937 to $1, War Effort, later issues 
to mid-1950's period; also unused range of 1939 to 1962; small duplicated coll, of War 
Effort stamps to $1 ; range of envs., 1939tto 1959, cards, with singles, some blocks of 4; 
mixed cond. Hundreds £30

761 Ar O Range from 1870 onwards with an excellent modern range from 1953-1978 with F.D.C's,
E] used and unmt'd. o.g. Many Hundreds £25

762 Ar O Range on stockcards from Q.V. incl. 1922-31 1c. to 4c. unused to o.g.; 1953 $1 large part
C3 o.g., 1963 $1 Export, unmt'd. o.g.; poor to fine Items 7 +  Hundreds £25

763 O *6 Small range of K.G.V on stockcard incl. 1932 Ottawa Conference 6c. Air plus 5c., 13c., 1933
U.P.U., Grain Exhibition, 1934 Empire Loyalists; fine used 13 £25

764 A" K.G.V to Q.E.II range in stockbook incl. 1935 to 20c., 1946 Peace $1 (tone spot), 1953 $1
(2), plus others; some with faults £20

765 O Range on card with 1937-38 50c., $1, 1942-48 13c., 50c., $1, 1951 Fisherman $1, fine
used 6 £20

766 tg Range of First Flight Covers, 1929-32, with cachets, incl. Canada — Virgin Is. Covers 8  £20
767 i t  Booklets: Coll, of K.G.VI and Q.E.II, all 25c. except $1 "Noel", nearly all different, some tone

spots Items 24 £32
768 O ff ic ia l; 1950-52 1 c. to $1 (S.G. 0 17 - 0 29) 20c. badly thinned, usual gum disturbances,

part o.g. to o.g. 13 £40
769 -jf; — 1950-51 $1 (S.G. O 31) large part o.g. £35

CANAL ZONE
:> 770 A - O Accumulation on stockcard with range of early Panama and U.S. ovpts., some later issues,

also 1948 Biological Zone F.D.C. and other covers, mixed cond. Items 4 4- 170 £20

CAPE OF GOOD HOPE
771 O 1853 S ligh tly  blued 1 d. brick-red (S.G. 3) block of 4, just cut into on one, other margins

good to large, light cancels, fine (Plate 21) £1,200
772 o  — 4d (S.G. 4a) also 1863-64 1 / - (S.G. 21) former with 2 margins, latter with touched to

good margins all round, both with faults, used 2 £20
773 O 1855-58 1 d. deep rose-red (S.G. 5b) triangular block of 4, just cut into at foot, light cancels,

fine (Plate 21) £800
774 -A- — 1 / -  deep dark green (S.G. 8a) triangular block of 4, good to large margins, small thin at

top, adherences on reverse, part o.g. (Plate 21) £900
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775 C 1861 W ood-b lock 1d. vermilion (S.G. 13) pair, good to large margins, nick at left, bottom
stamp with crease and very small thin (Plate 21) £2,500

776 Z  — 4d. pale milky blue (S.G. 14) very close to large margins, tied on entire to Beaufort by
smudged cancel, fine Cape Town MR. 14 1861 h/s. on reverse; B.P.A. Cert. (1962) (Plate
19) £2,750

777 C — 4d. deep grey-blue, good even margins, faint horiz. crease, scarce red cancel (Plate 21) £2,250
778 C 1363-64 4d. dark blue (S.G. 19) large margins, minute corner crease, otherwise very fine £20
779 i f  O Coll. incl. 1853 1d., fine 4d. pair, 1855-58 1d. of unused appearance, 4d. (2), 6d. with

marginal all round, 1/-, 1863-64 1d„ 4d. (3),6d„ 1/- (2 — both shades) with small to good 
margins all round, range of rectangulars, 1864-67 to 5/-, Surchs. incl. 1874 1d. on 6d. with 
"PENZY" error, 1882-83 id . to 5/-, 1893-98 to 5/-, 1902-04 to 5 /-; earlier stamps mixed 
cond., imperfs. at least 5 with margins all round, some fine (S.L.) 150 £260

780 O Range of triangulars, 1d. (4 singles and a pair), 4d. (8 singles and a pair), 6d., 1 /- (3), also
"Woodblock”  1 d., shades and printings, at least 11 with margins all round, various cancels,
some creases or faults 2 1  £200

781 O M afeking Siege: 1900 on Br. Bechuanaland; 6d. on 3d. (2) and 1/- on 4d. (2) (S.G. 10,
11) one of the latter slightly washed appearance, some toning on perfs. 4 £32

782 i f  — 1900 Baden-Poweil 3d. pale blue on blue (S.G. 19) marginal example, bluish stamp paper
(associated with this issue) on reverse, otherwise o.g. (Plate 21) £360

CAYMAN ISLANDS
783 *  1900 -id. to 1 d. with additional shades, 1901 -03 id . to 1 /-, 1905-06 1 d„ 2 id „  6d„ 1907 4d.

(S.G. 1 -2a, 3-7, 9-11, 13), mostly fresh part o.g. 13 £40
784 i f  1907 id . on 5 / - (S.G. 18) fresh, large part o.g. (Plate 21) £80
785 -jlr — 1d. on 5 / - (S.G. 19) overall toning, hinge remainders, part o.g. (Plate 21) £60
786 i f  1907-09 5 /- (S.G. 32) large part o.g. £30
787 i f  1912-20 1/- black on green, white back (S.G. 48a) marginal control block of 4, o.g. £12
788 2  1932 Centenary: id . to 1/- (S.G. 84-92), on three separate Wilson registered envs. to

Birmingham, also Bahamas: 1954 id . to £1 (S.G. 201-216) on 1957 env., used locally in
Nassau; all marginal or corner marginal examples Items 4 £30

789 O A  — 2/- and 5/- (S.G. 93, 94) fine used, latter tied to small piece with GEORGETOWN First
Day of Issue c.d.s. (Plate 21) 2 £90

790 i f  G Range with 1900 id . (2), 1d. (block of 4 o.g. and 2 singles), 1901-03 id . used and 1d. to 1/-
o.g., 1907-09 incl. 5 /- used, a few K.G.V Heads incl. 1921 -26 5/-, 1935-36 range, cond. fair
to fine 27 £25

CEYLON
791 G 1357-59 1/9d. green (S.G. 17) touched to close margins, used, R.P.S. Cert. (1944) (Plate

21) £70
792 S 1927-29 1r. to 20r. ovpt'd. SPECIMEN (S.G. 363-367 S) one or two short or blunt perfs.,

large part o.g. 5  £30
793 i f  O Ranges incl. 1872-80 2c. to 96c., later Q.V. with values to 2r.50, unused or used, incl. 1885

5c. on 16c., of used appearance, 5c. on 4c. rose (S.G. 178a), toned; K.E.VII 1903-05 2c. to 
2r.25 used, unused to 1r.50, 1904-05 2c. to 2r.25 unused and used, 1908-11 5c. to 10r. 
unused, 1910-11 2c. to 5r. used, range of "Service" 1895-1903; very mixed cond. (owner's 
list enclosed) £100

794 i f  G Duplicated range in album, imperf. first types to 1/-, perf. issues to 1/-, various printings,
later Q.V. incl. Surchs., values to 1 r.50, later to K.G.VI also a few Service; mixed cond., some
useful cancels Hundreds £70 *

795 i f  G Dup. range of Chalon Heads, mostly perf. types in used cond., wide variety of issues and
shades, very mixed 720 Approx. £48

796 ★  G Telegraphs: Coll. (1361-1906) incl. 1882 to 25r„ 1886 Surch. range, 1892-1903 to 80c„
1903 to 5r„ 1906 complete, undivided stamps 5c. to 40c. (6 values), 10r„ also Service:
1895-1904 range of 9; cond. good to fine 57 £.jg f

CHILE
797 O 1853 F irst London Prin ting 5c. (S.G. 1) 8 examples, shades, some on "white" paper, 6

with four clear to good margins, other two with margins three sides, one or two small faults 8 £90
798 G — 10c. deep bright blue (S.G. 2) horizontal pair, margins all round, cut into along top left and

along bottom right stamp, good partial strike of the Valparaiso town handstamp in black;
fine colour; scarce (Plate 21; ' £.yg
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*  r;nh? PesmadrV| Printing 5c. pale reddish-brown (S.G. 4), margins 3 sides, cut into bottom
right, fresh unused (Plate 22) £30

800 -fa ^ ^ 4  ^ | det Prin ting 5c. Burnt sienna (S.G. 10) margins three sides, cut into along top,
small thin, fresh part o.g., very rare; R.P.S. Cert. (1951) (Plate 22) £150

801 O — Used example, large margins three sides, touched along top, portions of adi. stamps both
sides, rare (Plate 22) £80

O — Another used example, touched to clear margins, roughly separated at bottom right,
showing worn plate effect at foot caused by badly wiped plate (Plate 22) £30

803 O —' 10c. blue (S.G. 15) range of 10 shades, one with wmk. variety, at least 4 with margins all
f round, one or two thins or faults jo £80

804 O 1855 5c. brown-red (S.G. 17) strip of 3, also Ivory Head (S.G. 17a) three singles, touched
to clear margins, attractive, a few faults Q £20

805 -Ar 1856-62 Santiago Printing 5c. (S.G. 19) strip of 3, margins at top and in places along
bottom and at right, fine colour, one or two gum wrinkles as usual, large part o.g. or o.g. £65

806 Q — 5c. (S.G. 19) two pairs, one wmk. inverted, touched to good margins, also 5c. orange-
vermilion (S.G. 21) three-margined example tied to 1863 E.L. from Santiago to Valparaiso, 
appropriate markings items 3  £40

807 "At O — 10c., range incl. indigo shade unused, two poor impressions, one of unused appearance,
range of 6 singles and pair, touched to clear margins, some faults, an attractive group 1 1  £80

808 O — 10c. sky-blue group (S.G. 25) 8 singles, poor impressions, incl. some shades, all 4-
margined, some very large margins in places showing portions of adj. stamps, one or two
faults, mostly good to fine £30

809 [X] — 10c., Bisected range on E.L’s (2), wrappers (2), shades, neat to roughly bisected, Santiago,
Valparaiso markings, one with S/L CHANARCILLO town marking, some faults Items 4 £70

810 O E  1861 -62 Second London Printing 10c. blue, range of 12 shades, all 4-margined, one with
cork cancel, 10c. and 5c. on 1862 wrapper from Valparaiso to Coquimbo, cancelled by S/L
INUTIL in black; an attractive lot £50

811 O — 10c., range of cancels on 10 singles, horizontal pair, block of 4, various pmks. incl. CAN­
CELLED, Inutil, framed INUTIL/CHILE, "cork" type, all in black; also single with prominent 
diagonal paper crease (before printing), all singles with 4 margins, the pair just touching at 
one point, the block cut into on two sides; mostly fair to fine 16 £80

812 O 1866 5c. rose-red (S.G. 36) range of 10 singles and a marginal pair, 5c. vermilion, paper
creased before printing, range of 6 singles with prominent examples of this variety, few faults,
poor to fine £70

813 NO LOT.
814 O >4' 1927 A ir 40c. on 10c. to 2p. on 10c. (S.G. 184-184d) good to fine used 5 £70
815 23 >6 — 40c. on 10c. (S.G. 184) in combination with 5c. and 15c. "Carerra" in brown (latter design

never issued as a postage stamp) all tied on env. to Santiago, by Valparaiso Airmail c.d.s.;
env. with horiz. crease across base (Plate 19) £40

816 1960 W orld Refugee Year miniature sheet (Michel BL 8), fine ungummed £100
817 ★  O Duplicated coll. (1940-55) in "Paragon”  album, incl. 1940 Occ. of Easter Island, with se- 

S  tenant pairs, 1940 Pan-Am Union, 1940 Air, 1941 Santiago de Chile, 1941-50 Air to 10p.
incl o.g. and used multiples, 1951 Easter Is., experimental flight cover, 1942-49 "TALCA” ,
1942 University of Santiago to 100p. (3), 1944-55 Air, etc.; cond. fair to very fine Hundreds £120

818 -A- o  Coll (1944-55) incl. 1945-55 Air, "no wmk." values to 50p., also 50p. postal forgery (2)
* £, ̂  n|us pair used on piece in combination with 6p„ 20p., 1945 O'Higgins Centenary 30c„ 1 p.80,

P Droofs on white wove paper, later Commems. and Defs. almost complete to 1950-55 Airs
incl. multiples; mostly good to fine Hundreds £120

819 -A- F O ffic ia l-1907 ovpt. with Anchor, 1c„ 5c., 3c„ 50c„ latter two forged, also 1c. used and 5c.
ovpt'd. "Marina Oficial" in red, both forged; a useful reference group 6  £20

CHINA
820 r»i ^  First Flinht Cover, Reg. env. from Shanghai to Ipswich, with 1c. on 3c„ 16c., 30c. and820 0  *  IW O  F'rst Fhght^Cove,, ^ 9 ^  ^  specia| „M f . pmk. (45c. and 60c. not tiod. rost tiod),

o l  7bc"Inri'transit c d.s. b/s„ a little soiled, attractive item £25
821 - i  iq  » i n i J  q r ie n tific  Expedition 1c., 10c. 4- 30c. Martyrs, tied by Peiping bilingual c.d.s.

on^reqisteredenv. ,o Sweden (addressed to Miss Alma Hedin, signed on reverse by Sven
Hedfn. Leader of the Expedition); env. a little creased £36
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China continued _ , . ... ....Lot Estimated Value

822 -fa O Early to middle coll, with a few later stamps, duplicated accumulation on leaves, stockbook 
S and on stockcards, incl. 1878 1 c. (2), 3c. (3), 5c„ 1882 range, 1885 set, 1894 range to 24c„

1897 small Surchs. range to 30c„ o.g., large Surchs. to 30c., various spacings, 1897 Imperial 
Post incl. $1 o.g., 1898 Chinese Post, incl. $5 used, 1923 Tanks unused to $2, used to $10,
1923 $1 to $10 with "SPECIMEN" ovpts.; several Local issues; later ranges; earlier stamps
mixed cond.; needs sorting and rearranging (S.L.) Thousands £230

823 -fc C Early to modern coll, on leaves and in stockbook, incl. 1878 1c„ 3c., 5c., 1885-88 1c. (5),
3c. (10), 5c. (4). 1894 1 c. to 3c„ 6c., 1897 1 c. (2), £c. (6), 2c. (6), 4c. (5), 5c. (5), 10c. (2), r:
1897 ovpts., Surch. range, strength in middle period; the stockbook contains mostly middle 
to modern unused range with many c.t.o. issues from People's Republic; earlier issues mixed 
cond. Over 2.000 £110

824 C Middle range/coll., 1912-23 incl. Provisional values to $1, together with 25 items, pieces or
A  S  envs., all from Kaiyan to U.K. via Harbin; mixed cond. Hundreds £55

825 -fa Cj Middle period coll, in 3 albums, issues from early 1900 to 1950's incl. Regionals, Taiwan,
People's Republic, Defs., Commems., Surchs., also ranges in 3 cigarette tins and 3 catalogues,
mixed cond. Many Hundreds £40

826 -jc C Range of remainders, early to modern, very mixed cond., requires inspection Hundreds £35
827 2  C anton: c. 1949 black Silver Yuan mimeograph used on cover from Canton to Hong Kong,

just tied by Canton c.d.s., env. torn down right edge, some tone spots, very scarce £40

COLOMBIA
828 <6 1932 A ir  on Scadta 5c. to 12p. (S.G. 413-425) plus Registration 20c. (S.G. R426) un­

mounted o.g. 74 £34
829 *4. Private A ir  Co. (Scadta) 1920 20c., 50c. (S.G. 1 -2) marginal blocks of 4, unmt'd. o.g. 8 £50
830 tC. — 1921 10c„ 15c., 30c. (S.G. 12-14) blocks of 4, unmounted o.g. 12 £100
831 ★  — 1921-23 5c. to 3p. (S.G. 18-27) corner blocks of 4, unmounted o.g. (Plate 23) £130
832 -jlr *6 — 1923-28 5c. to 5p. (S.G. 37-49) also 1923 Registration 20c. (S.G. R50) unmounted o.g.

blocks of 4 (Plate 23) 56 £130
833 — 1929 (Internal) 5c. to 5p., also 1930 Simon Bolivar Surchs., 10c. to 30c., 1934 Cartagena

10c. to 30c. (S.G. 56-68, R69, 70-72, 454-457) in unmounted o.g. blocks of 4 84 £130
834 Z  Postal S ta tionery (Scadta): 1923 10c. green on amber, postcard, lettercard 20c. olive-

grey on dark buff, 20c. lettersheet, olive-grey on buff, with wmk. (H. & G. F1, FA1, G1) latter
with corner crease on reverse, otherwise superb unused; a rare group Items 3 £100

}
COOK ISLANDS

835 i r  1966 Church ill 1/- ovpt. inverted (to be listed as S.G. 181a) N.E. corner block of 4, gum
crease on one, light staining in top margin, unmounted o.g. £200

836 -ic — Ditto, S.E. corner block of 4, gum wrinkling on one, unmt'd. o.g. (Plate 23) £250
837 1971 10c. on 15c. Double ovpt. (S.G. 364a) N.E. corner block of 4, unmounted o.g. £150

CUBA
838 -k  O Early to modern coll, on leaves, incl. 1855,1856,1857,1862-64 and other imperf. issues to

1866, good perf. ranges from 1871, 1874, 1876,1877, 1880, 1881, 1883 Surchs., 1890-97 
ranges, 1898 to 2p., range of ovpts. on America, thereafter Defs. and Commems. to mid- 
1960's period. Special Delivery; good range of Airs, 1955 Airmail Society issues incl. souvenir
cards, Sports and a few Scouting stamps, etc.; also various on two stockcards incl. Airs; *
Earlier stamps mixed cond., later mostly fine Hundreds £140

CYPRUS
839 Q Austrian P.O. in Turkey — Used in Cyprus: 1867-83 10 sld. with part "LARNACA" *

c.d.s. finely applied, few short perfs., natural paper crease £2?
840 -ic 1880 4d. sage-green (S.G. 4) BG, with wing margin, o.g., fine £32
841 E c. 1890 5/- perf. Essay in bright rose and blue on gummed paper, with hand-painted legend

and value tablet picked out in Chinese white, rare (Back Cover) P7l:n
842 *  1921-23 £1 (S.G. 101) part o.g. (Plate 20)
843 P 1928 Anniv. 2 pi. to £1, printer's perf. Colour trials ovpt'd. "B.W. & Co./SPECIMEN" in UU

block or red, 1 pi. defective, one or two blunt perfs., unused to large part o.g. (P late17) 10 £1000
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Cyprus continued
~̂o t Estimated Value

844 *  1960 Republic, 2m.to £1 (S.G. 188-202) unmounted o.g.,500m. marginal (Plate22) 15 £80
845 O Coll, on leaves incl. 1861 J- pi. to 2 pi. fair used, 1882-86 to 12 pi., J on i  pi. (3), K.E.VII to

18 pi., K.G.V to 90 pi., 1928 to 45 pi., 1934 values to 45 pi., plus some others; mixed cond. 90 £160
846 -k  O Coll, on leaves incl. 1880 4d. (unused), 1881 to 2 pi. used, £ on i  pi., 1928 to 18 pi. o.g.,

K.G.VI, Q.E.II to £1 ; mostly fine 240 £85
847 *  O Range incl. 1880 Jd. PI. 15, 1 d. PI. 215 (S.G. 2) o.g., 1881 2 pi. (11), 30p., id . onld., 1882

2 on i  pi.; also Malta S.M.O.M. 1976 175 grani Dolphins in sheet of 16, 2 scudi in part sheet
of 20, margins 3 sides, unmt'd. o.g. 65 £65

848 i f  O Range incl. 1882-86 i  pi. (4), 1 pi. (2), 2 pi., 4 pi., 6 pi., 12 pi. (used); Edwards to 6 pi„
K.G.VI to 18 pi., Indep. ovpts. to 250m., through to 1976, generally fine £32

CZECHOSLOVAKIA
849 A S ]  Range incl. Austria 1916-18,3h. to 1k. on piece, with Budweis dated cancel of Nov. 11 1918,

same series with 1919 Charity Surch. 3h. to 1k. (S.G. 67-82) on unaddressed envs., 1928 
Indep., 30h. to 5k. tied to env. by red cancels, 1935 Congress sheet, 1943 Govt, in Exile 
sheet on registered env. to London; all fine Items 19 £20

DENMARK
850 i f  O 1925-29 Air 106. to 1k. (S.G. 224-228) fine used with part c.d.s., except 1k. o.g., minor

creasing otherwise fine £40
851 i f  O Early to modern on leaves, incl. 1854 2 sk., 4 sk. (3), 16 sk„ 1858 8 sk„ 1864 2 sk., 1870-74

range incl. 2 sk., 3 sk„ 4 sk., middle period ranges, later issues to 1957 period; earlier stamps
very mixed cond., issues from 1920 mostly good to fine Over 500 £45

852 O A  Range of 19th and early 20th century issues, with Arms, Portrait types, singles, pairs and strips,
some combinations, various pmks.; very mixed cond.; a good specialist group Hundreds £42

853 O O ffic ia l: 1871-73 Perf. 12-J, 4 sk., 16 sk„ Perf. 14 x 13£ 2 sk. (2 shades). 4 sk., 16 sk.,
(S.G. O 49-0 53), a few perf. faults, numeral or part c.d.s. cancels 6 £40

854 NO LOT.

DOMINICA
855 i f  1877-79 ^d. to 1/-, also 1883-84 2id. (S.G. Btwn. 4-16) J-d. and 2Jd. thinned, paper

adherences and hinge remainders, part o.g. £70
856 i f  O 1903 gd. to 5 /- (S.G. 27-36) part o.g., except Jd. used, 1 /-  & 2/6d. with toned perfs., other­

wise fresh (Plate 17) TO £60
857 O — 6d. and 2 /- (S.G. 32, 34) superb used 2 £15
858 i f  — 5 / - (S.G. 36) some gum disturbance and light toning, part o.g. £30
859 1907-08 5/- (S.G. 46) large part o.g. £30
860 P 1923-33 2£d. imperf. colour trial in black and ultramarine (issued colours of S.G. 78) on

thick gummed paper partially affixed to white card, small mark N.E. corner (Plate 21) £200
861 if — 3 /- and 5/- (S.G. 89-90) in blocks of 20 (5 x 4) with margins each side, 5/- with central

horizontal perfs. entirely severed, gum streak vertically down left row, hinged in margins
only 40 £160

862 if  — Wmk. MCA (sideways) 3 /- (S.G. 89 var.) N.E. plate block of 6, small diag. crease in
corner of margin, unmt'd. o.g. £50

863 i f  — Ditto, 5/- (S.G. 90 var.) left marginal block of 4, one with slight gum crease, unmt'd. o.g. £60

ECUADOR
864 if J* Private Air Company (Scadta): 1928 (28 Aug.), 50c. on 10c. light green, Surch'd. with

*  Type 2 (S.G. 6), unmounted o.g., very rare (Plate 22) £320

EGYPT
865 if  O Range incl. 1888 Dues to 2 pi., 1886 20 pa. used, 1888 5 pi. "no stop after PIASTRES", Suez

'  R Canal Co., 1868 20c., part o.g., 5c. reprinted single and vertical pair in different shades; cond.
fair to fine 3  £20

866 if  O British Forces in Egypt: 1932 1 p. (S.G. A2) used, 1934-35 P.13J x 14 1p., 1935 S.J. 1 p.
(S.G. A9, A10) part o.g. 3  £30

ERITREA
867 if  *6 1934 Air, Rome-Mogadiscio 25c. to 25L. (S.G. 228-237) part o.g., 1L. with a few minor

specks on reverse TO £32
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ESTONIA
L0l  Estimated Value

868 ZF 1920 Commercial cover from Tallin to Copenhagen with 1919-20 10p., 15p. (3, single and
pair). 70p. (S.G. 7, 8, 10) tied by "Taliinn/Eesti" box and bar cancel, 10p. and 70p. good
margins, 15p. all cut into to good margins, small tear in top left of env., slightly soiled £30

869 IE 1924 Reg'd. env. from Tallinn to Paris with pair 1919-20 15m. (S.G. 13) tied by Tallinn/
Eesti" c.d.s., Reg’n. mark in red, Paris arrival backstamp, one stamp cut into, other close to
good margins but faded; vert, filing crease, slightly soiled £20

870 ZZ 1924 Reg'd. env. from Tallinn to Luxembourg with 1922-25 2m., 2^m. (pair), 5m., 9m.
(pair) (S.G. 37A, 38A, 40A, 41 A) tied by "Taliinn/Eesti" c.d.s. of 24-1 -24 on reverse, also 
Tallin boxed Reg'n. stamp in violet on front and Luxembourg backstamp, env. opened out, 
some soiling £20

FALKLAND ISLANDS 9 ‘
871 O 1879-79 1 d. claret (S.G. 1) used single, centred to left, some irregular perfs. at corners, corner

crease top right, soiled (Plate 22) £38
872 *  1933 Centenary id .  to £1 (S.G. 127-138) o.g. (Back Cover) 12 £2,000
873 — 2/6d. (S.G. 135) o.g. £36
874 -J- O Coll, on leaves, part o.g. range incl. 1883-1902 values to 1/-, 1904-12 to 1/-, 1912-20 to 1/-,

War Stamp to 1 /- (3), 1921-29 to 1 /- (2); Dependencies to 1/- (6), some rusting, a few
used, mostly fine 135 £56

FIJI
875 1903 id . to £1 (S.G. 104-114) part o.g., except for £1 which is o.g. (Plate 22) £200
876 — 5 / - (S.G. 113) faint corner crease, o.g. £20
877 S 1912-23 5/- and £1 ovpt'd. SPECIMEN (S.G. 136-137 S) large part o.g. 2 £30
878 -jc 1922-27 id . to 5/-, with some shades (S.G. 228-241) some light toning, large part o.g. 16 £30
879 -ic O Coll, on printed leaves with 1872 Surch. 2c., 6c., 12c„ 1877 range to 6d„ 1873-83 range.to

6d., 1881 1/-, 5/-, 1900 range of Arms, 1903 id . to 5/-, £1, latter ovpt'd. "SPECIMEN",
1906-12 range to 1/-, 1912-16 range to 2/6d„ 1922-25 id . to 2/6d., 1935 S.J. set; earlier
stamps mixed cond., later mostly good to fine 67 £85

880 i t  Postage Due; 1917 2d. (S.G. D3) unused, no gum as issued £25

FINLAND
881 O 1860 5k„ also 1866 5p„ 20p., 40p., 1866-67 8p. (Ill), 1m. (Ill), 1885 10m., a few damaged

or missing roulettes, part c.d.s. cancels, 1m. with bluish cancel (Plate 22) 7 £120
882 G Coll, in printed "Larsson" album from 1856, with 5k. cut round, 10k. stationery cut-out, 1860

10k. pen cancel, 1866 10p., middle period ranges, issues from 1875 values to 1 m. and 10m.,
1891 1 k. to 7r., 1901 -15 ranges, values to 10m., high degree of album completeness to 1973 
(less 1930 A ir); also Finnish Occ. of Russia (1919-1943); earlier issues mostly poor, those 
from 1875 generally good to fine; a good lot for continuation (S.L.) Hundreds £400

883 ZZ Range of printed Postal Stationery envs., others with "Arms" added, all late 19th or early
20th century, various despatch, transit and arrival markings, three cards, one or two items 
damaged; interesting lot Items 45 £35

FRANCE
884 -fa 1900-06 2f. (S.G. 307) fine colour, a few short perfs., usual gum creasing, o.g. (Plate 22) £120 n  \t
885 I 1 1935 Unemployed Intellectuals 50c. -I- 2f. (S.G. 533), also 1938 Clement Ader 50f. (S.G.

612a) both fine used 2 £22
886 O Coll, of 19th Century Ceres and Napoleon Head types, with 1849-52 20c. (3), 1853-61 ;

imperf. Napoleon to 40c. (6) and 80c., 1863-70 Laureated values to 80c. (2), later Ceres incl. !
Bordeaux values, and others; also some Colonies; cond. mixed with several cut into, perf. ''
faults, etc.; useful lot for pmks. Over 200 £60

887 ★  Range comprising 1900-06 40c., 1920-26 2f„ 1925-31 3f. (both shades) (S.G. 303, 387,
429-430) part o.g. 4 £14

888 ★  C and Colonies: Early to modern range/coll. in two albums, cond. poor to fine, also 1900-24
Mouchon 20c. two singles and "MILLESIME" pair, part o.g. to o.g.; 1902 Mouchon, 25c, 
r.h. block of 6 (2 3), unmt'd. o.g. or o.g.; 1936 Air, 85c. to 3f.50 o.g. or unmt'd. o.g.

Hundreds £70
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GAMBIA
0 ‘ Estimated Value

889 ^  1869-72 4d. pale brown (S.G. 2) fresh o.g., toned gum (Plate 22) £80
890 i f  — 4d. and 6d. (S.G. 2, 3) good embossing and colour, large margins, 4d. horiz. crease, 6d.

small age spots on reverse, unused 2  £60
891 P 1897 2d. Die proof of the country and value tablets in black on glazed card, dated "24 SEP.

'97" (double strike), some soiling (Plate 23) £125
892 i f  1902-05 ^d. to 3/- (S.G. 45-56) a few gum creases, part o.g.. 72 £65

i, 893 i f  — 3/- (S.G. 56) x 2, both with few blunt perfs., otherwise fine, large part o.g. 2 £30
894 i f  O Small range with 1880 1 d. block of 4 o.g., 1898-1902 2Jd. control block of 4 o.g. and 1 /-

used, 1912-22 1/6d. o.g. , £25
.' • *« . • • ’ - . .

, GERMAN STATES
895 i f  O Coll, on printed leaves, imperf. or perf. issues, ranges from Baden, Bavaria, Bergedorf,

Brunswick, Hanover, Mecklenburg, N.G.C., Prussia, Saxony, Schleswig, Thurn & Taxis, 
Wurttemberg; also range in small cellophane env., selections from Bavaria, a few Germany 
proper with better values, "Yacht" types, values to 5m.; mixed cond. (S.L.) £500

896 i f  O Coll, on leaves in very mixed cond. with many poor or faulty, also useful range of Locals,
several faults Approx. 300 £30

897 E3 Bavaria: 1908 entire to London (Montague Eliot) written and signed by Princess Frederica of
Hanover on "Lily" stationery, tatty £10

898 i f  O — Early to middle duplicated stock incl. first typesto 18k., Arms to 3m., later perf. and imperf.
to 20m., "Germania" ovpts. to 5m. etc.; cond. mostly good to fine; neatly sorted and arranged

Hundreds £325

GERMANY
899 i f  1889-1900 10 pf. rose-carmine (S.G. 48) unmounted o.g. £40
900 El jA 1928-31 Zeppelin 4m. on flown env. (Friedrichshafen to San Francisco), appropriate

markings, also 1930 Ship To Shore catapult card to New York with Germany 15 pf. and
50 pf. Air tied by Bremen machine cancel, card damaged Items 2 £50

901 O 1931 W elfare Fund 8 pf. +  4 pf. to 50 p f.- f 40 pf. (S.G. 472-75) fine used 4 £15
902 • K] 1933 Flown env. Furth (Bavaria) to Rio de Janeiro, franked with 1928-32 30 pf. on front

and 40 pf. vertical strip of 3 on reverse, circular Graf Zeppelin, South America, handstrike, 
appropriate transit and arrival markings, vertical crease clear of adhesives and strikes £30

903 i f  *6 1934 A ir 2m., horizontally ribbed gum (Michel 538y), tiny hinge remainder, two minute gum
thins, o.g., signed Pesch/e (Back Cover) £130

904 El Middle period range of envs. and cards, with items to 1945, incl. a few pre-1900 items; cards
from W.W.I, Inflation period, "Germanias", Hindenberg Heads, etc.. Hitler period in qty. with 
special strikes; cond. mostly good to fine 252 £110

905. i f  O Range, comprising 1925, 1926, 1928, 1929 Welfare unused and used, also 1928 Charity,
(3 8 pf. and 15 pf., various se-tenant, gutter, or tete-beche combinations on five items; small

range of 1934 Welfare Fund incl. two envs., comprising complete set less 40 pf.; cond. 
mostly good to fine Covers 2 +  51 £100

906 i f  O and States: Range incl. Arms, single stamps, pairs, some combinations on pieces, values to 
A  7k. and 2g„ numerous 1875-99 2m„ 1875-79 Arms 50p. (17), all but 3 on pieces; States

range with useful selections from Hanover, Prussia, Wurttemberg, N.G.C. etc.; several 
attractive pmks., many stamps on pieces; a fine specialist lot; mixed cond. Hundreds £280

907 i f  O _Early imperf. and perf. ranges on cards, scarcer issues incl. Bavaria 1858 18k., Germany
Small Shields 18k. and 5g., various others; very mixed cond., a few of "doubtful" status 107 £100

908 i f  O _Coll, in album with ranges of Bavaria, a few other States incl. Wurttemberg W.W.I. Occs.,
A  Allenstein complete, Saar, W.W.II Occs., Allied Zones, East Germany (1950-70), many

better items; cond. a little varied £50
909 i f  O _Early imperf. and perf. ranges incl. Prussia, Wilhelm IV Heads, Arms (rouletted types),

values to 3 sgr. and 3k„ N.G.C., Numeral, rouletted and perf. types, both Districts, values to
5g. and 18k., also Mecklenburg 1856 3s. of unused appearance; very mixed cond. 54 £26

910 i f  W est Berlin: 1951 -52 Freedom Bell, 5 pf. to 40 pf. (S.G. B82-B86) unmounted o.g. 5 £24
911 o  — Range comprising 1949 Goethe 30 pf., 1951 Bell, 5 pf., 10 pf„ 20 pf., 1951 Stamp Day.

10 pf.,.l 951 -52 Bell, 5 pf., 10 pf„ 40 pf. (S.G. B 80, 82, 83) 1952 Beethoven 30 pf., good to
fine used ® ^ 2
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Germany continued
lo t  Estimated Value

912 a  West Germany: 1949 Refugee Relief Fund 8 pf. +  2 pf. to 30 pf. +  15 pf. (S.G. 1039-
1042) on cover with Berlin 1950 European Recovery 20 pf. (First Day Cover for this) with 
Industrial Exhib. vignette and special cancels, fresh £70

913 O — 1952 Relief Fund, 4 +  2 pf., 10 +  3 pf., 3 0 + 1 0  pf., 1953 Liebig, 1959 Relief Fund,
10 +  5 pf., 20 +  10 pf., 40 +  10 pf., good to fine used 7 £28

914 *  — 1954 Relief Fund 7 +  3 pf. to 40 +  10 pf. (S.G. 1126-1129) unmounted o.g. 4 £20
915 O — Small range incl. 1949 U.P.U. 30 pf. (damaged), 1953 Relief Fund 30 pf. +  10 pf. (2).

plus others, mixed cond. _ £35 *
916 -A- K  — Coll, of envs., postcards. Postal Stationery, some illustrated types, F.D.C's, etc., a few

cut-outs, slogans; also 4 booklets (1966-68) cond. mostly good to fine Items 142 £34
917 Q — Range incl. 1949 Parliament 10 pf., 1951 Rontgen (2), 1952 Otto, also Berlin and East

Germany, good to fine used 19 £30 J

GHANA
918 ★  O Range in blocks of 4 in 3 stockbooks, 1960-1975, mostly Commems., unmounted o.g.—

also ranges of Ceylon Revenues and N.Z. £30

GIBRALTAR
919 -£• 1886 id . and 6d. (S.G. 1, 6) even gum toning; also 1886 (Dec.) id .  and 1d., part o.g. £25
920 — id . to 1/- (S.G. 1-7) good colour, mixed centring, one or two age tones or discoloured

perfs., mostly part o.g. (Plate 22) 7 £200
921 — 4d. (S.G. 5) one short perf., part o.g. £20
922 — 6d. (S.G. 6) light tone spots, disturbed gum, part o.g. £30
923 ic  1886 (Dec.) id . to 1/- (S.G. 8-14) some ageing, a few tone spots, part o.g. 7 £100
924 ic  — 4d. (S.G. 12) gum very slightly toned, unmt'd. o.g. £20
925 S 1889-95 to 5p„ 1931-32 to 3d. (both perfs.), also set perf'd. SPECIMEN and 1935 S.J. set;

mostly o.g. 31 £24
926 ic  1899 5c. on Jd. to 75c. on 1 / - (S.G. 15-21) odd short perf., some ageing and toning, part o.g. £20
927 1903 8/ - (S.G. 54) small corner crease, o.g. £20
928 -ykr 1904-08 2 / - (S.G. 62) unmounted o.g. £20
929 - 2 / -  (S.G. 62) also 1907-12 2 / - (S.G. 72) part o.g. 2 £35
930 Vkr — 4/- (S.G. 63) large part o.g. £30
931 1907-12 id .  to 8/ -  (S.G. 66-74) large part o.g. (Plate 22) £200
932 A  1912-24 4 /- (S.G. 83) superb used on piece, 2nd Sept. 1912 oval registered cancel £20
933 ic  — 8/ - and £1 (S.G. 84, 85) 8/ - is regummed, £1 gum fault £60
934 O — £1 (S.G. 85) light oval Reg'd. cancels, fine (Plate 22) £80
935 i t  1921-27 8/ -  (S.G. 101) minor gum disturbance, large part o.g. (Plate 22) £85
936 ic  O Range incl. 1889 ovpt. 5c. to 75c., 1889-96 5c. to 2p. (less 1 X 20c.), 1898 id . to 1/-,

1907-12 4 /- used, 1925-32 2/6d. green and grey brown corner plate block of 4, plus 2 pairs;
part o.g. to o.g. 34 £100

937 O Coll, on leaves incl. 1889-96 to 1 p. unused, 1898 to 6d. o.g., K.E.VII to 1 /-, 1938-51 values
to £1 o.g.; used range incl. CLE.II values to £2; cond. mixed 203 £50

938 ££ Range incl. 1902,1906 cards, two items in the K.G.VI period, Q.E.I11953 to 1976 range incl.
Freedom From Hunger, Red Cross, I.T.U., F.D.C's, various Regimental sets, issues to 1976 
American Bicentennial; cond. mostly very fine Items 63 £26

939 Range of 1925-32 1 / -  and 2/-, 1948 S.W. £1 (S.G. 102-103, 135) o.g. £25

GILBERT & ELLICE ISLANDS
940 ★  1912-24 £1 (S.G. 24) marginal, large part o.g. (Plate 22) £220 *
941 -jc O Coll, with 1911 ovpts., id . to 1 /-  (less 1 d.). Pines id . to 2Jd. used, 1912-19 id . to 5/-, a few

later to 1927; mostly good to fine 27 £65

GOLD COAST j
942 *  G Coll, on leaves with 1876 to 6d. (2), 1883 id ., 1 d., 1884-91 to 2/-, 1889-94 5/-, 10/- (2),

1898-1902 to 10/-, 1902 to 5/-, 1904-07 to 2/6d„ 1907-13 to 2/6d„ 1913-21 to 20/-,
1928 to 5/-, S.J., 1938-41 to 10/-, S.W. 10/-, 1952-54 to 10/-, much duplication, cond. poor
to fine 310 £72

943 Jc O Coll, with 1875 1d., 4d., 6d., 1867-79 id ., 1d. unused, 2d. unused and used, 6d. with
part Elima handstrike, 1884-91 range to 1/-, 1889-1902 range to 20/-, K.E.VII values to 5/- 
and 2/6d„ 1913-21 range to 5/-, K.G.V issues to 5/-, 1935 S.J., 1937 Coronation unused and 
used, all used except 36; mixed cond., poor to fine $5 £70
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GREAT BRITAIN
^ ot Estimated Value

(see lots 1237 to 1577 third session)

GREECE
944 -fa O 1896 Olympics 1L. to 10d. (S.G. 110-121) mostly of very fresh appearance, 5d. regummed,

otherwise o.g. or unmt'd., also a superb used 2d. (Plate 22) 13 £200
945 Range with 1900 5d. on 40L. (S.G. 139) part o.g., 1900-01 1 d. on 5d. (S.G. 151) marg. stain

.< at left o.g. and 1911-13 10d. (S.G. 211) off-centre facial red mark also (S.G. 211b) both
o.g. (Plate 22) 4 £110

946 O Range in stockbook with Small Hermes Heads imperf. and perf. shades, printings, values to
1d., 1900 Surchs. on both Large and Small Heads, values to 2d., 1900-02 range, 1917 Iris

# range to 25d., Surchs., 1926 Airs, 1945 Regency set, 1951 Reconstruction used, cond. mostly
good to fine, part o.g. or fair to fine used 232 £46

947 i t  O Coll, with Large Hermes Heads (17), Small Hermes Heads range, 1901 range inch low value
strips of 4, small selections of Crete from 1900 to 1913 period, also small stockbook of Greece
middle period, incl. Olympics, values to 2d.; very mixed cond. 271 £25

948 O Range, comprising 1901-02 1L. to 5d„ 30L. upwards all unused, 1906 Games used to 1d„
1911-23. range to 25d., also range of ovpt'd. Provisionals (1912) for use in newly-acquired 
territories, values to 30d.; a few with faults, mostly good to fine 121 £20

GRENADA
949 O 1861-62 6d. rose (S.G. 3) pale shade, centred to left, some ragged perfs., used £25
950 O 1863-71 1d. yellowish green (S.G. 5) pair, some irregular perfs., used £25
951 O — 6d. dull rose-red wmk. sideways (S.G. 8 ) some short perfs. £25
952 tUt 1875 1d. (S.G. 14) top marginal strip of 4, much perf. reinforcement and centred high, some

creasing and faint tone spots, part o.g. £50
953 ★  1878 1d. (S.G. 16) unused £35
954 O 1879 1d. (S.G. 18) pair, broad double-circle date stamp, fair £20
955 O 1881 Wmk. broad pointed star 2£d. claret (S.G. 25) ragged perfs., blue c.d.s. £25
956 O 1883 1/- (S.G. 36) one short perf., light c.d.s’s, fine £30
957 1886 1d. on 4d. (S.G. 39) part o.g. £35
958 O — 1d. on 4d. (S.G. 39) good used £30
959 ★  1921-31 id . to 10/- (S.G. 112-134) some light toning, part o.g., also 1914-15 Red Cross Jd.

23 £50
960 ★  1938-50 id . to 1 /-, 2/- (3), 5 /- (3), 10/- (11 incl. S.G. 163a (2), 163c, 163d), also 1951 to

$2.50 (S.G. Btwn. 153-163, 172-184) fresh o.g. 57 £45
961 ★  O Coll, on leaves with range of Chalon Heads incl. scarcer types and Surchs. incl. 1886 bisect on

piece, 1883 to 1/- incl. inv. wmks., 1895-99 to 1/- part o.g., 1890-91 Surchs., Discovery 
2 id. (3), K.E.VII to 5/-, 10/- SPECIMEN, K.G.V to 5 /- and 10/- SPECIMEN; K.G.VI to 10/-
(3) and $3.50 (8), Q.E.II o.g. and used to 1975 incl. Defin. sets, etc.; mixed cond. of early 
issues, later fine, Q.E.II largely unmt'd. o.g. (S.L.) Many Hundreds £500

962 i r  O Range of "Chalon Heads" incl. 1d. no wmk. (2), 1863-71 1d. (5) and 6d. (4 incl. wmk.
sideways), 1873-74 1d. and 6d., 1875 1/- (6, incl. varieties) 1d. (2), 1878 1d., 1881 id . (5),
2id., later Surcharges and others very mixed cond., requires careful inspection 41 £170

963 O Range incl. Type 1,1d. (2), Surch'd. values to 4d., incl. scarce, 1883 to 1/-, 1895 to £1, cond.
poor to good 22 £45

I ,*■
GRIQUALAND WEST

964 A  Government Seal: Superb impression of wax seal applied to paper (79mm. x 181mm.),
signed John B. Vurrey, Government Secretary (who was also Acting Postmaster-General);

* early manuscript items from this territory very scarce £150
965 *  1874 m/s. 1d. on 4d. blue (S.G. 1) surface rub on shoulder, unused, B.P.A. Cert. (1979)

(Plate 22) £50
966 A  1877 (March) 1 d. carmine-red (S.G. 2) tied on pieco by Barkly c.d.s. of 17/5/78, R.P.S. Cert.

(19771 (Plate 22) £28
967 O 1878 4d (S.G. 68) with "4" in diamond cancel, R.P.S. Cert. (1977) (Plate 22) £28
968 O 1878 (July), 4d. ovpt. inverted (S.G. 81a) fine used, R.P.S. Cert. (1977) (Plate 22) £26
969 O — Ditto, not so fine, a few perfs. short down right, R.P.S. Cert. (1977) £20
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GUATEMALA
Lot Estimated Value

970 i f  O Early to middle coll, on leaves from 1871 Arms, good showing of Liberty, Native Indian and
Quetzal types with interesting group of Surchs., incl. errors, strength in middle period, Defs. 
and Comments., Airs, miniature sheets etc., issues to late 1950's; several scarcer stamps; 
good lot for continuation £180

HAITI
971 i f  1939 Stadium Fund, Postage 10c. +  Air 60c„ 1g. (S.G. 336-338), o.g. 3 £30 (

HONG KONG
972 i f  1862 2c., 8c. (S.G. 1, 2) mixed centring, a few short perfs. or small marks on surface, tiny

faults, part o.g. 2 £70 4
973 O 1876-77 16c. on 18c. (S.G. 20) fine used £20
974 i f  1891 Jubilee, 2c. short J  in JUBILEE (S.G. 48a) vertical gum crease, part o.g. (Plate 22) £40
975 if  O Coll, with 1862 2c„ 8c„ 12c„ 18c. unused, 24c., 18c„ 96c. used, mostly with blue "B62"

cancels, 1863-80 2c. to 96c. (less 96c. bistre), 1876 16c„ 28c. Surch., 1879-80 Surchs. to 
10c. on 16c„ 1882-1900 2c. to 30c., 1885-91 Surch. incl. $1 grey o.g., 1891 Surchs.,
Jubilee 2c. o.g., later Q.V. to 30c„ 1903 1c. to $1,1904-07 2c. to $3 (less $2), 1907-11 to 
50c., 1912-14 1c. to $10 (less $3), 1912-26 1c. to $5, S.J. set; earlier stamps mixed cond., 
a few interesting cancels (S.L.) 125 £250

976 i f  G Coll. incl. 1862 12c., 18c., 1863-74 duplicated range, 2c. to 96c„ with shades, interesting
pmks. incl. Treaty Ports in black or coloured, K.G.VI duplicated range 1c. to $10, Jap. Occ. 
issues, Q.E.II Annigoni 5c. to $20 unmounted o.g., Commems. incl. Red Cross, I.C.Y., F.F.R.,
Churchill, I.T.U., 1891 Fiscal $5 on $10, range of China ovpts. incl. 1917-21 1c. to $2 o.g., 
a few Jap. Occ. stamps; earlier issues mixed, later stamps mostly good to fine (High Cat.
Value) £70

977 G A  Middle to modern pmk. coll, on leaves, strength in Kowloon, incl. 1895 Customs cancel on 
2  Q.V. 10c., 1911 K.E.VII 1c. card used locally, range of K.G.V period incl. 50c. on env., strength

in K.G.VI & Q.E.II, singles, a few multiples, pieces and cards; good group of District P.O's,
Mobile P.O's, etc., with some scarcer strikes; neatly set out; authoritatively written-up; 
supported by two maps; a good specialist lot Items Over 180 £60

978 i f  G Coll, with 1863-70 to 96c., 1880 to 48c., various Surchs., K.E.VII set to $1, mixed wmks.,
some faults, cond. fair to fine 87 £40

979 i f  O Range with Q.V. incl. several Surchs., K.E.VII to 50c. Postal fiscals to $3 and $5 on $5,
mostly fair to fine, mixed cond. 45 £40

980 G A  Range incl. Q.V. with values to 30c., 28c. on 30c. (5 stamps), K.E.VII range of 7 stamps to
8c., K.G.V, 22 stamps on 13 pieces with values to $1 incl. 6 examples of 1935 S.J. 20c„
K.G.VI Coronation, 25c., two vertical pairs, various cancels Items 28 £20

HUNGARY
981 i f  j<& 1936 Air, 10f. to 5p. (S.G. 580-89) unmt’d. o.g. 10 £15
982 -jlr O Early to middle coll, on leaves, 1871-73 Litho, 2k„ 5k. (2), 10k., engraved range incl. 15k. (2),

25k„ 1874-98 ranges to 20k. or 3 fo., extensive middle period ranges with War Charities,
Harvesters, Parliament Buildings, several Charity sets, scarce 1934 miniature sheet; Occ. 
issues; earlier stamps very mixed, later generally good to fine; good lot for continuation

Hundreds £85

ICELAND
983 i f  j<& 1933 Air Balbo 1k„ 5k. (S.G. 205-206) usual slightly short or ragged perfs., part o.g.

(Plate 24) 2 £120
984 i f  O Early to middle small range/coll. in loose-leaf album, incl. 1873 8 sk„ early Numerals range,

1907-03 1e. to 5 kr., 1911-12 1e. to 5 kr. unused and used, 1920 1e. to 5 kr„ a few later 
Surchs., range to 1931, followed by a fine coll, of Numeral pmks., numbers between 2 and 
262; also interesting range of Paquebot and other ship cancels, incl. scarce; Earlier stamps 
a little mixed, later issues mostly fine; quality of strikes varies (check list of numeral cancels 
enclosed) (S.L.) Over 450) £300

985 i f  Range 1969-1978 comprising S.G. 460, 491, 494, 496-497, 499, 503, 505-509, 512, 514
517-518, 520-521, 530, 532-533, 536-540, 549, 554-555, 557, 559, 561 -569 (10 of each)’, 
unmounted o.g. 4qq £80
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, INDIA
Lot

Estimated Value
986 O 1902-11 1 r. (200) also 1958-63 10r. (158), 1965-75 2r. (800), 10r. (50) used, mixed cond.,

several fine £2g
987 K! L 1933 M ount Everest E xped ition : Scrapbook of the Indian Air Mail Society with numerous

newspaper cuttings, many tied to the pages by vignettes and cachets of the Expedition; also 
artist's drawings of the cachet (signed), printers' proof of label. Official pmk. and two covers; 
plus various signatories and other doucmentation; interesting aviation history £400

988 El 1936 env. with 3p., 9p„ 3a., on reverse tied by "Saharanpur" c.d.s. of 14 Dec. '36, boxed
cachet "First Special Air Mail/India-Ceylon/December 1936" in black on front, also violet 
circ. cachet "India-Ceylon/Special Flight/Xmas/1936/Air Mail", a little soiled, 1 filing 
crease; also early Air letter from Japan to London (12-12-14), m/s. "via Siberia", and 
signed by Shoji Hamada (World famous Potter), some corner creasing Items 2 £20

989 1948 Gandhi 1^a. to 10r. (S.G. 305-308) o.g., three low values top left corner marginal 4 £40
i ft 990 -jtr O Early to modern heavily duplicated stock in 5 large stockleaves, three devoted to India with

A  W.l. low values, later Q.V. to 12a., K.E.VII to 1r„ K.G.V to 10r., K.G.VI to 10r., later Defs. and 
Commems. to mid-1960's period; one vol. devoted to Officials and Service types, another to 
Convention States, the fifth with Feudatory States; useful pmks.; a few unused with o.g.; 
also a range of part wrappers with handstruck seals; cond. mixed but with a good proportion 
of average to above average quality (S.L.) Many Thousands £400

991 tV O Coll, with 1854 values to 4a., 1865 values to 8a. unused and used (2), 1866 6a. (2), 1866-67
6a.8p. (2), 1895 to 5r. o.g. and used, K.E.VII to 25r. (2), K.G.V to 25r. (2), Telegraph Stamps
(4), Service from Q.V. to K.G.VI etc., mixed cond. Hundreds £120

992 O Middle to modern coll, on leaves, a few CLV., K.E.VII, K.G.V, 1911-22 to 15r., 1926-31 to 25r.,
1929 Airs unused and used, 1931 New Delhi, S.J., 1937 3p. to 25r. unused and used, Gandhi 
set unmounted o.g., later sets to 15r. or 10r., issues to early 1960's; useful range of C.E.F. and 
I.E.F. ovpts., Indian Custodian Forces; earlier issues a little mixed, later mostly good to fine

Hundreds £120
993 -fa O Early to modern duplicated range on stockcards, Q.V. E.l. issues, later 2r. (3), 3r. (2), K.E.VII

to 2r. (2), 3r. (2), K.G.V 5r. (2), 10r. (2). 15r. (3), 25r„ later to 5-Year Plan to 10r., ranges of
I.N.S. with some scarcer or better values; cond. very mixed, several toned Hundreds £40

INDIAN FEUDATORY STATES
994 Tfc- Jammu £t Kashmir — O ff ic ia l: 1887-94 Ja. (S.G. O 13) complete sheet of 15, unused £15
995 Travancore — O ff ic ia l: 1932 12c. on 10 ca. ovpt. inverted (S.G. O 83a) block of 4, unused £20

INDONESIA
996 El W est New Guinea: 1962 Netherlands New Guinea 7c. postcard ovpt'd. "UNTEA" unused,

corner crease top right, otherwise fine £30

IONIAN ISLANDS
997 O 1859 (3d.), (1d.), (2d.) (S.G. 1-3) the first with 3 margins, the others 4, indistinct bluish

cancels (id .), with add’l. m/s., sold "as is" 3 £80

IRAN
> .<? ggg o  1906 2 ch. on 2k. Surch. double (S.G. 291 var.) fine used, unlisted, rare; R.P.S. Cert. (1977);

also 1935 1 ch. (S.G. 738) scarce used (Plate 22) £230
ggg ^  1910 10 ch. & 20 kr., 3 kr. & 20 kr. on postal slips, Teheran c.d.s. and Imperial Bank of Persia

handstamp on reverse, fine Items 2 £24
1000 O A  1915 1 kr-, 10 kr., 50 kr., each used with handstamp (S.G. Type 65) applied, all but 20 kr. on

9 v > paper, presumably used on inter-departmental or parcel post labels, 1 kr. valid (see note after
S.G. 425) 76 £35

1001 O — 10 kr. (100), 30 kr. (50), each with handstamp (S.G. Type 65) applied, fine used, probably
used on internal documentation £45

1002 E3 Ranqe of covers, several issues from 1929, 1931-32, 1933, 1935 period, and a few later
stamps with various combination values, from at least 18 locations, several items addressed
tn Teheran some transit and supplementary markings; generally good to fine; a good lot to.ienerdu.su Items 162 £45
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1003 Z  Range incl. 1898 5c. used on 15 envs., with Yezed, Shiraz Recht and Teheran despatch or
arrival cancels, later range incl. 1924-25 card, 1926 and 1936 cards, later range of 2r. aero­
grammes used (some uncancelled) and 10 illustrated aerogrammes unused; unused official 
postcards 1936 (5), 1949 (10), 1962 (9), 1970 (5 white +  5 grey); earlier items scarce

Items 79 £54
1004 2  Postal S ta tionery: 1915 5 ch. postcard (H. & G. 31) 15 used internally, various despatch,

transit and arrival markings; fine £30
fr

IRAQ
1005 1c Coll. incl. 1918 Br. Occ. ovpts. on Turkey, ia . to 10r., 1923-25 J-a. to 10r., 1931 ^a. to 10r.,

1931 Surchs. to 1d„ 1932 to 1d„ 1934-38 to 1d„ 1948-51 to 1d., Airs, later Surchs. and
Officials, modern range on stockcard; cond. mostly good to fine, o.g. or unmounted o.g. o

Hundreds £125

IRELAND
1006 1c 1922 Thom, 2/6d. chocolate-brown (S.G. 17) x 2, also 5/- rose-red (S.G. 19) few short

perfs., large part o.g. to o.g. 3  £32
1007 1c — 1 0 / - (S.G. 21) bottom marginal, fine o.g. (Plate 22) £125
1008 1c 1925-28 w ide  date 2/6d. and 5/- (S.G. 86-87) 5 /- one slightly short perf., o.g. £75
1009 C 1941 Easter Rising 2d. (6) and 3d. (8) (S.G. 126-127) fair used 17 £20
1010 1c O Coll, in album with early Postal History incl. 1816 Limerick, 1840 Dublin, 1876 Coleraine on

part or entire wrappers, 1922 ovpts. to 1 /-, later issues to 1975 almost complete used and/or
part o.g. to o.g., cond. fair to fine Items 24 +  Hundreds £125

1011 1c G Range, comprising 1922-23 ovpts. on G.B., Jd. to 10/-, 1922-35 sd. to 1/-, 1925-28 narrow
date, 2/6d„ 5/-, 10/-, 1929 Catholic Centenary to 1932 Eucharistic Congress; mixed cond.,
mostly good to fine 40 £120

1012 1c G Coll, in stockcards, ovpts. on G.B., valuesto 1/-, incl. a few unused, complete coll, of
Commems. from 1929 to 1968 Human Rights, Defs. incl. 1925-28 2/6d. (corner fault),
1940-68 id . to 10/- incl. 1 d. perf. x  imperf., a few Airs, and Dues earlier very mixed cond.,
some with faults, later mostly good to fine 196 £70

1013 1c Range of Commems., 1931-58, incl. 1943 Quaternions (5 sets); 1946 Land Reformers (10
of 3d.), plus others; mostly fine £25

1014 O L. Range of pmks. (1940-50) on duplicated low values to 2Jd., one or two higher values to
1 /3d „ incl. S.G. 161 (2), variety of c.d.s. and double-ring cancels, various locations; stamps
and strikes mostly good to fine Hundreds £20

ISRAEL
1015 1c Forerunners: Coll. incl. Austrian P.O's in Turkey, in Crete, incl. 10c. used Caifa on card to

Z  U.K., P.O's in Jerusalem, French P.O., Russian P.O., part Jerusalem cancels on Turkish
stamps, etc.; several scarcer items; quality of stamps and strikes very mixed Items 63 £100

1016 1c Palestine: 1918 1 p. indigo (S.G. 1) minute thin, o.g. — also Malta 1863-81 gd. unused and
India — Telegraphs, 2a. on 8a. and 4a. on 1 r. 4 £35

1017 E 1948 (A pril 5) 15m. imperf. miniature sheet in reddish-brown, with similar design to First
Coins; apparently of souvenir essay status, o.g. £50

1018 P 1948 F irst Coins 250m., 500m. and 1,000m., Plate proofs in black on thin gummed paper,
blocks of 4, fine 12 £100

1019 1c — 3m. to 1,000m. (S.G. 1-9) basic set, without Tabs, unmounted o.g., signed (Plate 24) £200 „■»
1020 1c — 3m. to 50m. in horiz. pairs, unmounted o.g., 250m. to 1,000m. (Bale FCV137-FCV145)

vertical pairs, hinged on top stamp, 250m. small adhesion on reverse between stamps,
1,000m. horizontally creased in stamp margins only; a rare and desirable set (P late24) 18 £1,750

1021 1c — 3m. Perf. 11 (S.G. 1) and 3m. Perf. 1 0 x 1 1  (S.G. 1 c) complete sheets of 100, unmt'd. o.g.
200 £30 V

1022 1c O — 3m„ 5m., 10m., rouletted (S.G. 1a, 2a, 3b) unused and used -f used set with tabs, good
to fine 9 £60

1023 1c — 3m„ Perf. 10 (S.G. 1b) marginal example with Tab, unmounted o.g. but age spotting on
reverse, rare (Plate 24) £200

1024 X  — 3m. rouletted, strip of 3, imperf. vertically between (Bale FCV 18) in combination with 3m,
vertical pair with Tab, 10m. single (both Perf. 11), tied to Tel Aviv local registered env.
21/5/1948 (Plate 19) £120
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1025 [El 1948 First Coins 3m. Perf. 10 x 11, marginal example, imperf. between stamp and margin
(Bale FCV92), in combination with 5m., 10m., 15m. singles, tied to Tel Aviv registered env.,
19th May, with British type registered arrival c.d.s. on reverse; attractive £100

1026 O — 3m. to 500m. (S.G. 1-8 ) with tabs, good to fine used (Plate 24) 8  £400
1027 O — 3m. to 1,000m., plus additional 10m., 20m., 50m. perfs. (S.G. 1-9) used (Plate 24) 12 £80
1028 O — 3m. to 500m. with complete tabs, 1,000m. with part tab, tied to printed sheet by 6/ 5/49

, boxed Tel Aviv special cancel; rare (S.L.) £1,500
1029 is  — 3m. to 50m. (S.G. 1 -6) with tabs, tied to illustrated env. by machine cancel, the 3m. Perf.

10 x 10, 10m. Perf. 10 x 11, others Perf. x  11, unaddressed, fine £60
1030 [S — 3m. to 50m. set on F.D.C., 3m. vertical pair with Tab, marginal pair with 2m. Benyehuda

0 Per£ strip ° f 6, 5m. two singles, 10m. seven examples perf. or rouletted, incl. one with 15m.
descriptive Tab, used with 2 x 15m. stamps, also two flown envs. to Germany, and F.D.C.
(registered) with 3m., 5m. and 10m. rouletted stamps used Petah Tiqva, various cancels, all
fine Items 11 £30

1031 0  — 3m. to 1,000m. (S.G. 1-9) without tabs, tied to printed F.D.C., fine (Plate 25) £150
1032 IS — 3m. to 1,000m., all plain, tied by Haifa bilingual c.d.s. to Palestine Posts, Telegraphs and

Telephones Official env., also a similar item but overstruck by trilingual State of Israel h/s..
and 3 other envs. (2 Official) with 3m. to 50m. tied by various cancels, fine Items 5 £250

1033 +  — 5m. (S.G. 2) bottom right corner block of 15 (5 x 3) with tabs, 10m. (S.G. 3) complete
bottom row with tabs and side margins, unmounted o.g., scarce multiples 25 £40

1034 +  — 5m. imperf. between vertical pair (Bale FCV 4) 10 central pairs in complete sheet of 100
(Perf. 11) unmounted o.g., rare H. Muentz Cert. (1963) (S.L.) £350

1035 +  O — 5m. range incl. Colour trial, imperf. block of 4 in light shade; Perf. 11 pair, block of 4, each
with variety on one stamp in "COIN", block of 6 (3 x 2) with tabs; Perf. 10, marginal single 
and corner marginal single with complete tab, rouletted block of 6 (2 x 3), one with "COIN" 
variety, corner marginal block of 16 (2 x 8), also an under inked block of 4 with Perf. 11 on 
three sides, otherwise completely imperf., unmounted o.g., one used 42 £200

1036 +  — 10m., bottom right corner block of 9 (3 x 3) with tabs, first vertical row left side and at top
Perf. 11, otherwise completely imperf. (S.G. 3 var.), unmounted o.g., rare (Plate 23) £300

1037 +  P — 10m. Perf. 1 0 x 1 1  (S.G. 3c), top right corner block of 25 (5 x 5) with plate and sheet
nos., unmounted o.g., also imperf. colour trial block of 4, imperf. on thin white paper (in a
redder shade than issued stamp) £80

1038 0  — 10m. Perf. 11, horizontal pair, imperf. vertically between (Bale FCV22) in combination
with normal 20m., tied to Tel Aviv registered env., 4/3/1949, fine and scarce (Plate 25) £80

1039 0  — 10m. Perf. 11 with wrong descriptive tab (for 15m.) (Bale 3b) +  20m. with tab and 5m.
without tab, on Airmail env. addressed to Switzerland; registered env. from Jerusalem with 
10m. two vertical pairs, one showing similar error, also 15m. with tab of 50 pr. (Bale 4b) tied 
to local Jerusalem env. Items 3 £60

1040 +  __15m., Perf. 10, printed on gummed side (S.G. 4a, var.), rare (Plate 25) £50
1041 +  — 15m. Perf. 10 | (Bale 4e) marginal tab example, unmounted o.g. (Plate 24) £220
1042 0  — 15m„ top marginal strip of 3 with vertical double perfs. between (Bale FCV150) used on

local Haifa Express registered env., with normal 20m. (marginal), one at 15m. with vertical
blue crayon mark; the env. a little age spotted; scarce £30

1043 +  — 20m. (S.G. 5) bottom two rows of sheet with complete tabs, side margins, unmt'd. o.g. 20 £100
1044 +  — 20m. Perf. 10, horizontal pair, imperf. between (Bale FCV27a) unmounted o.g., rare

ft (Back Cover) £300
1045 0  — 500m (S G 8) with tab, tied by British-type Rishon le Tsiyon c.d.s. (local alongside)

cachet on unaddressed souvenir cover (F irst Day) both stamp and env. age spotted, rare
(Plate 25) £60°

1046 +  _  1 000m left-hand marginal vertical strip of 3, imperf. along top and between lower two
st mos (Bale FCV13) top stamp with horiz. crease, a few tone spots down left perfs..
unmounted o.g., rare (Plate 24) £700

1047 *  O -  coll of low values, comprising Perf. 11,3m. block of 4 with tabs, including variety, 10m.,
*  L01 ° l , n with tabs 15m. three singles and a pair with tabs. 20m. unused and used pair,

;ee'e ; oPS  ’ S  grossly misaligned horizontal perfs., 50m. bottom right corner 
former top mwgir. w i t n ^ ^  ^  unmounted o g Perf. 10 x  11 3m. (3). 10m.

f^ w i th  unused and used (one of each) with rare tab, 50m. (2). also 3m„ 5m„
10m. 5om S d  on F̂ rst Day of Indep. illust. env.; an attractive lot (Plate 24) Cover 7 +  30 £300
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Israel continued
^Qt Estimated value

1048 O 1948 New Year 3m. block of 12 (4 x 3) including three tete-bechegutter pairs, -sheet no.,
plate no. and colour code, unmounted o.g., block of 6 (2 x 3), similar but used, scarce 
multiples . . '

1049 ^  — 3m., 10m., 20m. in tete-beche gutter pairs, also 10m. vertical pair with tab, additional
vertical perf. through tab, o.g. ® ^ 0

1050 — 65m. marginal block of 14 (7 x 2) with comprising tete-beche gutter pairs, plate no.,
colour code and sheet no., red line in margin, unmounted o.g. _ £200

1051 C Range incl. 1949 New Flag, New Coin, 10 pr. block of 6; 1950 U.P.U. 40 pr., 80 pr., tete- ,/ >
beche pairs, 40 pr. and 80 pr. tete-beche gutter pairs, fine used (latter Bale 27-28b), un­
mounted o.g. or fine used 13 £35

1052 ic  Coll. (1973-78) on stockleaves, with tabs and incl. some min. sheets; unmounted o.g. 115 £20
1053 Postage Due: 1948 3m. ovpt. missing (Bale PDV1) unmounted o.g. (Plate 24) £65
1054 i t  — 3m. to 50m. (S.G. D10-D14) also 5m. pair and 5m. without ovpt., imperf. pair with gum, '( *

near issued colour, unmounted o.g. 9 £70 >:j
1055 2: — 3m. to 50m. (S.G. D10-D14) used, also 3m. and 10m. on Airmail env. tied by Petah Tikva jl

9th June 1948 c.d.s.
1056 3jj — 3m., 10m., 20m„ marginal examples, 5m. and 50m. with tab (S.G. Dq0-D14), tied to i.

unaddressed 31/12/1948 env. with oval Tel Aviv machine cancel, very fine (Plate 25) £300 )
1057 r-i — 20m. (S.G. D13), corner example with margin and tab, tied to 10/11/1949 env. which also

bears 1949 Jewish New Year 10 pr., marginal plate no. example tied by 7/11 /1949 duplex, {
appropriate transit markings; rare (Plate 25) £250

1058 2; — 20m. (S.G. D13) vertical strip of 3 tied to Airmail env. from Bombay to Jerusalem, appro­
priate censor seals, various m/s. and handstrikes, env. a little soiled but very scarce £30

. . .  • \\

ITALIAN STATES
1059 i t  O Various, comprising Modena — range with 1352 5c„ 15c„ 25c„ 5c. & 40c. with stops, 1859 

R 80c. buff paper, 1853 9c., 1857 10c.; Papal States 1852-64, coll, to 80c., four stamps with
"no stop" variety, 1868-70 range to 80c.; Sardinia 1851 20c., two distinct shades, one on
piece, 1855-63 duplicated range to 3L., 1861 Newspaper 1c. unused, 2c. used; Sicily 1859 ,
2c. (20); a few "doubtful" or reprints; very mixed cond. £130 i

1060 75 Range of pre-stamp covers (1821-47) incl. 4 from Torino, 3 each from Livorno and Porto
Maurizio, 2 each from Ancona, Chiavari, Genoa and Voghera, etc., cond. mixed Items 25 £30 ■

1061 Papal States: 1852-64 2 baj., 5 baj., vertical strips of 5 and 4 respectively, tied to tatty and j
soiled mourning env. to Selkirk (readdressed to Edinburgh), with G.B. 1d. plate no. 85 tied >
by "155" cancel; six despatch or arrival markings; env. flapless and soiled but a scarce
combination £80 j

• . jf j
ITALY \

1062 i t  1901 5c. green (S.G. 64) marg. block of 8, 10c. lake strip of 3 with some margin, slight age j
toning, severe gum wrinkling, some short perfs., o.g. 11 £48

1063 i t  1910 50th Anniv., National Plebiscite, 5c., 15c., part o.g.; also 1943 Revolution, 3L. to 100L. |
o.g.. and 1870-1925 Postage Due 2L. short perfs., blunt corner, soiled, part o.g. 17 £120 'I

1064 i t  1910 10L (S.G. 85) unmt'd. o.g. £15 l
1065 i t  1924 Propaganda 10c. to 2L. (less 60c.) (S.G. 165-167,169-171) large part o.g., guarantee

marks on reverse; also range of 1923-24 period incl. 1924 1L. on 5c„ plus a few from other 
countries incl. Iceland 33 £30

1066 i t  &  1937 Child W elfare 10c. to 5L. +  3L. and Air 25c. to 5L. +  3L. (S.G. 490-505) blocks of 4,
unmt'd. o.g. 64 £125 ” ; <

1067 i t  t/U 1937 Augustus 10c. to 2L.55 2L. (S.G. 506-515) x 2 of each and Air 25c. to 5L. 4- 1 L.
(S.G. 516-520) some gum wrinkles, unmt'd. o.g. 25 £25 j

1068 i t  1949 U.P.U. 50L. (S.G. 725) and 1951 Montecassino 20L., 55L. (S.G. 790-91) unm'd.
° - 9 - 3  £15  - •

1069 i t  Cj Coll, comprising 1889 5c. to 5L„ 1890-91 Surchs., 1890 Parcel Post set used, 1910 Southern
St3tes 5c., 15c„ part o.g., 1913 Surchs., good range of values to 1927-29 50c., 1 L.75,
1 L.85. 1930-32 25c. to 10L. Air, other Airs, Express; 1933 Games, Holy Year (Postage and 
A ir); general range Postage, Air, Express, from 1933 ~  a few Pneumatic Post, to 1944 Social 
Republic with values to 10L.; mostly good to fine with few faults 19B £100

1070 i t  O Early range incl. 1362 unused and used, 80c. unused and used, tied by Cuneo, 1862 cancel,
1863 15c., 1863-65 1 c. to 2L., coll, of Comments, from 1911 to 1930 Ferucci, Postage to 5L.]
with a number of scarcer stamps; earlier issues with faults, later generally good to fine 126 £64
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Ita ly continued
Estimated Value

1071 i f  O Coll, in album with good range of pre-war and later issues to 1970, some duplication,
mixed cond. Many Hundreds £10

1072 if  O Parcel Post: Coll, with 1884-86 set used, 1927-39 range to 10L., Dues incl. 1863 10c. (2),
1870-1925 range to 10L.; Official; range, unused or used, with several scarcer stamps;
mixed cond. £36

1073 i f  Postage Due: 1947-54 1 L. to 500L. (S.G. D690-D703), unmounted o.g., Bolaffi Cert.
(1976) also Belgium 1932 Piccard 75c. to 2f.50 (S.G. 621-623), 75c. with slightly toned 

' i  perfs. at top, o.g. 17 £45
1074 if  O and States: Coll, in printed "Goppingen" album with Neapolitan Provinces, 1861 Jg. to 

R 50g., Italy from 1862 with 10c„ 80c„ part o.g., 20c., 40c. used, 1863-65 to 2L., later values
to 2L. and 5L„ various Parcel Post issues, good range of Commems. incl. 1910 Plebiscites, 

f  -k 1923 Black Shirt 30c. +  30c„ 1 L. +  1 L., 1924 ovpts.. Trade Propaganda, 1928 Emanuel,
National Defence issues, 1933 Zeppelins o.g., various other Airs, 1937 Horace, Child Welfare,
Augustus, Famous Italians, 1938 Empire, various wartime issues, fairly complete range from 
1945 to 1968, less Parcel Post issue some Officials, P.D's from 1875, a few Italian States 
with Modena, Naples, Parma, Romagna, Sardinia, Tuscany; cond. of earlier stamps very 
mixed, a few reprints, several scarcer issues (S.L.) Hundreds £560

1075 i f  O — Coll, on large leaves, Modena 1852-57, Naples 1858 range, 1860 2t., Neapolitan Provinces
1861, Sardinia incl. 1853 E.L., Sicily 1859, Tuscany 1851-52, 1857-59 ranges, imperf. 
selection, several with margins ail round, unused or used, a number of scarcer stamps

Cover 1 4- 32 £200
1076 if  O — Mainly middle duplicated range (with a few earlier) on leaves/stockcards, with Defs. and

Commems., varying duplication, mixed cond. Many Hundreds £40

JAMAICA
1077 [SI 1860 (Sept. 5th) E.L from Kingston to Port Maria, rated "4 " in m/s., appropriate despatch

and arrival markings (latter Foster P3). a little age soiled, otherwise fine £20
1078 P 1860-63 1d. Die proof in black on glazed card, slight soiling, fine (Plate 24) £150
1079 P 1897 1d. Die proof of the value tablet in black on glazed card, dated "22 JAN' "97", m/s.

"Jamaica" in red, slight soiling, fine (Plate 23) £125
1080 i f  1905-11 Arms 5d. (S.G. 43) block of 4, one or two split perfs., fresh o.g. £35
1081 i f  1919-21 2/- (S.G. 86) gum tones and creases; also 1923 Child Welfare |d . +  id . to 2Jd. +

id . (S.G. 104-106), gum creases, large part o.g. 4 £15
1082 i f  1972 Mongoose, miniature sheet (S.G. MS368) x 22, o.g. £30
1083 if O Coll, on leaves with 1860-63 to 1 /- , 1870-83 to 2/-, 1883-87 to 2 /- o.g., 1893-97 6d. to 5/-

part o.g., 1903-04 to 5d. (4), 1905-11 to 6d. part o.g., 1912-20 to 2/- part o.g. and used,
1919-21 to 2 /- part o.g., 1921-29 to 5 /- part o.g., 1923 Child Welfare sets o.g. and used,
K.G.VI to £1 o.g. and 10/- (2) used, 1956 to £1, later issues to 1970; mixed cond., some
faults on earlier issues, later issues fine Hundreds £220

JAPAN
1084 O F Early to modern duplicated accumulation, Defs. from 1876, Kobans, Chrysanthemums,

Taisho values to 5y. & 10y„ a few Commems., varying duplication; usual percentage of 
doubtful items 550 £50

1085 O F — A similar but smaller lot Over 500 £46
1086 i f  O Middle to modern range on leaves, issues from Kobans, some attractive modern issues with

Thematic appeal, incl. a few larger multiples, one or two illustrated unaddressed F.D.C's
Hundreds £44

1087 if O Early to middle ranges of remainders on leaves, pre-1900 values to 1y„ 1894 Wedding pair,
etc.; very mixed cond., poor to good 150 £35

1088 O Postmarks: Range on Kobans, Chrysanthemums, Taishos, incl. Kioto, Kobe (13), Nagasaki
(2), Osaka, Tokio (2), Dairen (5), Moukden, Peking (4), Shanghai, Meiji, Seoul, Tientsin,
Seattle, Yokohama (35) incl. 5 pairs and piece with Taisho 30s„ 50s., 1y.; quality of stamps
and strikes varies Items 70 £150

1089 O — Range of "cork" cancels on Kobans, with Nagasaki, Osaka (6), Kobe (7), Yokohama (3,
incl. pair), Tokio (34 various) plus three unidentified cancels; quality of stamps and strikes
varies 54 £85
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JORDAN
^ot Estimated Value

1090 ■?. 1923 Reg. env. Amman to Alexandria, with 1923 (Oct.) Dues £p. to 5p. tied on reverse by
violet AMMAN oval cancels, h/s's Reg. JERUSALEM oval canc3l, PORT SAID transit c.d.s.
and ALEXANDRIA arrival c.d.s., blue Reg. crayon over 4 stamps, diag. crease £75

1091 ★  1923 (May) 1m. to 5m. and 2p. to 20p. reading downwards (S.G. Btwn. 98A-108A), large
part o.g., good to fine (Plate 24) 10 £120

1092 — 1m. to 4m (2), 1p., 9p., 10p., 20p., reading upwards (S.G. Btwn. 98B-108B) large part
o.g., good to fine 9 £80

1093 -fa — 1m., 2m„ with possible double overprint in gold on black reading downwards (S.G. 98A,
99A vars.) large part o.g. 2 £50

1094 G — 1m- (pair), 2m. (pair), 5m„ 1p., 2p. (pair), 10p. and 20p. with 933 instead of 923 (S.G.
Btwn. 98-108 vars.), on each value, the pairs being se-tenant with normal, c.d.s. cancels, few
blunt perfs., slight toning, good to fine 10 £75

1095 ic  — 5p. ovpt. double reading downwards (S.G. 105Aa), one or two blunt perfs., large part o.g.
(Plate 24) £100

1095 -£• 1923 (Sept.) ip .  on 1 Jp. (pair and 4 singles), one of the pair with "Surch. double", singles
incl. Surch. double, one inverted and 3 normals (S.G. 110, 110 vars.), large part o.g. 6  £25

1097 -£■ G 1924 (M arch-M ay) ip .  scarlet, with HA inverted and 1431 instead of 1341 (S.G. 122 vars.)'
tied to small piece by blue Amman District c.d.s., also range from 1924 (Jan.) and 1924 
(March-May) used and large part o.g. Item 1 + 2 0  £30

1098 (E 1924 Reg'd. env. with 1923 (April) 3p„ 1924 (Mar.-May) ip .  scarlet, ip .  maroon with ovpt.
inverted and dropped 1 from 1341 (S.G. 94,121,122a var.), all tied by black-violet AMMAN 
DISTRICT c.d.s's, various HAIFA h/s's., diag. crease on right, good appearance £50

1099 LG — Reg'd. env. with ip .  scarlet (block of 4 and single), plus 1 id .  the latter with misplaced ovpt.
(S.G. 121,124), singles tied to front by AMMAN DISTRICT c.d.s., block of 4 tied on reverse 
by ALEXANDRIA transit c.d.s., other h/s's. Reg'd. HAIFA, and HAIFA-KANTARA T.P.O.
SOUTH, slightly soiled £20

1100 ic  O 1924 (Sept.-Nov.) ip .  to10p. basic set plus sheet (6 x 6) of ip . with 6 fefe-£ec/?e pairs and
double perfs. on l.h. side, and Jp. tete-beche pair, 1 ip . block of 4 ,2p.-1 Op. blocks of 6, some 
rejoined, 10p. centre inverted, also few used, one on piece (S.G. Btwn. 12-5134a) large part 
o.g. to unmt'd. o.g. Item 1 +  84 £40

1101 S3 1925 Reg'd. env. (opened out) Amman District to London, with 1923 (April) 1 ip „  1924
(Sept.-Nov.) ip . (2), ip ., ip .  tied by pale blue AMMAN DISTRICT c.d.s's; also 1925 env.
Amman to Alexandria with 1924 (Sept.-Nov.) ip . tete-beche pair, 2p., 3p. tied by violet 
AMMAN c.d.s. to reverse, also ALEXANDRIA arrival c.d.s., fair cond. Items 2 £30

1102 -fa O 1925 (Aug.) ip . to 5p. (S.G. 135-142 with vars.) range of perf., imperf., invt'd. or misplaced
ovpts., imperf. blocks, all large part o.g. to o.g., also set of used, few blunt perfs., good tofi ne 62 £20

1103 O — ip .  in top block of 4, imperf. vertically (S.G. 135a var.), large part o.g. to unmt'd. o.g. £50
1104 ic  — ip ., r.h. block of 4, Surch. inverted also imperf. between, at left and at bottom (S.G.

137 vars.) large part o.g. to o.g. £50
1105 S — 1m. to 20p. +  Dues 1m. to 5p. ovpt'd. SPECIMEN in black or carmine (S.G. 143-157 S,

D159-164 S) few tiny faults, large part o.g. 21 £25
1105 ic  — 1m. to 20p. (S.G. 143-157) plus corner control blocks of 4 ,1m. to 1p„ plus 1m., 2p. (2)

with "missing stop" in E.F.F., add'l. other blocks, part sheets 374 £30
1107 23 — ip . (pair on front, block of 4 on reverse) on Reg' env. to Alexandria tied by violet AMMAN

c.d.s., various h/s's. incl. HAIFA-KANTARA T.P.O. SOUTH c.d.s., some tone spots, fair £20
1103 23 — ip ., 3p. on env. to London tied by violet AMMAN c.d.s., re-addressed LONDON S.W.1

and EARL'S COURT c.d.s's on front, slightly soiled £20
1109 — 10p. E.F.F. error on one stamp in S.W. strip of 6 (S.G. 156, 156a) partly separated on

perfs., also S.E. strip of 6, toning, large part o.g. 12 £60
1110 -jn 1925 (Nov.) 9p. ochre Perf. 15 x  14 (S.G. 157a) large part o.g. (Plate 24) £75
1111 -k  — 20p. Perf. 15 /  14 (S.G. 158a) large part o.g. (Plate 24) £75
1112 S 1927-29 2m. to 200m. ovpt'd. SPECIMEN, 500m., 1,000m. perfd. SPECIMEN (S.G.

159-171 S) 200m. with ragged perfs. and vert, crease, large part o.g. 13 £75
1113 -fa — 2m. to 1,000m. (S.G. 159-171) part o.g. to large part o.g. 1 3  £40
1114 -fa 1928 C o nstitu tio n  2m. to 200m. (S.G. 172-182) 100m. with a few irregular perfs., large

part o.g. 11 £20
1115 1930 Locust Campaign 2m. to 500m. (S.G. 183-194) some minor faults, large part o.g.

to o.g. 12  £25
1116 -jf — 5m. ovpt. double (S.G. 186a) large part o.g. (Plate 24) £60
1117 i f  — 15m. ovpt. inverted (S.G. 188a) large part o.g. (Plate 24) £50
1118 — 500m. pair, one with C of LOCUST omitted (S.G. 194,194a) ink mark on reverse, large part

o.g. (P la te 22) £150

49



Wednesday, 5th September, 1979

Jordan continued
' ̂ ot Estimated Value

1119 S 1930-39 1 m. to £P1 and 1929-39 Dues 1m. to 50m. perf'd. SPECIMEN (S.G. 194b-207 S,
D189-194 S) part to large part o.g. 2 2  £40

1120 — 1 m. to £P1 (S.G. 194b-207) with all perf. variations, plus 5m., 15m. coil pairs, few faults,
large part o.g. 28 £25

1121 *  — 1m. to 20m„ Perf. 13\ x 13 (S.G. 194c, 195a, 196b, 197b, 198b, 199a, 200b, 201a)
blocks of 4, corner and marg. o.g. to unmt’d. o.g. 32 £50

■1122 S 1933 1m. to £P1, perfd. SPECIMEN (S.G. 208-221 S) few gum wrinkles, unmfd. o.g.
i , (Plate 26) 14 £250

1123 — 1m.to£P1 (S.G. 208-221) 100m. one short perf., large part o.g. (Plate 26) 14 £180
1124 1c — 1 m. to £P1 (S.G. 208-221) imprint blocks of 4, few gum wrinkles, unmt'd. o.g. exceed­

ingly rare (Plate 26) 56 £800
1125 1c O General coll, on leaves from 1920, some ovpts. on Turkey, 1925 to 20p., 1927-29 to 500m.

-t A  K  o.g., 1943-44 to £1 o.g. and used, 1952 to 1 d. on £1 used, plus range to 1953; also some
Occupation of Palestine; useful coll., a good lot for further expansion, also small range of
Syria Arab Kingdom (13) Hundreds £60

1126 -jlf Postage Due: 1923 (Sept.) Jp. on 3p. to 2p. with varieties incl. Due inverted (all). Due
double and Due treble (2p.); also 1923 (Oct.) Jp. to 3p. (pairs), 1923 (Nov.) 5p. (2), (S.G.
Btwn. D112-D124) large part o.g. 34 £S0

1127 P — 1929 1m. to 50m. Die proofs in black, on ungummed wove paper, margins 2 to 5mm.
(Plate 26) 6 £200

1128 1c O ff ic ia l: 1924 Jp. scarlet right marg. block of 4 with top two 1242 instead of 1342 (S.G.
0 117, O 117 var.) large part o.g. to o.g. £50

KARELIA
1129 1c O 1922 5p. to 25m. (S.G. 1-15), part o.g., 75p. used, tiny faults, mostly fine 15 £28

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA
1130 1c O 1915 (Aug. 28) env. to Hounslow with 1912-21 6c. tied by double ring c.d.s. blue "MAR­

TIAL LAW" Censor label, h/s. Entebbe c.d.s., also 1913,1915 envs. to same addressee; also 
1921 -22 1 c. to 5r. o.g., range 1 c. to 50c. (less 12c.), 1 c. pair "wmk. inverted" (S.G. 65-74)
9 used Items 3 +  20 £32

1131 P 1922-27 50c. Die proof of frame in black on glazed card, BEFORE/STRIKING, dated in m/s.
16/6/22, fine (Plate 23) £80

1132 P — 75c. similar die proof dated in m/s. 20/6/22, fine (Plate 26) £80
1133 P — 15c. jmperf. colour trials in green and black respectively mounted on piece (123mm. x

145mm.) endorsed "5 cts" and "10 cts", also "Appd for Colour 30/8/27" £200
1134 1c 1935-36 1/- Perf. 13 X 12 (S.G. 118a) fresh o.g.; R.P.S. Cert. (1973) (Plate 26) £175
1135 - 3 / -  Perf. 13 x 12 (S.G. 120a), part o.g.; R.P.S. Cert. (1979) stating "regummed"

(Plate 26) £100

KUWAIT
1136 1c Rango, with 1923-24 Ja. to 10r. (less additional 1J-a. and 1r.), 1929-37 range to 2r., Airs

1933-34 set less 4a„ Official 1923-24-Ja. to 15r„ 1929-33 8a„ 1r„ 2r.; also Bahrain: 1933
3p. to 5r., top value with perf. faults along bottom, 1934-35 Ja. to 4r„ fresh o.g. 64 £90

LATVIA
1137 E3 1920 picture postcard to B.E.A. from British Military Mission in Riga, m/s. "On active service",

scarce violet oval cachet of "Military Mission/Latvia/Baltic States" (Plate 19) £100
1138 [2 Range of 5 covers used 1861-67, all from Riga to Bordeaux, with a variety of exchange,

transit and arrival markings; slightly soiled, some folds, unusual lot Items 5 £80
1139 SI Range of 3 covers used 1837-49 all from Riga, one to Aberdeon, ono to Bordeaux and one to

Switzerland, variety of cancels, attractive lot Items 3 £50
1140 S3 Postal S ta tionery: 1894 (Russian) 4k. card from Riga to Bethlehem via Jerusalem, with

Riga and Austrian Gerusalemme c.d.s., slight soiled, scarce £60
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1141 -*■ *& 1929-30 Air 15p. on 25p. and 25p. (S.G. 155-156) part o.g. £50
1142 y l Coll, on leaves with 1924 set to 25p. on 5f. incl. 10p. on 2f. ovpt. inverted; 1924-25 to 25p.

on 5f„ 1925 to 25p„ later Airs incl. "plane over AVION", and good range to 1944 Inde­
pendence Anniv. to 500p. with varieties, etc.; some ageing but afine collection 333 £125

1143 -fa q  Presentation booklet with o.g. sets. Postage 8- Airs for early 1950's period, stamps to 300p.,
also range in small booklet with several scarcer part of complete sets; also range on stockcard
with Morocco, Algeria, etc.; a number of better stamps Hundreds £44

LEEWARD ISLANDS
1144 +  1897 Jubilee -Jd. plate block of 12, stamp 7 ovpt. double stamp 11 ovpt partially double

(S.G. 9, var.) gum tones, split perfs., one normal stamp thinned, o.g. or unmounted o.g.,
soiled; a rare positional piece £110 '*

LIBERIA
1145 P 19181c.to $5 (Iess25c.) perf. proofsin blackongummed paper, issued designs, fresh o.g. 12 £46

LIBYA
1146 z : Cyrenaica: 1951 for use in Tripolitania, 1 mal. to 240 mal. (S.G. 151-160) on cover, tied by

double-ring Tripoli cancel; philatelic but scarce £110
1147 y i Tripolitania: 1934 Oasis flight, 25c. to 25L. (S.G. 126-135), unmounted o.g. 10 £34

LIECHTENSTEIN
1148 2  1953 Scout Conference 10r. to 40r. on photographic postcard issued at Vaduz £15

LITHUANIA
1149 21 1874 wrapper with Russia Arms 5k. (2) tied by "Korno" c.d.s., horiz. filing crease £30
1150 z  1907 Reg’d. env. with Russia Arms 5k. & 25k., from Kovno to Liege, Liege arrival c.d.s.

backstamp, env. torn N.W. corner, soiled, seals on reverse £30

MADAGASCAR
1151 -jc 1886 h/s. British Consular Mail in black. Postage 24imm.; 1 / - (S.G. 47) unused £20

MALAYA
1152 -k  C Coll, on leaves incl. B.M.A. to $5; F.M.S.; Johore with 1922-40 to $2; Kedah with 1912-24

to $2 part o.g.; Malacca with 1948 S.W. $5 o.g.; Negri Sembilan with 1935-41 to $5 part 
o.g.; Pahang with 1935-41 to $5 part o.g.; Penang with 1948 S.W. $5 o.g.; Perak with 
1935 to $5 used; Selangor with 1935-41 to $5 part o.g.; Straits Settlements with 1867-72 
to 96c.; Trengganu 1924-28 $5, cond. generally fine (S.L.) 1,743 £325

1153 -jc O Coll, comprising Johore 1922-1940 set to $5; Kelantan 1937-40 set to $4; Selangor 1935-
41 set to $5, both 2c. orange, 1941 $1 and $2; Trengganu 1924-38 set to $5; a few small
faults or tones, many fine o.g. 69 £86

1154 -fa O Part coll, on leaves incl. F.M.S. used, Kedah used, Kelantan 1911 to $5, plus other used
ranges; o.g. incl. Perlis 1948 S.W. $5,1951-55 to $5; Selangor ovpts., 1935-41 to $2 (2);
Sungei Ujong ovpts., Trengganu 1910-18 to $5, later issues, Jap. Occs.; mixed cond.

Hundreds £85 *
1155 C Mostly modern range with 1957 issues, values to $5 (16), Pahang 1935 2c. unissued (5),

Straits Settlements K.G.V to $5, Singapore to $5, Sarawak K.G.VI & Q.E.ll to $5, Borneo 
1935 2c. (66) o.g., 1954 set to $10 o.g. Labuan 1902 to $1 (2) o.g.; cond. mostly good to
f 'ne Hundreds £60 -t

1156 i t  O Early to middle range on leaves, strength in F.M.S., Straits Settlements values to $5, one or
two interesting pmks., cond. generally good to fine Hundreds £35

1157 O Various, comprising Kedah small range with 1912-24 to 20c., 1937 $1 o.g., $2 used, later
values to $1, (53); Kelantan, small range, 1918-28 to $5 (2) o.g. and $25 used (fiscal),
1937-40 to $1 and later to $5 (54); Pahang, small range with 1981 Surchs. o.g. (3 ), 1935-41
to $5 o.g., incl. unissued 2c. and 6c. etc.; mixed cond. £30

1158 i t  C Coll, on leaves with Malaysia incl. Birds to $10 o.g., Singapore with values to $5 (4 ) ;  o.g.
and used, fair to fine ' 4 ) 3  £25
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1159 O Johore: 1903 50c. on $3 and $1 on $2, both used, very scarce, coll, on stockleaves with
Straits Settlements ovpt. range, Aboubakar to $1, Surch. set, Kemahkotan to $1 o.g. and 
used; Ibrahim 1896-99 to $1 unused and $5 used, various Surchs., 1904-14 to $10 unused 
and used and $500 used, some duplication, blocks etc., 1948 S.W. unused and used; several 
of the earlier stamps with fiscal cancels; mixed cond., toned to fine £140

1160 O Kelantan: 1922 Exhibition, 4c. to $5 (S.G. 30-36) good to fine used 7 £30
1161 S Selangor: 1895-98 3c. to $25 ovpt'd. SPECIMEN (S.G. 64-66 S), also 1894 3c. on 5c.,

i  1895 2c. ovpt'd. SPECIMEN ; very mixed cond., some without gum, short perfs. etc. 11 £36
1162 -jc O — Coll, with Straits ovpt'd., 1891 2c. Surchs. (4 different), 1895-98 to 50c., 1935-41 to

$5, 1941 $2 corner block of 4 o.g., later values to $5 (2); mixed cond. £30
1163 *  Straits Settlements: 1867 8c. on 2a. (S.G. 6) 1879 7c. on 32c. (S.G. 21), 1883 2c. on 8c.

A (S.G. 57) part o.g., tiny stains, second a little soiled 3 £22
1164 Ar — 1892 1c. on 12c. (S.G. 92) bottom right part pane of 60 ( 6 x 1 0 )  with plate no., un­

mounted o.g., toned gum, some light spotting £30
1165 -fa O — Coll, in stockbook, with several Q.V. Surchs., 1883-91 values to 96c„ K.E.VII range of

values to $1 (2) o.g., and $100 (fiscal), K.G.V to $5 (8), $25 (2), $500 (fiscal); Exhibition 
ovpts. to $2, incl. range to $1 with small "A " in "MALAYA" variety, K.G.VI to $5, plus some 
other States; mixed cond., several better stamps (S.L.) Hundreds £160

1166 Ar O — Coll, from 1864, ranges of Q.V. values to 32c„ K.E.VII ranges to $5; also various fiscally
used to $5; very mixed cond., poor to good; a few interesting pmks. 113 £20

1167 P Trengganu: 1921 $100 Die proof of frame in black on glazed card, BEFORE/STRIKING,
dated in m/s. 11/5/21, slightly soiled (Plate 26) £100

MALTA
1168 [xj 1866 E.L. from London with 6d. PI. 5 (S.G. 96), cancelled ON ARRIVAL by superb "A25"

duplex, part of addressee's name cut away and some paper separations where folded, but
clear of cancel; rare usage £80

1169 A  G.B. Used in Malta: 1881 1d. lilac tied by Malta April 12 '82 duplex, large part of front and
small piece of reverse of env„ addressed to Fareham, Hants., from a sailor, counter-signed by 
Commanding Officer; good appearance £100

1170 -A: O — Range incl. 1876-79 2Jd. rosy mauve, PI. 6,2d. blue, various plates (8 ), 18653d., 1873-76
P 3d. PI. 20,1857 4d. (2), 1*862 4d. Pi. 4,1865-73 4d. PI. 12 (9), PI. 13 (2), PL 14(2), all with

part "A25" cancels, 1938-43 Jd. to 10/- set of 21 ; 1954 Dogma proof sheet containing 
blocks of 4 of H d., 3d., 1/- in greyish-black, showing colours in which the stamps were 
finally printed, ungummed; mixed cond. 49 £55

1171 O 1860-63 Jd. buff (S.G. 1) fine used, hint of thin along top, tiny corner crease bottom right
(Plate 27) £100

1172 S3 1898 card with Italy 5c. Arms tied by squared-circle cancel, showing scarce Disinfected
Lazeretto-Malta strike (Said Type II) in bluish, indistinctly applied, Malta arrival c.d.s. of
25th July; card creased and with small tones, mostly confined to edges £45

1173 O 1899-1901 2/6d. (S.G. 34) two shades, one with slight faults, one fine £15
1174 ■Jf- — 10/- (S.G. 35) good colour, well centred, gum thin, part o.g. £24
1175 ★  1902 1 d. on 2^d. One Pnney (S.G. 36b, 37a) 5 strips of three, each with variety, some colour

on reverse, o.g. £30
1176 P 1903 3d. Die proof of the frame in black on glazed card, BEFORE/HARDENING, 22 NOV.

'02, fine (Plate 26) £300
1 1 7 7 ^ . 1914-22 3d. (S.G. 78) two control blocks of 4, one N.W. corner with tear through control 2,

other S.E. corner with some gum spots; also 2/6d. (S.G. 87) few short perfs., all large part 
o.g. 9 £40

1178 7^ — 1/ - black on emerald (S.G. 81c) corner control block of 4, large part o.g. £20
1179 ic  1922-26 £1 black and bright carmine (S.G. 140) bottom right corner block of 4, mounted in

margins only, usual gum creasing, a scarce multiple (Plate 26) £200
1180 ★  O 1926 10/- (S.G. 156) x 2, one with paper adhesion, the other with tiny thin, fine used also

1922 2/- (S.G. 120), large part o.g. 3  £25
1181 ★  1926-27 5 / - (S.G. 171) large part o.g.; also 1964 Independence 2d. to 2/6d. (S.G. 321-326)

unmt'd. o.g. 7 £20
1182 1948 Silver Wedding £1 (S.G. 250) o.g. £18
1183 ★  O Coll, on leaves with 1885 Jd. to 1/-, part o.g., other Q.V. values to 5 / - and 1 0 /- (slight faults),

K.E.VII to 1 /-  (3), 1914-22 to 2/- and 2/6d„ Self Govt, to 5/-, 1922-26 to 5/-, 1926-27 to 
5/-, 1928 2/6d. and 3/-, 1938-43 to 10/- o.g. and used, 1948-53 to 10/-, 1956-57 to 10/- 
o.q. and £1 used, fairly complete later range to 1974 o.g. and / or used; generally fine (S.L.)

Hundreds £250
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1184-*- 1910 10r. (S.G. 195) part o.g.
1185 G Coll, from 1858 with 1859 6d. and 1/-, range of Q.V. Heads incl. Surch. values. Arms, 1902-05 

2r.50 and 5r. o.g., K.E.VII and K.G.V ranges to 1 r., 1938-48 to 10r., 1950 to 10r., 1953 to 10r. 
and issues to 1965 10r.; mostly fair to fine 227 £32

1136 i t  Range with 1910 5r. (S.G. 194) and 1935 S.J. 1 r. (S.G. 248) both large part o.g.; also 1889 
4c. carmine (S.G. R1) block of 12, few gum spots and print ink spots, horiz. and vert, folds 
through perfs., unmt'd. o.g. • 14 £25

MEXICO
1187 23 1874-83 25c., District No. 278 (S.G. 99) tied by neat double-ring cancel to London, on

reverse is 1875 Porte de Mar 10c. (S.G. M124) tied by the same cancel, handstruck "1 /-" , 
three London transit marks on reverse, vertical crease through second stamp, some env. tears 
but an attractive and scarce item £30

1188 O Duplicated range in small stockbook, incl. 18991 p. (20), 5p. (20), 1910 Centenary, 1p. (20),
5p. (20), fair to fine used £70

MONACO
1189 G 1885 1c. to 40c. (S.G. 1-7) some ageing, fair used £25
1190 -ic 23 — 15c. rose (S.G. 5) some short perfs., hinge remainder, part o.g.; also 2c„ 5c., 10c. and 40c.,

with faults, plus range of 8 Postal Stationery items £20

MONTENEGRO
1191 23 1887 Cover to Geneva with 10n. (Perf. 12) many transit strikes on reverse, soiled £90
1192 23 1894 Reg'd. env. with 15n., 25n.from Cetinjeto Paris, boxed Reg'n. stamp, Paris arrival c.d.s.

in red, soiled, small tears, vert, filing crease (Plate 29) £200

MONTSERRAT
1193 G  1876 6d. green invertedS (S.G. 2b) good used, a few short perfs., rare; R.P.S. Cert. (1972)

(Plate 27) £650
1194 O  1880 2£d. (S.G. 4) small surface rub, light cancel, good used £60
1195 G — 4d. (S.G. 5) with A08 barred oval cancel, fine used £30

MOROCCO
1196 G Zi Gibraltar Used in Morocco: 1889-97 5c. single and pair, 10c. three singles and strip of

3 used in Tangier, block of 4 with central Casablanca registered cancel, 25c. single, various 
cancels incl. Tangier, Casablanca, Rabat, 5p., a fine example with neat part Tangier cancel 
(Code C) very fine, others with a few perf. tones or small faults 15 £30

MOROCCO AGENCIES
1197 i t  1914-31 W ate rlo w  2/6d. (S.G. 50) gum cracks, o.g. £50
1198 j?  Spanish Currency: 1907-13 Harrison 25c. on 2gd. (S.G. 124) block of 4, some gum

creasing, part o.g. £15
1199 D Tangier: 1956 (Dec. 21st) Special Notice regarding closure of British P.O. in Tangier on

30th April 1957; 1957 Feb. 14th Special Notice showing Tangier ovpts., 1857-1957, on sale >
from 1st April until closing of P.O. on 30th April; both signed by J. L. Henderson, British 
Postmaster Items 2  £10

END OF SECOND SESSION 

Third session: 13.30 Thursday 6 September 1979
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MISCELLANEOUS

^ c ‘  Estimated Value

1200 O Extensive and valuable early to middle period America and Australasia coll, in Schaubek
album with better ranges of Antigua incl. 1876 1 d. o.g. plus other Corbould Heads; Argentina ;
Barbados Britannia types, 1892-1907 values to 2/6d. part o.g.; Bermuda; Brazil incl. 1861 
430r. 1878-79 700r.; Br. Guiana; Br. Honduras; Canada; Chile; Falkland Is. Q.V.; Grenada 
incl. 1895-99 to 1 /-  part o.g.; Jamaica; Mexico; New Brunswick; Newfoundland incl. im- 
perfs., Nevis incl. 6d. grey Revenue used on piece; Prince Edward Is. incl. 4c. on cover; St.

* Lucia; St. Vincent; Tobago 5 /- (faults); Trinidad; Turks; extensive U.S.A. with useful early
range, usual faults but incl. 1857-60 to 90c. used, 1869 to 30c., Columbus values to $5 
unused, 1894-95 to $2 plus others; Australia with'Roo values to 10/-, useful early Commem. 
sets. Robes to £1, Navigators to $4 o.g., Fiji with Q.V. values to 5 /- o.g.; Nauru with 1924 
set to 10/- part o.g.; New Zealand incl. Stamp Duty to £5; New South Wales incl. views, etc.;
Queensland to 5/- o.g.; S. Australia; Tasmania; Victoria; W. Australia; although cond. is
mixed, many are fine and careful examination is well recommended (S.L.) Thousands £1,300

1201 O Early to middle All-World coll, in two albums, one devoted to G.B. and Br. Commonwealth,
incl. 1840 1d. black, L.E., 1883-84 2/6d. to 10/-, later Q.V. range with values to 1/-, K.E.VII 
range to 7d., K.G.V incl. 1924 Wembley pair, useful selections from Hong Kong, Rhodesia 
with "Double Heads" range to 2/-, 10/- fiscally used, Transvaal K.E.VII to 10/-, South Africa 
K.G.V Heads to 10/-, Barbados "Badge of Colony" to 2/6d., Canada from 1859 17c., Large 
Heads to 15c., Small Heads to 10c„ Jubilees incl. 15c., 20c., 50c., with roller cancels, $1 
used (poor cond.), 1898-1902 to 20c„ K.E.VII to 50c„ K.G.V Heads, values to $1, Trinidad &
Tobago K.G.V Heads to 5/-, Australia small range of "Roos", K.G.V Heads to 1/4d„ range of 
Australian States; Foreign incl. earlier Austria Belgium "Medallions" range of values to 40c..
Finland with serpentines, France, Sweden early Arms to 506., Switzerland with Rappens,
Japan; U.S.A. incl. Columbus to 30c., other Comments., Parcel Posts, Airs, small range of 
S. America; cond. very mixed throughout (S.L.) Many Hundreds £800

1202 -fc O Early to middle mostly European coll, in 3 albums, incl. Austria 1852 2k„ 1851 Mercury, 4-
margined example, 1861 1864 1867-71 issues "Whiskers”  to 50k. 1937 Doctors set;
Belgium 1849 10c. various 1859-60’s range; France issues from 1853, 1870 range, 1877 
5f. various later issues; Bavaria 1872 Jg.; Germany with 1872-73 Large Shield 9k. 2-igr„
1874 2J gr. ovpt.; Hungary range from 1871 ; Netherlands 1852 5c. 10c„-1857 range to 25c.,
1880 to 22ic. 1872 to 50c.; Sweden 1858 to 56. 1872 range various to 506.; U.S.A. incl.
1861 2c. 24c., 1870 15c., Columbus range; Japan with earlier issues; and several other small 
selections from various countries; mixed cond., some above average (S.L.) £480

1203 O Range in packets and on leaves with G.B. 1840 1 d. (2), 1841 2d. (2), 1891 £1 (thin), K.E.VII
SI values to 10/- (blunt corner) K.G.V Seahorses; Barbados, Canada Revenues to $2, Cape of

Good Hope triangulars (17), U.S.A. covers, plus others; mixed cond., many poor or faulty £200
1204 O Early to modern coll, of Europe in "Crown" album, incl. France from 1849 with 1853, 1862

20c. to 80c. unused, 1863 set to 8c„ 1870-71 values to 80c„ "P. &C.”  both types, Commems. 
also Colonies, ranges from Finland, strength in Germany & States incl. early issues from 
Bavaria, Hamburg, Prussia, Saxony, Wurttemberg values to 18k., Germany Small Shields, 
other smaller useful ranges from Greece; mixed cond., some fine Hundreds £180

1205 i t  O Coll, in album; Canada with 1928-29 $1,1930-31 $1,1935 to 50c. (unused), 1942 $1 (4);
Hong Kong 1885 $1 on 96c„ 1941 to $1, 1948 S.W. $10 unmt’d. o.g. and used, 1962-73 
$20 (3), various others incl. South Africa, earlies mixed cond., later issues fair to fine

Many Hundreds £150
1206 O All-World coll, in sparsely filled "Ideal" album, some useful incl. Canada, G.B., Newfoundland

‘ 1911 Coronation set part o.g., N.Z., N. Borneo incl. 1899 4c. on $2 to 4c. on $10 o.g., S,t.
Helena 1912-16 set part o.g., Italy, U.S.A., plus others; mixed cond., also some unused album
leaves Hundreds £150

1207 O Early to middle duplicated Foreign in two binders, Sweden to Yugoslavia, with strength in
-  U.S.A. incl. 1855 10c., 1861 1c„ 3c., 10c„ 12c., 24c., 1862 2c„ 1869 2c„ 3c., 12c., 1898 1 c.,

2c., 4c., 5c., 10c„ 1901 set complete, later issues; "Favourite" album containing ranges 
with stamps from Rumania to Venezuela, with useful Russia selection; mixed cond., many 
fine; varying duplication Hundreds £140

1208 O All-World middle to modern duplicated ranges in stockbook, incl. Rhodesia Arms, 4d. (6),
6d. (6), 8d. (6), 4/- (6), G.B. with range of early Wildings, Japan with Kobans, Taishos and 
Chrysanthemums, European ranges, etc.. South America, varying duplication Many Hundreds £130

1209 NO LOT.
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1210 Q Various in stockbook, main strength in U.S.A. with middle to modern ranges of Defins and
Comments., some duplication incl. scarce 1861 Knoxville 5c. (2) unused shades, a few Airs,
Parcel Posts and F.D.C's; also other ranges from Ethiopia, Bulgaria, Cyprus incl. K.G.VI to £1
and later issues to 1960's; very mixed cond. but well worth inspection Hundreds £100

1211 O All-World middle to modern coll, in cellophane envs., part or complete sets, useful G.B. incl.
2  K.G.VI used to £1, CLE.II incl. Machin 10p. cerise, Gibraltar horizontal pairs, values to £1 ;

Foreign with many Thematic sets, also good range of G.B. illust. F.D.C's, 1960’s to early 1971,
incl. Machin 2/6d. to £1,10p. to 50p„ and other Defs. and Commems. about this period; also ,
Channel Is. incl. Jersey Inauguration, Battle of Flowers, 25th Anniv., etc.; cond. throughout 
is generally good to fine; would make into an attractive modern coll. Many Hundreds £100

1212 ic  O All-World general ranges in albums, folders, cellophane envs., with Defs. and Commems.,
black stockbook with G.B. Commem. sets from mid-1960's to 1970's, all unmounted o.g.,
etc.; very mixed cond. Thousands £100

1213 *  O All-World ranges on leaves, useful G.B. from 1841 with L.E. issues incl. range of plate nos. to
PI. 222, S.P. range of values to 1/-, later Q.V. to 1/-, K.E.VII to 5 /- incl. low values unused 
range, 1924 and 1925 Wembley sets, "Seahorses" 2/6d. (3), 5/-, 1934-36 Re-Engraved set 
o.g., 1937 Jd. to 1/-, 1940 Cent, set; India with K.G.V 15r. o.g., K.G.VI 1r. 25r. (less 15r.),
Service set to 10r.; smaller selections from several other countries, strength in middle period;
mixed cond. Many Hundreds £90

1214 i t  O All-World earlyto modern ranges in 27 albums, sparse to well filled, also very useful remainder
coll, in stuck-down "Lallier" album, with strength in Europe, Br. Asia, U.S.A.; cond. very
mixed; worth sorting Thousands £80

1215 +  O Empire coll, in album incl. South Africa from 1910 2-J-d., (and pre-Union issues), Rhodesia,
A  i£  B.S.A. Co., Nyasaland, East Africa, also Bermuda, British Guiana, Cyprus, Jamaica, Malta,

Nigeria, etc.; mixed cond. Thousands £75
1216 -ir O All-World early to modern mostly Foreign ranges on leaves, stockcards, wide variety from

A  2  numerous countries; very mixed cond.; worth careful sorting Thousands £70
1217 -ft O All-World scattered ranges in 4 albums, strength in G.B., one album containing G.B.

Commem. coll, from 1963 Shakespeare to 1969 Investiture, with a number of sets complete in 
pairs or larger multiples; two exercise books and box, latter containing misc. ranges; another 
box contains various part or complete envs., bundles of Q.V. G.B., 1d. reds etc.; very mixed 
cond. Hundreds £60

1218 O Middle period ranges in loose-leaf album, incl. Aden States, 1942 sets to 5r. (2), Falkland Is.
1938-41 £d. to £1, Rhodesia Arms, 1890-97, "Falls" 1d. to 2/6d., Gold Coast K.G.V £d. to 
10/-, G.B. 1883-84 2/6d. (2), 5/-, 10/-, 1948 S.W. £1 pair, all heavily cancelled; also 1946 
Peace, apparently complete sets; cond. poor to fine Hundreds £60

1219 G Range of All-World in envs. sorted by countries, particularly strong in India and States, South 
A  SC Africa, East Africa, Morocco Agencies, Mauritius, Swaziland, other Africa etc.; South

America etc. Many Thousands £50
1220 Z. Early coll, of Postal Stationery, used and unused, with ranges of Central and South America,

Europe and Commonwealth, incl. G.B. 1909 Manchester Postage Stamp Exhib. and 
Congress, special card and cancel, German card used in Constantinople, Turkey with blue 
cancel, plus many others; mixed cond., should repay inspection Approx. 300 £50

1221 -fr O Range incl. Japan 1938 S.G. MS344 o.g., Saar 1921 5 pf. to 25 pf. plus additional 30 pf.
(S.G. 53-68) unused or used; Sweden 1862-72 176. (S.G. 13), Goteborg c.d.s., Turkey 
1908-10 P.D. J pi. to 30 pi. (S.G. D71a-D79a), part o.g.; mostly fine 28 £50

1222 >; Cover range incl. 7 pre-stamp or stampless items to (or used within) G.B., 1840 1d. black,
PI. 5, margins in places, tied to Oct. 1840 wrapper from Derby to London, 1936 Queen Mary
Maiden Voyage, 1941 O.H.M.S. stampless Postage Paid env. Hong Kong to U.S.A., four i
early to mid-1930's Canadian flown envs., and batch of Q.E.II period lettergrammes incl. two 
of 1959 Comet Flight from London to Hong Kong, cover sent from S.S. Orontes to New 
York 1955, etc.; cond. very mixed on earlier items Items 37 £50

1223 ★  O Middle to modern Commonwealth "country" collections (14), incl. Cayman Is., Ceylon,
Gold Coast, India, Italy, K.U.T. Malta, Mauritius, Montserrat, Pakistan (unused and used 
coll.), St. Kitts, St. Lucia, Sierra Leone; with Defs. and Commems., some better values; neatly 
arranged on leaves; mixed cond. Hundreds £50

1224 ^  rj  Early remainder ranges in two "Lincoln" albums, sparsely filled but with some useful; very
mixed cond. £45

1225 Album with range of All-World envs. and cards, incl. Canada, Ceylon, extensive German 
Postal Stationery — some unused, also Belgium, Italy, Bolivia, U.S.A., Malay States, modern
G.B. used/unused pre-paid envs., a varied and interesting lot Items 57 £40
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1226 O All-World early to middle ranges in "Strand" and "Lincoln" albums; also loose, mostly
modern, in cellophane env„ wide variety, Defs. & Commems.; very mixed cond. Hundreds £40

1227 -fa O Middle to modern range incl. G.B. 1912-22 10d. marginal example; Canada 1946 Peace $1
used; Iraq 1961 1f. to 10f. range on State Service blocks of 4; Monaco 1939 University set;
San Marino 1951 Red Cross 25L. to 100L.; Vatican City 1952 Centenary 50L.; ranges from
other countries (with complete listing giving Scott Cat. numbers); cond. good to fine 106 £40

1228 O Range in cellophane envs., with useful Australia, K.G.V Heads to 1/4d., S.J. 2/- fine used,
! IS "Roo" values to 1/-, small group of States; New Zealand, middle period low value range,

1927 Lindberg flight env. with handsome cachet and boxed Carried In/Mail Plane/Escort 
to/Col. Lindbergh, from Springfield to Chicago, 1928 cut-down env.. First Flight Europe to 
Java, env. originating from Norway, to Sumatra; mixed cond. Covers 2 +  Over 100 £36

, 1229 i t  Range comprising Malaya — F.M.S. 1904-22 $5 (S.G. 50), unmounted o.g.; Sierra Leone
1964 World Fair 1/- value omitted (S.G. 289a) unmounted o.g.; O.F.S. 1902 4d. on 6d.
(S.G. 136) corner plate no. block of 16 with "thick V" and other type varieties, o.g. 18 £35

1230 -fa O Range with Kuwait 1923-24 Ja. double ovpt. (14) and inv. ovpt. (17), badly toned and many
with worm holes; useful India Revenues, Q.V. to Q.E.II, with values to 500r.; range of 
Ottoman Empire incl. some useful seal cancels, requires inspection £30

1231 O Middle to modern mostly Eastern Europe ranges in 46 uncirculated approval books, a good
selection with Thematic appeal; condition generally fine Many Hundreds £30

1232 O Range incl. Gilbert Er Ellice Is. 1939-59 Jd. to 5/- (less 24d. Er 3d.); Mauritius 1953-54 2c. to
$10 (less 4c.) but with additional shades of 10c. and 1r„ 1961 P.O.set; Solomon Is. 1939-51 
Jd. to 10/- set, plus additional 2d. & 3d. perf., S.W., U.P.U., 1956-60 Jd. to 10/- basic set 
(less 5d.) plus additional Id .; good to fine used 58 £30

1233 O All-World range in 2 small stockbooks, early to middle period, mostly with faults £20
1234 O Range of mainly G.B. and Empire used with few unused on stockcard, cond. poor to fair; .

also 1924 Wembley Exhibition map, slightly split on folds Item 1 — 111 £20
1235 -jAr O Range of late 1950's to early 1970's mostly registered plain envs. from Denmark, Finland,

E3 Sweden, with single stamps, a few pairs, blocks of 4, Defs. and Commems., part or complete
sets, all to the same addressee in Switzerland (68 items); also range of Israel, mostly blocks 
of 4, incl. 1953-56 Air, 750 pr„ 3,000 pr., 1961 Zodiac £1 used, 1955-59 Tribes, range 
10 pr. to 120 pr. in corner blocks of 4, unmounted o.g.; mostly good to very fine

Items 68 +  45 £20
1236 EP Range incl. Japan 1919 Restoration of Peace set on env., France 1964 Philatec with special

cancel, Switzerland 1947 Air, Geneva to New York, and three other items; 3 items toned
Items 6 £20

GREAT BRITAIN
1237 SI 1840 Mulready 1d. envelope, A162, used to Chippenham, Nov. 1841, black M.C. applied

to right of Britannia (contrary to regulations), despatch and arrival markings, fine; also 
Derademaeker facsimile of Southgate No. 2, unused, overall toning £48

1238 S3 — 1 d. letter sheet B65, used from Bath to Bridgewater, 28 Sept. 1840; A18 used Cheltenham
to Edinburgh; the first with red M.C., latter with black M.C., wrapper number torn away, used 
30 Dec. 1844, with central "68" London cancel, much soiled, damaged, but scarce; the first 
two items with central crease through M.C. Items 3 £100

1239 SI — 2d. Letter sheet, a104, unused, fine £70
1240 SI — Caricature by Spooner, No. 8 with cartoons of Victoria and Albert, toning in top left

1 corner; used with 1840 1d. PI. 1b, Jl, close to good margins but does not belong, scarce
used nevertheless £100

1241 S3 1840 1 d., PI. 1 a, AB, close to large margins, tied on entire to Ashby-de-la-Zouch by red M.C.
JU. 17 1840 h/s. on reverse, filing crease, adhesive fine (Plate 29) £200

* 1242 O — 1d., PI. 1a, AJ, clear to good margins, black M.C., also PI. 4, DB, red M.C., close to good
margins, PI. 6, TJ, large margins 3 sides, cut into top right, black M.C. 3 £80

1243 O — 1d. PI. 1a, OK worn plate, close to good margins, pale red M.C., light horiz. crease £45
1244 O — 1d. PI- 1a, SF, good to large margins, crisp red M.C., small thin and pin hole; good

appearance £35
1245 ★  — 1d„ PI. 1b, BF, large even margins, small thin, unused (Plate 27) £200
1246 O — 1 d., PI. 1 b, CD, large margins, red M.C., corner creasing £60
1247 O — 1d„ PI. 1b, GF, clear to good margins, fancy brown M.C., some creasing; also 2d. blue

(S.G. 5) PI. 2, GG, margins 3 sides, cut into along top, scarce rod M.C. 2 £52
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1248 0  1840 1d., PI. 1b, Jl, large margins, red M.C., diagonal crease £75
1249 O — 1d., PI. 2, EH, close to good margins, part red M.C., small faults, fine appearance £30
1250 C — Id., PI. 2, JH, very close to large margins, heavy black M.C., light vert, crease £70
1251 O — 1d., PI. 2, OE, close to good margins, part orange-red M.C., fine (Plate 27) £85
1252 C — 1d., PI- 2, SB blurred impression, good to very large margins, double strike black M.C.,

fair (Plate 27) £140
1253 O — 1d., PI- 3. DC, very close to large margins, red M.C., rust spot on reverse £70
1254 G — 1d., PI. 3, HA, good to large margins, light horiz. crease, black M.C., fair £45 * (
1255 G — 1d., PI. 3, Ml, close to very large margins, pale red M.C., fine (Plate 27) £140
1256 G — 1d., PI- 3, OA, good to large margins, red M.C., thin, printed mark on reverse £45
1257 O — 1d., PI. 3, RH, good margins, red M.C., spot on back, fine (Plate 27) £90
1258 G — 1d., PI. 4, AA, cut into right side, other margins very close to close, red M.C. £20
1259 O — 1d., PI. 4, HD, close to good margins, red M.C., corner crease £25
1260 O — 1d., PI. 5, DE, very close to good margins, light red M.C. £60
1261 O — 1d., PI. 5, HC, close to large margins, deep red M.C., minute thin at foot £30
1262 — 1 d„ PI. 5, SL, large margins all round, unused, heavy creasing, tones and other faults £40
1263 O — 1d., PI. 6, HI, close to large margins, red M.C., fine (P late 27) £120
1264 G — 1d., PI. 6, JF, touched to large margins, red M.C. and large ink blots £40
1265 O — 1d., PI. 6, MB, close to good margins, black M.C. £60
1266 — 1d„ PI. 7, CG, cut into right side, other margins touched to good, unused, some gum

(Plate 27) £150
1267 O — 1d., PI. 9, GC matched pair; "black plate" cut into at "G " square, "red plate", fine with

good margins £25
1268 -jc — 1d., PI. 10, CG, unused appearance, margins all round, thin spots, regummed £50
1269 O — 1d.. PI. 11, IB matched pair, "black plate",goodtolargemargins,scissorcutinto'T'square,

attractive, "red plate" with four margins, fine (P late 27) £400
1270 O — 1d. unplated, FF, SA, both with 3 margins, used £40
1271 O A — 1d. (9), 2d., 4 of 1d. on pieces, all with faults, poor cond. 10 £60
1272 G A  — 1d. (4) incl. DD on piece, OG, both with margins all round, latter with small tear along

bottom, also 1841 2d., margins in places, some faults 5 £70
1273 £5 — 1 d. unplated, tied by black M.C. on petite env. to Uckfield, Farnham Match 3rd 1841 hand-

stamp alongside, adhesive cut into along bottom otherwise of good appearance £30
1274 F — Photographic Forgery of 1d. PI. 9, AF with forged red M.C., good margins, some soiling £50
1275 G — 2d., PI. 1, BF, good colour, margins all round, indistinct black M.C., thins £25
1276 O — 2d., PI. 1, EC, touched to close margins, large thin £40
1277 G — 2d„ PI. 1, EJ, three margins, cut into along bottom, 1841 2d., KL-LL, vertical pair, each

with large part "12" in M.C., RC-RD pair, margins in places, each with "9 " in M.C.; quality
of stamps and strikes very mixed, the first with thin 5 £60

1278 O — 2d., PI. 1, FG, thinned, red M.C.; QK-QL, pair, margins 3 sides, cut into along top, black
M.C., some soiling or faults 3 £50

1279 O — 2d., PI. 1, QE-QF, pale blue shade, very close to good margins, smudged black M.C's, fine
(Plate 27) £500

1280 K  — 2d., PI. 1, SA, touched to large margins, on cover (does not belong) to Hathersage with
good strike of framed MIS-SENT/TO/YORK £100

1281 G — 2d., PI. 1, SE, good to very large margins, black M.C., small thin £90
1282 G — 2d., PI. 1, TC, good to large margins, part black M.C., small corner crease, attractive

(Plate 27) £75
1283 O — 2d., PI. 2, FA double F. good to huge margins, heavy black M.C., some soiling and small thin

in top margin £120
1284 G — 2d„ PI. 2, MG-MH pair, touched to good margins, MG repaired N.W. corner (Plate 27) £350
1285 G — 2d., PI. 2, OF, very close to good margins, pale black M.C., fine (Plate 27) £150
1286 G — 2d., PI. 2, RD, light shade, large margins, black M.C., small split into top of design £100
1287 Q — 2d., PI. 2, SB, very close to good margins, black M.C., light vert, crease (Plate 27) £120
1288 1841 1d., FK, good to huge margins, part o.g. £25 * *
1289 £  — 1d., HE-II, block of 10 (5 x 2), good to large margins all round except HI cut into top right

corner, horizontal scissor cut between HI and II, clear of stamps, vertical and diagonal
creasing (mostly between stamps), a few small faults, unmounted o.g. £260

1290 -A- — 1 d., JE-KG, block of 6 (obviously from same sheet as above lot), good to large margins all
round, imperfections along top, vertical and horizontal creasing, heavily creased vertically
through left-hand square of JF & KF, unmounted o.g. £120

1291 ic  — Id., GD, margins 3 sides, cut into along bottom, unused, also Postal Fiscal 1860-67 6d.
(S.G. F17), part o.g., a little soiled, a few tones on perfs. 2 £24
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1292 i t  1841 1d., selection of five, different shades, 3 with margins all round, unused to part o.g.,
also 1856-62 1d. deep rose-red (S.G. 41) LK, part o.g. 6 £40

1293 £0 — 1 d. No's in Cross set of 1 to 12 on wrappers or E.L's, No. 1 being a pair to Coventry, others
all to same Warwick addressee, variable margins, generally fine strikes Items 12 £175

1294 O — 2d., PI. 3, FJ, touched to good margins, blue 1844-type cancel, thin £20
1295 O — 2d., PI. 3, HC, touched to good margins, blue MC, minute tear at left £20
1296 O — 2d., PI. 3, IC-JD block of 4 with inverted watermark, just cut into left hand side, other

i margins good; some creasing and soiling, scarce (Plate 27) £375
1297 i t  — 2d., PI. 3, LL, large to very large margins, minute thin in bottom margins, unused and

regummed (Plate 27) £400
1298 i t  — 2d., PI. 4, IF, good margins, unused (Plate 27) £225

t 1299 O — 2d., "Nos. in Cross", DL with No. 10, QF with No. 12, both in black M.C's, three-margined
examples, strikes partial and clear respectively £40

1300 £] 1851 (Sept.), E.L. from Madras to Perkins Bacon in London, relating to Bills of Exchange,
cheques and receipts to be printed, Madras despatch m/s. and London arrival markings of 
October; two vertical creases otherwise fine £25

1301 -jlr 1854-57 2d., PI. 5 (S.G. 34) HG, unused, centred to right, pin hole £70
1302 — 2d., PI. 5 (S.G. 34) RF, corner crease, unused (Plate 27) £140
1303 — 2d., PI. 6 (S.G. 35) SD, centred left, unused and regummed (Plate 27) £90
1304 O El — 2d. vert, pair, plus embossed 10d. cut-to-shape tied by Bristol Spoons on large Reg. env.

1854 (Sep.) to Warwick, also 1858-79 1d. (unplated) reconstruction (less TK), plus some 
additional, minor varieties etc., cond. poor to fine Item 1 +  299 £40

1305 i t  1856-621 d. rose-red (S.G. 40) FA-G E, marginal block of 10, tone spot and gum disturbance.
centred low to right, part o.g. £125

1306 i t  — 1d. (S.G. 40) PJ-QK, block of 4, some perf. separation, light rust spots, part o.g., well
centred £50

1307 £1 1858 Wreck Cover, with script "Saved From the Wreck/of the Ava". item re-addressed with
1d. "Stars" tied by Peterborough duplex env. a little torn or soiled but full of character
(Plate 29) £120

1308 i t  1858-79 1 d. (S.G. 43,44), PI. 90, 96, 214,223, IC, Al, AD, Gl respectively, some thins, mixed
centring, gum creases, large part o.g. 4 £40

1309 i t  — 1d„ PI. 95, 1H-JI, block of 4, centred low, gum creases, large part o.g. £35
1310 i t  — 1d„ PI. 97, PG-QH, block of 4, poorly centred, few gum creases, unmt’d. o.g. £40
1311 i t  — 1d., Pi’s. 127, 170, 186 in blocks of 6, some toning and creasing, part o.g. £70
1312 i t  — 1d„ PI. 170, KB-LC, block of 4, small diag. crease S.W. corner, right hand PI. No. shows

"continental 7" on all 4 stamps, gum creases, large part o.g. £30
1313 i t  — 1 d. Pi’s. 177, 185, 198 in blocks of 4, some gum wrinkling and creasing, part o.g. £50
1314 — 1d. PI. 195, AD-BE, block of 4, usual gum wrinkling, o.g. £25
1315 i t  — 1d., PI. 225, KA-MB -f NA; irregular block of 7, left-hand marginal with large part in­

scription and ornament, part o.g. good colour but much rusting and heavy staining on
reverse; horizontal creases between and vertical perf. separations between the block of 4, 
other faults incl. perfs. and pinholes, but a rarity (this lot is extremely fragile and must be 
handled carefully) (S.L.) 7 £450

1316 i t  — 2d., PI. 7, GF, good colour, a few tone spots on perfs., part o.g. (Plate 27) £100
1317 i t  — 2d., PI. 8, 13-15; PI. 8 unused and regummed, PI. 13 part o.g., PI. 14 weak corner, part o.g.,

PI. 15 thin; plus other faults £115
1318 i t  — 2d., PI. 14, LE, o.g., PI. 15, HG, oxidised, no gum 2 £40
1319 i t  — 2d. Deep blue, PI. 13. Ml, off-centre, oxidised, some gum, R.P.S. Cert. (1979) £22
1320 i t  1870 1id. (S.G. 51) PI. 1 and 3, former unused, PI. 3 with severe gum wrinkles, part o.g. £85

1 1321 O — 1 id . error OP-PC (S.G. 53) centred very low leaving the error just visible, short perf., fair
used £70

1322 O 1847-54 Embossed 1/- pale green (S.G. 54) Die 2, three good margins; also 6d. purple,
faults £25

. 1323 i t  — 10d. (S.G. 57) very close to good margins, small gum thin and gum toning, part o.g.
(Plate 27) £750

1324 i t  — 10d. (S.G. 57) (die no. unidentifiable) sharp embossing, margins all round, unused,
R.P.S. Cert. (1979) stating "regummed" (Plate 27) £240

1325 O — 10d. (S.G. 57) (die no. obscured) touched to clear margins, obliquely cut on corners,
numeral ” 575”  cancel, cut into down right £20

1326 i t  — 6d. dull lilac (S.G. 59) just cut into to close margins, part o.g. (Plato 27) £350
1327 i t  — 6d. purple (S.G. 60), top margin just cut into, others good, tiny hole S.W., crease through

top of head, part o.g. (Plate 27) £180
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1328 O 1847-54 Embossed 6d. (2), 10d., 1/- (2), distinct shades, all with 4 margins, touched to
clear, 10d. and bo th l/- with thin spots, various cancels, an attractive looking group
(Plate 28) . t , , , , , 5. £20°1329 ~  1 8 5 5 -5 7 1 / - range (S.G. 71 -73 ) 29 copies, most with various defects but should repay careful

^  £60 examination ...................  . ,
1330 if  1862-64 3d. bright carmine-rose (S.G. 76) PG, centred high, light blue marks on front,

redistributed gum, part o.g. (Plate 28) £8S
1331 i k- — 3d. pale carmine-rose (S.G. 77) PL, 4d. pale red (S.G. 82) PI. 4, GH, 9d. bistre (S.G. 86) <

BA, 9d. straw (S.G. 87) PE; also 1867-80 2/- dull blue (S.G. 118) FE and 1873-80 6d. grey
PI. 17 (S.G. 147) AC-AD, wing margin pair, all with some small faults, part o.g. to o.g. 7 £500

1332 i f  — 4d. pale red (hair lines) (S.G. 82) centred low to left, one short perf., fresh part o.g.
(Plate 28) £100 „

1333 i f  — 9d. bistre, PI. 2 (S.G. 86) RL, some short perfs., redistributed gum, part o.g. (Plate 28) £135
1334 ★  — 9d. straw (S.G. 87) QC, few short perfs., part o.g. (Plate 28) £100
1335 — 1/- green, PI. 1 (S.G. 90) PA, centred very low, unused and regummed (Plate 28) £95
1336 i f  1865-67 3d. PI. 4 and 4d. PI. 13, also 1867-80 3d. PI. 5, mixed centring, perf. or other small

faults, part o.g. 3 £120
1337 i f  1867-80 3d. rose PI. 4 (S.G. 103) CB, large hinge remainder, part o.g. £35
1338 i f  — 9d. pale straw PI. 4 (S.G. 111) SL, unused and regummed (Plate 28) £80
1339 i f  — 10d. red-brown PI. 1 (S.G. 112) FI with reperfed, wing margin, unused £20
1340 O — 10d. and 2 / - shades, 8 of each, various faults £25
1341 i f  — 1/- green, PI. 4 (S.G. 117) LJ, centred to S.E., one short perf., some toning, large part o.g.

(Plate 28) £70
1342 i f  — 1 / -  PI.4 (S.G. 117) OFI, with wing margin, gum wrinkles, part o.g. £40
1343 i f  — 1/- PI. 7 (S.G. 117) NK, part o.g., a little soiled, a few gum tones, good appearance £60
1344 i f  — 2 / - pale blue PI. 1 (S.G. 120) AC, fresh, part o.g. (Plate 28) £400
1345 if  — 2/- brown PI. 1 (S.G. 121) DF, minute thin at top, fresh unused, B.P.A. Cert. (1952)

(Plate 28) £400
1346 if 1867-83 5/- rose PI. 1 (S.G. 126) HE, centred low, redistributed gum, fresh, part o.g. (Plate

28) £450
1347 i f  — 5/- pale rose PI. 1 (S.G. 127) GG, part torn perf. S.E. corner, slightly soiled, some gum

redistribution, part o.g. (Plate 28) £350
1348 O — 1 0 /-PI. 1 (S.G. 128) DD, faded, slightly soiled, Nottingham c.d.s. (Plate 28) £170
1349 i f  — 5/- rose PI. 4 (S.G. 130) AE, well centred, unused, with traces of gum (Plate 28) £1,500
1350 O — £1 PL 1 (S.G. 136) AA, some thins, short perfs., pin-hole, other faults (Plate 28) £100
1351 O 1873-80 2Jd. rosy mauve PI. 2 error of lettering LH-FL (S.G. 140) centred low to right,

thinning and short perfs. at top £50
1352 i f  — 4d. sage-green PI. 15 (S.G. 153) LJ, light shade, part o.g. £70
1353 i f  — 4d. PI. 16 (S.G. 153) OH, slight gum creasing, few blunt perfs., large part o.g. £50
1354 O — 8d. orange (S.G. 156) 6 used copies, some faults £35
1355 i f  O 1880-81 id .  (S.G. 164, 165) distinct shades, blocks of 4, one marginal, unmt'd. o.g., also

1883-84 id . (3 used, 3 unused), 1 id. (4 unused, 2 used), 2d. (4 used), 2Jd. (5 unused, 3 
used), 3d. (6 unused, 3 used), 4d. (3 unused, 3 used), 5d. (2 unused, 3 used), 6d. (5 unused,
3 used), 9d. (2 unused, 3 used), 1/- (3 unused, 3 used), also id ., 5d. ovpt'd. "SPECIMEN"'
very mixed cond. 72 £300

1356 O 1880-83 Range with 3d. on 3d. (5), 6d. on 6d. (3), and 1 / - PI. 13 (6); poor to fair £30
1357 X  — 6d. on 6d. tied by Exeter squared-circle on env. to Port Elizabeth, redirected twice, to

Phillipstown, then to Junction R & M  Rivers, with C.G.H. 2d. added; five part or complete
transit marks on reverse; env. a little soiled; flap partially torn away; full of character £35

1358 ★  1883-84 W hite  paper 2/6d. lilac (S.G. 178) FC. some gum redistribution, part o.g. (Plate * ‘
28) £300

1359 ic  — 2/6d. (S.G. 178) well centred, usual gum creasing, two small corner creases, one perf
toned along top, part o.g. (Plate 28) ' £150

1360 i f  — 2/6d. lilac, 5 /- rose (S.G. 178, 130) good colour, well centred, 2/6d. with horizontal *
creases, each with paper adhesions on reverse and heavy hinge remainders; small surface
rubs arid short perfs., part o.g. (Plate 28) ' £260

1361 O — 2/6d. lilac and 2/6d. deep lilac (S.G. 178,179) IG, CC; former faded, toning, bad thin
poor cond., latter S.E. corner crease, slight soiling ' “ 2  £2q

1362 i f  — 2/6d. deep lilac (S.G. 179) HC, short perfs. and adherences on reverse, some thinninn nn
top perfs.. part o.g. (Plate 28) 9 ° n

1363 G — 2/6d., 5 /- also K.E.VII 2/6d., 5/- and 1925 Wembley, fair to good used, overall tones 6 £30
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1364 -fa 1883-84 W hite paper 5/- rose (S.G. 180) good colour, well centred, printing ink deposits
o  (from album page) on three corners on reverse, hinge remainders, part o.g. (Plate 28) £200

i oce 9  (S G. 180) FB, some blunt perfs., Coventry cancel, fair £25
io ct  i 5/- crimson (S.G. 181) AA, unused, paper partially blued and regummed (Plate 28) £250
1367 ic  — 5/- (S.G. 181) HG, some short perfs., o.g. (Plate 28) £370
]^68  O — 10/- ultramarine (S.G. 183) CB, St. Martins Le Grand c.d.s., slight soiling (Plate 28) £100
1369 O 10/- (S.G. 183) JE, Belfast c.d.s., few blunt perfs., some soiling and surface rubs, fair £75

/  1370 S 1884 £1 ovpt'd. "SPECIMEN" (S.G. 185 S) CA, one or two thins, some gum redistribution,
few blunt perfs. £40

1371 -fa — £1 (S.G. 185) JD, two thins, some gum redistribution, few blunt perfs., surface rub, part
o.g. (Plate 28) £450

a 1372 O — £1 (S.G. 185) LA, split corner perf., smudged cancel, good colour (Plate 30) £180
1373 O — £1 (S.G. 185) PB, odd short perf., toned, corner perf., fair used (P late30) £300
1374 O 1888 £1 (S.G. 186) H B, faint vert. crease, telegraphic cancel and crayon mark (Plate 30) £325
1375 O — £1 (S.G. 186) KA, telegraphic cancels, faded £100
1376 O 1883-84 Jd. to 1/- (S.G. 187-196) mostly with faults or faded colours, 1/- in fine used 10 £40
1377 'k  O — 9d. (S.G. 195) part cancel, also 1887-92 1 /-  green (S.G. 211) unused but with tone spots

and soiled (Plate 28) 2 £60
1378 tAt — 1/- (S.G. 196), part o.g., soiled (Plate 30) £80
1379 O — 1/- (S.G. 196) ML, off-centre, good colour, light cancel; also 1841 1d. PI. 16 (S.G. 7)

fair, and K.G.VI 10/- dark blue and 1951 10/-, £1, fair to fine used 5 £40
1380 — 4-Jd. (S.G. 206) pane of 20 (pane A or E) unmounted o.g., fine £70
1381 tV — 5d. Duty PI. 1 (S.G. 207) unused and regummed £50
1382 ic  — 10d. (S.G. 210) gum crease, unmounted o.g. £50
1383 — 10d. (S.G. 210) block of 4, light wrinkling and thumb mark on reverse, o.g. (Plate 27) £300
1384 -jt — 1 / - green (S.G. 211) slightly off-colour, o.g. £40
1385 O — 1 /-  (S.G. 211) vertical strip of 3, good colour, individual large part Nov. 1890 Grand Stand,

Aintree, c.d.s.; very fine and scarce £36
1386 O — £1 (S.G. 212) AD, rubber London c.d.s., small tear at left, good colour £75
1387 1900 1 s. (S.G. 214) ( x 2), both off-centre, one with top margin, the other with colour run

on left side; slight gum creases, unmt'd. o.g. 2 £40
1388 1902-10 D.L.R. J-d. yellow-green with cross attached (S.G. 218a) two singles joined to

right and below "Andrew's Cross", heavily mounted, a few perf. faults £65
1389 P — 1 d. cut-down Die proof on piece, cut from striking book with m/s "April 4 (1906) 50 leads

for repairs", some surface rubbing (Plate 27) £125
13g0 p — 1d. imperf. plate proof in deep green on thin card, marginal block of 4, fine £80
1391 p — 1d. imperf. plate proof, in deep green, double impression, marginal block of 4 £90
1392 — 1d. rose-carmine, booklet pane of 6 with watermark inverted (S.G. Spec. MB5(4)a) perfs.

clipped at top, gum wrinkle, unmounted o.g. B.P.A. Cert. (1978) £110
1393 p — 6d. cut-down Die proof in black on glazed card (Plate 30) £125
1394 p _2/6d. Die proof on piece cut from striking book, some slight surface rubbing, dated Dec.

23rd 1901 (Plate 31) £250
1395 s — 2/6d. lilac, O, ovpt'd. "SPECIMEN" (Type 16) (S.G. Spec. M48t) no gum £70
1395 ^  _  2/6d. lilac, O (S.G. 260) light vert, crease, o.g. (Plate 28) £200
1397 ★  — 2/6d. dull purple, C (S.G. 262) surface rubs, large part o.g. (Plate 28) £300
1398 ★  — 2/6d. (S.G 262) some surface ribbing, redistributed gum, part o g. (Plate 30) £140
13gg s — 5/- ovpt'd. "SPECIMEN" (Type 16) (S.G. Spec. M51 S) short perf., traces of gum £75
1400 s — Ditto, another example, toning on reverse, creased corner £45
1401 jl. — 5/ -  bright carmine, O (S.G. 263) short perfs., corner creasing, large part o.g. (P la te30) £250
1il02 a- — 5 / - (S G 263) horizontal crease along top, natural vertical crease, heavy hinge remainders,

part o.g. ' (Plate 30) £200
1403 -4- — 5/- (S.G. 263) light crease and small thin, redistributed gum, part o.g. (P late 30) £150
1404 JL. — 5/- (S.G. 263) short and stained perfs., five vert, gum creases, part o.g. (P late 30) £95
1405 ★  — 5/- (S.G. 263) unused> colour runs, regummed, sold "as is" £50
1406 J  _  5/- deep bright carmine, O (S.G. 264) gum wrinkling, hinge remainders, part o.g. (Plate

30) £35°
T407 r. _  5/ .  deep bright carmine (S.G. 264) thin, redistributed gum, part o.g. £50
1408 S — 10/- ovpt'd. "SPECIMEN" (Type 16) (S.G. Spec. M53 S) part o.g. (Plato 30) £140
1409 4- — 10/- (S.G. 265) light surface rib, crease in left margin, o.g. (P late 30) £650
1410 I  — 10/- (S.G. 265) bright shade, light toning on perfs. at right, large part o.g. (P late 30) £650
1411 jl — 10/- (S.G. 265) tiny spot and surface rub N.E., some gum redistribution, faded, part o.g.

(Plate 30) £200
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1412 C 1902-10 D.L.R. 10/- (S.G. 265) pale shade, smudged c.d.s., fair used (P late 30) £100
1413 S — £1 green ovpfd. "SPECIMEN" (Type 16) (S.G. Spec. M55 S) top margin, toned perf.,

small surface rub (Plate 31) £200
1414 -fc — £1 (S.G. 266) thinned perf., gum wrinkles, sweated, o.g. (Plate 30) £1,500
1415 1908 J.P.S. illustrated env. to U.S.A. with K.E.VII 1d. tied by London machine cancel, arrival

c.d.s., damaged at top left, diagonal crease, a few perimeter tears; scarce £40
1416 ic  1911-13 Somerset House 9d. deep plum and blue (S.G. 307a) marginal single, minor gum

wrinkles, unmounted o.g. £45 ■>
1417 — 9d. (S.G. 307a) lower marginal example, fine unmt'd. o.g. £25
1418 -A- — 2/6d. dull reddish purple (S.G. 316) tone spots, light crease, part o.g. (Plate 30) £180
1419 -A- — 2/6d. (S.G. 316) some short perfs., small stain, redistributed gum £100
1420 -A- — 5 /- carmine (S.G. 318) left marginal very fresh, a few slight gum bends, ring indentation f

in top margin, redistributed gum (Plate 30) £100
1421 -A- — £1 (S-G. 320) light creasing, gum stains, few tiny black marks on reverse, part o.g.

(Plate 30) £800
1422 P 1911 Downey Head Die Proof of the accepted design in deep carmine on proof paper,

reversed "2 " at top, some toning and corner crease (Plate 31) £350
1423 ic  1911 Perf. 14, i-d. deep dull yellow-green (S.G. Spec. M3(4) ) marginal block of 4, un­

mounted o.g. £220
1424 ic  — 1d. rose-red, no v/atermark (S.G. 272a) some colour on reverse, otherwise unmounted o.g. £70
1425 ic  1912 W mk. C rown 1d. aniline scarlet (S.G. 343) marginal pair, one with short perfs.,

unmounted o.g. £145
1426 Q — 1d. (S.G. 343) block of 6, some perf. separation, Bishopstoke c.d.s's £120
1427 ic  1912 W mk. Royal Cypher 1d. scarlet (S.G. 345) block of 4, two with no cross on crown

(S.G. 345a) unmounted o.g. £65
1428 ic  — 1d. scarlet (S.G. 345) block of 12, 3 with no cross on crown (S.G. 345a) o.g. £100
1429 G 1912-22 id .  showing Nevr Moon flaw (S.G. Spec. N 14f) clear used example £40
1430 ic — 1-id. bright orange-brown (S.G. Spec. N18(10) ) corner control strip of 3 (020), o.g.

R.P.S. Cert. (1974) £45
1431 O — 2d. intense bright orange (S.G. Spec. N19 (9) ) neat wavy-line cancel, sold "as is" £80
1432 ic  — 2 id . deep bright blue (S.G. Spec. N21 (5 ))  corner control strips of 3 (H16) mounted on

one and margins, o.g., fine and scarce. R.P.S. Cert. (1974) (Plate 31) £400
1433 -A- — 2-Jd. Royal blue (S.G. Spec. N21 (16) ) control single (020), o.g.; (copy of R.P.S. Cert.

(1975) (Plate 31) £120
1434 ic  — 6d. Perf. 14 (S.G. 385a) unmounted o.g., with margin £50
1435 ic  1913 W mk. M u ltip le  Royal Cypher id .  and 1d. (S.G. 397, 398) with coil ends of rough

buff paper, 1d. perfs. clipped at right, unmounted o.g., scarce (Plate 31) £385
1436 ic  — id . and 1d. (S.G. 397, 398) in coil Join pairs, some perfs. just clipped, 1d. v/ith light corner

crease, unmounted o.g. (Plate 31) £600
1437 O 1913 W ate rlow  10/- (S.G. 402) light vert, crease, short one perf., otherwise fine used

(Plate 30) £60
1438 s : 1914-18 "Silk fronts", uncut range incl. block of 27, 16, strip of 5, v/ith "To My Uncle",

"To My Cousin", as used for W.W.I silk cards, most unusual multiples 48 £25
1439 ic  1915-18 D.L.R. 2/6d. yellow-brown (S.G. 406) small repair at right, well centred, part o.g. £20
1440 O — 5 /- pale carmine (S.G. 409) block of 8 with London F.S. 23 c.d.s's, horiz. crease affecting 2,

others fair to fine £450
1441 1917 (June 6) E.L. (parts of text cut-out or erased by censor) with K.G.V 1d. used tied by 

Paquebot h/s. to P. and O. /  B.1., sent to Scotland, "Martial Law Sealed" (attributed to
"S.S. Mongolia" wreck), faults and stains as usual £20

1442 G 1918 Bradbury, 2s. 6d. chocoiate-brown and 10/- (S.G. 414, 417), both centred slightly
low to left, 10/- a few blunt perfs. and one partly torn perf. 2 £20

1443 ic — 2/6d., 5/-, 10/- (S.G. 414, 416, 417) 5 /- with two pulled perfs. at top right and 3 pulled
perfs. along bottom, 1 0 / -unmounted o.g., others part o.g. (Plate 30) 3 £700

1444 A: — 5 / - rose-red (S.G. 416) small thin, o.g. £100
1445 ic  — 1 0 / - (S.G. 417) centred to N.W., gum creases (Plate 30) £300
1446 S 1924-26 1 id . booklet pane (invt'd. wmk.) with 2 printed labels (Harmer, Rooke; Spec. No.

71) ovpfd~"CANCELLED" (Type 28) o.g. £70
1447 ic  — 2d. control block of 6, wmk. inverted, unmounted o.g. £60
1443 ic 1924 W embley 1c*. and 1 id . (S.G. 430, 431) unmounted o.g. £20
1449 -A- — Ditto, in blocks of 4, both with bottom stamps unmt'd., 1 Jd. light toning, and gum crease

on one, large part o.g. 5  £60
1450 G — 1d., 1 id , line and comb, perf., 1925 1 id . (S.G. 430-431, 433) good to fine used 5 £30
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1451 i f  1925 Wembley 1d. (S.G. 432) marginal block of 4, unmounted o.g. £75
1452 — 1d. (S.G. 432) block of 4, N.W. stamp tiny fault, tone spot on gum, unmt'd. o.g. £45
1453 *  — 1d„ 1 id . (S.G. 432, 433) unmounted o.g. £90
1454 i f  — 1d. (S.G. 432) block of 6 (3 X 2), 1Jd. (S.G. 433) two vertical pairs, 4 at 1d. with light

creasing, one with hinge remainder, 2 at 1-ld. with hinge remainders, split perfs. and slight
perf. imperfections, o.g. £200

1455 E3 *6 — 1d., 1Jd. (S.G. 432-433) with 1924-26 5d. (S.G. 425) on First Flight cover (London-
t India), tied by indistinct double-ring cancel of 8th March 1929, arrival marking on reverse £60

1456 53 1929 Express env. franked with 1925 Wembley 1id. and K.G.V Head 1Jd. pair, right-hand
stamp with "PENCF" error, env. roughly opened and sealed by P.O.; unusual and scarce £50

1457 i f  1929 P.U.C. Jd. to 2Jd. in control strips of 3; 1d. and 2Jd. unmounted o.g., others part o.g. £75
1458 i f  — id . to 2 id. (S.G. 434-437) in control blocks of 6, heavy mount on one of each block,

one other 2Jd. with adherences, 1d. block incl. broken wreath variety, o.g. £125
1459 03 — -J-d. to 2Jd. (S.G.434-437) affixed on 1id.stamped env. to Venezuela, three higher values

tied by Birmingham machine cancel of 10 May (F irs t day); scarce £100
1460 i f  — id . to 2i-d. +  id ., 1d., 1id. wmk. sideways (S.G. 434-437, 434a-436a), part o.g., latter

set with variable perfs. 7 £40
1461 i f  — id . to 1 id . wmk. invt’d. booklet panes of 6; 1 id . with perfs. clipped at foot, others fair to

fine, unmounted o.g. £200
1462 S — £1 ovpt'd. "SPECIMEN”  in red (S.G. Spec. N Corn 9 S) no gum, scarce (Plate 31) £1,000
1463 -A- — £1 (S.G. 438) three diagonal creases, o.g. (Plate 31) £400
1464 O — £1 (S.G. 438) smudged, registered oval, good used (Plate 31) £300
1465 O — £1 (S.G. 438) three parts London oval registered cancel of 1937, sound used (Plate31) £180
1466 1930 Stamp Exhib ition, Label "The Ideal Stamp" (1 d.) block of 6; Range of "Seahorse"

G3 P 2/6d. (10), mostly 1913-18, faults, used; 1942, 6d. lettersheet (H. and G.l.) First Day Ealing 
r/S cancel, to Officer in M.E.F. later re-directed; 1966 9d. lettersheet, "A " of "AVION" to left of

"E" of "LETTER" (H. and G. 35a), two examples plus one normal, unused; P.O.W. Post;
1942-45 2 id . lettersheet, (H. and G. 3); interesting lot items 5 + 1 0  £70

1467 i f  1934 Re-engraved 2s 6d., 5/-, 10/- (S.G. 450-2), 5/- with fibre adhesions on reverse, 107-
light diag. crease, otherwise fine, large part o.g. 3 £200

1468 i f  1937-47 1-i-d., 4d. to 10d., 1/- and 1941-42 pale colours id . to 3d. (S.G. Btwn. 462-490)
control blocks of 6, some dup., also few singles, large part o.g. to unmt'd. o.g. 164 £50

1469 i f  1939-48 2/6d. brown (S.G. 476) top marginal, unmounted o.g. £65
1470 ^  — 2/6d. brown and 2/6d. green (S.G. 476, 476a) in corner blocks of 4, very slight creasing,

gum toning, o.g. to unmt'd. o.g. 8 £60
1471 i f  — 2/6d. brown, 5/-, 10/- dark blue (S.G. 476, 477, 478) unmounted o.g. (Plate 30) 3 £180
1472 O - 5 / -  (S.G. 477) sheet of 40 (8 x 5), 10/- ult. (S.G. 478) irregular block of 31 and 12

blocks of 4, some faults, used 119 £36
1473 i f  1948 S.W., 2-id., £1 (S.G. 493, 494) unmounted o.g., both with light gum staining, £1 with

tiny marks on reverse 2 £30
1474 i f  — £1 (S.G. 494) vertical gum creases, unmounted o.g. £40
1475 i f  1951 2/6d. to £1 (S.G. 509-512) threelowervalues marginal, usual lightgum wrinkling, o.g.4 £30
1476 i f  — £1 (S.G. 512) gum wrinkle, unmounted o.g. £45
1477 03 — 5/-, 1 0 /-and £1 (S.G. 510-512) on plain F.D.C's, cancels of Codonia, Wellington, Salop,

very fine Items 3 £60
1478 i f  1952-54valuesto10d.,1/-and1/3d.inblocksof4, also 1/3d. in block of 24, unmt'd. o.g. 56 £60
1479 i f  1955-58 W aterlow  2/6d. to £1 (S.G. 536-539) o.g. 4 £70
1480 i f  — 2/6d. to £1 (S.G. 536-539) affixed to sunken card on Waterlow & Sons Ltd., presentation

card, scarce £150
» 1481 i f  1955-58 id . to 1/ 6d. basic set, plus additional 2d. shade (S.G. 540-556) unmounted o.g.,

10d. with diagonal crease £90
1482 O — 3d. wmk. sideways (S.G. 545b) x 25, fine used £28
1483 O — Similar lot £28
1484 i f  1959-68 De La Rue 2/6d. and 5/- (S.G. 595, 596) 2/6d. corner fault, unmt'd. o.g. £25
1485 i f  1959-68 Bradbury 2/6d. to £1 (S.G. 595a-598a) matching marginal blocks of 4, un­

mounted o.g. 16 £90
1486 1963 Lifeboat 2 ’-d. to 1/6d. phos. (S.G. 639p-641p) unmounted o.g. £24
1487 ★  1963 Red Cross 3d. to 1/6d. phos. (S.G. 642p-644p) unmounted o.g. £45
1488 i f  1963 Compac 1/6d. phos. (S.G. 645p) marginal pair, unmounted o.g. £20
1489 i f  1964 Shakespeare 3d. to 2/6d. phos. (S.G. 646-649p). blocks of 4, unmounted o.g. 16 £36
1490 i f  1964 Geographical 2-id. to 1/6d. phos. (S.G. 651-654p) blocks of 4, unmounted o.g. 16 £64
1491 i f  1964 Botanical 3d. to 1 /3d. phos. (S.G. 655-658p) blocks of 4, unmounted 16 £64
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1492 ic  1965 phos. set in cylinder blocks of 4, also 1964 F.R.B., 1965 Churchill, Arts, 700th
Parliament, 1966 Abbey, 1967 Flowers, all ordinary; 1967 Flowers phos.. Paintings, 
unmounted o.g. ^0 £52

1493 ic  1966 Birds 4d. bright blue omitted on S.G. 696-697 in block of 4, (normal block for com­
parison), unmounted o.g. & £30

1494 C 1967 Discovery 1/9d. blue-grey omitted (S.G. 755a), used parcel cancel (listed but
unpriced) £70

1495-*- 1968 Paintings 4d. gold omitted (S.G. 771a) unmounted o.g., slight gum disturbance on t ,
reverse £36

1496 ic  1969 Ships 5d. grey (decks, etc.) omitted (S.G. 778b) marginal, unmounted o.g. £26
1497 ic  1969 Machin 2/6d., 5 /- and £1 (S.G. 787-788, 790) in bottom left corner blocks of 4,

unmounted o.g. 72 £22
1498 ic  1969 Anniversary, 1/6d. green instead of yellow (S.G. 794 var.) 1971 Literary, 3p., 1971 v *

Christmas, 7-Jp., both gold (Queen's Head) omitted (S.G. 884a, 896a) unmounted o.g. 3 £34
1499 ic  1972 B.B.C. 3p. showing small colour shifts (downwards) of yellow and grey (S.G. 909 var.)

block of 4, with normals, unmounted o.g. £15
1500 -jfc- 1973 Royal Wedding 3J-p„ 20p. (S.G. 941 -42) unfolded gutter pairs, unmt'd. o.g. 4 £50
1501 ic  1974 Warriors 4Jp. to 10p. (S.G. 958-61) unfolded gutter pairs, unmt'd. o.g. 8  £60
1502 ic  — Similar lot 8  £60
1503 -J- — Similar lot but 4Jp. lower gutter perf. folded 8 £40
1504 ic  1974 Churchill 4^p. to 10p. (S.G. 962-965) in unfolded gutter pairs, unmt'd. o.g. 8  £25
1505 ic  — Similar lot 8 £25
1506 ic  1975 Sailing, 7p. to 12p. (S.G. 980-883) marginal blocks of 6, incl. gutters — with "traffic-

light", unmounted o.g. 24 £50
1507 ic  O Early to modern coll, in "Ka-Be" album, incl. 1840 1d. black, range of L.E., 1d. Et 2d. values,

E  imperf. or perf., S.P. ranges incl. 9d. (2), 10d. (2), 1 / -  (3), 2 /- (3), 1867 5/- PI. 1 & 2, a few
used abroad cancels incl. "A25", 1883-84 duplicated range, 2/6d. (2), 5 /- (2), 10/-, K.E.VII 
2/6d. (4), 5/-, 10/-, K.G.V ranges incl. "Seahorses" 2/6d. (7, incl. 1 unused), 5/-, 1924 and 
1925 Wembley sets used, 1939-48 2/6d. to 10/- used, £1 o.g., 1948 S.W. £1, 1952 set, £1 
used, strength in Q.E.II with Defs., Comments., incl. 2nd D.LR. set o.g.. Graphite and Phos.
Graphite sets, the early Commems. with plain and phos. sets, issuesto 1979 Dogs; ranges of 
P.D's, Regionals, a few with phos. lines missing, guttered pairs, small range of ovpts. on 
G.B.; plus album and env. of F.D.C's from 1960, also a few modern booklets; earlier issues 
mixed cond., later generally good to very fine (S.L.) Many Hundreds £1,600

1508 ic  O Early to modern range/coll. on exercise book leaves, incl. 1840 1d. black, L.E., mostly perf.
issues, incl. "Stars", 1d. block of 8 used, S.P. incl. 4d. PI. 12, "B51" cancel, 9d. PI. 4, part 
Valparaiso c.d.s., other S.P. to 2/-, K.E.VII £1 with Jersey double-ring cancel, K.G.V range, 
unused values to 10d., 1924 and 1925 Wembley unused and used, "Seahorse", Re- 
Engraved 2/6d. to 10/- o.g., 1935 S.J., 1939 high values, 2/6d. brown, 5/-, 10/- o.g., S.W.
£1,1951 2/6d. to £1 o.g., range of Q.E.II incl. early wmks. to 1/6d., Commems. from Corona­
tion to mid-1960's; additional range of K.G.V & K.G.VI issues on larger album leaves, low 
values, multiples of the former, 1937 2d. (24), 2-Jd. (220), 1937 id ., 1 / -  pairs, 2/6d. brown,
5/-, 10/- dark blue, o.g. but stained, 1940 Centenary id ., 1 d„ 2d., 2Jd., large multiples, range 
of 1948 Olympic Games, U.P.U. 1 /- values, various plain F.D.C's 1960's and two K.G.VI 
2|d . Postal Stationery envs. with coloured embossing inside env.. House of Commons crest 
on reverse; also Ireland ovpts. on G.B., id . to 2/6d., and a small range of useful misc. stamps 
from France, Mexico, former with 1920-26 range of Sowers with values to 60c.; cond. mixed, 
poor to fine, some stamps with tones, others very fine (S.L.) Hundreds £1,100

1509 ic  O Coll, in stockbook incl. 1840 1d. black (8), range of Id. & 2d. "Stars" or plate nos. incl.
vertical strip of 3 of the former on blued, much o.g., 1870 id . and 1 id . range, useful range of *
S.P. used stamps incl. 9d. (2), 10d. (3), 1 / -  (12), 2/-, some of the lower values with interest­
ing pmks., incl. 4d. sage-green, PI. 16, indistinct reddish cancel, one or two used abroad 
cancels, and 3d. PI. 8, block of 4 with Dublin cancel, 1883-84 2/6d. (2), 5 /- (2) used, 2/6d. 
on blued ovpt'd. "SPECIMEN" with creases and faults, Jubilee range to 1 /- ,  K.E.VII unused 
and used range to 1/-, 2/6d. (3), 5/- (2), K.G.V Head range of values to 1/-, "Seahorses"
2/6d. (6), 5 /- (3), 10/- (3), various printings, 1924 Wembley pair, K.G.V11939 values to £1, 
also 1934-36 Id. to 2d. wmk. sideways part o.g.; mixed cond., but several attractive stamps 
above average; careful inspection recommended (S.L.) 307 £800

1510 ic  O Coll, in album, mainly Q.E.II with good range of Commems. incl. 1957 Jamboree (unmt'd.
/ \  o.g.) to 1963 Lifeboat in singles, thereafter in multiples incl. Shakespeare, 1972 Churches

(blocks of 10), 1973 S.W. (blocks of 20 unmt'd. o.g.) up to Royal Wedding, fair to very fine
(S.L.) Many Thousands £300
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1511 O Range incl. 1883-84 10/-, two distinct shades, one with central Aberystwith c.d.s. of Oct.
1899, the other a near cobalt shade with heavy London cancel, horizontal crease, 1891 £1 
with central Guernsey dumb cancel, K.E.VII 10/- with similar cancel; some creasing or other 
faults (Plate 31) 4  £300

1512 O Early to modern coll, in S.G. "M inor" album, incl. 1840 1d. black (3), LE. ft S.P. range.
Jubilees range to 1/- incl. both id . and 1/- values, K.E.VII unused range to 1/-. 2/6d. and 5/- 
used, K.G.V incl. 1912-26 range of values to 10d. unused, "Seahorses" 2/6d., 10/-, 5 /- &
10/- used, 1924 Wembley (2 sets), P.U.C. (2 unused and 1 used set to 2Jd.); 1934-36 
range to 1/- unused or used, 1935 S.J., K.G.VI incl. 1937 id . to 1/- unused and used, high 
values 2/6d. (both), 5/-, 10/- dark blue, £1 unused but with tones or small faults, additional 
2/6d. brown, marginal but with tone spot on reverse, K.G.VI Comments., Q.E.II from 1953 
Coronation, early wmk. Defs. range with values to 1 /6d., a few later stamps to 1965 Arts also 
a small range of Commonwealth; cond. very mixed (S.L.) Hundreds £280

1513 i f  Range incl. 1862-64 3d., 4d„ 6d., also 1867-803d., 6d„ 2/-, 1872-73 6d. (2), 1873-80 6d„
1880-83 2 id „  1 /-, R.H. Official, 1902 id ., 1 d„ mixed cond., part o.g. 13 £250

1514 O Range with 1883-84 9d„ 2/6d. (6 and strip of 3), 5/- (11), 1887-92 1/- green, strip of 3,
1902-13 2/6d. x 36 mixed ptgs., 5/- x 25 mixed ptgs., cond. poor to extremely fine used,
various faults 85 £225

1515 O S3 Coll. incl. 1840 2d. blue, PI. 1 (2), shades, margins in places, black M.C's, perf. 2d. blues,
1854-55 period, with PI. 4 (2), PI. 5 (4), PI. 6 (2), 1 d. "Stars" coll, with issues from 1954 to 
1862, shades, printings, dies, alphabets, 11 items on cover; neatly written-up; cond. mixed ; 
a good specialist lot (S.L.) 95 £200

1516 K.G.VI range incl. 1937 11 d. (14), 1940 Centenary, 3d. block of 12, Peace sets, 1949 U.P.U.
(30 sets), 1948 S.W. £1, top left corner block of 4, all unmounted o.g. in P.O. cond. (S.L.)

Hundreds £200
1517 O Coll. incl. Commems. from 1924 Wembley, 1929 P.U.C., S.J. set, 1940 Centenary, S.W.,

[x] Q.E.1I from 1953 Coronation, incl. 1958 Commonwealth, G.LO., P.O.S.B., 1961 Conference,
N.P.Y., F.F.H., Lifeboat, C.O.M.P.A.C., Red Cross, the last 5 sets phos., thereafter sets to the 
early 1970’s period; range of illustrated F.D.C's with issues frm mid-1960's to 1975 period; 
also a few loose sets, 1974-75 period; cond. mostly good to fine Hundreds £180

1518 -fa O Q.E.II coll, in album with range of Defins. incl. 1958-61 graphite set, 1959 phosphor graphite 
g] set, o.g.; useful Commems. incl. phos. range with N.P.Y. 1 /3d., F.F.H. set, COMPAC 1/6d.,

Botanical, plus others unmounted o.g.; various covers inch-1953 Coronation F.D.C's (2),
Geographical and Botanical phos. sets, plus various others Hundreds £160

1519 if  O Coll, in album with strong range of 1841 1d. red, partial plating, others with pmk. interest incl.
blue cancels, no. in cross, etc., 1d. & 2d. "Stars" ranges, printings, dies, alphabets, incl. 1d. 
plate nos. set less PI. 77, the PI. 225 thinned and with faults, 2d. plate nos., duplicated range,
1870 id . & 1 id .  values, 1881 1d. lilac range, 1887-92 unused range to 9d., 1900 id . and 1 /-  
unused, also used range 1887-92 values to 1 /-; mixed cond., some fine; a good lot of 
varieties, many of which are annotated Hundreds £160

1520 i f  O Coll, with 1840 1d. black (7), 1840 2d. blue (2), 1841 2d. (4), later range of 1 d. "Stars" and
Ki plate nos., incl. block of 10 PI. 184, strip of 3, stamps contracted by gum shrinkage; also small

range of pieces or envs. with 1d. red imperf. or perf. issues; one or two instructional marks;
also 2d. blue perf. (2) on env.; very mixed cond. Hundreds £150

1521 O Range comprising 1867-83 5/- PI. 2 (S.G. 127), 10/- PI. 1 (S.G. 128) also 1884 £1 (S.G.
185) mixed centring, heavy cancels, various cancels, various perf. thins or soiling faults, but 
collectable examples 3 £150

1522 if  O Range sorted into packets with 1840 1 d. (2, thins), Q.V. Surface Printed with values to 10/-,
Jubilee values to 1/- unused, K.E.VII to 5/-, 1953 Coronation o.g.; also Q.V. ranges of 

*■ Gambia and Seychelles; mixed cond., many faults £120
1523 ★  O Range incl. 18701 £d„ PI. 1 (11), PI. 3 (12), poor to good used, 1912-221 id ., 2d., 4d., "wmk.

inverted", part o.g., 1934-36 Jd. to 1/-, unused, part o.g. and sound used 48 £120
1524 if  Range incl. 1873-80 2Ad. rosy mauve, PI. 5, PI. 12, blue PI. 23, 6d. PI. 14, PI. 17,1883 2/6d.,

all with faults, incl. thins, tones, unused to part o.g. 6 £120
1525 if  O Early to middle coll, on printed leaves/stockcard, incl. fine-looking 1840 1d. black, margins

all round, but thinned, small S.P. range with values to 1 /-, strength in K.G.V incl. 1912-22,
1924-26, 1934-36 sets, 1924 and 1925 Wembley unused and used, 1929 P.U.C. 
unused to 2J-d„ wmks. inverted to 1Jd., "Seahorses" 2/6d. to 5/-=(2), 10/-, K.G.VI range 
incl. 1939 and 1951 sets to £1; mixed cond., poor to fine £120

1526 O Q.V. range in stockbook with 1840 2d. (thin), 1883-84 values to 9d. (2) and 1/- (2), (some
colours faded) and 2/6d. to 1 0 / - (short perf.) 24 £110
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1527 i f  Surface-printed range with. 1865-67 4d. PI. 13, JD, part o.g. and creased; 1867-80 3d.
PI. 5 PJ, PI. 6 FJ, PI. 10 LA and 1/- PI. 5 LL, unused to part o.g., a few faults £95

1528 *  O Q.E.II coll, in album with Wildings to £1 (4) incl. 1967-68 2/6d. to £1 unmfd. o.g., Com- 
A  rS mems. from Coronation to 1966 in singles, from 1967 Machins and Comments, in o.g.

multiples, also regionals, fair to fine Items 18 +  Hundreds £90
1529 i f  Range (1952-55) with Tudor Crown Jd. to 1/6d., Coronation 2^d. to1 /6d . and 1955-58

Waterlow 2/6d. to £1 (S.G. 515-539) o.g. 25 £85
1530 C Early to middle coll, on leaves, incl. 1840 1d. black (thinned), range of imperf. and perf. L.E.,

1887 Jubilee, unused range incl. 1 Jd„ 2d., 6d., 10d., K.E.VII used range to 1/-, K.G.V Heads 
incl. 2/6d., 1924 Wembley pair, 1937-47 id . to 1/-, range to 1951 Festival; also Ireland, 
small middle to modern ranges with ovpts. on G.B., 1922-25 unused range to 1/-, various 
Commems. or Defs. to late 1960's period; also three small approval books with scattered 
ranges; mixed cond. Hundreds £80

1531 i f  O Early to middle range on leaves, incl. Q.V-. range with LE. 1d. & 2.d, 1841 2d. with "4 " in
Cross (faults), later Q.V. incl. 18832/6cL, K.E.VII, K.G.V all-period range incl. "Seahorses"
2/6d. (2), 5 /- (2), 10/-, 1925 Wembley, 1d. unused and used, 1 id . used, 1924 1 id . used,
P.U.C. (at least 3 sets), small range of Official stamps incl. I.R. 6d. and 1 /- , Govt. Parcels 6d.,
Army Official 6d.; very mixed cond., some better stamps 311 £75

1532 i f  O Range with 1841 1 d., few other LE , also S.P. to 1/-, 1883-84 to 6d.; 1924 Wembley o.g.,
1934-36 id . to 10d. unused (exc. 5d.), 1935 S.J. (unused and used), Olympic Games,
U.P.U., 1953 Coronations, Commems., 1957 Jamboree, 1958 Games (2), G.L.O., Europa,
etc. to 1967 Christmas, few regionals, cond. poor to fine 249 £70

1533 Z  Range of illustrated F.D.Cs incl. 1953 Coronation, Shakespeare plain and phos.. Geo­
graphical; later range to 1970 with several phos. issues, also 1969 2/6d. to £1, generally
fine Covers 74 £70

1534 i f  O Range on leaves incl. 1858-79 2d. blue (20), 1870 id .  (21), 1912-22 9d. agate, marginal
block of 4, unmounted o.g., a few other unused K.G.V incl. 1934-36 1/- pair, used range incl.
Re-Engraved 2/6d. (4 used), K.G.V1 1937 duplicated range to 1 /- incl. multiples, 2/6d'. 
brown (4 fine used), Guernsey Arms range incl. Banknote pair, Jersey, similar range incl.
Views to 3d., small selection of cut-outs; mixed cond. Hundreds £65

1535 A  Z  Range of 1860's to 1880's wrappers or envs., with 2 id . or 6d. values, addressed to Barcelona,
various Foreign items incl. 6 early Prussian items, 3 Denmark W.W.I envs. with censor labels,
1943 Red Cross form, and a few other items; also small qty. of stamps on pieces; mixedcond. £60

1536 A  Z  Small range, comprising Ocean Penny Post Propaganda env., original by Valentine with
William Tweedie imprint, 1d. PI. 214 affixed but unused, front by Bradshaw & Blacklock 
design, inscription All Ports Are Open, etc., 1d. "Stars" affixed but not cancelled, also two 
Deraedemaeker reprints of the Gilpin & Myers design, a few tones or faults Items 4  £60

1537 O A  Range of Q.V. with 1841 2d. (11 incl. strip of 4), other 2d. shades (47, 5 on pieces), imperf.
1d. (61, incl. block of 4 and 5 on pieces), 8170 Jd. (15), 1£d. (4), mixed cond. 138 £50

1538 i f  Q.E.II range in complete sheets, comprising 1969 Concorde 4d. (S.G. 484) x  120, 1969
Anniversaries 5d. (S.G. 791) x 600, Cathedrals 5d. (S.G. 796) x 360, Investiture 9d. and 
1/- (S.G. 805-806) x 60 each, P.O.T. 5d., 9d., 1 /- complete sheet each of 120 (S.G.
809-811), 1970 Games 5d. (S.G. 832) x 120, unmounted o.g., some creasing

Many Hundreds £50
1539 K  Range of 7 E.L's (1814-1821) 5 from India incl. one during 2nd Maharatta War, the others

from Madras, the other two items from I.O.W. and London, various supplementary markings ; 
also 1914 G.B. W.W.I card unused in official royal env.; 1827 E.L. from St. Servan to 
Arbroath; mixed cond. Items 9 £50

1540 i f  O Range incl. 1840 1d. reds, various "Stars", plate nos. range to 221 (less three), 2d. plate nos.
(4), Jd. range, a few S.P., 1/- (5), later Q.V. range, K.E.VII range> K.G.V Heads range to 1/-, ‘
1937 3d. to 1 / -  o.g. range, 1940 Centenary unused and used, 1951 2/6d. to £1 used; mixed
cond., a few scarcer stamps Hundreds £50

1541 i f  O Range incl. Q.V. 1d. "stars" on blued, block of 4 with "498" cancel, 1880 Perkins Bacon Jd.
E perf. Essay in green, K.E.VII unused 5d. & 6d„ K.G.V 1911 -12 1d. strip of 3 with control "A11", 

two used 1d. examples, "no cross on crown", "Seahorse" range comprising 2/6d. (6), 5/- 
(3), 1953 Coronation 2-Jd. and 1 /3d. (25 each), good to fine used 72 £42

1542 i f  O Range incl. 1880-81 5d. unused (toned); K.G.V 2/6d. to 10 /-; Wilding Defins. unmounted
o.g., mixed watermarks incl. Tudor to 1/6d. 23 £40

1543 O A  Coll, of G lasgow Postal H is to ry  incl. 1791 GLAS/GOW in circle with Bishop mark, 1826
boxed PAID/AT/GLASGOW, range with duplex cancels, etc.; also small range of military 
material with S. Africa postmarks, W.W.I and W.W.II with various cancellations, adhesives, 
etc.; mixed cond. items 3 7  £30
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1544 O Range comprising 1847-54 6d., 1 /-, cut square, margins in places, "Seahorse" 2/6d. and 5/-,
all with faults but collectable examples 4  £30

1545 -A- O Range with K.E.VII to 5/-, K.G.V to 1 /-, K.G.VI 1939-48 £1 used, 1946 Victory 3d. (109 in
blocks and strips unmt'd. o.g.), mixed cond. 244 £25

1546 O Range in small stockbook with 1887-92 to 1/-, Seahorses to 10/-, K.G.VI to £1, moderns
etc. 237 £25

1547 O Range with 1883-84 2/6d„ 5 /- (2), 10/- (2); 1902-10 2/6d. (3), 5 /- ; 1924 Wembley 1d„
* 1 id ., also Australia 1937-49 10/-, poor to fine 12 £25

1548 ta Range of covers with 1838 E.L. to Dulwich with "T.P./Putney NX).” , 1841 E.L from Man­
chester to Dulwich (adhesive cut out), 1841 1d. Mulready from Pewsey to Oxford, good 
Pewsey c.d.s., also black M.C.; 1842 1 d. Mulready from "Carnarvon" to Bangor, black M.C.,
Bangor and "Carnarvon" c.d.s's on reverse, all items slightly toned or soiled, 1842 Mulready
with vert, filing crease Items 4 £25

1549 O Middleto modern duplicated stock in stockbook, incl. 1924 Wembley, K.G.VI to £1 (2),Q.E.II
Commems. incl. Red Cross phos.; very mixed cond. Many Hundreds £24

1550 El Range of F.D.C's mostly illust., 1960’s to 1970's (with a few earlier) part or complete sets,;
some rather soiled but mostly fine Items 64 £24

1551 -£■ O Modern range incl. 1960's period Commem. sets, with Compac, Botanical, I.T.U., Shake­
speare, two sets each; range of P.O. presentation packs, a few illustrated F.D.C's, and a range 
of Commonwealth with B.A.T. and Norfolk Is., unmounted o.g.; a few used Hundreds £20

1552 A  Range of "illustrated”  fronts (1890’s), each bearing Id. lilac, addressed to Moresby family
in Exmouth, various subjects, incl. cyclist, carpet beating, etc.; reasonable pen-and-ink
quality Items 5 £20

(see lot 1650 under New Zealand, which includes K.E.VII Jd. with T.P.O. cancel)

1553 -A: Booklets: Q.E.II range of illustrated booklets with sterling values to 10/- (12) and £1,
decimal values to 50p. (4); very little duplication, mixed perfs. Booklets 83 £45

1554 ic  — Range from K.G.V to modern, incl. S.J. (x  2) part, K.E.VIII (x  4) part, etc.; many of
Q.E.II complete, mixed cond. Items 116 £40

1555 ic  — 1911 2 / - (S.G. Spec. B6) incl. cross, perfs. fair to fine, fresh £125
1556 — 1934 3/- (exploded) containing 1 id . pane of 6, wmk. upright, id . (3), 1 d. (2), 1 id . (10)

all wmk. inverted, one x 1d. with trimmed perfs. along bottom and one x 1id. torn, other­
wise fine £35

1557 ic  — 1935 (July), 5 /- No. 14 (S.G. B42) 1d. pane has invt'd. wmk., fine £40
1558 *  — 1936 (October), 2 /- No. 356 (S.G. B43) fine £20
1559 -fa — 1947 (December) 2/6d., pale colours (S.G. B70) 2d., 2 id . panes invt'd. wmk., fine £25
1560 ★  — 1948 (July) 2/6d. (S.G. B70) 2 id. pane invt’d. wmk., fine £20
1561 ★  — 1951 (January) 2/6d. (S.G. B70) 2d., 2i-d. panes inv. wmk., fine £25
1562 — 1952 (July) 5 /- new colours (S.G. B75), 2-i-d. panes invt'd. wmk., fine £20
1663 ★  — 1971 Wedgwood £1, scarce ip./2-ip. pane, good perfs., scarce £75
1564 -k O ffic ia l — Govt. Parcels: 1883-86 6d. (S.G. O 62) part o.g., surface rubbing, R.P.S. Cert.

(1979) (Plate 30) £60
1565 g] D — Charitjy Commission: 1896 envelope with h/s. and embossed logo of the commission,

also relevant act with embossed 10/- stamp and seal Items 2 £25
1566 S  — Inland Revenue: 1870 O.H.M.S. entire with enclosures of "Wills" and "Succession

Duty", some soiling £15
. 1567 El — Official covers of Board of Trade, 1899 with h/s. of Official Receiver; Land Registration,

1921 entire/notice; Legacy and Succession Duty Office, 1899 entire with Inland Revenue
h/s., some creases, generally fair to fine Items 3 £20

1568 El S Postal S tationery: 1859 3d. rose carmine Postal Stationery sheet ovpt'd. "SPECIMEN",
slight soiling £45

1569 Presentation Booklets: U.P.U. Congress, Ottawa, 1957, containing Tangier ovpts. on 
G.B., id . to 10r„ various G.B. items of stationery; Eastbourne 1960, two complete books 
containing Crowns plain values to 1 /-, D.L.R. 2/6d. to £1, Regionals, G.L.O., two plain envs.. 
plus complete 1960 containing Regional and G.L.O. Issues only; some partially stuck-down;
books in very fine cond. Items 16 -F 133 £100

1570 El >4 Rocket M a il: Experiments on Isle of Harris (28.7.1934,1.8.1934) env. used at Scarp Trials
with Rocket Post label affixed (not tied) env. singed around edges; on reverse handstamp 
"Damaged By First/Explosion at/Scarp Harris" £15
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1571 D Share Certificates: Range incl. The Low Moor Company 1888, £100 Debentures ( x  5)
(1888); Porcupine Davidson Gold Mines Ltd., £100 (2), £200 (1), Share Certificates 
(1822); Charcoal Iron Co. of America, Certificates for 100 Shares (4) (1925), ornate 
Standard Life Annuity Certificate (1902), 1924 Promissory note for £100 (1924), usual folds, 
otherwise fine cond. £20

1572 Z  Channel Islands — Guernsey: 1937-47 2d., bisected block of 4 (S.G. 465a) with K.G.V
Head 1-Jd. on 1941 registered env. to Jersey, name partly erased; attractive appearnace £30

1573 *  — 1969 i-d. to £1 (S.G. 13-28) o.g. 16 £25 ,
1574 *  — 1969 10/- and £1, Perf. 13 (S.G. 27a, 28a) unmounted o.g. 2 £100
1575 *  — 1969 £d. to £1, 1969 Brock, 1970 Liberation, Agriculture, Christmas, 1971 D.L.R; sets,

unmounted o.g. 65 £80
1576 *  — Jersey: 1943 Views 2d. (S.G, 6) top 5 rows of sheet with gutter down centre, soma split a

perfs., o.g. to unmounted o.g. 30 £20
1577 *  — 1969 1d. to £1,1969 Inauguration, 1970 Liberation, Battle of Flowers, 1971 Wildlife, all

unmounted o.g. except Wildlife 7Jp. which is used 31 £85
.- • • • • • .  v ‘. : . » *..* .. {

(END OF GREAT BRITAIN)

NATAL
1578 *  1902-03 2/- (S.G. 137) block of four, horiz. gum creases, folded horiz. through perfs., o.g. £30
1579 *  1904-08 £1/10 (S.G. 162) surface rub at top, slightly soiled, tiny ca ch e t"... /  BRUXELLES"

on reverse, large part o.g., ex. Argenti. Philatelic Foundation Cert. (1975); (P late 31) £400
1580 *  G Range incl. 1862 3d„ vertical pair, 1864 1d., 6d. pair, range of CLV. Surchs., K.E.VII range to

1/-, 1904 Official 1 /- ;  cond. poor to fine 25 £20

NAURU
1581 *  1916-23 De La Rue: 2/6d. to 1 0 / - (S.G. btwn. 19-23) gum toning, large part o.g, £100
1582 *  — 5/- (S.G. 22) corner copy, large adherence on reverse, diag. gum crease, o.g. £60
1583 *  1916-23 Bradbury: 2/6d. chocolate-brown (S.G. 24) centred to right, some ageing, large

part o.g. £50

NETHERLANDS
1584 *  1898 C oronation : 1g. (S.G. 197) part o.g. £30
1585 *  1956 Olympic Games 5c. to 25c. (S.G. 831-835) right-hand marginal blocks of 4,

mounted on top two only 20 £30
1586 *  Range, comprising 1930, 1931,1932 Child Welfare sets, each with interrupted perfs., 1932

Tourist set, all o.g., one or two with perf. tones; also Netherlands Indies, 1932 S.A. set,
Tasmania 1830-91 gd., right-hand marginal block of 10 (5 x  2) unmounted o.g. 30 £60

1587 *  O Range with 1872-91 values to 2g.50 used, 1891-95 values to 2g.50 used and 1899-1910 1f.
unused, most better values have faults 16 £25

; f \<

NEW BRUNSWICK
1583 *  1851 3d. dull red (S.G. 2) oven margins, tiny thin near top corner, fresh colour, unused,

ex. Argenti, Philatelic Foundation CerL (1957); (Plate 32) £800 *

NEWFOUNDLAND
1589 *  O 1857 1d„ 3d. (gum traces), 5d. (S.G. 1, 3, 5), the 1d. & 5d. fresh o.g., also 1860 4d., 6d.

(S.G. 12, 14) 4d. with good margins all round, ironed crease at bottom left, 6d. with small!
even margins, corner crease at bottom left, fine used (Plate 32) 5  £225

1590 *  1860 2d. (S.G. 10) part o.g., guarantee mark on reverse (Plate 32) £60
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1591  ̂860  ̂ Qood margins, on cover grill cancel and tied by Boston c.d.s., St. Johns
SE. 8 1861 c.d.s. on reverse; some soiling; Philatelic Foundation Cert. (1978) (Plate 19) £200

1 592 C 1861 First Printing 6Jd. (S.G. 19) fine used, hinge remainders on reverse which wrinkle the
paper, otherwise fine (Plate 32) £100

1593 -*• O 1861 Second Printing 1d„ 2d., 4d. singles, 5d. two pairs and a single, 6d. (2), 6-Jd., 8d., 1/-
(S.G. Btwn. 21 -24e) fresh o.g., also 4d., 6d., both with good margins, fine used 15 £100

1594 -fa 1865-70 Yellowish Paper 5c. (S.G. 26) deep shade, off-centre, light printing ink offset
marks on reverse, o.g. (Plate 32) £80

1595 1868-73 5c. (S.G. 38) a few gum wrinkles, and spots, part o.g. (Plate 32) £60
1596 -£• 1876-79 Rouletted 1c., 2c., 3c., 5c. +  3c. shade (S.G. 40-43) latter unused, others fresh

j. part o.g., some gum disturbance 5 £100
1597 -fa O 18801c. (3), 2c., 3c. single and block of 4 (latter bright shade, no gum), 5c. (3) (S.G. 44-48),

mostly fresh appearance, some gum thins, 1 c. (3), 2c., 3c., 5c., fair to good used, some tones 
. . or tiny faults 78 £100
1598 - r̂ O 1896-97 Re-issue jc ., 2c„ 3c. brown o.g., also 1910 Pictorials range with 5c. o.g. and used,

p. 12 x 11 "NEWFOUNDLAND’' variety o.g. single (thinned) and used in pair, various
others, poor to extremely fine 23 £36

1599 P 1910 8c. plate proof, vert, pair in issued colour on ungummed paper, also 1 c., 2c., 5c., P.12 x
14,1c. P.12 x 11,2c. P.12 x U s  (S.G. 106-110) fresh o.g.; and 1932-38 8c. horiz. imperf.
pair (S.G. 227a), light diag. creasing, unmt’d. o.g. 9 £50

1600 E 1911 Coronation, 13c. part photographic and part hand-painted Essay, "The Steadies"
and Humber River in sepia, grey-brown and Chinese white, mounted on card (40 x 42mm.)
very fine (illustrated in R.L. Vo/. 5. p. 487) (Plate 31) £350

1601 E — 14c. similar Essay of "Grand Falls, Labrador" in blue and greenish, mounted on card
(42 x 38mm.) very fine (illustratedin R.L. Voi. 5, p. 487) (Plate 31) £350

1602 D 1919 (April 30) letter (without env.), courtesy of Major Morgan concerning the Martinsyde
Transatlantic flight, addressed to Sir Joseph Lowrey from Bowring Brothers Ltd., St. John's, 
Newfoundland; stained but historically important £30

1603 ★  *6 1919 (9 June) Air $1 on 15c. (S.G. 143) few tiny ink spots on gum, slight gum wrinkles,
large part o.g. (Plate 32) £50

1604 ★  O — Ditto, two singles, one o.g., faint facial mark and wavy line used, reddish suffusion on
reverse and weak corner perf. 2 £55

1605 ★  >6 1921 A ir: 35c., 22mm. setting "no stop" (S.G. 148a) fine, large part o.g. £32
1606 ★  O 1923-26 1c. to 24c. incl. 10c. shade (S.G. 149-162) large part o.g. or o.g., also most used

to 20c„ some small faults 27 £25
1607 P 1928-29 Publicity 4c. Die proof in lilac-rose, on wove paper (35 x 31mm.), tiny cornercrease top left (clear of design) otherwise fine (Plate 32) £70
1608 E — 6c. "Newfoundland Hotel", photographic Essay (as issued design), mounted on thick

card (100 x 100mm.), dated 14 July 1927; also "dup.icate" in ink; various pencil endorse­
ments; very fine (Plate 29) £130

1 go9 e — Similar Essay mounted on thick card (100 x 100mm.) dated 3rd June 1927 and marked
"duplicate" in ink, different view from issued stamp, vignette partially hand-painted, the thick 
card with some small tone spots (Plate 29) £120

1610 ★  >& 1931 Air, w ith o u t wm k.. 15c. to $1 (S.G. 192-94) blocks of 4, $1 with very slight perf.
tones in two places on top perfs., o.g. or unmt’d. o.g. 12 £48

” 1611 P 1932 1 c. to 10c. horiz. pairs, 14c. to 30c. singles, plus 2c., 3c., P.13; 6c. imperf. plate proof
block of 4, ungummed paper, 10c. horiz. imperf., pair o.g., 1932-38 set o.g.. plus extra 5c. 36 £60

; 612 p — 8c. completed Die proof in issued colour, on sunken paper (110 x 70mm.) bottom edge
ragged, slight soiling, m/s. ” 3.6.32" on reverse, fine (Plate 31) £125

1613 P __20c. similar Die proof on sunken paper, m/s. Final 24.6.31 on reverse (Plate 33) £100
1614 p — 24c. completed Die proof in black on sunken paper, approx. 80mm. x 60mm„ ” 1028"

reversed in N.W. corner, fine (Plate 33) £120
1615 O 1933 G ilbert 1 c. to 32c. (S.G. 236-249) all c.d.s. cancels except 2c„ one or two blunt porfs.,

very fine used
1R16 Kl 1937 Coronation (long set) 1c. to 48c. incl. rare 7c. comb. perf. 13.1 x 13.3 (S.G. 257- 

267 a or b) on (June 25) 1937 Reg’d. env. from St. John’s to London, 7c. with slight surface
marking £56
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Lot
1617-*- Ranqe incl. 1861 1 d„ 6d., 8d.r 1 /-, hard papers, the 1 d. discoloured, 1865-70 13c., 1880 3c„

1887 Jc., 1910-11 range incl. 6c. (2), 8c„ 9c., 10c. (2), 12c. (2), 15c., 1911 Coronation 8c„
12c., 15c.. 1931 Air, wmk. sideways, $1; the perf. stamps mostly fresh o.g. 20 £150

1618 +  G Range with 1868-73 1c. (7), 1 unused, 4 used singles and pair, 1876-79 2c., 3c„ 5c„ used,
1890 3c. shades (4), 1894 colour changes, £c. to 12c. set part o.g., 5c„ 6c„ 12c. good to fine 
used, 1897-1918 2c. scarlet imperf., marg. pair, poorly disturbed gum, part o.g.; cond. fair 
to fine £110

1619 O Coll, with 1865-70 10c. and 24c., 1868 1c„ 1868-73 set (less 3c. shade), rouletted 2c., 3c.
and 5c., 1880, 1887, 1894, 1896-97, 1897 Discovery, 1897-1918, 1919 Contingent in 
basic set of 12,1920,1932,1933 Gilbert, 1937 long Coronation set, various issues to 1946 
Surchs.; cond. is poor to fine with some toned or stained 177 £80

1620 Coll, on leaves with 1932-38 1c., 5c. Die II, 8c., 24c„ 48c. each in marginal block of 10 
(5 x 2) o.g. or unmt'd., K.G.VI incl. 1937 Coronation, 1937 1 c. to 48c. (various perfs.) all in 
blocks of 4,1938 2c. to 7c., blocks of 10 (5 x  2), 1939 Surcharges Royal Visit blocks of 4,
1941 Grenfell block of 40 (5 x  8), 1946 2c. on 30c. block of 50 (5 x 10); few faults,
mostly fine o.g. or unmt’d. o.g. £65

NEW GUINEA
1621 -ic 1915-16 W mk. M edium  Crown 1d. carmine-red Die II (S.G. 696 (a) ) o.g. £40
1 6 2 2 -^  — 4d. yellow-orange, line through FOUR-PENCE (S.G. 70a) part o.g. (Plate 32) £40
1623 G 1918 1 d. on 5d. (S.G. 100) vert, strip of 3, some perf separation, Kawie c.d.s's; fine £200
1624 G — 1d. on 1 / - (S.G. 101) vert strip of 3, violet Namatan c.d.s's, fine £170
1625 Vkr 1912-231d. carmine-red Die \\,Substituted clich6 (S.G. 103a), large part o.g., rare (P la te32) £250
1626 i t  Range, comprising 1931 Air, 2/-, 1932-34 £1, latter marginal, unmounted o.g. (S.G. 173,

203); Papua 1907-10 Lakatoi 2/6d„ 1932 Lakatoi 2/3d., 1932 Def. 9d., part o.g., the 2/6d.
with small stain 5  £36

NEW HEBRIDES
1627 G 1908 Crown CA gd. and 1 /-  (S.G. 4, 9) pairs, part o.g., some toning, also Solomon Islands

K.G.V values to £1, faded and with faults 25 £100
1628 P 1925 S crip t 1d. perf. Colour triaim  black on emerald (issued colours of 1 /-) gum wrinkles,

large part o.g. (Plate 32) £100
1629 P — Ditto in purple (issued colour of 6d.), gum wrinkles, o.g. (Plate 32) £100

NEW REPUBLIC
1630 P 1886-87 Y e llow  paper 1d. (2), 2d. and 3d. imperf., small stains and adherences, part o.g. £30
1631 -Jr — Range of values to £1 (Btwn. S.G. 2-25) most with faults, part o.g. 27 £70
1632 -ic — 1/- dated 6 SEP. '86 (S.G. 8) large part o.g. £25
1633 -jlr — 2/6d. dated 6 SEP.'86 (S.G. 14), one or two small faults, straight edge along foot, part o.g. £25
1634 G 1886-87 blue gran ite  paper range of values to 10/- (Btwn. S.G. 27-43) incl. 1d. partial

double impression, 2/ 6d. paper fold var., many faults, mostly part o.g. 77 £70
1635 P — 6d. imperf., dated SEP. 6 '86 (S.G. 31 var.) large part o.g. £12
1636 -fa — 5/6d. dated 13 JAN. '86 (S.G. 41) a few small faults, large part o.g., scarce £50
1637 -jlr 1886-87 Embossed arms, ye llow  paper, range of 1d. (6 ), 4d. and 6d. (3) (S.G. Btwn.

56-59) unused to part o.g. jo £30
1638 -fa — Ditto, blue g ran ite  paper, range with 1d. (9) and 2d. (2) (S.G. 63-64) some faults,

part o.g. ' £2o
1639 G — Ditto, Arms embossed, tete-beche pair, 1d. dated 3, NOV. '86 (yellow) (S.G. 67) ad­

herences on reverse, good used £24
1640 ★  1887 blue gran ite  paper, 1d. (2), 2d., 6d. part o.g. and 1d., 2d. used on pieces, all imperf.

(Btwn. S.G. 72-76 vars.) good to fair £25
1641 Vlr 1887 ye llow  paper, 3d.and4d. arms inverted anAIO/Qd., aWimperf. (S.G.79c, 80a,93vars.) £15

END OF THIRD SESSION 
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MEW ZEALAND
Estimated Value

1642 O 1855 Wmk. Large Star 2d. dull blue (S.G. 2) very close to good margins, fresh and very
fine (Plate 32) £140

1643 O 1855 No wm k. 2d. blue (S.G. 5) good margins, fine used (Plate 32) £75
1644 O 1858-62 1 / - blue-green (S.G. 17) dear to good margins, light cancel, fine (Plate 32) £200
1645 O 1858-62 Serrated Perf. 18, 6d. (S.G. 24) blunt corner and small tear at base, otherwise

fresh with light cancel; R.P.S. of New Zealand Cert. (1973) (Plate 32) £60
• 1646 P c. 1860's Chalorr 2d. Plate Proof block of 6 in black on card, some faults £15

1647 O 1862 Imperf. 2d. blue (S.G. 39) strip of 3, large margins on three sides, touched or just cut
into on two, good cancels £60

1648 O — 3d. brown-lilac (S.G. 40) close to large margins, light crease, c.d.s. £20
, 1649 i f  1864-67 1 / - yellow-green (S.G. 125) unused and regummed £20

1650 A  El 1868 (Oct. 23) to Scotland with 6d. brown tied by numeral "A3”  duplex, from Auckland,
Aug. 24; Auckland transit C.R. P.O. small circle neatly applied, Errol arrival of Oct. 23; a 
clean, neat env.; also G.B. K.E.VII -Jd. with Highland Sorting Carriage Night Mail c.d.s. of 
Nov. 1905 Items 2 £20

1651 O 1871 Perf. 10 1d. brown (S.G. 126) fair used £20
1652 i f  1874 Blued paper, Perf. 12^ 3d. (S.G. 168) marginaf control pair, some rusting in margin,

o.g. £45
1653 i f  1878 2/- (S.G. 185), good colour, centred low, short perfs. down left side, part o.g. £36
1654 O — 5 / - (S.G. 186) indistinct cancel (Plate 32) £100
1655 i f  1898 4d. bright rose Perf. 14 and 5d. purple-brown Perf. 11 (S.G. 258, 276) blocks of 4,

some short perfs., 5d. with horiz. gum crease, o.g. 8 £25
1656 i f  1900 4d. bright blue and chestnut (S.G. 308) block of 9, small tone spots and short perfs., o.g. £20
1657 i f  1902-09 5d. red-brown (S.G. 358) pair, large part o.g. £14
1658 i f  4906 Christchurch Exhib ition Jd. and 3d. (S.G. 424, 426) part o.g., Jd. with tiny marks

on reverse £46
1659 -A- — ^d. and 3d. wm k. in v t'd . (S.G. 424,426 var.) Jd. toned and creased, 3d. fine, part o.g. 2 £35
1660 — id . to 6d. (S.G. 424-427) part o.g., 6d. with tiny marks on reverse (P late32) 4 £150
1661 i f  1913 Auckland E xhib ition id . to 6d. (S.G. 470-73) gum creases on 6d., large part o.g. 4 £200
1662 i f  1920 V ic to ry  1 / - (S.G. 516) x 2, one with two gum spots and wrinkles, large part o.g. 2 £25
1663 i f  1925 Dunedin E xhib ition id . to 4d. (S.G. 536-538) unmounted o.g. £60
1664 i f  — Ditto, part o.g. £35
1665 O — Ditto, fine c.d.s. used, top value slightly creased and soiled 3 £24
1666 P 1926 Large Adm iral master Die proof with filled-in value tablets on thin card, uncleared

surround, 84mm. x 104mm., numbered 206527, fine (Plate 33) £250
1667 i f  1926-27 2/- light blue (S.G. 542) and 1932 Health 1d. +  1d. (S.G. 552) latter diag. crease

S.W. corner, both large part o.g. 2 £20
1668 i f  1930 Health Id. -t- Id . (S.G. 545) x 3, few gum spots, large part o.g. 3 £35
1669 i f  1931 Smiling Boys 1d. +  1d., 2d. - f 1d. (S.G. 546-547) o.g. £100
1670 ®  >4 — Ditto, used on "Special Airmail" cover (Auckland-Gisbourne) with 1931 Air 3d. (pair) and

7d. (pair); some creasing, not affecting the Health stamps (Plate 19) £200
1671 El >6 — Ditto, similar cover; Health set used with pair of 4d. Airs £200
1672 E3 >6 — Ditto, similar cover (Gisbourne-Auckland); Health set used with pair of 3d. Airs £200
1673 E 1.935 P ictoria l 1£d. Watercolour Essays in green and blue, showing map of N.Z. and

compass respectively (approx. 80 x 50mm.) (Plate 33) Items 2 £250
1674 i f  1946 Peace specialised coll, on leaves with values to 9d. (53) and 1/- (4), many re-entry

varieties, etc., o.g. £40
• 1675 i f  1953-58 accumulation of counter coil numbered pairs with values to 1/6d. (19) plus some

• later issues, unmounted o.g. £35
1576 -fa — £d. to 10/- (S.G. 723-736), blocks of 4, o.g. or unmt'd. o.g.. 2 x 2/6d. with gum thins 64 £90
1677 i f  1958 Health 2d. +  1d. min. sheet, dry print, bottom three designs virtually missing, un-

„  mounted o.g. (Plate 33) £500
1678 ★  1963 Christmas 2Jd. imperf. (pair) (S.G. 817Ea), one with light vert, crease, unmfd. o.g. £100
4679 i f  1968 M aori Bible 3c. gold omitted (S.G. 883a) marginal, unmounted o.g. (Plate 32) £300
1680 ★  1970-76 10c. one ribbon missing (S.G. 925E var.) vert, pair, both with variety, small silver ink

smudge on one, unmt'd. o.g. £25
1681 i f  — 20c. tattoo displaced to left (S.G. 928E var.) block of 4, unmt'd. o.g. £50
1682 i f  — 50c., apple-green omitted (S.G. 932Ea) unmounted o.g. (with normal) £25
1683 El 1975 Parks 18c. dark blue omitted (S.G. 1077 var,) with rest of set on F.D.C. £100
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New Zealand continued
^  Lot Estimated Value

1 1684 i t  1975 Christmas 5c„ brown (face value) omitted (S.G. 1084a) unmounted o.g. (with
normal) (Plate 32)

1685 i t  — Ditto, in a comer block of 4, unmounted o.g. (Plate 33) . £275
1 1686 i t  K.G.VI accumulation of counter coil numbered pairs incl. handstamped 1d. (12) and 2d.

(5), 5d. (56), 6d. (79); extensive ranges of machine numbered 2d., 3d., 4d„ 6d., 8d. (25),
9d. (104), 1/- (76), 1/3d. (57); some rusting, otherwise unmounted o.g. (S.L.) £450

1687 Coll, of imprint/plate blocks (1960-72) with 1960 Defin. values to 1 /3d. (6), Comments.
1 incl. 1962 Telegraph (4 sets), 1963 Railways (6 sets), 1967-70 values.to 50c. (4)> 1968

Armed Forces to 28c. (12), 1969 Cook (6 sets), 1970 World Fair (4 sets), 1972 Vintage Cars
(8 sets), Anniv. (10 sets), Alpine Plants (10 sets). Lake Scenes (4 sets), plus others, o.g. £200

1688 i t  Range incl. 1862 2d., 3d., 6d. (latter rouletted two sides), 1864 P.124 6d., 1882-1900 5d.,
1 imperf. colour trial in near-issued colour, 1898 id . on gummed paper, 1902-09 5d„ unused to

part o.g., 3- or 4-margined examples, a few small faults 8  £180
1689 i t  C Coll, on printed leaves with range of imperf. and perf. Chalons, issues from 1862,1874 1 d. to

1/-, 1882 1d. to 1/-, 1898 range incl. 5 /- unused (soiled), 1900 2/-, 5 /- used, 1909 id . to 
1 /- , 1925-26 Exhibition, 4d. & 4d., 1932,1935 Health stamps, 1931 Air set, 1934 Air Surch.; 
cond. of earlier stamps very mixed; a few interesting cancels 89 £150

1690 i t  G Decimal stock in book with o.g. range incl. 1967-69 28c. (8), 1973 Paintings (10 sets), 1975
Ships (38 sets), 1976 Transport (32 sets), plus many others, also fine used ranges in sets; a 

1 good lot Hundreds £125
1 1691 i t  C  Range of perf. Chalon Heads (1862-72) incl. 4d. rose unused (short perfs., etc.) used range
1 incl. 1d. brown (4), 2d. blue (13), 2d. orange (8), 3d. violet (3), 4d. yellow (2), 6d. brown
1 (9 ); usual very mixed cond., useful for shades, worn plates, etc. 44 £100
1 1692 G Range of imperf. Chalons, incl. 1d. (3), 2d. (3) with fine example of "no wmk." on white
1 paper with four margins, others with margins in places, 1864-67 6d. and 1/-, mixed cond.,

various cancels 8  £80
1693 * •  G Range of Chalon Heads with 1864-67 2d. (3), 6d. (3), 1871 1d. (4), 2d. (4); also 1874

values to 1 / - unused. Postal Fiscal £1, mixed cond. 22 £75
1694 O Coll, with 1953-59 id . to 10/- (S.G. 723-736), dup. used ranges incl. numerous blocks,

2/6d. (13), 3 /- (15), 5 /- (4), 10/- (3), average to superb, and 1955-60 1 d. to 8d. (S.G.
1 745-751) dup. used ranges with many blocks and 8d. (24), fair to very fine Hundreds £60

1695 G Range incl. 1871 P.10 x 124,1d. (2), 2d. (4), P.12 4 1d. (5), 2d. (8), 6d. (6), mixed centring,
1 shades, few faults, various cancels £55

1696 i t  O Range of Q.V. "Sidefaces" (1874-1900) with unused values to 1 /- (2) and used to 1 /- (3),
1 also range of adverts (45) various colours with values to 1 /-; very mixed cond. 139 £50

1697 Duplicated range of F.D.C's (1950's to 1970's), incl. 1957 Lamb, 1963 Railway, Cable, 1958 
Tasman (2, plus two blocks of 4), Hawks Bay (1, plus three blocks of 4), 1953 Marlborough 
(2, plus extra 8d. block), 1960 Westland (singles and blocks), 1960 2/- to £1 on ordinary

1 env.; cond. mostly fine throughout items 100 £40
1 1698 P C Range of Chalon Heads incl. 2d. plate proof pair, 1d. reprint pair, 2d. imperf. (thin) and perf.
1 R values to 1 /- 15 £35
1 1699 i t  O Early to middle range sorted into packets incl. 1908 4d. block of 4 o.g., later Q.V., K.E.VII incl.
1 1909-13 3d. block of 4 o.g., K.G.V range; mixed cond. £25

1700 i t  G Small Q.V. range incl. 1874 1 /-  (2), 2/- and 5/-, 1882-1900 unused values to 1 / - ;  all with
1 various faults 9  £25
1 1701 C  Range of Chalon Heads, values to 1/-, all with faults, poor to good 8  £25
1 1702 i t  K.G.VI Defin. values to 1 / - in plate no. multiples, also coil strips and values to 2 /- ;  unmt'd. o.g. £15

1703 i t  Postage Due: 1904-10 Perf. 11 2d. (S.G. D20) o.g. £40
1 1704 i t  Q — Range sorted into packets with various papers and perfs., incl. 1904-10 2d. Perf. 11 used,

mixed cond. £30 1
1 1705 i t  O ffic ia l: 1907-08 5/- (S.G. O 67) toned perf., o.g. £56

1706 ★  — 1910-15 1 / - (S.G. O 79) unmounted o.g. £18
1 1707 i t  -1 9 1 3 -2 5  5/- (S.G. 0 84) part o.g., overall toning and some spotting £24

1708 i t  G -1 9 2 7 -3 3  1d., 2 /- (S.G. O 111b, 112) large part o.g. and very fine used; also Postal
1 Fiscals: 1967 $4 to $10 (S.G. F219-F222) o.g. and fine used 72 £56

1709 G Life Insurance Dept.: 1891-98 id . to 1/- (S.G. L1-L6) some short perfs., 6d. small thin,
fair ' £2o

1710 i t  — 1902-04 Perf. 11 1d. (S.G. L17) block of 4, light horiz. crease, part o.g. £20
1711 G — 1905-06 2d. brown-red (S.G. L21) irregular perfs. £2g
1712 i t  — 1913-37 Perf. 14 x 15 id . to 6d. incl. shades, Perf. 14 id . to 6d. (S.G. L24-L36) 2d.

purple with tone spots, o.g. £28
1713 i t  G — Range sorted into packets, various watermarks, perfs,, etc.; mostly used, some useful £60
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Lo( New Zealand continued
Estimated Value

\!V l  ★  Postal Fiscal: 1940 11/- on 11/- (S.G. F189) large part o.g. £20
171R i  °  ~ 1 ?40"58 7/6d. and 9/- o.g., values to £3 used, plus some others, fair to fine 17 £30
] 7J”  1 — Ditto, £4 (S.G. F210) pencil marks on reverse, unmounted o.g. £25

'  ~k — Ditto, £5 (S.G. F211) unmounted o.g. £45
1718 ★  — Ditto, 3/6d. on 3/6d. and 11 / -  on 11 / -  (S.G. F212, F215), o.g. £20
1719 ★  Penrhyn Island: 1914-15 6d„ 1s. (2) (S.G. 22,23) large part o.g. 3 £25

«
NICARAGUA

1720 1940 Centenary of Postage Stamps 2 cor. to 5 cor. (S.G. 1047-1049) 2 cor. thin, o.g. £20

•»
NIGER COAST

1721 O Range with 1892 Oil Rivers to 1/- fine used, Niger Coast 1893 to 1/- used, 1894 to 1/-
unused, 1897-98 to 10/- part o.g., some rusting, mostly good to fine 38 £40

NIGERIA
1722 O Middle to modern coll, in album, with a few items from Q.E.II period, with values to £1, low 

A  ES values on pieces and envs., smaller ranges from Gold Coast and Ghana, K.G.VI to Q.E.II, with
many interesting stamps, a few combinations and prrks.; a good specialist lot with some
elusive material Many Hundreds £40

1723 *  Duplicated range, incl. 1965-66 5/- (31), 10/- (14), £1 (14); 1969-72 Enschede Printing,
2d. (47), 4d. (21), 1 /-  ord. (250), etc., a few Comments., some gum faults, o.g. or unmounted
o.g. Hundreds £34

NIUE
1724 -fie 1941 -67 Single wmk., 10/- pale carmine-lake (2), £1 pink (S.G. 81,82) one 10/- has gum

wrinkle, £1 slightly aged, o.g. 3 £60

NORFOLK ISLAND
1725 O 1953 2Jd. to 5/- (S.G. 13-18) with extra 5/- x 2, very fine used 8 £25

NORTH BORNEO
1726 1931 3c. to $5 (S.G. 295-301) o.g. 7 £38
1727 Early to middle coll, in loose-leaf album, incl. 18941 c. to 24c. range, values to $2,1897-1902

range to 24c„ 1894 Surchs., 1901 -05 range to $1,1904-05 4c. Surch. inverted on 8c., 1909- 
22 range to 24c., 1919 Red Cross range to 24c., blocks of 4,1 c. to 10c., 12c. (2 pairs), 16c. 
pair. Exhibition range to 24c., 1931 3c. to $5, a few P.D's; cond. a little mixed, some slightly 
puckered by cellophane envs.; neatly set-out and ideal for continuation Hundreds £200

1728 ★  O Specialised coll, on leaves incl. 1883 $1 Colour Trials (5) perf. through centre, early Postal
P Stationery, a selection of covers from 1947 incl. some used in Labuan and Sarawak; range

from 1888 with o.g. values to $2 and c.t.o. to $10, S.W. set, Q.E.II and Sabah values to $10; 
a l s o  range of Labuan, Malaysia, etc.; mixed cond. Hundreds £195

, 1729 ★  O Early to modern coll, in loose-leaf album, pre-1900 Arms ranges to $2, various Surchs., 1895
4c. to 40c„ 1897-1902 duplicated range to 24c., middle period ranges, stamps to 1930’s; 
also 1961 set to $10; small range of Dues; also Labuan, useful coll, from 1892 to early 
1900's; 4- some Dues with values to 24c.; earlier stamps mixed cond., many with remainder 
cancels, some with part c.d.s. Hundreds £90

' 1730 ~k O M i d d l e  range incl. 1894 25c., 50c., $1, c.d.s. cancels, Protectorate ovpts. incl. 25c. block of 4,
ovpt. in black on $1 o.g., various 1894-97 issues, 1909 range to $1 ; Dues incl. scarce S.G.
D34 with c.d.s.; usual percentage of remainder cancels; mixed cond., mostly fair to fine 82 £42

1731 ★  Postage Due: 1902-05 horiz. ovpt. at top, 2c. Perf. 15 (S.G. D34) a few short perfs., o.g. £20

NORWAY
1732 SI 1955 Norwex 206 to 556. (S.G. 455-457) on illustrated F.D.C. £14
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NOVA SCOTIA
Estimated Value 

Lot
1733 P 1860-63 8Jc. Plate proof pair on india paper, deep shade (near-issued colour), some paper

creasing or minor faults • . * u °
1734 -*■ O Range with 1851-57 1d., 3d., 6d„ 1d. has margins 3 sides, cut into at right, 3d. and 6d. both

with 4 clear margins, some faults; 1860-63 1c. (3), 2c. (2), 5c. (2 used), 8c. (4), 10c. (2),
12^ used, various papers and shades, mixed centring, two imprint marg. examples, mostly
good to fine 1 7  £120

NYASALAND *
1735 P 1903 1d. Die proof of frame in black on glazed card, AFTER/HARDENING, 3 DEC. '02

(Plate 29) £120
1736 i f  1903-04 £1 (S.G. 66) fresh o.g. (Plate 32) £70
1737 p — £10 Die proof of frame in black, on glazed card, AFTER/HARDENING, 30 JAN. '03, slight ,

soiling (Plate 34) £200
1738 P 1908 1^d. Die proof of frame in black on glazed card, no other markings (Plate 34) £100
1739 i f  Remainder range with 1895 1d. on 2d. (2), 18951 d. to 1 /- (3), 3/-, 1897 1d. to £1 (Iess3/-),

1898 1d. on 3/-, 1901 1d. to 6d„ 1907 1d. and 6d., mixed cond., unused to o.g. 25 £110

ORANGE FREE STATE
1740 G 1903-04 4d. "IOSTAGE" for "POSTAGE" (S.G. 144a) fine used (Plate 32) £80

. 1741 i f  Q Coll, with 1868 1d., 6d„ later Surch'd. and Unsurch'd. "Orange Trees" with scarcer values to
D 5/-, V.R.I. ovpts. with varieties, 1903-04 £d. to 1/-, 1905 id .  to 6d., mostly good to fine; 

also 1898 2/6d. "Postal Order" issued at Winbock, Cape 1 d. on reverse tied by Paarl c.d.s.,
. 3 creases Item +  78 £32

PAKISTAN
1742 O Range incl. ovpts. on India, 1948-49 issues. Regular and Service types, booklet containing 

A  Si Provincial machine printed stamps, m/s. and typed ovpts., booklet with rubber die stamps of
Azad, Kashmir, Lahore and Peshawar, booklet containing metal die stamps of Peshawar 
ovpts., mostly on K.G.VI but a few K.G.V issues, 1961 Decimal Surchs., booklet containing 
various rubber handstamps, with stamps from various towns with machine prints; also 
range of envs. with machine ovpt'd. stamps; wide variety of ovpts., some stated to be scarce 
to rare, not all guaranteed; a good specialist lot Hundreds £70

1743 i f  Service: 1963-1977 3p .printed on gummed side (S.G. 0 93 var.) unmounted o.g. £35

PAPUA
1 1744 'y_ 1911-15 1d.&2d. (S.G. 86-86) in blocks of 4 tied by Port Moresby 19 JUL. 1911 c.d.s., on
1 registered env. to New York, a little tatty £22
'  1745 Vj 1912 (Aug. 6) Reg'd. env. from Port Moresby to England with large PAPUA 4d. and 1911-15
• -J-d. yellow-green (2) and 2d. bright mauve; also Tonga: 1907 (April 9) Reg'd. env. from
1 Nukualofa to England 2d. (2), 2-Jd. and 7Jd. (London Reg'n. label over original h/s.), fine

items 2 £24
1 1746 i f  1916-31-Jd. (S.G. 99) and 1d. (S.G. 100b) in "Harrison" imprint sheets of 40, light creasing,
1 fresh unmounted o.g. or o.g. 80 £40
1 1747 i f  >6 1929-30 A ir Ash printing 3d. black and blue-green (S.G. 114) with dry print of ovpt. ("AIR"

of "AIRMAIL" almost entirely missing), fresh o.g., rare (Plate 32) £250
1 1748 i f  *6 1930 Air 6d. and 1/- (S.G. 116,117) bottom marginal blocks of 10 with Harrison imprint,

some ageing or tone spots, o.g. or unmounted o.g. 20 £50 *
1 1749 i f  1931 2d. on 1-Jd. Mullett and Ash printings (S.G. 121,122) bottom two rows of each with

imprints, a few tone spots, fresh o.g. 20 £28
1 1750 i f  — 5d. on 1 /-  Ash printing (S.G. 125) sheet of 40 o.g., very fresh £24

1751 i f  1934 Declaration of Protectorate 1d. to 5d. (S.G. 146-149) blocks of 4, some gum
1 wrinkling, unmounted o.g. £25

1752 i f  — 5d. (S.G. 149) sheet of 40, some gum wrinkling, a few tone spots, unmounted o.g. £120
1753 1935 Silver Jubilee 1d. to 5d. (S.G. 150-153) corner blocks of 4, slight ageing, unmounted

o.g.; also 1912-13 1d. ovpt’d. Stamp Duty £ ig
1754 i f  1938 Air Anniv. 2d. to 1 / -  (S.G. 158-162) blocks of 4, a few wrinkles, unmounted o.g. £40
1755 i f  jA 1939-41 Air 2d. to 1/6d. (S.G. 163-168) imprint pairs, o.g. 72 £32
1756 i f  O O ffic ial: Range of lower values perf. O.S., mostly 1907-10 incl. two rift in clouds varieties;

generally used 4Q £2g
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Lot v. PAPUA NEW GUINEA
Estimated Value

17RR 2  loc?".60 ^ , d"  4d" 7d" 1/7d> and 5 /‘  (S-G- 6a' 18- 20- 22' 24) on illustrated F.D.C., fine £20
I 7^q 2  p?9,'*Iat,ve CounC'l 5d. and 2/3d. (S.G. 26-27) blocks of 4, unmounted o.g. £25

taoo £1 (S.G. 45) marginal block of 4, one o.g. and three unmounted o.g. £20

POLAND
1760 -fr O Coll, in album from 1918 with Occupation Issues, 1919 West Galicca, 1924 Inflation, War

Issues incl. Exiled Government 1941,1943 large part o.g.. Post War to 1955, Dues etc., poor 
‘ tofine Items 3 +  Over 600 £32

PORTUGAL
1761 P 1926 Ceres (without imprint below design) 3c. to 10E., individual Die proofs in black on

je glazed card, h/s. AFTER/STRIKING (Plate 29) 23 £600
I n*

PUERTO RICO
1762 *  O Coll. incl. 1873,1877, 1878-79, 1881,1882-86,1890-97, ranges, issues to 1900, incl. War

Tax, handstamps etc.; also small coll, of Liberia with issues from 1888, incl. 1892-96 range 
to $5, 1902 75c. Surch., 1906 range to $5, 1936 Surch. range, issues to 1955, also some 
Charity and Registration issues; mixed cond., mostly fine 279 £30

RHODESIA
1763 1892 -id. on 6d. (S.G. 14) good colour, a little off centre, marks on reverse, part o.g. £22
1764 S 1896-97 3d., 4d„ 8d., 2/-, 2/6d., 3/-, 4/-, 5/-, 10/-, diagonally ovptd. SPECIMEN (S.G.

34,36, 37,45, 47-50, 69 S) blocks of 4, some marginal, some perf. supports on 4/-, part o.g. 
to unmounted o.g. 36 £380

1765 O 1897 £1 (S.G. 73) with double-ring Bulawayo cancel, stain spots and other small faults £48
1766 1910-13 Perf. 14 3d. purple and ochre gash in ear (S.G. 134 var.) o.g. £15
1767 — 4d. greenish black and orange (S.G. 138) red marks on perfs. at left, large part o.g. £20
1768 -fa — 5d. lake-brown and olive (S.G. 143) gum crease, large part o.g. £30
1769 -A- — 8d. dull purple and purple (S.G. 147) some worn perfs.. o.g. £40
1770 -fc- — 8d. greenish black and purple (S.G. 148) marginal, some slightly short perfs., ink marks on

reverse, part o.g. £20
1771 -fa — 10d. carmine and deep purple (S.G. 150) short perf. part o.g.; also 10d. scarlet and reddish

mauve gash in ear, thinned (Plate 34) £175
1772 — 2/- black and ultramarine (S.G. 153) small gum thin, part o.g.; also 1922-24 Perf. 15

4d. (S.G. 313) o.g. £25
1773 -A- — 2/6d. black and crimson (S.G. 155a) small rust mark, o.g. (Plate 34) £120
1774 — 2/6d. bistre-brown and crimson (S.G. 156a) small thins, part o.g. £40
1775 -A- — Ditto, thin, part o.g. £25
1776 £  — Ditto, gash in ear (S.G. 156a var.) large part o.g. (Back Cover) £900
1 7 7 7 - -̂ — 2/6d. black and rose-carmine (S.G. 157) part o.g. (P late34) £100
1778 - 3 / -  blue-green and violet (S.G. 158) part o.g. £40
1779 'k  — Ditto, some short perfs., part o.g. £30
1780 ★  — Ditto, similar lot £30
1781 -k — Ditto, ink mark on front, part o.g. £20
1782 - 3 / - bright green and magenta (S.G. 158a) some gum disturbance, part o.g. (Plate 34) £250
1783 ★  — 5/- scarlet and pale yellow-green (S.G. 160) toned perf., part o.g. £50
1784 ★  — Ditto, thin, part o.g. £15
1785 ★  - 5 / -  scarlet and pale yellow-green, 5/- crimson and yellow-green (S.G. 160, 160a) both

,4 thinned, part o.g. £30
1786 ★  - 5 / -  crimson and yellow-green (S.G. 160a) some slightly short perfs., large part o.g.

(Plate 34) £80
1787 ★  — Ditto, similar lot (Plate 34) £80
1788 -fa — 7/6d. carmine and pale blue (S.G. 160b) natural ink mark in corner, some slightly short

perfs., part o.g. (Plate 34) £250
1789 ★  •— Ditto, similar lot (Plate 34) £250
1790-^ — Ditto, good perfs., part o.g. (Plate 36) £250
1791 ^  — 7/6d. carmine and milky blue, thumb mark on reverse, part o.g. (Plate 36) £250
1792 — 7/6d. carmine and light blue (S.G. 161) small thin, part o.g. £50
1793 .x. — 7/6d. carmine and deep bright blue (S.G. 162) minute thin, large part o.g. (Plato 37) £75
1794 ★  — 10/ - blue-green and orange (S.G. 164) some short perfs., large part o.g. (Plate 37) £180
1795 ★  — Ditto, small thin at top, some gum redistribution (Plate 37) £100
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Rhodesia continued
.  Estimated Value
Lot
1796 ^  1910-13 Perf. 15 £d. (3) shades, 1d., 2d., 2Jd., 4d., 6d. (Fiscal), 1 /- and 2 /- (S.G. Btwn.

167-178) ;  poor to good, 2/ - of fine appearance but faint central ink stain along top 10 £40
1797 i f  O Coll, with 1898-1908 o.g. values to 5 /- and 7/6d., used values to £2; 1909-12 part o.g.

values to 5 /-; 1909-11 part o.g. Surchs. in singles and pairs; 1910-13 Perf. 15, 5d„ Perf. 13 i,
Jd. (3), 1d. and 2£d„ fair to fine used 70 £80

1798 *  O Range of mostly low value Arms to 8d„ 1895-97 Arms range incl. £1 perf'd. (2), 1898-1908
Arms range incl. £1, £5, both perf'd. and £2 with double-ring cancel, 1905 Falls, 2£d. and 1 /-,
1909-11 10d. and 2 / - Surch.; Tasmania 1864-80 6d. (S.G. 122), part o.g., 1 / - fiscally used; < ,
Virgin Is. 1866 6d. rose-red on toned paper, part o.g. 35 £40

RUM ANIA
1799 i f  O 1862 3p.,6p. (2), 30p. (3 ),shades or printings; also 1865 2p. (2), 5p. (2), 20p. (6), incl. one t

used; mostly good to fine 13 £40
1800 i f  O Early to middle duplicated ranges in stockbook with issues pre-Communist period, mostly

Defs. but a few P.D's etc., a few Charities or Comments.; mixed cond. Many Hundreds £45
1801 i f  C Early to modern coll, in album, incl. 1869,1872,1885,1890,1893,1906,1908,1920 ranges;

strength in modern to 1970 with Defs. and Comments., cond. poor to fine Hundreds £12

RUSSIA
1802 i f  C  1918 Regional issues coll, with fine group of Kharkov incl. Surchs., Trident ovpts., imperf.

£  and perf. Arms types (93 stamps); smaller selections from Dinalov, Armivir, Rogatschev,
Olekminsk, Lakoutsk, Batraki, Holinsk, Spassk, Petrousk, Pitschkasy, Kustanai, Wjatska,
Smolensk, with several scarcer to rarer ovpts. or combinations, a few multiples comprising
55 stamps on 17 pieces; a rare group (S.L.) Items 17 +  122 £1,200

1803 i f  O Early to middle duplicated Arms ranges in small stockbook, incl. 1858 10k. (3), 20k., 30k.,
1863 5k. unused, thereafter wide range of Arms with various printings, perfs., singles, a few 
pairs and multiples, some stamps on piece, issues to pre-1920 period, some with interesting 
pmks.; also three small groups of 1920-21 Locals, imperf. or perf. Arms, various ovpts., used 
at Charkov, Venev (6 stamps) and four other Locations, piece with 1912-18 15k„ ovpt'd.
40p. used Batum to Odessia, 1919-20 Batum, British Occ., range of 8 stamps, with ovpts. to
50r. o.g.; mostly good to fine Hundreds £120

1804 i f  O Range with many 1917-18 Arms, values to 7r„ imperf. and perf., also 3r.50, 9 panes, un­
mounted o.g., used range with values to 10r., Georgia 1919 imperf. or perf. part or complete
sets (250); good to fine throughout Many Hundreds £60

1805 i f  O Coll, with 1918 Savings Bank, followed by various Surchs., Famine Relief sets. Airs, 1927
Esparanto Airmail, 1928-29 10r. Child Welfare, 1932 Polar Year, 40th Anniv., 1933 Marx,
1933 Exhibition, unused or used, mostly good to fine 285 £52

1806 i f  O Early to middle coll, on album leaves with a good showing from mid-1860's Arms, 1913
Romanovs to 5r., War Charity stamps, later imperf. and perf. issues to early 1920’s, with 
Surch'd. values. Workers, 1923 Agricultural Exhibition, Russian P.O's abroad, ranges, with 
strength in Levant, a few Georgia; very mixed cond., several age stained, some fine Hundreds £36

1807 i f  O Coll, on leaves with issues from 1941, part or complete Defs. and Commems. incl. Zurikov,
‘ Lenin Museum, 25th Anniv., Stratosphere, various War Orders & Medals, 1945 Aviation Day,
' issues to 5-Year Plan; small range of middle period Dues or ovpt'd. values on "Cutting The
i  Fetters" types; mostly very fine Hundreds £36

SAAR
1 1808 i f  1920 80 pf. (S.G. 16) large part o.g. £40 s

1809 i f  O Coll, in three vols. with an extensive showing of ovpts. on "Germanias", with singles, pairs,
1 part and complete panes, many with marginal inscriptions, various printings (which are

annotated), values to 75 pf., 1 m.25 complete sheet of 50 and strip of 6,1.50 (22 in multiples),
1 2.50 (28), 1921 Views, 5 pf. to 3m„ duplicated singles to large part panes, French Surchs! r

range to 3f., 1922 (1 March) ranges to 1 f., duplicated with some multiples, 1922-24 Officials,
3c. to 50c. range, 1926-32 10c. to 3 f„ varying duplication in the lower values, 1927-34 
Officials range, a few Airs, 1934 Plebiscite range to 3 f„ 1926 Welfare Fund, complete set 
plus additional 20c. (4), 1f.50 (2), etc.; cond. generally good to very fine; there are varieties 
consistent with these printings uncatalogued in S.G. (to be found in Michel Cat.); a fine 
specialist lot; a few used (S.L.) Many Hundreds £1000

1810 NO LOT.
1811 NO LOT.
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Lot ST. HELENA
Estimated Value

^  19in '/36 ^  ,0 10^' (SG- 110' 112) used on Pieces, good to fine £85
01 d *  — 10/- (S.G. 112); also Montserrat 1935 S.J. set and Ascension 1924-33 3d., part o.g. 6  £30

ST. KITTS-NEVIS
1814 P 1902 1 d. Die proof of frame in black on glazed card, BEFORE/HARDENING, 15 DEC. '02

(Plate 36) £150
1815 ★  1921 -29 id . to 5/- (less 2id. shade) (S.G. 37-47b) part o.g., 2/6d. with gum tone 15 £20

ST. LUCIA
1816 1864 (1 d.) black, imperf. (pair) (S.G. 11aa) left marginal pair, good margins all round, o.g.,

fine (Plate 37) £400
1817 O 1882-84 id . to 1 / - (S.G. 25-29) each with some faults, fair to good used 5 £45
1818 E  1891-92 id . on half of 6d. and 1d. on 4d. pair (S.G. 54, 55) fine used on local cover, philatelic £70
1819 S 1902-03 Crown CA id . to 1/- ovpfd. SPECIMEN (S.G. 58-62 S) light toning, o.g. £40
1820 — id . to 1/- (S.G. 58-62) id . toned, o.g. £16
1821 P 1902 400th Anniv. o f Discovery 2d. progressive composite die proofs, centre in blue with

superimposed frame in red-brown; the positions of "THE PITONS 3,700 FEET" and 
"POSTAGE AND REVENUE" have been changed by ink plus other inked alterations; dated 
in m/s. "Apr. 7. '02" and endorsed in pencil "Clouds to be less hard and more fleecier in 
appearance", some ageing but generally fine and mounted on card (Plate 35) £400

1822 P — Ditto, imperf. Plate Proof in blue-slate and carmine on wove paper, marginal, small ink
spot (Plate 34) £50

1823 -k  S — 2d. ovpt'd . SPECIMEN (S.G. 63 S) o.g,, plus normal single (S.G. 63) part o.g. £35
1824 E  — 2d. (S.G. 63) on cover to Germany with 1904-10 id ., tied by Castries c.d.s's, various h/s's,

fair £15
1825 El — Single on registered cover to Germany with 1904-10 2Jd„ tied by Castries c.d.s's, transit

h/s’s, vert, filing crease £15
1826 E  — Two singles with 1904-10 3d. on registered cover to New York, tied by Castries c.d.s's,

transit h/s's, fine £25
1827 E  1904 cover to New York with id . and 1d. (2) cancelled by PAQUEBOT/(N.Y. 2D DIV.),

m/s. "p. SS Caribee", some slight soiling but generally fine £50
1828 S 1904-10 MCA id . to 5/- (2) ovpt'd. SPECIMEN (S.G. Btwn. 64-77 S) part o.g. to o.g. 9 £80
1829 -fa — id . (2) to 5/- (2) incl. shades (S.G. 64-77) o.g. 15 £70
1830 E  — 5/- (S.G. 77) tied on printed registered cover to Germany, tied by Castries c.d.s., transit

h/s’s, some rust spots and heavy vert, filing crease, scarce (Plate 29) £80
1831 S 1912-20 id . to 5/- ovpt'd. SPECIMEN (S.G. 78-88 S) additional 4d. (2), part o.g. 13 £50
1832 ★  — Jd> (2) to 5/- incl. shades (S.G. 78-88) part o.g. to o.g., 5 /- unmounted 22 £40
1833 E  — 1d. scarlet (S.G. 79a) tied on envelope to London by violet undated "S/S St. Thomas"

circular cancel, partially opened out, some tearing and soiling, scarce £25
1834 E  _1/- orange-brown (S.G. 86) block of 4 tied on local registered cover by Castries c.d.s's,

fine £30
1835 ★  1916 W arT axId . ovpt. double (S.G. 89a) plus normals (S.G. 89-90) fine o.g. (Plate 36) 4 £150
1836 £  — 1d. ovpt. double (S.G. 89a) used on piece with others, fine (Plate 19) £150
1837 A  — Ditto, superb on part Reg'd. env. with 3 examples of the small ovpt. another of the large

ovpt., and K.G.V 3d., B.P.A. Cert. (1966) (Plate 19) £220
'1838 S 1921-26 id . to 5 /- ovpt'd. SPECIMEN (S.G. 91-105 S) o.g. 14 £110
1839 ~k — Jd. to 5 / - plus shades (S.G. 91-105) o.g. 17 £30

K, 1840-*- — 2id. orange (S.G. 97) corner block of 12, o.g. to unmounted o.g., fine £50
1841 ★  S 1935 Silver Jubilee id . to 1/- per/. SPECIMEN (S.G. 109-112 S) also normal set (S.G.

109-112) o g ® £25
1842 S 1936 id . to 10/ - per/SPECIMEN (S.G. 113-124 S) o.g. £60
\ . _  i d t0 1 o/-, some shades (S.G. 113-124) also id . and 1 d. in coil join pairs, o.g. 19 £45
1RAA q 1938-48 id . to £1 pert. SPECIMEN some shades (S.G. 128-141 S) o.g. 20 £85
1845 -A- — -}d. to £1, incl. shades (S.G. 128-141) o.g. . . .  . fo?
184R +  1949-50 12c Perl. 14\ x 14 (S.G. 153a) plate number single, unmounted o.g. £85

J  .qco 54 1c imperf Plate proof in issued colour on watermarked paper (Plate 34) £100
m 8 P - 2c„ similar Plate proof (Plate 34) £100
1849 p — 4c., similar Plate proof (Plate 36)
1QC;r. p _5C similar Plate proof (Plate 37) £100
1851 ★  1967 Statehood 1c., $2.50, prepared for issue (see note after S.G. 239) unmt'd. o.g. 2 £20
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St. Lucia continued
Lot Estimated Value»

1852 *  C Coll, w ith 1860 to (6d.), 1863 to (6d.) (faults) incl. id .  on (6d.), 1864 values to (1 /-),
1881-84 Surchs., 1882-86 to 6d. and 1 / - (faults), 1891-98 to 5/-, 1891-92 Surchs., 1902-03
to 1/- (2), 1904-10 to 5/-, K.G.V to 5 /- (2), K.G.VI to £1 and $4.80, fine range of Q.E.II, 
o.g. and/or used, to 1974 incl. Defin. sets; also Postal Fiscals and Postage Dues; cond. of 
earlies is mixed, latter fine (S.L.) Hundreds £325

1853 i t  C Early to middle range on stockcards with 1864, Perf. 14, (1 d.) to (1 /- )  used, other First Q.V. ' >.
Heads, 1891 -98 to 5 /- and 10/-, K.E.VII to 5/-, K.G.V to 1 /-, etc.; mixed cond. 138 £160

1854 C Range incl. 1860 1d., range of P.14 and P.12i ovpts. to 6d., Postal Fiscals to 6d. (on 6d.) a
etc., cond. fair to fine 26 £80

1855 i t  S K.G.VI range incl. Coronation and Victory (pairs) perf. SPECIMEN, S.W. £1 plus other to
$4.80, fine 42 £50

1856 -fa Q.E.II coll, in album (1953-1976) largely complete incl. 1967 ovpt'd. 1c. (7) incl. double
ovpt.,Air15c. imperf. and later values to $10 apparently unmounted o.g. (S.L.) Hundreds £40

1857 7! Flown M ail: 1929 September 25 St. Lucia-Miami flown covers (2) one to New Jersey,
second to Chicago both with 1921-26 4d., 1/- tied by Castries First Air Mail cachet, with
Castries c.d.s. alongside ’ Items 2 £25

1858 T. &  — 1930 December 18 St. Lucia-Jamaica First Flight Reg'd. cover to Kingston with 1921-26
3d., 4d., 1 /- tied by Castries c.d.s., backstamped oval Kingston Registered date stamp DE.
24 '30; few small stains £12

1859 O A  Postmarks: Varied duplicated collection of the various village postmarks mostly on K.G.VI
or Q.E.II adhesives on piece but some earlier items and also incl. Castries c.d.s. tying K.E.VII
5 / - to piece, Paquebot cancellations; cond. fair to fine Items Over 225 £30

1860 P Postage Due: Collection on leaves with 1933 Die Proof of frame dated "13 /3 /33 " and 
E  handstamped AFTER STRIKING, 1931 1d., single unused pair used on 1932 env. Barbuda

to Castries, 2d. unused single, 1933-47 4d., 8d. 1950 2c. to 16c. w ith some varieties, range of
values to 16c. ovpt'd. for Statehood incl. 4c. with ovpt. inverted, nearly all fine Items 2 +  29 £150

1861 O ;? Postal Fiscals: Small range on leaves incl. 1881 1d. used plus Surch. double (pen can­
celled), 1882 Perf. 14 2d., 3d. used, Perf. 12 1d., 1884 1d. slate used on local env. tied by St.-
Lucia c.d.s. of JY. 25 '85 (some staining); some faults Item 1 + 7  £90

1862 O Saint Lucia Steam Conveyance Co. Ltd.: c. 1871 (no value expressed) blue border,
good to large margins, trace of adjoining stamp at bottom, central manuscript cross together 
with the blue double-ring company cachet, some creases but still fine example of this rarity 
(Back Cover) £3,000

1863 i t  — c. 18721d„ 3d., 6d. second printing on chalk surfaced paper, block of 4 and complete sheet
of 72 of each, usual gum creases/wrinkling, some staining in places one or two small thins,
°-S- £125

ST. PIERRE & MIQUELON
1864 O 1885 5 on 2c. (S.G.1) fine used, slight horizontal buckling caused by hinge, rare (Plate37) £180

ST. VINCENT
(see lots 1 to 267 first session)

SAMOA
1865 > ’ 1914-24 2/6d. (S.G.123) tied by Apia c.d.s. on registered env. of 1919 to Switzerland, boxed

censor no. "3 "  in violet, transit and arrival markings, very fine ’ £24 >,

SARAWAK
I860 ie  1918 Unissued 1c. slate-blue and slate (S.G. 62) marginal block of 4, o.g., fine ■ £40
1867 i t  1947 Cypher 1c. to $10 (S.G. 126-145) unmounted o.g. ’ 20 £20
1868 ★  '.. Coll, with 1875 to 12c„ 1888-97 to 32c., 1899-1908 to 25c„ 1918-28 set to $1 o.g., 1932 to

$1 part o.g., 1934-41 $5 used, 1945 B.M.A. to $10 o.g., 1948 S.W. $5 o.g. and used, 1950 
and 1955-57 sets to $5 o.g. and used, plus others, largely fine ' ^27  £80

18C9 ★  C Coll. incl. 1869 3c., 1871 -75 2c. to 12c„ 1889-92 1 c. to $1 unused or used, 1891 2c. on 8c 
5c. on 12c. Surchs. set, 1892, 1899 Surchs., 1899-1900 2c. to 50c., 1918 range to 50c.'
1922-23 range to 30c„ 1928-29 range 8c. to $1 complete, 1931 1 c. to $1,1934 range to 8c.;
cond. poor to fine ’ ’ £qq
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Lot Sarawak continued
1  m n i ,_. /-* m , E stim ated  V alue

*  6c Be m  I6l 3° i in i '  I®7,1 3c- (3) incl- two with stop after ™  REE. 1875 2c. (3). 4c. (2). qiirrhc In lluC’V18.8P"9-71c‘ t0 $1- 1889-9 2 Surchs„ incl. Type 9, no stop after "C", 1892
<t„rnh 1QOQ 1 nnof 4 Wl,h central cancels. two singles with ovpt. "kiss-prints", 1895,1899 
burchs.,1899-1908 1 c. to $1, later range, issues to 1934-41 50c.; mixed cond., some earlier 
stamps toned _

71 ★  O Range with 1869 3c„ 1887-97 range to 12c„ Provisionals, 1899-1908 to $1, etc., ranges to
mid-1930 s; cond. mostly fair to fine £32

■» 6
SERBIA

1872 K) 1860 Reg'd. wrapper with double-circle Donji-Milanowitz cancel, backstamped Belgrade,
___ small tear lower edge, slightly soiled, horiz. filing crease £50

f  t  1873 El Wrapper with rare double circle Saitchar cancel in blue etc., Belgrade arrival c.d.s., horiz.
and vert, filing creases, small tear top margin, slightly soiled £55

•1874 E3 1863 wrapper with fine strike of Donji-MHanowitz double circle cancel in blue, backstamped
Belgrade, vert, filing crease, soiled £55

1875 E l 1865 two G.L's, one Reg'd. with double-circle Velika Plana in blue, plus two s/l. boxed
cancels in blue, soiled, filing creases; the other with double-circle Smedevevo in blue is a
printed form, clean but some creasing Items 2 £75

1876 Ei 1873 King Milan 10p. postcard used in 1878 with boxed s/l. military cancel Sumadis Korps
etc., ragged top edge, very slightly soiled £90

1877 E! 1878 used Military Postal Stationery letter card printed in black on rose, military cancel in
blue, clean cond. £60

1878 El Range of wrappers incl. 1847 with s/l. Pozarewitz cancel in black; 1850 with s/l. Krushewitz
cancel in black etc.; and undated from Cacak to Belgrade, addressed to the Assistant of the 
Court of Justice, backstamped with Belgrade c.d.s., all slightly soiled with horiz. filing 
creases Items 3 £70

1879 El Range of 3 covers (1879-1882), cancels include Alexinitz, Valjevo, Banja c.d.s's, additional
backstamps etc., slightly soiled Items 3 £60

1880 El Range incl. 1880 E.L. Knjazevitz c.d.s. in black, backstamp Belgrade c.d.s., tear on left, slight
creasing; also 1903 Reg'd. to France with 1903 1 d. (pair) tied with Belgrade c.d.s.. Chateau 
Gontier/Mayenne arrival backstamps, small tear S.W. corner, soiled, vert, and horiz. filing 
creases Items 2 £50

1881 K! Range of covers incl. 1857 E.L. with double oval Tshuprija in blue, m/s. tax markings etc.;
1863 E.L. with fine strike of Jagodina double-circle in black, embossed seal on reverse; slight
soiling, both with vert, filing creases Items 2 £50

SEYCHELLES
1882 i f  O 19522c. error of wmk. Sf. Edward's Crown (S.<3.158b) single and block of 4, unmounted o.g.

also 3c. single with same error (S.G. 159b) fine used, error seen clearly from reverse 6 £80
1883 i f  O Coll, on leaves with 1890 range, values to 96c., various Surchs. with 1893 12c. to 90c., later

Surch. range, 1903-04 range to 2r.25, 1906 range to 1r.50, 1912 range to 1r.50, 1917-20 
range, 1921 -28 range to 2r.25,1938 range, values to 5r. incl. scarcer shades, with 1 r., 1952 
to 5r.; high degree of completeness between 1953-67; later issues to 1970's period; early 
stamps cond. a little mixed, otherwise generally fine 370 £100

1884 i f  O Coll, on leaves with 1890-92 to 16c. (2), Surchs., 1902 Surchs., 1903 set to 2r.25 part o.g.,
1906 set to 2r.25 part o.g., K.G.V to 1 r.50 (2) part o.g., some K.G.VI; heavily mt'd. otherwise
mostly fine 755 £60

1885 i f  O Early to modern range on stockcards, Q.V. values to 16c., Surch. range, K.E.VII range of values
to 18c., K.G.V to 30c., K.G.VI 2r.25, Q.E.II with values to 3r.50, issues to 1972; earlier issues
mixed cond., later generally fine £20

SIERRA LEONE
1886 i f  1867 2Jd. on 6d. Types c and d (S.G 60, 61) marginal pair, some toning, o.g. £20

' ,v 1887 P 1885 6d. perf. Plate proof in issued colour of dull violet (straight edge at left), affixed to card £50
1888 i r  1933 W ilberforce £1 (S.G. 180) part o.g. (Back Cover) £180
1889 -A- i t  1964-661c. on 6d. to 1c. on 5/- and 2c. on 1 /3d. to 5c. on 6/- (S.G. 351 -364), unused o.g. 14 £20
1 8 9 0 + 0  Coll with Q V. values to 5/- (2), 1897 Surchs. incl. useful K.E.VII to 5/- (5), K.G.V to 10/-

*  and £1 (thin), K.G.VI to £1 (2), extensive Q.E.II to 1971 incl. 1956-61 to £1 (2). 1961 to £1
(2) 1963 to £1 (2), etc., mixed cond. (S.L.) Hundreds £240

1891 *  O Coll, on leaves with Q.V. to 1/-. 1903 set to 5 / - part o.g. K.G.V to 2/- (2), Wilborforce to 1 /-,
K.G.VI to 5 /-; a few faults
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SOLOMON ISLANDS
L o t  Estimated Value

1892 O 1907 £d., 5d. to 1 / -  (S.G. 1,5-7) Tulagi c.d.s's; usual short perfs., id .  crease, 5d. aged, 1 /-
paper split 4 £35

1893 A  — 1 / - (S.G. 7) c.d.s., not tied on piece £40
1894 *  O Coll. incl. 1907 id . to 1 /- , 1908-11 id . to 1 /-, 1913 id . to £1, top value part o.g., 1924 1 d.

to 5/-, S.J. set, 1939 id .  to 5 /- (less 2/-) basic set; earlier stamps mixed cond., with a few
1907 issues stained or toned, others mostly good to fine (S.L.) 62 £260

1895 *  Coll, on leaves with 1907 id . and 2 id „  1914-23 to 5 /- (both), 1922-31 to 2/6d., 1939-51
set to 10/-, 1956-60 set to £1,1968 to $2, plus others; o.g. or unmt'd. o.g. 95 £100 9

SOMALILAND
1896 i f  Coll, with CLV. to 1 r. (2) and Officials to 1 r., 1904 set to 3r., 1905-11 set to 12a., 1912-19 set

to 2r., 1921 to 2r., some K.G.VI; a few affected by rusting, generally fine, part o.g. 126 £60
1897 i f  O ffic ia l: 1904-05 2a.no stop afterM  (S.G. 0 12a) o.g., discolouration visible down left on

reverse, also guarantee m/s. (P late 34) £300
1898 *  -1 9 0 4 -0 5  MCA, 2a. (S.G. 0  14) o.g. £30

SOUTH AFRICA
1899 H  Boer W ar: 1900 (Sept. 28) env. to Hertford, with Orange Free State id .  and Transvaal ovpt.

V.R.I., Br. Army S. Africa (Code 11) c.d.s's, tatty, also 1900 (Oct. 25), G.B. id .  verm, and 
Orange Free State id . on env. to Devon "Br. Army S. Africa" (Code 12) c.d.s's, some 
rusting Items 2 £20

1900 O 1913-24 id . to 2/6d., 10/-, £1 (S.G. 3-14, 16,17) (x  2o f2 /6 d .) £1 used, others part o.g.
to o.g. (Plate 37) 15 £260

1901 i f  — 1/3d. (S.G. 13) S.E. corner plate block of 4, light diag. crease across one stamp and margin,
unmt'd. o.g. £60

1902 — 5 / - reddish-purple and light blue (S.G. 15a) part o.g. (P late 34) £70
1903 i f  — £1 green and red (S.G. 17) part o.g. (Plate 34) £320
1904 i f  — Range of coils comprising id .  (1,7 vertical pairs, strip of 3), 1d. (2 singles, strip of 4), 1-|d.

(3 pairs, strip of 4), 2d. (single and pair), shades, some with isolated perfs. down sides; all
fine o.g. or unmounted o.g. 37 £44

1905 i f  j*  1925 A ir  1d. to 9d. (S.G. 26-29) one or two blunt perfs., o.g. 4 £45
1906 i f  O 1927-28 2d. to 10/-, singles (Afrikaans and English) unused or used, both 10/- o.g., add'l.

2/6d. o.g., one 5 / - without gum; mixed cond. (3 used) 15 £90
1907 i f  1930-45 id . to 2/6d. (both) (less 1d. Type II and 4d.) (Btwn. S.G. 42-49a) 2d. blue and

violet vert, pair, fresh, large part o.g. to o.g. 2 2  £80
1908 O — 2/6d. (S.G. 49-49a) x 30,1961 12ic. (S.G. 194) x 750, mostly fair to fine, used £22
1909 ”£ >6 1931 (Nov. 13th), Crash Cover (flown on aeroplane operating btwn. Port Elizabeth and

Cape Town which crashed and was destroyed by fire), charred remains of env. bearing 4d.
Air and 1d. Ship (almost destroyed); with Official Letter explaining reason for damage £100

1910 i f  22 — 1 / -  blackish-brown and deep ultramarine, Cyl. 66 also 5 /- black and deep yellow-green,
horiz. pairs, unmounted o.g.; also St. V incen t: 1915 1d. on 1/- (S.G. 121) x 2 on local 
Kingstown env., vert crease clear of adhesives, fine Cover 1 +  4 £30

1911 ★  O Coll.1910 2id., 1913-22 values to 1/3d., 1925 Air 3d., 6d„ 1927 2 /-(2 ), 1 / - o.g., pairs, 10/-
marg. vert, pair, unmt'd. o.g., 1930-45 horiz. or vert, pairs to 2/6d„ 1933-48 5/- marg. vert, 
pair, unmt'd. o.g., S.J., War Effort, Large and Small Formats in singles, pairs or strips of 3, 
issues to 1954 10/-, small range of P.D's, 1914-47 (31) incl. 7 used; Officials (18) incl. 5/- 
unmt'd. o.g. horiz. pair, two used; good to fine used 301 £130

1912 i f  Range incl. 1927-28 2d. to 1 /-  in pairs; 1930-45 1/- corner block of 4, mounted in margin
only; 2/6d. green and brown, pair, unmt'd. o.g.; 1933-48 2d. blue and violet, pair, o.g. 16 £120

1913 i f  O Range with 1910 2Jd., 1913-24 to 10/- used, 1927-28 values to 5/-, vertical pairs o.g., 1929
Air, 1954 1/-, 2/6d., 5/-, later pairs incl. 1r., a few other stamps 68 £110

1914 i f  O  Coll, in album with 1913-22 booklet panes, plus shades for all values, 1930 booklet, Jd„
blocks of 3 ( . '  10), numerous panes of 6 for Jd. and 1d., a few 2d., 1933-45 blocks of 14 
with multiples of 2/6d. se-tenant on sheet, a further block of 18 with multiples of 3, 6, 9 
se-tenant, blocks of 6, used, with advert., 1937 6d. books (2 exploded), range of booklet 
stamps or panes to 1951; also loose booklets, 5 x 6d., 4 x 3/-, 2/6d„ 2 x 3/6d., complete, 
and a wide selection of exploded panes; condition, generally fine throughout; neatly mounted 
and written-up Hundreds £100
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Lot South A frica  continued
.  Q1 Estimated Value
1915 O K  Various, comprising 1900 (Nov. 10) long "O.H.M.S. env. to London with Transvaal adhesives 

(and extra India 5r. obviously not belonging), alongside is purple ink drawing of sleeping 
soldier, creasing, soiling etc.; also range with 1910 2-Jd. (4), 1913-22 duplicated range with 
1/3d. (2), 2/6d. (2), 5/- (4), 10/- (2), middle period range, 1930-45 pairs 2/6d. (4), 5/- 

, 10/- 1954 set to 1 r„ fair to fine used Item +  233 £60
1915 *  A  Small range incl. 1910 2id. (2) unused, 1933-48 1 / -  and 10/- pairs part o.g. Items 16 £20

SOUTH WEST AFRICA
1917 ★  1923 Type I, 2/6d. (S.G. 9) with "stop after Afrika almost missing", large part o.g. 2 £32
1918 ★  1931 id . to 20/- plus Air 3d. & 10d. (S.G. 74-87) in horiz. pairs, o.g. 28 £65
1919 Tie Postage Due: 1923-27 1d. S.E. interpanneau corner block of 12 (6 x 2), one of which has

Africa — no stop" flaw (S.G. D28, D28a) and 3d. S.E. corner block of 8, one of which has
"Africa — no stop" flaw (S.G. D31, D31a); former large part o.g., latter unmt’d. o.g. 20 £20

1920 *  — Range of pairs on S. Africa incl. 1923 5d., De La Rue 6d. Pretoria 2d. with SOUTH WES
var., misplaced ovpts. and other varieties; a few faults, part o.g. Items 17 £85

SOUTHERN RHODESIA
1921 O 1931-37 1 / - Perf. 14 (S.G. 236) one or two short perfs., slight diag. crease N.W., c.d.s. cancel £25

SPAIN
1922 O A  Canary Isles: Fine specialised coll, in album with three prestamp entires, early stamped 

IS! covers incl. PAQUEBOT, 1904 GWA postcard posted from a German ship in Las Palmas;
extensive and well written-up examples of imperfs. used from various post offices, many on
large pieces; a Civil War section incl. 22 censored covers, ovpts., locals, etc. (S.L.) Items 388 £325

SUDAN
1923 D 1898 sheet from the Koran (allegedly taken from the Mosque at Khartoum after the battle of

Omdurman), framed and glazed, together with small part Sept. 1898 env. with Khartoum
cancel; the sheet worm-holed; an unusual item £40

1924 -Jr 1935 Gordon 5m. to 50p. (S.G. 59-67) o.g. 9 £28
1925 ★  1941 Palms 1 m. to 20p. (S.G. 91 -95) o.g. 15 £18
1926 ic  O — Ditto, unmt'd. o.g.; also 1935 Gordon 20p. (S.G. 66) fine used 16 £36
1927 -ir Army Service: 1905 ovpt. horiz. 1 m. (S.G. A2) strip of 3, slight gum creasing, o.g. (Plate

34) £300
1928 O O ffic ia l: 1900 5m. (S.G. 0 1) ovpt. normal (6), reversed (3), inverted (4), inverted and

reversed (4 ), good to fine used 17 £40

SWAZILAND
1929 R 1894 O ffic ia l Reprint (stop after SWAZILAND) range with id . (7), 1d. (5) and 2d. (5),

several faults £30
1930 1968 ic  brown omitted (S.G. 140a) top left corner imprint block of 4, unmounted o.g. £36
1931 *  O Coll, on leaves with 1889 1d„ 2d. used, 1/-, Perf. 12J id., 2d. and 6d., 2/6d. and 5/- both

K! o g. id . "SWAZIELAN" (thinned), 1892 id . o.g., 1947 Royal Visit, 1956 to £1,1961 Surchs.
ia . to 2r. incl. scarcer types, 1961 to 2r„ 1962 unused and used, Commems. to 1968, some 
multiples, 1961 Dues, a fine coll. Items 5 - 178 £100

.■I ,v
SWEDEN

1Q17 .4, 1862-72 36. bistre-brown (S.G. 12a) off-centre, unused, scarce £30
I  n  coll in printed "Larsson" album, incl. 1855 4s. fine used, 24s. with c.d.s. cancel, 1958-72

1933 ★  ^  tQ 5Q6 1502.72 36., 206., useful range of issues from 1872, 1924 U.P.U. to 80o„ 50th
Anniv U P U. to 5k., thereafter high degree of completeness to 1973 incl. perf. variations,
o.g., a few used; earlier somewhat mixed cond., later issues mostly fine (S.L.) £700

1934 NO LOT.
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SWITZERLAND
Estimated Value

1935 1943 Zurich "luxury" sheet (S.G. MS430a) unmounted o.g., corner crease top left clear of
stamps £28

1936 C 1945 Pax 3f„ 5f., 10f. (S.G. 457-459) 5f. with slight staining, small surface rub spot on
"EL" of "HELVETIA", part c.d.s. cancels (Plate 37) £54

1937 -jfc- 1951 Lunaba min. sheet (S.G. MS531a) unmounted o.g. (Plate 38) £60
1938 O Coll, in "Schaubek" album, 1854-62 Sitting Helvetias range, imperf. values to 1f„ perf. range

2c. to 1f„ Standing Helvetias to 1f. and 3f., 1907-33 range to 3f. and 10f., Commems. range 
with 1900 U.P.U., 1919 Peace, 1923-37 Airs, later Airs with Surchs., 1940 Red Cross, 1945 
Pax to 80c. used, high degree of completeness to 1956, useful range of Pro Juventute from 
1913, apparently complete to 1956 (less 1941 sheet); Officials, Dues, etc.. League of Nations, 
other International Organisations; earlier stamps very mixed cond., later mostly good to fine 
(S.L.) Hundreds £380

1939 ic  O Early to modern duplicated ranges in stockbook, incl. 1850 10r. (2), margins nearly all round,
range of Rappens to 40r., perf. Sitting Helvetias to 1 f „  also Standing Helvetias, middle period 
ranges with values to 10f., duplicated selections of Regular issues, Charities etc., to 1970's; 
varying duplication; cond. poor to good Hundreds £50

1940 i r  Range (1974-76) on stockleaves incl. 1974 Internaba min. sheet, 1974 and 1975 Pro
Juventute booklets; unmounted o.g. £15

SYRIA
1941 Coll. incl. 1919 4m. to 10p., T.E.O. ovpts. to 8p., O.M.F. incl. 20p. (both), Syrian value 25c. 

to 100p., 1920-22 25c. to 25p. (2), 1923 10c. to 25p., thereafter high degree of completeness 
to 1945, Airs from 1921 to 1945 complete; cond. throughout generally good to fine ; excellent
lot for continuation (S.L.) Hundreds £275

THAILAND
1942 O 1920 Scout Fund 2s. to 11. (S.G. 199-204) good to fine used, light overall tones, guarantee

marks on reverse 6 £30
1943 O — 2s. to 1t. ovpt.Type S.G.T72b (S.G. 205-210) overall toning, good to fine used, guarantee

marks on reverse g £34
1944 O 1920 (Sept. 17) Scout Fund 2s. to 50c. (S.G. 223-229) good to fine used 7 £32
1945 *  O Early to modern duplicated coll, on leaves/stockcards, issues from 1883, 1887 set, 1890

ovpts., ranges, with a few varieties, 1906,1908 Surchs., 1908 range to 3t., 1909 ovpts. incl.
6s. on 4a., 1912 range, a few multiples, others to modern, earlier mixed cond., later generally
fair to fine Hundreds £80

TOGO
1946 A  1914 20 pf„ 25 pf., 30 pf. (S.G. 4, 5, 6) and -Jd. on 3 pf. with "thin y in penny" (S.G. 27b)

marginal copy, each tied to a separate small piece Items 4 £20
1947 O — 25 pf. (3), 30 pf. (2) (S.G. 5, 6) c.t.o.; also 1d. on 5 pf. (S.G. 28) block of 6 (3 x 2),

three stamps unmt'd. o.g. j j  £26

TONGA
1948 -Ar 1895 (Sept.) 1d. on 2Jd. (S.G. 34) block of 4, affixed to thin white paper, tone spots,

unused £2Q
1949 rj  1962 Emancipation 1/- ovpt. inverted (S.G. 125a) one or two blunt perfs., c.d.s. cancel,

fine used (Plate 37) £200
1950 ★  O Early to modern coll, in album, with 1886-88 1 d. (2), 2d. (3), 6d. (3), 1 /-  (2), 1891 Surchs.,

4d. (2), 8d., 1893 Surchs. to 7 id ., 1894 Surchs., with varieties, other pre-1900 range of 
Surchs., 1897 id . to 2/6d., 1920-37 id . to 1/-, 1923-24 Surchs., 1942-49 id . to 5/-, 1953 
set to £1,1961 Postal Service, 1962 Emancipation, thereafter various Coins, Shapes etc., to 
1972 Proclamation and a small range of modern Officials; earlier stamps mixed cond., very 
few used (S.L.) Hundreds £260
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Tonga continued
Estimated Value

1951 O Early to modern coll, in album, 1886-88 1d. (3), 2d. (4), 6d. (2), 1/- (4), various perfs., 1891
i 1 d. & 2d., 1892 6d., 1893 Surchs. (less ^d. on 1 d.), 1895 1 ̂ d. on 2d. Surchs., incl. block of 8

used, 1895 set, 1897 ^d. to 5/-, 1920-37 set, 1923-24 Surchs. set, thereafter issues to 1969 
Pacific Games; a few Officials incl. 1962 Emancipation 2d. pair, "OFFICIAI" error, 10/- (S.G.
0 15), 1966 10/- and 20/-, earlier issues very mixed cond., later generally good to fine

Hundreds £200
1952 O Small range of Surcharges incl. 1891 8d. on 2d., 1903 Jd. on 1d., 7-J-d. on 8d. and 2Jd. on

* t*i 2d., plus others, some faults, one used 9 £20
1953 C3  Tin Can M ail: 1938 1d. tied to illustrated cover, 20 different cachets; also 1920-37 2Jd.

\  tied to cover, 14 different cachets Items 2 £25
J

' i « TRANSVAAL
1954 1869 im perf. 6d. pale ultramarine (S.G. 2a) touched to large margins, part o.g. £20
1955 O 1876 thin paper, roulette 15J, 3d. lilac (S.G. 56) good used £25
1956 -jif- O Coll, on leaves with 1870 (April) 6d. and 1 / - (Sept.) 1d„ later Arms with V.R. ovpts., 1878-80

to 10/-, 1880 Re-issues to 1/-, 1895 to £5, 1904-09 to £1, 1905-09, 1907 P.O's to 1/-, 
range of Revenues to £10, some "doubtful", also range on leaves and stockcards incl. Arms,
Q.V., Edwards and Surchs., cond. poor to fine Hundreds £100

1957 O Range of first issues incl. 1870 1 d. (S.G. 10) repaired tears, imperf. 1 d. and 1 /-  (S.G. 13,14)
plus later ranges of 1 d., 6d. and 1 / - ;  various papers, perfs., etc., many faults 22 £85

TRINIDAD
1958 S 1904-08 1d. to 1/- ovpt'd. SPECIMEN (S.G. Btwn. 135-143 S), few gum wrinkles, part

o.g. to large part o.g. 6 £25
1959 O Coll, on leaves with 1888 env. from Arima to Denmark, 1907 Reg. env. to London; 1913-23

IS "Britannias" with shades to £1,1922-28 to 5/-, 1935-37 to 72c„ later run of basic stamps to
modern period, with some illustrated F.D.C's and commercial envs.; mixed cond. About 200 £28

TRINIDAD & TOBAGO
1960 *  S 1922-28 Ad. to £1 ovpt'd. SPECIMEN (S.G. 216-229 S), part o.g., also 1939-44 1c. to

$4.80 (S.G. 246-256) o.g. 25 £54

TRISTAN DA CUNHA
1961 -k  1961 ic . to 1r. (S.G. 42-54), unmt'd. o.g. 13 £25
1962 SI Cover range comprising 1935 G.B. Silver Jubilee set, plus additional Jd. vertical pair, used on

two envs. with T.D.C. double-ring circle, addressed to Wraysbury, Bucks., 1954 Jd. to 10/-
tied by Oct. 31 '59 cancel to unaddressed env.; fine Items 3 £40

TURKEY
1963 O Austrian Post O ffices: Range of Whiskers, Arms types, with useful pmks., issued stamps

with ovpt's., Arms types, a few better values, mixed cond., strikes poor to good 170 £36
1964 IS — 1871 E.L. with 1867-83 10s. (S.G. 4) "coarse print" and Greece Hermes 5L. two pairs,

the former tied by "Candia" c.d.s., the latter each tied by "67" lozenge cancels, close to wide 
margins on the 5L. vert, filing crease through one pair, slightly soiled, most unusual and 

' 'f attractive item (Plate 19) £600
•, Y.

TURKS & CAICOS ISLANDS
<0 U 1965-*- Rangeincl. 1878-79 1 d„ 1883-93 Jd., 1 d. (3), 4d. (2), 6d. (2), 1/-, 1900 to 1/-, 1909-10 to

1 /-, Trinidad 1896-1909 to 1 /-, 1905-06 P.D’s 1 d. to 1 /-, 1935 S.J.; unused to o.g. 45 £24

UGANDA
1966 E 1901 Photographic Essay for 3a„ similar design to 1898 issue but with different Head, 

mounted on card (89 x 114mm.) m/s. "Duplicate", with details of Head and Crown in 
black, on reverse in pencil"37/171", fine and rare (Plate 29) £250
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UNITED STATES
L Qt Estimated Value

1967 E George W ashington Essay head in black on thin paper, circular design (approx. 65mm.
diameter), fine engraving £22

1968 A  1851-57 3c., 3-margined example showing fine cracked plate (pos. 94L), tied to small piece
by black c.d.s. (Plate 37) £30

1969 C — 12c. grey-black (pos. 13L), touched to good margins, minute thin, light red and black
cancels fine £22

1970 O 1857-61 1c. Type //, fine used with light black c.d.s., B.P.A. Cert. (1961) £30
1971 C — 1c. Type V. pos. 10L1X, Earring flaw, straight edge at right with dividing line, fine used,

black c.d.s., B.P.A. Cert. (1973) £22
1972 A  — 12c., PI. 1, strip of 4, blue cancels, on piece, some defects, a scarce multiple £26
1973 *  — 24c. grey-lilac (S.G. 41a) fresh, part o.g. (Plate 37) £50
1974 R 1875 Reprint 24c. (S.G. 49) perf. at top and bottom, trimmed down sides, rounded corners;

rare, 479 issued (Plate 37) £150
1975 *  1861-62 12c. grey-black (S.G. 65) unused, good perfs. £30
1976 *  — 24c. lilac group, two distinct shades, unused/part o.g., respectively, tiny faults £40
1977 C — Range comprising 1c. (6), 3c (8) incl shades, some with attractive cancels (incl.

coloured and "Paid"), 2 x  3c. apparently imperf.; cond. a little mixed, mostly fair to fine 16 £60
1978 *  1862-66 5c. deep brown (S.G. 72) fresh part o.g., a few irregular perfs. (P late 37) £36
1979 *  — Ditto, unused, small adherence on reverse, good perfs. £20
1980 E 1867 National Bank Co. Essay, 2c. brown, mounted on card, also in carmine, both in

blocks of 4 on "onion skin" paper, usual small faults 8 £32
1981 G 1867 Grill 11 x  14mm., 2c. (S.G. 93) fine used v/ith blue Carriers c.d.s., R.L. Cert. (1970)

(Plate 37) £50
1982 *  — Grill 11 x  13mm.. 12c. black (S.G. 92) fresh, large part o.g. (Plate 37) £140
1983 O 1869 2c., 3c„ 12c. and 15c. (S.G. 115,116,119,120) 2c. and 12c. creases, 15c. short perf.;

also 1851 12c. pair, cut into and 1861 -62 24c. tear £40
1984 *  1875 1c. (S.G. 125) fresh, some gum, tiny thin £30
1985 G — 3c. (S.G. 127) used, toned perfs., scarce (Plate 37) £65
1986 *  G 1870-71 2c. (S.G. 137) unused, 30c. fine used (S.G. 145) both with Grill, few short perfs.,

latter with B.P.A. Cert. (1970) (Plate 37) 2 £110
1987 P — 3c. Colour trials in dark red, light ultramarine and violet-brown on India paper, margins in

places, small faults or thins 3  £36
1988 *  G 1873 1c. deep ultramarine (S.G. 158) pair, large part o.g., also 1875 2c. (5) incl. marginal

imperf. example, 5c. (5), various cancels 12 £46
1989 E A. B. Harris, Essay fo r  1877 C ontract, 3c., undated single, in blue-green, short perf. and

light crease, fine £22
1990 E P 1881 A.B.N. Co. Essay 10c. vignette only in orange-brown; also Postmasters' Provisional

1845 5c. colour trials in dull dark violet and dark green, 1847 General Issue 10c., imperf. colour
trial in orange-vermilion, all on India paper, thins or small faults £75

1991 *  1887-88 90c. deep violet (S.G. 223) good colour, gum thins, part o.g. (Plate 37) £60
1992 *  1893 Columbian Exposition 1c. to 50c., 1c. (2), 2c., 3c., 4c„ 5c., 6c. (2), 8c., 10c. (2),

15c., 30c., 50c., $4, the values to 50c. mostly part o.g. to o.g., the $4 aniline-rose shade”
unused (P late 37) 77 £550

1993 *  — $2 (S.G. 247) some short perfs., unused, horiz. crease £50
1994 *  — S3 (S.G. 248) straight edge at top, small marks on front, unused (Plate 37) £100
1995 *  — $4 rose-carmine (S.G. 249a) well centred, fine unused (Back Cover) £300
1996 G — S4 pale aniline-rose few short perfs., thin spot along top, light oval Registered cancel

(P late 37) £200
1997 *  1894-95 $2 bright blue (S.G. 265a) fresh, large part o.g., B.P.A. Cert. (1967) (Plate 37) £220
1993 G — $5 (S.G. 266) fine used (Plate 37) £300
1999 *  1895 S1 black Type / (S.G. 279) good colour, tiny age spots, rounded corner bottom left,

large part o.g. (Plate 37) ’
2000 *  — S5 (S.G. 282), slight soiling, unused, small part gum (Plate 37) £gg
2001 *  1898 Trans-M ississipp i 50c. (S.G. 297) fresh, part o.g. (Plate 37) £160
2002 *  — 01 (S.G. 298) fine colour, thin and tear top left, part o.g. (Plate 37) £180
2003 *  1901 Pan Am erican Exposition 1c to 10c, (S.G. 294-299) ono of each except 2c. x  2

5c., 10c. part o.g., some faults 10c., generally fine ’ 7 £72
2004 *  1902-08 50c. (S.G. 316) short perf., tiny thin spot, part o.g. £^g
2005 *  — $2 (S.G. 318) fine colour, thin spot, natural vertical crease, part o.g. (Plato 37) £120
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Lot United States continued
Estimated Value

2006 1c O 1908-09 range comprising imperf. 1c. (2 singles and a pair), 2c„ 3c., 4c. (2), 5c„ Perf. 12
horizontally, 1c., 2c. Perf. 12 vertically, 1c„ 5c„ all used, also 1916-17 imperf. range com­
prising 1 c. & 2c. plate blocks of 9, 3c. Die I "arrow" block of 4, and Die II plate block of 6, 
o.g. 41 £70

2007 1c 1914-15 5c., 6c. plate blocks +  11c. ordinary block (S.G. 436, 437, 442) part o.g. to un­
mounted, one or two tiny blemishes 72 £40

2008 -fa 1917-20 1c. to 13c. plus $1 (S.G. Btwn. 505-520, 525) blocks of four, a few gum creases
4 and other blemishes, part o.g. to unmounted £110

2009 1c — $2 black and carmine (S.G. 527) dirty gum speck, unmounted o.g. (Plate 37) £50
I \  2010 1c 1919 Special Printing 1c. imperf. vertically (S.G. 545a) block of 4, a few ragged or short
4-'* perfs., o.g. (Plate 31) £200

i  2011 1c 1922-32 Jc. to $5 (S.G. Btwn. 559-581 )with 11c. shade, a few tiny blemishes on the gum,
part o.g. to unmounted (Plate 37) £110

2012 1c — 3c. to $1, seventeen values in blocks of four, a few gum creases and offsets, generally very
fine part o.g. to unmounted £150

2013 4r — 14c. left and right plate blocks of six, some gum creasing and marg. creasing/split perfs. on
one, mostly unmounted o.g. £25

2014 1c — 25c. yellow-green, top plate block of six, band of natural gum stripping across upper row,
mostly unmounted £40

2015 1c — 50c. top plate block of six, light gum bends or tiny disturbances, mostly unmounted
(Plate 36) £175

2016 1c — Rotary press 1c. to 10c. (S.G. 587-597) singles (2c. thinned, 3c. torn) and blocks of four,
a few gum bends or scrapes, part o.g. to unmounted £120

2017 1924 H uguenot 1 c. to 5c. (S.G. 618-620) right hand plate blocks of four, mostly unmounted
o.g. (Plate 36) £70

2018 1925 Lexington 1 c. to 5c. (S.G. 621,622, 623) mixed plate blocks of four, gum bend on 5c.
block, mostly unmounted (Plate 38) £60

2019 1c 1925 Norse Centennial 2c. and 5c. (S.G. 624,625) arrow double plate number blocks of 8,
one or two marg. creases and the first pair of the 5c. block is creased, stamps unmounted o.g.
(Plate 38) £325

2020 1c — Ditto, blocks of four (the 2c. being part arrow with red plate number), a few blemishes,
stamps unmounted £35

2021 1c 1926 Sesquicentenary, Ericsson and B attle o f W hite  Plains (S.G. 628, 629, 630)
singles, blocks of four and plate blocks of six, a few faults, part o.g. to unmounted 33 £60

2022 — W hite Plains, Min. Sheet (S.G. MS 631) tiny blemishes, almost completely severed
vertically, o.g. or unmounted £40

2023 1c 1927 Verm ont, Burgoyne +  1928 Valley Forge (S.G. 646, 647, 648) singles, blocks of
four and plate blocks of six, mostly unmounted (single Vermont torn) £40

2024 1c 1928 Hawaii 2c., 5c. singles and blocks of four; M onm outh 2c., single plus ordinary and
plate blocks of four; Aeronautics 2c„ 5c., singles, blocks of four and plate blocks of six
(S.G. 649-653) part o.g. to unmounted £60

2025 1c 1929 Electric Lamp 2c. (S.G. 677-679) flat plate and rotary press singles, blocks of four
and plate blocks of six and four respectively, plus coil issue single and joint line pair, part o.g. 
to unmounted £50

2026 1c 1929 Kansas ovpts. 1c. to 10c. (S.G. 655-665) blocks of four, part o.g. to unmounted, a
few blemishes, also a set in singles, only fair, some without gum (Plate 36) £175

2027 1c _Nebraska ovpts. 1c. to 10c. (S.G. 666-676) blocks of four, part o.g. to unmounted
, j, also a set in singles, 5c. no gum, some heavy mounts (Plate 38) £200

' \  2028 1c 1929 Fallen Timbers, Ohio River +  1930 Massachusetts, Charleston, Braddock
von Steuben and 1931 Pulaski (S.G. 681-684, 689-691) singles and blocks of four for 

i each p|Us plate blocks of six for all except Ohio River and von Steuben, a few thins and
r  It- creases, part o.g. to unmounted £50

2029 ★  1931 Rotary Press 11c. to 50c. (S.G. 692-701) singles and blocks of four, a few faults,
mostly unmounted £715

2030 4- — Set of 10 in matched S.W. plate blocks fo four, a few fingerprint impressions on the gum,
top value with closed marg. tears (also affecting one stamp) mostly unmounted (Plate 38) £125

2031 *  1932 W ashington Bicentenary }c. to 10c. (S.G. 704-715) singles and blocks of four,
mostly unmounted £65

2032 1c -  Ditto, N.W. plate blocks of four, a few blemishes, mostly unmounted, rare (Plate 38) £175
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United States continued
Lot Estimated Value

2033 i f  1938-54 Presidential 3C. to $1, plate blocks of four, 1 x  11c. thinned, a fewgum blemishes,
unmounted o.g. £60

2034 — i-c. to $5 (S.G. 799-831) blocks of four, a few gum blemishes, unmounted o.g. (P late38) £300
2035 i f  — $1 and $2 top arrow plate no. blocks of 8, natural gum creasing and a few scrapes, o.g.

(Plate 36) £125
2036 i f  — $5 similar item, the margin somewhat scraped, natural gum creasing, stamps unmounted

o.g., very rare (Plate 38) £600
2037 i f  O — Collection of this issue with used blocks to $1, single $2 and $5 o.g., a complete set of

T£ F.D.C's, etc., mostly fine £90
2038 i f  C 1954-65 Liberty -Jc. to $5 plus rotary press coil issues (S.G. 1027-1061) fine specialised

T. collection with o.g. and used singles and blocks for most values ($5 plate block only) and a
complete set of F.D.C's £175

2039 i f  — $5 plate block of four, one or two minute black gum specks, unmounted o.g. (Plate 38) £200
2040 i f  2  Exceptional middle to modern stock of mostly Comments., the vast majority in plate or Zip

blocks of four, numerous singles and others included, neatly packeted with owner's lists 
enclosed (also some F.D.C's and Postal Stationery); enormous Cat. value (S.L.) Thousands £350

2041 i f  O Mainly o.g. collection strong in blocks and imprints incl. 1909 Alaska-Yukon imperf. block
(creasing), 1919 Victory block and imprint block, 1920 Pilgrim set plus 1 c. block, 2c. imprint 
block, 1924 Huguenot, 1925 Lexington, 1926-34 1c.-10c. blocks, with extra imprints, 1929 
Sackville, 1931 Red Cross and Yorktown imprint blocks; generally fair to fine Hundreds £140

2042 G Range/coll. on leaves incl. 1857-61 range to 30c., 1869 range to 12c., 1870 range to 90c.,
1890 range to 90c., Columbus range to 15c., 1894 range to 51,1902 range to 50c., issues to
1914 period; very mixed cond., a number with interesting cork or other cancels 148 £100

2043 G Coll. incl. 1847 5c., pen cancel, additional "target" cancel in red in m/s., 1851 -56 1 c. (2), 3c.
(2), 5c., 10c., 12c., 1857-60 1c. (2), 3c. (2), 5c. (2), 10c. (2), 12c., 24c., 30c., 90c„ 1861 
complete less one x 5c. shade, plus additional 2c„ 1869 1c. to 15c., 1870 complete with 
additional 90c.; mixed cond.; the early imperf. stamps not guaranteed; one or two useful 
cancels 55 £100

2044 Early to middle small stock in envs. incl. good run of 1920's Commems. in strips and blocks
plus a few imprints, etc.; average to very fine £100

2045 i f  O Coll, on leaves and in folder, incl. 1861 1c., 3c., 10c., 12c., 24c., 1870 range incl. 15c., 30c.,
ranges to 1937 period, accumulation of o.g. stamps, singles, blocks of 4 for the 1930's to 
1970's, latter with many o.g.; earlier stamps mixed cond. £70

2046 i f  O Coll, on printed leaves; a few earlies, 1901 Buffalo 5c„ 8c., 1907 Jamestown, 1913-15
Panama 10c„ 1912-13 Parcel Post to 51,1925-29 Special Handling to 25c., etc.; poor to fine £60

2047 i f  O Range with useful Special Delivery and Canal Zone, colls, of blocks and plate blocks, an
Z  extensive 1969-71 F.D.C. collection and some Air Post cards, poor to fine Hundreds £60

2048 i f  G Middle period duplicated range in stockbook, a few early perf. types, Columbus range to 8c.,
Presidential types to 50c., useful selection of o.g. Washingtons and Franklins with values to
10c., a few Commems., Parcel Post etc.; mixed cond., poor to fine Hundreds . £40

2049 i f  Attractive middle to modern stock of Commems. in complete sheets, all very fine Thousands £40
2050 'jC. Coll, of 2c. on covers (c. 1890-1900) various shades and a good range of postmarks

Covers 100 £20
2051 /S A irpos t: 1930 Graf Zeppelin $1.30 (S.G. A688) pair on cover to and from New York on

First Europe Pan-American Round Flight with cachets incl. special turquoise Lakehurst
cancel on reverse, fine (Plate 35) £300

2052 i f  O — Specialised coll. 1946-1968 (Scott Btwn. 32-75) replete with blocks, plate blocks,
F.D.C's, booklet panes etc.; generally very fine throughout Hundreds £100

2053 i f  G Com m em oratives: Outstanding collection from 1932 Winter Olympics through to 1969
>: Beautification of America (Scott Btwn. 716-1368), virtually every issue represented by

singles, blocks, plate blocks and F.D.C’s neatly mounted in Hawids throughout, a marvellous
lot for continuation (S.L.) Many Thousands £600

2054 i f  O ffic ia l — W a r; 1873 1 c. marginal block of 8 with most of imprint, split perfs. strengthened
with hinges, a few faults, part o.g. £3g

2055 *4 Postal Envelopes: Fine collection mounted on leaves between Scott U 420-543, also
Airmail Stationery between Scott UC 3-40, a range of Postal cards, and some Airletters; 
attractive lot, used and unused Hundreds £150
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 ̂ United States continued
Estimated Value

2056 O A  Postmarks: Coll, in album and on cards, mostly on "banknote" issues, with "Paid", fancy 
H  cancels, geometric patterns, "Cross Roads" grids. Stars, Cartwheels, targets. Intaglio letters

and figures, in black, some coloured; also small specialised group of the 2c. Columbian 
issues; quality of stamps and strikes mixed, but some fine examples; 6 items on cards or envs.

Over 300 £80
2057 U.S.A. Agency In Shanghai: 1919 2c. on 1c. to $2 on $1 (S.G. 1-16) a few blemishes

(12c. on 6c. oxidised), part o.g., scarce set (Plate 37) £120
K  t 2058 — 1922 2c. on 1c., 4c. on 2c. (S.G. 17, 18) singles and blocks of four, part o.g. to o.g.

' (Plate 38) £100

'P - £ >
f  ,| J  URUGUAY

2059 1954 5m. to 5p. (S.G. 1028-44) x 2 of each, unmt'd. o.g. 34 £16
2060 -fa O Early to modern coll, on leaves incl. 1858, 1859, 1860, 1864 1866, imperf. range, later

E! rouletted and perf. types, strength in middle period with Defs. and Commems., Surch'd.
stamps, higher values incl. 1929-33 to 10p., issues to m id-1960’s, also modern range in env.; 
useful Airs, Semi-Postal stamps; earlier issues mixed cond., later mostly good to fine

Hundreds £140

VATICAN CITY
2061 i t  1929 5c. to 2L.50 incl. Express (S.G. 1-E15) lightly mounted o.g. 15 £30
2062 O 1948 Air, Raphael & Tobias 250L. (S.G. 137) fine used, 500L. (S.G. 138) large part o.g.

>6 (Back Cover) £180
2063 O Coll, with a few Papal States, scattered earlies incl. 1933 Holy Year (top value damaged).

E  1936 Catholic Press on cover to Germany, Raphael & Tobias 250L., 1939 Coronation, 1949
Holy Year, 1951 Proclamation, 1951 Beautification, 1953 S.S. Clare and Bernard, compre­
hensive later run to 1960's; poor to fine Hundreds £72

VENEZUELA
2064 O Early to modern coll, on leaves with 1859,1862,1863-64,1865-70,1873-76 imperf. ranges,

early perf. issues, strength in middle period with Defs. and Commems. some higher values.
Airs incl. two flown envs., one or two miniature sheets; stockcard containing duplicated 
ranges; earlier issues mixed cond. but incl. several scarcer with varieties, later generally fine; 
a good coll, for continuation Hundreds £220

VIRGIN ISLANDS
2065 1867-70 1 /-  (S.G. 19) unused, traces of gum, slight staining £15
2066 -fa 1887-89 4d. pale chestnut, 4d. brown-red, 1 /-  brown (S.G. 36, 37, 41); also 1883-84 1 d.

deep rose (S.G. 30), part o.g. to large part o.g. 4 £35
2067 1899 id . broken F (S.G. 43b) light staining, part o.g. £20
2068 P 1922 id . Die proof of value tablet in black on glazed card, AFTER/STRIKING, m/s. 4/1 /22

(Plate 35) £150
2Q59 p — 5d. similar die proof, BEFORE/STRIKING, m/s. 8/3/22 (Plate 36) £150
2070 P _2/6d. similar die proof, BEFORE/STRIKING, m/s. 1/4/22, slight soiling (Plate 36) £140

A
'U  YUGOSLAVIA

i ■- 2071 O Early ranges with ovpts. on Hungary, Chainbreaker mostly used range, part Parcel Post
i  |  a H  documents with several Chainbreaker and Freedom types, range of middle to modern envs.,
C" -  some wjth machine cancels, selection of Bulgarian cancels on stamps or card cut-outs, and

a few unused or used Serbia issues; mixed cond., generally fine Hundreds £40

ZANZIBAR
on79 -A- 1913 200r (S G. 260f) a few gum wrinkles, centred to N.E., unmtd. o.g. (Plate 37) £600
2073 *  Coil on leaves with 1896-98 to 1 r. 1899-1901 set to 5r. 1904 to 3r„ 1908-09 to 3r„ later

range to 1944; rusting on some, unused to o.g., a few used 130 £48
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ZULULAND
!_ot Estimated Value

2074 i f  1888-93 2 id . and 3d. (S.G. 4, 5) 4 of each, two of each creased, o.g. £50
2075 *  — 4d. (S.G~6) o.g. £10
2076 i f  1889-93 on Natal id .  green (S.G. 12) block of 4, two creased, gum disturbance, part o.g. £20
2077 i f  — id . without stop, plus normal (S.G. 12c) variety toned, part o.g. £15
2078 i f  — 6d. (S.G. 16) pair, thinned, also single, part o.g. £25
2079 G — 6d. (S.G. 16) fine used £20
2080 G — Similar lot £20
2081 C 1894-96 2 id. (S.G. 22) block of 4, some toning, c.d.s's, fair £15 ,
2082 i f  — 3d. (S.G. 23) block of 4, part o.g. £30 >
2083 i f  — 6d. (S.G. 24) block of 4, large part o.g. £30
2084 G — 6d. to 2/6d. (S.G. 24-26) fair to fine used £45
2085 i f  G Small range, with 1888 Surchs. on G.B., id .  to 1 /- (used), also 1/- (used), 6d. & 9d. '

(unused); 1888-94 id . & 6d. on Natal o.g., 1894-96 id . to 4 /- (unused or used), with extra
1/-, Fiscal 1d. used; mostly good colour; generally fair to fine 27 £90

2086 i f  r ■ Range with 1888-93 id . "no stop", 1894 6d., both with faults, part o.g., 1894-96 id . (2),
1d. (2), 2 id . (2), 3d. (2), 6d. (2), 1/-, 2/6d. (2), 4 /- (2), 1/- to 4 /- faded or "washed", fair
to good used, also 1894 6d. (3) used, and Postal Fiscal 1d. (4), used 24 £48

END OF SALE

Please mail bids early on the form provided — by Airmail i f  possible 

List of Prices Realised 20p (Airmail to U.S.A. 40c.).
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STANLEY GIBBONS AUCTIONS LIMITED 
(“ SG AUCTIONS”)

STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE 
(Applicable to all items offered in this auction)

Clause 1
(a) Each lot is pul up subject to any reserve price imposed by the Vendor.
(b) Subject to the several sub-clauses of this clause, and clause 2(a) of these Conditions, the highest bidder for each lot shall be the purchaser 

thereof.
(c) If any dispute arises as to the highest bidder, SG Auctions shall have absolute discretion to determine the dispute and may put up again and 

re-sell the lot in respect of which the dispute arises.
(d) SG Auctions has full discretion to refuse any bidding, to divide any lot, to combine and offer lots as one lot and to withdraw any lot or lots 

from the sale without in any case giving any reason. SG Auctions reserves the right to bid on behalf of clients, but shall not be liable for 
errors or omissions in executing instructions to bid.

(e) SG Auctions acts as agent only save in respect of collection of the buyer’s premium referred to in clause 2(c) of these Conditions and where 
it is stated to act as principal in any individual sale.

Clause 2
(a) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of SG Auctions. SG Auctions shall have the right to refuse 

any bid or bids should it so decide.
(b) Each lot shall remain the property of the Vendor until paid for in full, but shall be at the Purchaser’s risk from the fall of the hammer. 

Each lot shall be paid for in full before delivery and taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within 7 days from 
the date of sale and by a purchaser overseas within 14 days of the date of sale, or such longer time as shall be agreed in writing between 
tu Ructions and the Purchaser (the onus for such prior arrangements lies with the prospective purchaser).

(c) The Purchaser shall pay a premium of 10% of the total amount realised o,n each lot to SG Auctions for its retention which premium is in 
addition to any commission payable by the Vendor.

(d) If any purchaser fails to pay in full (including the buyer’s premium referred to in sub-clause (c) of this clause) within the time stated in sub­
clause (b) of this clause, such lot may at any time thereafter at SG Auctions’ discretion be put up for sale by auction again or sold privately; 
the Purchaser shall make good any difference in price, reduction in premium and costs of re-sale which shall become a debt due from him 
l?/u^c extent l^at a°y increased price on re-sale docs not fully cover the amount of such debt.

(e) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment of the purchase money to 
SG Auctions and for safe delivery of the lot to the said client.

(f) Interest at the rate of 5 % per annum over Lloyds Bank Limited base rate for the time being shall be payable by the Purchaser on any overdue 
account, but SG Auctions shall have discretion to waive payment of such interest.

Clause 3
SCi Auctions exercises all reasonable care in the description of lots and statements as to the genuineness of lots, but, subject to the provisions

°C J.ncsc Terms, Conditions and Notices, such descriptions and statements arc not intended, nor are they to be taken, as statements or representations 
•of fact, but merely statements of the opinion of SG Auctions given in good faith PROVIDED however that SG Auctions will warrant the description
and genuineness of all lots comprising three or less items on the undermentioned terms and conditions:

(a) Unless comprising four or more items (in which case no such warranty is given) and subject to clause 3(b) of these Conditions, each lot is 
sold as (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by SG Auctions and (ii) correctly described. The date of any Certificate 
forming part of the description of the lot will be included in the description.

(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot comprising three or less items only if he has made payment therefor in accordance with the 
provisions of clause 2 above and if he (i) gives SG Auctions written notice of intention to question the genuineness or, as the case may be, 
the accuracy of description of the lot within 21 days (or, in the case of an overseas purchaser, a reasonable time) from the date of sale; AND 
(ii) proves that the lot is not genuine or was incorrectly described; AND (iii) returns to SG Auctions within 30 days from the date of sale the 
lot in the same condition as it was at the time of sale; provided that SG Auctions may, at its discretion on receiving a request in writing 
from the Purchaser, extend for a reasonable period the time for return of the lot to enable it to be submitted to expertisation. Where a lot 
has been so submitted, all costs of such expertisation shall be paid by the person (which term shall include any company) who returns the 
certificate and itcm(s) to which such certificate relates. The onus and cost of proving a lot to be not genuine or incorrectly described is on 
the Purchaser. The inability of any recognised expert or expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on 
the Purchaser and shall be a ground for rejection of the lot concerned.

(c) Where the Purchaser of a lot discharges such onus of proof and acts in accordance with sub-clause (b) of this clause. SG Auctions shall set 
aside the sale and repay to the Purchaser the purchase money (including the buyer’s premium referred to in clause 2(c) above) paid by him 
in respect of the lot.

(d) No lot shall be rejected if, subsequent to the sale, it has been marked or treated by any process whatsoever unless SG Auctions’ permission 
to subject the lot to such marking or treatment has first been obtained in writing.

(c) Any lots comprising four or more items, or miscellaneous lots containing items which are undcscribed. shall be put up for sale not subject to 
rejection and shall be taken by the Purchaser with all (if any) faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of items in 
the lot and the Purchaser shall have no right to reject any such lot; save that, notwithstanding the foregoing provisions of this sub-<lause, 
where before a sale a person intending to bid at the sale, gives notice in writing to and satisfies SG Auctions that any such lot contains any 
item or items undescribcd in the sale catalogue and that person specifically describes that item or those items in that notice, then that item or 
where before a sale a person intending to bid at the sale, gives notice in writing to and satisfies SG Auctions that any such lot contains any 
item or items undescribcd in the sale catalogue and that person specifically describes that item or those items in that notice, then that item or 
those items shall, as between SG Auctions and that person, be taken to form part of the description of the lot for the purposes of sub-clauses 
(a), (b) and (c) of this clause.

(f) No lot illustrated in the catalogue shall be rejected on the ground of characteristics clearly apparent from the illustration.
Clause 4

Books, atlases, maps, prints and like material may not be returned nor will their sale be set aside on account of damage to binding, stains, 
foxing, marginal wormholes, lack of blank leaves or other conditions not affecting the completeness of the text or illustrations, NOR on 
account of lack of list of plates, inserted advertisements, cancels or any subsequently published volume, supplement, appendix or plates, 
NOR (provided the book or atlas, etc. be otherwise in generally acceptable condition) on account of any error in the enumeration or sequence 
of the pages or plates; NOR for possible misattribution of authorship where the authorities are in disagreement. Books, etc..unnamed in lots 
may not be returned for any reason.

Clause 5
SG Auctions operates a V.A.T. inclusive system and registered dealers may apply for details of those lots which carry a V.A.T element upon 
registering with SG Auctions.

Clause 6
By making a bid the Purchaser acknowledges and accepts these Terms, Conditions and Notices and any special terms stated by SG Auctions 
to apply to any lot.

Clause 7
These Terms, Conditions and Notices and any sale organised by SG Auctions shall be governed by English law and any actual or prospective 
Purchaser hereby submits to the jurisdiction of the English courts in connection therewith.

SPECIAL NOTICES
1. Each lot is received in SG Auctions’ offices for sale subject to SG Auctions’ Standard Terms and Conditions of Sale and, unless the contrary 

is expressed in writing by an intending Vendor, each lot is accepted by SG Auctions for unreserved sale and will be sold without reserve. 
Written instructions as to reserves (if any) must reach SG Auctions' offices at the latest on the day before the date of the sale and must be 
confirmed after receipt of advice note.
Correspondence from abroad relating to reserves must be in English with prices stated in British currency.

a  ii Auctions not be responsible for the loss of items received inadequately packed, mounted or arranged.
4. Unsold lots which have not been cleared will, after the expiration of six months from the date of the sale, be sold to defray expenses.
5 h e r* i^  ° n a0C* ^OU8̂1t 'n Vcndor will be regarded as sold and liable for full commission (including the buyer’s premium referred to
6. Settlement is made one month after sale, except where SG Auctions has received notice of intention to question the genuineness or accuracy 

of description of a lot under clause 3(b) above or where the Purchaser resides abroad, when settlement may be slightly delayed. For earlier 
notification a prepaid and addressed envelope or postcard should be sent.

7. “Buy” bids without upper limit can only be accepted on the condition that SG Auctions’ discretion is absolute.
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Price 20p. (free to subscribers)
Telephone: 01-836 8444 Telex: 28883 SGILDN G

LIST OF PRICES REALISED

{being the ‘hammer prices' exclusive o f  Buyer's Premium —  or prices at which lots 
were bought in, having failed to reach their reserve)

Sale No. 5543 ALL W ORLD 4 - 5 - 6 - 7 September 1979

Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

1 140 34 280 67 105 100 475 133 48 166 29
2 115 35 270 68 420 101 130 134 18 167 23
3 65 36 900 69 260 102 17 135 155 168 10
4 54 37 1700 70 28 103 80 136 26 169 700
5 120 38 200 71 31 104 475 137 16 170 230
6 70 39 650 72 240 105 3000 138 34 171 120
7 54 40 25 73 310 106 850 139 260 172 220
8 34 41 350 74 19 107 54 140 410 173 1150
9 56 42 29 75 40 108 80 141 125 174 300

10 44 43 62 76 26 109 240 142 1550 175 180
11 26 44 48 77 40 110 42 143 32 176 700
12 310 45 30 78 475 111 65 144 17 177 180
13 13 46 800 79 130 112 190 145 31 178 190
14 300 47 750 80 525 113 900 146 400 179 230
15 450 48 900 81 390 114 75 147 110 180 375
16 44 49 130 82 1050 115 16 148 36 181 275
17 34 50 115 83 46 116 80 149 340 182 85
18 26 51 115 84 90 117 115 150 120 183 85
19 16 52 160 85 150 118 36 151 135 184 160
20 1200 53 400 86 110 119 38 152 58 185 130
21 1450 54 34 87 975 120 65 153 280 186 38
22 250 55 1650 88 575 121 450 154 230 187 475
23 470 56 40 89 150 122 66 155 Withdrawn 188 270
24 170 57 26 90 1350 123 170 156 24 189 1250
25 140 58 26 91 230 124 17 157 52 190 2500
26 600 59 56 92 56 125 14 158 31 191 1300
27 60 60 170 93 400 126 125 159 80 192 115
28 56 61 145 94 7000 127 18 160 90 193 56
29 650 62 650 95 72 128 105 161 500 194 140
30 600 63 155 96 46 129 32 162 42 195 66
31 600 64 14 97 80 130 46 163 21 196 1800
32 130 65 19 98 475 131 725 164 300 197 140
33 3500 66 36 99 38 132 180 165 30 198 120



Lot £ Lot £ Lot £  Lot £ Lot £ Lot £

199 400 259 26 319 55 379 70 439 U5 499 T-T
200 90 260 110 320 430 380 44 440 66 500 i l
201 900 261 44 321 18 381 38 441 54 sol -n
202 245 262 60 322 76 382 54 442 95 502 £
203 100 263 300 323 450 383 48 443 15 503 n
204 11 264 40 324 210 384 460 444 15 504 70
205 18 265 56 325 150 385 2700 445 575 505 475
206 32 266 36 326 240 386 17 446 225 506 44
207 90 267 110 327 70 387 60 447 200 507 36
208 240 268 22000 328 180 388 575 448 180 508 48
209 180 269 900 329 23 389 36 449 36 509 19
210 36 270 625 330 20 390 44 450 54 510 170
211 70 271 400 331 19 391 70 451 17 511 30
212 200 272 400 332 46 392 70 452 120 512 28
213 130 273 210 333 220 393 32 453 64 5 3 24
214 290 274 230 334 25 394 110 454 75 5 4 It
216 1050 275 Withdrawn 335 19 395 32 455 250 515 140
2 7 10 977 2o? ^  34 396 290 456 66 516 38
218 qn 55b u r.ka  95 I I I  36 397 22 457 19 517 94
2 9 5? S S Withd« T  15 398 75 458 273 518 46
290 60 980 111 110 399 27 459 1? 519 19
22? 125 98?w -,kH 80 51? 270 400 125 460 28 520 13
999 55 51! Withdrawn 341 290 401 60 461 80 521 27
223 150 981 ™ 515 26 402 80 462 1°5 522 19
224 'so  9x1 I?  343 70 403 30 463 400 523 36
225 100 985 li 400 404 125 464 170 524 32
226 40 ill il 515 115 405 1300 465 240 525 29
227 16 9^7 515 147 406 HO 466 200 526 42
228 25 288 51! 150 407 l 400 467 160 527 32
229 60 289 in? 111 135 408 70 468 >30 528 66
230 85 290 £ 349 409 215 469 120 529 24
231 60 29? «  55? 240 41° 170 470 125 530 11
232 5? 992 36 55! 15 411 45 471 100 531 9
233 90 293 42 555 , 85 412 17 472 85 532 15
234 68 294 w  115 413 40 473 85 533 11
235 160 295 60 3^  21? 414 50 474 85 534 14
236 115 906 98 555 48 415 26 475 54 535 23
237 66 297 42 111 1 416 ' 9 476 44 536 70
238 56 298 38 358 M 4 ! I 15 477 6° 337 ' l l239 3g 299 28 359 5s 4 )„ 80 478 21 538
240 80 300 56 360 14 4£  38 479 38 539 160
241 44 301 20 361 mx *}2” 25 480 94 540 25
242 66 302 32 362 151 til 46 48 • 52 541 9
511 32 303 24 363 105 til 30 111 'll 543 '32
1 3  t  305 27 365 £  424 20 til tl 5 ^  23M >1 306 l> 366 400 3 g  g  <£= ™  5 «  g
I S  g  S  X  £  g  1  “  Hi li 547 «
249 27 309 32 369 20 42 9 !S l 88 29 541 ?80
250 26 310 20 370 16 430 ,55 l 89 95 549 15
251 270 311 10 371 58 43? ?5 49? 100 550 HO
252 12 312 270 372 450 432 15! 68 551 15
253 220 313 500 373 70 433 15 492 44 552 7°
254 46 314 21 374 30 434 !2 ! 93 19 553 30
255 280 315 48 375 42 435 55 !5 4 *9 554 30
256 18 316 52 376 36 436 51 l 93 36 555 26
257 TOO 317 380 377 35 437 55 151 235 556 ,11
238 *00 318 17 378 54 438 25 til £  *60



Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

559 60 619 68 679 68 739 26 799 Withdrawn 859 42
560 26 620 85 680 16 740 44 800 120 860 190
561 52 621 115 681 38 741 25 801 65 861 170
562 190 622 65 682 32 742 25 802 25 862 38
563 65 623 72 683 550 743 925 803 55 863 46
564 9 624 42 684 3250 744 500 804 15 864 340
565 19 625 100 685 300 745 325 805 56 865 17
566 19 626 3 8 686 220 746 210 806 34 866 52
567 20 627 56 687 220 747 195 807 68 867 34
568 20 628 95 688 425 748 170 808 32 868 29
569 29 629 66 689 38 749 145 809 60 869 19
570 19 630 38 690 66 750 135 810 36 870 19
571 19 631 74 691 58 751 70 811 68 871 35
572 11 632 64 692 48 752 70 812 60 872 2650
573 14 633 40 693 52 753 68 813 NO LOT 873 72
574 14 634 38 694 70 754 60 814 58 874 74
575 19 635 44 695 100 755 52 815 21 875 260
576 14 636 40 696 75 756 46 816 110 876 15
577 14 637 40 697 64 757 44 817 100 877 65
578 17 638 21 698 70 758 34 818 100 878 32
579 19 639 30 699 26 759 38 819 12 879 95
580 19 640 Withdrawn 700 42 760 25 820 23 880 15
581 19 641 13 701 75 761 23 821 40 881 120
582 58 642 15 702 250 762 30 822 2S0 882 375
583 58 643 46 703 52 763 21 823 100 883 42
584 16 644 260 704 52 764 25 824 56 884 120
585 30 645 320 705 175 765 16 825 52 885 24
586 19 646 50 706 44 766 15 826 30 886 48
587 17 647 29 707 . 340 767 29 827 30 887 16
588 27 648 42 708 21 768 34 828 25 888 58
589 56 649 23 709 21 769 30 829 65 889 85
590 100 650 90 710 120 770 16 830 120 890 70
591 65 651 68 711 100 771 850 831 150 891 120
592 40 652 54 712 340 772 16 832 140 892 100
593 34 653 500 713 800 773 475 833 140 893 24
594 475 654 20 714 110 774 600 834 70 894 19
595 70 655 190 715 70 775 1750 835 190 895 525
596 36 656 950 716 160 776 1900 836 240 896 36
597 29 657 500 717 80 777 1550 837 130 897 8
598 80 658 110 718 44 778 44 838 120 898 290
599 210 659 75 719 54 779 230 839 34 899 44
600 115 660 300 720 44 780 200 840 32 900 40
601 135 661 26 721 44 781 32 841 525 901 9
602 64 662 375 722 95 782 400 842 950 902 26
603 48 663 42 723 120 783 36 843 950 903 140
604 110 664 26 724 34 784 95 844 120 904 100
605 5250 665 70 725 21 785 56 845 140 905 70
606 1700 666 32 726 42 786 34 846 70 906 320
607 625 667 75 727 26 787 9 847 58 907 70
608 370 668 75 728 130 788 27 848 29 908 52
609 160 669 155 729 360 789 105 849 27 909 32
610 180 670 34 730 42 790 22 850 42 910 30
611 160 671 140 731 44 791 56 851 38 911 19
612 100 672 65 732 155 792 42 852 42 912 80
613 130 673 34 733 240 793 75 853 34 913 23
614 95 674 72 734 21 794 62 854 NO LOT 914 16
615 90 675 50 735 125 795 34 855 64 915 30
616 95 676 165 736 30 796 12 856 54 916 29
617 70 677 30 737 34 797 70 857 15 917 26
618 85 678 70 738 26 798 60 858 21 918 42



Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

919 21 979 52 1039 50 1099 52 1159 155 1219 9 5 ~
920 175 980 30 1040 35 1100 42 1160 90 1220 135
921 26 981 15 1041 190 1101 55 1161 30 1221 44
922 24 982 95 1042 20 1102 40 1162 26 1222 70
923 70 983 200 1043 105 1103 40 1163 29 1223 46
924 19 984 575 1044 260 1104 40 1164 50 1224 38
925 18 985 80 1045 525 1105 80 1165 160 1225 28
926 15 986 15 1046 625 1106 24 1166 14 1226 42
927 19 987 350 1047 260 1107 30 1167 75 1227 Withdrawn
928 25 988 17 1048 20 1108 42 1168 80 1228 Withdrawn
929 32 989 44 1049 22 1109 140 1169 70 1229 36
930 36 990 350 1050 160 1110 350 1170 35 1230 20
931 270 991 140 1051 30 1111 240 1171 70 1231 32
932 24 992 120 1052 24 1112 48 1172 40 1232 25
933 66 993 30 1053 60 1113 44 1173 9 1233 17
934 130 994 9 1054 60 1114 32 1174 20 1234 17
935 95 995 16 1055 32 1115 32 1175 34 1235 16
936 80 996 25 1056 200 1116 80 1176 240 1236 21
937 44 997 70 1057 200 1117 70 1177 29 1237 44
938 21 998 190 1058 25 1118 210 1178 12 1238 110
939 32 999 20 1059 80 1119 62 1179 Withdrawn 1239 64
940 775 1000 32 1060 20 1120 16 1180 17 1240 75
941 75 1001 40 1061 70 1121 42 1181 19 1241 200
942 85 1002 38 1062 42 1122 270 1182 16 1242 90
943 80 1003 50 1063 100 1123 210 1183 300 1243 44
944 220 1004 34 1064 9 1124 1250 1184 46 1244 34
945 90 1005 95 1065 25 1125 48 1185 32 1245 170
946 58 1006 27 1066 145 1126 70 1186 19 1246 54
947 26 1007 135 1067 22 1127 350 1187 105 1247 46
948 18 1008 68 1068 20 1128 38 1188 60 1248 66
949 17 1009 17 1069 75 1129 38 1189 21 1249 30
950 18 1010 120 1070 58 1130 29 1190 15 1250 65
951 17 1011 120 1071 7 1131 68 1191 65 1251 70
952 34 1012 64 1072 38 1132 68 1192 130 1252 65
953 19 1013 21 1073 60 1133 260 1193 Withdrawn 1253 65
954 11 1014 15 1074 500 1134 Withdrawn 1194 50 1254 38
955 14 1015 85 1075 390 1135 Withdrawn 1195 22 1255 70
956 24 1016 36 1076 34 1136 250 1196 24 1256 38
957 24 1017 50 1077 21 1137 95 1197 40 1257 80
958 19 1018 80 1078 115 1138 64 1198 9 1258 16
959 36 1019 170 1079 95 1139 38 1199 26 1259 20
960 38 1020 1500 1080 30 1140 38 1200 1750 1260 52
961 450 1021 32 1081 14 1141 44 1201 600 1261 46
962 125 1022 52 1082 23 1142 95 1202 450 1262 125
963 38 1023 165 1083 190 1143 36 1203 230 1263 100
964 200 1024 100 1084 72 1144 200 1204 200 1264 40
965 70 1025 100 1085 62 1145 40 1205 170 1265 50
966 34 1026 250 1086 46 1146 100 1206 460 1266 145
967 35 1027 100 1087 38 1147 Withdrawn 1207 130 1267 19
968 26 1028 1200 1088 190 1148 18 1208 130 1268 130
969 26 1 029 80 1 089 135 1149 1 9 1 209 NO LOT 1269 360
970 155 1030 32 1090 60 1150 14 1210 70 1270 42
971 25 1031 90 1091 200 1151 50 1211 150 1271 115
972 80 1032 210 1092 125 1152 280 1212 160 1272 74
973 16 1033 42 1093 65 1153 145 1213 70 1273 26
974 130 1034 350 1094 160 1154 75 1214 120 1274 48
975 425 1035 160 1095 210 1155 76 1215 85 1275 26
976 210 1036 380 1096 20 1156 30 1216 60 1276 34
977 200 1037 40 1097 22 1157 30 1217 100 1277 54
978 105 1038 75 1098 58 1158 34 1218 50 1278 46



Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

1279 300 1339 16 1399 64 1459 85 1519 260 1579 575
1280 70 1340 36 1400 38 1460 32 1520 260 1580 16
1281 75 1341 62 1401 220 1461 165 1521 130 1581 160
1282 86 1342 32 1402 165 1462 1000 1522 100 1582 60
1283 95 1343 50 1403 115 1463 360 1523 95 1583 50
1284 325 1344 300 1404 80 1464 300 1524 95 1584 40
1285 130 1345 475 1405 36 1465 210 1525 100 1585 38
1286 75 1346 350 1406 325 1466 62 1526 90 1586 82
1287 115 1347 320 1407 40 1467 165 1527 70 1587 19
1288 44 1348 145 1408 140 1468 70 1528 70 1588 775
1289 340 1349 1400 1409 600 1469 54 1529 90 1589 230
1290 105 1350 190 1410 550 1470 68 1530 68 1590 60
1291 19 1351 52 1411 140 1471 170 1531 70 1591 Withdrawn
1292 60 1352 62 1412 95 1472 38 1532 64 1592 70
1293 185 1353 42 1413 210 1473 21 1533 90 1593 120
1294 16 1354 36 1414 1450 1474 34 1534 82 1594 68
1295 16 1355 350 1415 34 1475 34 1535 6t 1595 38
1296 370 1356 26 1416 52 1476 54 1536 48 1595 70
1297 370 1357 62 1417 21 1477 90 1537 72 1597 70
1298 195 1358 260 1418 175 1478 46 1538 48 1598 30
1299 32 1359 120 1419 70 1479 60 1539 64 1599 40
1300 17 1360 230 1420 75 14S0 150 1540 50 1600 375
1301 60 1361 17 1421 900 1481 70 1541 40 1601 375
1302 135 1362 70 1422 310 1482 22 1542 34 1602 26
1303 75 1363 28 1423 220 1483 22 1543 25 1603 38
1304 40 1364 170 1424 68 1484 46 1544 25 1604 48
1305 105 1365 21 1425 140 1485 90 1545 19 1605 52
1306 48 1366 215 1426 160 1486 21 1546 24 1606 22
1307 1050 1367 310 1427 66 1487 48 1547 24 1607 75
1308 36 1368 140 1428 100 1488 17 1548 19 1608 125
1309 30 1369 68 1429 35 1489 32 1549 20 1609 125
1310 34 1370 32 1430 40 1490 62 1550 19 1610 44
1311 58 1371 500 1431 68 1491 62 1551 26 1611 72
1312 25 1372 150 1432 400 1492 46 1552 16 1612 110
1313 34 1373 200 1433 90 1493 34 1553 50 1613 105
1314 22 1374 330 1434 46 1494 72 1554 105 1614 115
1315 750 1375 125 1435 380 1495 30 1555 215 1615 40
1316 95 1376 32 1436 575 1496 21 1556 30 1616 48
1317 115 1377 46 1437 65 1497 30 1557 32 1617 130
1318 32 1378 68 1438 21 1498 29 155S 15 1618 95
1319 17 1379 32 1439 14 1499 II 1559 28 1619 62
1320 80 1380 62 1440 375 1500 44 1560 21 1620 60
1321 70 1381 42 1441 16 1501 48 1561 26 1621 34
1322 34 1382 42 1442 18 1502 48 1562 20 1622 68
1323 700 1383 265 1443 625 1503 32 1563 68 623 80
1324 Withdrawn 1384 32 1444 70 1504 22 564 150 624 155
1325 23 1385 36 1445 250 1505 23 1565 19 1625 230
1326 320 1386 64 1446 62 1506 54 1566 11 1626 52
1327 165 1387 34 1447 40 1507 1450 1567 15 1627 100
1328 210 1388 60 1448 16 1508 1150 1568 38 1628 70
1329 52 1389 120 1449 48 1509 1100 1569 105 1629 70
1330 75 1390 75 1450 22 1510 380 1570 Withdrawn 1630 44
331 475 39? 85 45? 66 1511 265 1571 16 1631 85

1332 85 1392 105 1452 38 1512 320 1572 25 1632 19
1333 120 1393 120 1453 95 1513 220 1573 34 1633 24
1334 76 1394 240 1454 165 1514 200 1574 130 1634 95
1335 90 1395 68 1455 54 1515 180 1575 68 635 16
1336 95 1396 145 1456 70 1516 265 1576 17 1637 40
1337 30 1397 250 1457 64 1517 225 1577 70 1638 26
1338 70 1398 130 1458 115 1518 165 1578 29 1639 15

i



Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

1640 32 1700 32 1760 27 1820 12 1880 29 1940 14~
1641 12 1701 24 1761 525 1821 300 1881 29 1941 290
1642 1 50 1702 20 1762 25 1822 38 1 882 85 1942 46
1643 80 1703 36 1763 16 1823 25 1883 70 1943 44
1644 375 1704 30 1764 425 1824 9 1884 54 1944 46
1645 75 1705 60 1765 44 1825 9 1 885 1 4 1945 70
1646 11 1706 22 1766 30 1826 17 1886 14 1946 23
1647 38 1707 Withdrawn 1767 17 1827 34 1887 75 1947 30
1648 16 1708 50 1768 25 1828 90 1888 Withdrawn 1948 24
1649 22 1709 17 1769 30 1829 60 1889 11 1949 140
1650 Withdrawn 1710 21 1770 38 1830 58 1890 210 1950 220
1651 16 1711 17 1771 170 1831 62 1891 44 1951 165
1652 46 1712 25 1772 30 1832 29 1892 30 1952 9
1653 44 1713 54 1773 180 1833 19 1893 36 1953 24
1654 70 1714 14 1774 190 1834 19 1894 225 1954 9
1655 25 1715 60 1775 56 1835 180 1895 85 1955 14
1656 16 1716 32 1776 1400 1836 155 1896 50 1956 70
1657 9 1717 72 1777 240 1837 250 1897 Withdrawn 1957 48
1658 38 1718 17 1778 80 1838 110 1898 35 1958 19
1659 32 1719 18 1779 46 1839 20 1899 16 1959 32
1660 1 20 1 720 1 5 1 780 46 1 840 38 1900 300 1 960 52
1661 170 1721 34 1 781 32 1841 19 1901 52 1961 40
1662 18 1722 34 1782 450 1842 85 1902 75 1962 48
1663 52 1723 29 1783 105 1843 46 1903 Withdrawn 1963 40
1664 30 1724 48 1784 26 1844 58 1904 Withdrawn 1964 750
1665 18 1725 29 1785 62 1845 12 1905 38 1965 25
1666 190 1726 32 1786 110 1846 125 1906 70 1966 280
1667 23 1727 200 1787 160 1847 60 1907 90 1967 20
1668 32 1728 260 1788 600 1848 60 1908 15 1968 26
1669 155 1729 98 1789 425 1849 58 1909 115 1969 19
1670 210 1730 44 1790 475 1850 58 1910 26 1970 26
1671 210 1731 26 1791 425 1851 62 1911 110 1971 16
1672 220 1732 15 1792 135 1852 290 1912 100 1972 22
1673 240 1733 22 1793 800 1853 135 1913 95 1973 56
1674 90 1734 95 1794 310 1854 70 1914 Withdrawn 1974 115
1675 48 1735 85 1795 105 1855 56 1915 75 975 26
1676 95 1736 Withdrawn 1796 36 1856 29 1916 15 1976 30
1677 500 1737 160 1797 68 1857 17 1917 27 977 48
1678 120 1738 75 1798 36 1858 7 1918 82 978 30
1679 260 1739 110 1799 30 1859 32 1919 22 979 21
1680 34 1740 68 1800 38 1860 100 1920 48 1980 25
1681 58 1741 27 1801 9 1861 60 1921 17 981 42
1682 21 1742 140 1802 950 1862 2200 1922 340 982 110
1683 95 1743 29 1803 95 1863 110 1923 52 983 54
1684 70 1744 17 1804 54 1864 155 1924 58 984 25
1685 290 1745 28 1805 48 1865 30 1925 15 9R5 68
1686 450 1746 32 1806 32 1866 32 1926 25 986 90
1687 190 1747 220 1807 32 1867 38 1927 230 1987 30
1688 150 1748 46 1808 40 1868 90 1928 42 1988 40
1689 135 1749 24 1809 825 1869 68 1929 15 1Q8Q 18
1690 145 1750 20 1810 NO LOT 1870 80 1930 80 1990 66
1691 120 1751 27 1811 NO LOT 1871 29 1931 135 991 54
1692 70 1752 100 1812 100 1872 24 1932 30 1992 600
1693 70 1753 21 1813 44 1873 29 1933 675 993 120
1694 52 1754 46 1814 140 1874 29 1934 NO LOT 994 75
1695 48 1755 44 1815 18 1875 44 1935 36 995 425
1696 54 1756 28 1816 475 1876 50 1936 85 1996 200
1697 36 1757 21 1817 50 1877 38 1937 110 1997 180
1698 36 1758 54 1818 60 1878 48 1938 420 1998 300
1699 66 1759 46 1819 27 1879 38 1939 48 1999 26



Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £ Lot £

2000 85 2015 650 2030 110 2045 85 2060 145 2075 6 ~

2001 135 2016 135 2031 58 2046 52 2061 25 2076 11
2002 140 2017 92 2032 190 2047 64 2062 155 2077 9
2003 64 2018 85 2033 88 2048 60 2063 68 2078 14
2004 32 2019 250 2034 460 2049 140 2064 190 2079 19
2005 115 2020 64 2035 200 2050 15 2065 17 2080 19
2006 64 2021 95 2036 725 2051 600 2066 34 2081 9
2007 52 2022 60 2037 115 2052 140 2067 14 2082 19
2008 280 2023 54 2038 260 2053 550 2068 110 2083 19
2009 180 2024 90 2039 270 2054 30 2069 95 2084 29
2010 160 2025 56 2040 460 2055 100 2070 140 2085 92
2011 540 2026 210 2041 180 2056 95 2071 32 2086 50
2012 320 2027 350 2042 75 2057 250 2072 475
2013 34 2028 50 2043 330 2058 210 2073 42
2014 85 2029 140 2044 190 2059 11 2074 34 END OF SALE
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